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Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

__ MATIC SALE No 32 
TO BEHELD ON 

FRIDAY 24TH FEBRUARY 
SATURDAY 25TH FEBRUARY 

IN THE PRIMROSE HOTEL 
MACKENZIE ROOM 

111 Carlton Street, 
Toronto,Ontario. 

Canada, MSB 2G3 
(416)977 8000 

In Conjunction with 

.M.TOREX™ 
VIEWING TIMES 

Lots will be on view at three places as follows 

Our Offices 
345 Talbot Street, London ,Ont.N6A 2R5. 

(519) 663 1087. Fax:(519)473 1541 
From 

Monday 13th to Wednesday 22nd February,1995 
10:00a.m. to 4:00p.m. 

By appointment only, 

Charlton International 
2010 Yonge Street,Toronto (416) 488-4653 

Thursday 23rd February, 1995 
10:00a.m. to 5:00p.m. 

No Appointment necessary, but space limited, 

The Primrose Hotel,Diefenbaker Room 
111 Carlton Street,Toronto Ontario 

Friday 24th February 10:00a.m. to 3.00p.m. Saturday 25th February 10:00 am to 12:00 Noon. 

LOT PICK-UP WILL ONLY BE AFTER EACH SESSION, NOT DURING A SESSION. 
AND ON SUNDAY 26TH FEBRUARY FROM 10:00 A.M .. to 12:00 NOON 

MAIL AND FAX BIDDERS 
Please note closing date Wednesday 22nd February, at 12:00 NOON 
(Our office will be closed from this time until Tuesday 28th February) 



TERMS OF SALE 

l) An 11.5% bu)-crs charge.inclusive ofG.S.T. will be added to the hammer price of each 
lot pu:chucd and is payable by the buyer u put of the lOUl purchase price. 
The exception to this will bcARROIVED !olS(➔) purchased byC•nadi,n rcsidcnlS,who 
would p.ay an 1dditioral 7% G.S.T. of price rciliz.cd.Lou uc not shipped until pl)'mcnt is 
rccci\'ed. 

2) We rcset\'C lhc right to wilhdnw any lot prior to sale. 

3) ln c.onformity \\ith law, no coins or currency lots v.'\.11 be opened at less than the face 
value. 

4) Bids by mail,tclephooe or fax will be accepted until the closing date and Lime 
specified.All telephone bids must be confirmed in v.Titing on a bid sheeL Bids arc treated 
u U~!ITS. 

5) No "Buy" or ''Unhmited" bids "ill be accepted. Mail bids will be opo,ed at the next 
intaval over the second highest bid, except where the intrinsic or regular muket worth of 
the it.c:n diet.ates an opening at iu fair mukct value. floor bidding intcrnls will have an 
avenge increment of about 5% at the di..scretion of the auctiooecr. 

6) 1n thecaseof a tiem1il bid the first received isnonnally given pn:.fcrence. I.n a ue between 
a mail bidder and the floor.the mail bidder lll.cs precedence. 

7) All bids must be in whole dollu amounts: this includes percentage increases. 

8) Posugc.insuranceand/orhandling fees are added to ALL SJ-UP~·1fu\/7"S. Out of Canada 
biddcnmu.s1supply full detailed shipping insuuctioos and agree to all tenns as listed hcrc:in 
before shipment is made. 

9) Jeffrey H03.rcAuaions rcscrvcs the right to reject any bids not made in good faith and 
further I'CSCf\'CS the right to ba.n any bidder from participation in its sales for any reason 
decncd appropriate ll our sole dlSCrction. Generally bids below 50% of estimate will not 
be ,cccptcd. 

10) A bidder in any Jeffrey Houc Auctioo cxp~sly waives any claim or right to an 
accounting. damages o:-compensation uising out of Jeffrey Hoare Auction's failure to 
receive or c.u:c:ute any bid due to cx.clusion from our sales, clerical cnors or other causes. 
No bids will be accepted from any person whohasnotsigneda registration fonn ora bidder 
.hccL 

11) Check your bid shceu carefully. We cannot assume any responsibility for errors made 
in the arnoont bid or lot numbers listed. ~hle sure your sheet is signed. 

12) r-:o minors may participuein our sales. Agents bidding on behalf of others will be held 
liable if their principals fail to make pa}mcnL 

13) Successful bidders a.re required 10 pay the full invoice amount before lots a.re 
deli,·ered.Prc,iou.s esu blllhed lines of credit,at the sole option of the auctioneer ,may nOl be 
honorcd unlc.s..s unngcments forth.is sa.lehave been specifically agreed 10 in writing by the 
auctioncc:.P1c.uc contact us in advance if you have any questions rcguding your purchas­
ing p!ansFu:st rate credit references or a 25% deposit arc necessary to insuie entry of 
your bids.Any ponion of such a deposit not used will be promptly refunded after each sale. 

14) Title 10 all lots remains v.·ith the Auction House until pa)TI1ent in full is received. 

15) By pl,c-ing, bid in this sale.you ,g,ee that this agreement i.s made in OnLlrio by the 
auction house's entry of }'Our bid, and that disputes concerning the agreancnt shall be 
decided by t.he application of Ontario law. ln t.he event of a dispute or nonpaymcnt, the 
auction house may elect to proceed judicially.in which case the bidder consents to 
jurisdiction and ,·cnuc in cou.n.s of Onurio.lf an account i.s rcfcned to an auomey for 
coUection,the buyer agrees to hold the auction house harmless and indemnify it for all cmts 
of collection.including actual.reasonable auomcy's fees,with interest at 1 1/2% per 
month(l8% p.a.)accruing on the cnti.ze amount paid. The bidder also assumes bolh 
corporate and personal liability for unpaid aua.ion bills. 

16) Sales Tu will be collected under the law of the Provuice of Oni.ario unless a valid 
vcndo:'s permit number i.s p:esmted, or lots a.re shipped out of Province. 
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17) Jeffrey Hoare Auctions may reopen the bidding on a lot under the following 
circumsunces; (I) The Auction house has failed to execute correctly a mail bid (II) A party 
pwchasing the lot on the Ooor h35 done so m cnor. (ill) \Vherc a protest is m.1.dc after the 
hammer h.1.s fallen. but before the bidding has commenced on the next loL (iv) Where the 
auctioneer has detennined that he has overlooked a p:uty su.U bidding on the lot but before 
the calling of the next lot. (v) At the discrcuon oft.he auctioneer. 

18) In the event of a dispute the auctioneer's decision is fi.naL 

19) No price adjustments will be made on the hammer price of a lot whether there is 3 

complaint about t.he whole lot or only one item in it. 'll,ecnti.re lot must be returned if a refund 
is 10 be made to a bidder. 

20) Persons placing bids are responsible for meeting the ma Ai.mum amounts represented on 
their bid sheets. The Auction House reserves t.hc right to reject frivolous complaints and to 
Lake appropriate action against such bidders under paragraph 9 and 15 above 

21) All material offered is guaranteed genuine,unless otherwise slated, and as described. 
Careful examination has been made of every lot by experts. Cataloguing errors will be 
promptly and cheerfully corrected. 

22) Floor bidders may not return any lots including those lots purchased while acung as l 
ago,ts,e,r;ccpt for non-authenticity. 

. . . I 
23) All claims for adJUstmcnts by other bidders ,for rc.1sons of non-authcnue1ty or lITlproper 
description, must be made within five days of receipt but m no case more than 28 days after / 
a sale.As the auction house aclS as an agent for various consi~ors,NO CLAIM. 0~ ~NY j 
Kl.ND can be considered after settlements have been made Failure to execute th1s pnvilege 
within the 28 day period, either from a failure to pay promptly or from any other cause shall 
void the privilege.Any returned lot must be in original holder Wlth SC3l intact. 

24) If we arc notified prior to our settlement date that an op1mon of cond1uon alterauon or 
authenticity u being sought,the maner will remain open unul such opm1on lS rendered. I 

I 
25) 11/2% monthly interest is charged on all accounts 30 days past due calculated from the 
sale date.lf any awarded lots are sull on hand without deposit 30 days after a sale,thcy will 
automatically be offered to the underbiddcrs or reltstcd in the next available sale. The 
difference in price will be billed to the fonnerb1dder.Late payers should not expect to receive 
future catalogues . 

26) In the event of unsuccessful litigation the plamti.ff shall pay all t.he Auction I louse's 
legals costs, and all other cost.s inCUJTCd by it in dcfcnse against such suit 

27) The same protection applicable to Jeffrey Ho.ire Auctions apply to each and every one 
of their officers and employees, unless they shall be convicted of knowingly selling false or 
stolen goods. 

28) Jeffrey Hoaie auctions assumes no liability for merchandise lost,stolcn or damaged 
while in the possession of a party to whom mcrchandi.se has been shipped. The purchaser is 
solcly responsible for the safe keeping and insur.incc of any items in their possession. 

29) Tams of lhis sale arc strictly cash and must be pa.id promptly in Canadian Funds.Pa ymcnts 
should be made immediately upon rccc1pt of the invoice.Payments from foreign accounts 
must be made in a Canadian Dollar Dank DrafL 

30) As a convenience.invoices may be charged to Visa or Mastcrcard accowits . Please 
supply account number, signature and cxpir.ttion date at tile bottom of your bid shccL 
Please note there will be an addlllonal service charge of 2 'lo for using a charge card. 

31) Thud party graded coins such as ICCS,PCGS and NCG, caMol be retumed for 
grading di.sagrecmcnLThey arc sold as is.Any discrepancies in 1hc gr.idc should be 
Wen up with the appropriate company. 

32) BIDDING IN THIS AUCTION SALE CONSTITUTES FULL 
ACCEl'TA1'CE BY THE BIDDER OF ALLTIIE FOREGOING TERMS OF SALE_ 

Printed In Canada 
By 

Kromar Printing 
Winnipeg Manitoba 



TABLE OF CONTENTS 

FIRST SESSION FRIDAY 24TH FEBRUARY AT 3:00 P.M. 

AbcienJ Coins 
Greek Coins 
Roman Republic 
Roman Imperial 

lVorld Coins 
World Bulk and Mix,d Lots 
World Gold Coins 
Uniled Slales Coins 
Uniled StaJes Bulk lots 

LOT NO 

1-14 
15-21 
22,.53 

60.Jl5 
116-133 
134-176 
177-262 
263-266 

PAGE 

1-3 
3-5 

5 
6-7 
7.9 

9 

SECOND SESSION FRIDAY 24TH FEBRUARY AT 7:00 P.M. 

British North America 
Newfoundland 267-342 10.11 
ft1ixed Lots 343-346 II 
New Brunswick 347-356 12 
Nova Scotia 357-358 12 

Canadian Decimal Coins 
Large Cenls 359.379 12--13 
Small Cents 380-391 13 
Five Ce11t Silver 392-429 13-14 
Five CenJ Nickels 430-438 14 
Ten CenJs 439-497 14-15 
Twenty Cents 498-502 15 
Twenty Five Cents 503-571 15-17 
Fifty C,nts 572-650 17-19 
Dollars 651-712 19-20 
Specimen, and Proof MaJerial 713-727 20 
Proof-Like Sets 728-735 20 
Year Sets 736-737 20 
Error Coins 738 20 
Test Tokens 739-741 21 
Cw,adian Bulk Lots 742,.750 21 
Canadian Mixed Lots 751-766 21 

PLEASE NOTE EFFECITVEJANUARY 1993 THERE 
WILL BEA2% SERVICE CHARGE FOR THE USE OF 
ALL CHARGE CARDS FOR AUCTION PURCHASES. 

HOWEVER, YOUMAYSTILLUSETHEMFOR 
SUBSCRIPTIONS WITHOlJf INCURRJNG A 

SERVICE CHARGE. 

WE WILL ACCEPT MASTER CARD OR VISA AS A 
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A. 
Ahl. 

B. 

B. 

PROOF Flan brunl 
FDC/unc Flcur de coin 
EF Superbe 
VF Tres be2u 
F Beau 
VG Tres blen 

conserve 
POOR Bien conserve 

cuir. culrassed (armoured) 
dlad. diademed 
dr. draped 
~x. e.xcrguc 

GRADES OF PRESERVATION 

Polierte Platte 
Stempelglanz 
Vorzuglich 
Sehr schon 
Schon 
Sehr gut 
Erhaltcn 
Gut erhalten 

ABBREVIATIONS 

lnscr. Inscription 
1. left 
laur. laureate 
obv. obverse 

REFERENCES 

Fondo specchio 
Fior di conlo 
splendldo 
bellisimo 
molto bello 
bello 

buono 

r. right 
rev. reverse 
stg. standing 
var. variety 

Proof 
0 
01 
l+ 
1 
1-

2 

AV gold 
AR silver 

Proba 
FDC/SC 
Enc 
MBC 
BC 
RC 

MC 

AE copper or bronze 
Bi. billon 

Andrews, Dr.A. Australasian Tokens and Coins Sydney 1921 Oaks Collection and in the Whittemore Collection 3 vols 
Ahlstrom, B., Aimer Y., & Hemmlngsson B. Sverlges Mynt 152l • Washington 1966-73 

1977 Stockholm 1976 El. Elizondo, C.A. Eight Reales and Pesos of the New World San 
Bowles, P.& G. & Hern, B. Standard Catalogue of the Coins of Antonio 1968 
South Africa: South Africa Numismatic Trends Braemfonteln E.S.C. Scaby, H.A. & Rayner, P.A. The English Silver Coinage London 
1981 1974 
Breton,P.N. Popular Illustrated Gulde to Canadian Coins and Fr. Friedberg, R. Gold Coins of the World New York 1976 
Medals, 1894,19U G. Gomes, A. Moedas Portuguesas 1640-1990 Lisbon 1990 
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Museum 1558-1958 London 1970 H. Hede, H. Danmarks og Norges Monter 1541-1814-1970 

Betts. Betts, American Colonial History, Copenhagen 1971 
B.H.M Browns.L. British Historical Medals, Vol I 1760-1836, Vol ll 1837- HMZ Meler A. HMZ Catalog Schweiz Liechtenstein ( l 5th c.- date) 

1901,Scaby Hilterfingen 1987 
Bowman, Bowman, Communion Tokens of the Presbyterian Church In J. Jaeger, K. Die Deutschen Munzen sell 1871 Basel 1975 

Can,da. J.V. Jacobs, N & Venneule C.C. Japanese Coinage New York 1972 
Burns. 
c.c. 

CH. 

CH. 

CH. 

CH. 

Ci. 

Cl 

C.N.l. 
D. 

Dav. 

Del. 
D.F: 

D.&H. 

Diuo 

D.O. 

Burns, E. The Coinage of Scotland 3 vols Edinburgh 1887 Kann Kann, E. Illustrated Catalog of Chinese Coins New York 1966 
c,stan, C. & C,yon J.R. Las Monedas Espanol,s 718-1979 KM Krause C.L. & ; Mishler C. Standard Cata log of World Coins 
M,drid 1978 1991 Iola 1990 
Charlton, The Standard C,talogue of Canandian Colns,4Sth L J .H.Stewart Lockheart, The Currency of the Farther East, 1907 
edition 1991 edition 
Charlton, The Standard Catalog of Canadian Government Paper L & s Llnecar, H.A. & Stone, A.G. English Proof and Pattern Crown-
Money,4th edition 1991 Size Pieces 1658-1960 London 1968 
Ch>rlton, The Standard C,talog of Canadian Chartered Il>nk Laf. Lafaurle, J. & Prieur, P. Les Monnales des Rois de France Paris 
Notes, 2nd edition 1990 1951/6 
Charllon,The Standord Catalog of Canadian Colonial Tokens, Mack Mack, R.P. The Coinage of Ancient Briton London 1975 
2nd edition, 1990 MI Hawkins, Medalic Illustration of the History of Great Britain and 
Ci,nl, L. Les Monnaies Royales Francalscs de Hughes Capel• Ireland to the death of George II. 
Louis XVJParis 1926 Mira Mira, W.J.D. & ; Noble, W.J. The Holey Dollars of New South 
Clowery Freman, Medals of the Governor Generals, & Lt Wales Sydney 1988 

Go\'ernors ofCanada.1981 &1972 N. North, J.J. English Hammered Coinage 2vols London 1963,1991 
Corpus Nummorum Jtalicorum 20 vols Rome 1910-43 Pick Pick, Standard Catalog of World Paper Money. 
Dalton, R. The Sih·er Token Coinage 1811-12 repr. Ringwood Pa. Paolucci, R. Le Monete del Dogi di Venezia Padova 1990 
1990 (Mays) Pr. Pridmore, F. The British Commonwc.,lth of Nations 5 vols. 
Davenport, J.S. (crowns, talers, gulden of Europe and Asia) 9 vols. London 1960-75 

v,rious s. Scaby, H.A. & P.J. Standard Catalogue of British Coins: Coins of 
Delmonte, A. The Silver Benelux Amsterdam 1967 England London 1991 and 
Dowle, A. & Finn, P. The Guidebook to the Coinage of Ireland Coins ,nd Tokens of Scotland and lrel,nd London 1983 
from AD 995 to the present London 1969 Scar Sear, D.R. Byzantine Coins and their V,lues London 1987 
Dalton, R. & ; Hamer, S.H. The Provincial Token Coinage of the Seu Severin, H.M. The Silver Coinage of Imperial Russia 1682 to 1917 
18th century repr. Cold Spring 1990 Basel etc.1965 
Divo, J.P. & ; Tobler E. Die Munzen der Schweiz Im 19. und 20. Sobin Sobin, G. The Silver Crowns of France 1641-1973 Tea neck 1974 
Jahrhundert Zurich 1967 Y. Yeoman, R.S. A Guide Book of United States Coins Racine 1990 
Grierson, P. Catalogue of the Byzantine Coins in lhe_D_u_m_b_a_r1_o_n_--'-------
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J e/Jrey lJ oare Auctions Inc. 

First Session 

Friday 24thFebmaryat 3:00p.m. 

11 l/2%Buyer'sfeewillbeaddedtoalllots, which is 
inclusfre of the Goods and Service Tax. This fee is 
charged to all buyer, foreign and domestic. Except 
ARROW ( ➔ ) illms. Please read conditions of sale. 
There are se~·en arrowed /,ots in this session. 

Ancient Coins 

Greek Coins 

1 Baktria, Indo-Grcek Kingdoms, Menander, AR 
drachm (2.42gms), I 60-145 B.C., Obv: heroic bust of Kin;;, 
viewed from belund,hd.tumed to!., wearingdiad.andaegis, 
and thrusting spear.; Rev: Athena advancing I., brandshing 
thunderbolt and holding shield, karasthi legend around, 
monogram in field to r., BMC. India 46, 32 S-7600 and 
7604. Nice Fine. $100 

2 Bithynia, Kalchedon, AR trihemiobol (1.08gms), 
early4thcentury B.C., Obv: bull stg. L KA above; Rev: inruse 
square of"mill-sail" pattern. S-3740. VF. $100 

rr:~ r.(m 
\:::!!!) ~ 

3 Boeotla, Thebes ? , 4th Century B.C. 
Hcmidrachm. Boeotian shield. Rev . Amphora ,vithin 
incuse square. Fine $U0 

4 As last, Fine $U0 

5 Carla, Knidos. AR drachrn (2.82gms), 3rd 
century B.C.; Obv: Hd. of Aphrodite r., hair in 
sphendone.; Rev: forepart of ljon r., KnNI ~low, 
magistrates name above, BMC 18-90, 40-42, similar to 
S--4843. Nice Fine. $150 

6 Carla Kos, AR hemidrachrn (I.I lgms), 300-
190 B.C., Ob/ Hd. of young HerakJes r., clad in lion's 
skin; Rev: Crab K JON above, club and magistrates 
name below. BMC 18.200, 68-70, similar to S-4993, 
obv. 25% off centre, abt. VF. $110 
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7 Eubola, Chalkis, 340-294 BC, Drachm. 
Head of Hera left, Rev Eagle flying left ':"rrying a sn_ake 
in talons. Fme;Also, three bronze corns, By-.tanttne. 
Islamic and Indian. 4pcs. $100 

• 
. 
. 

. 

8 Gaul, Cctic tribes, billon stater (6.5gms), early to 
mid 1st ccnnuy; Obv: Head r. with rudy hair, serpents in 
fronL; Rev: Stylized horse galloping r., bear below. SeeS-1 ITT 
to 111, probably from Armorica area. A nice VF. $U0 

~ 
/!~"l:·:v ., 

j .... -1 ~. 
{,•-'. ,.· . 
\' ' -

9 Italy, Lucanla, Velia, 400-350 B.C., Didrachm. 
Head of Athena left wearing crested Athenian helmet 
ornamented with griffin, behind ncck.K Rev lion walking 
left, YEMITnN in exerguc Tri.skclcs above, Fine. $200 

JO Italy, Metapontlon, 400-350 B.C., Stater, by 
Aristoxenos. Obv Head of Demeter left, Rev Ear of 
corn, META to left, leaf to right. Fine $200 

@,) ~DI 
..VY -~ 

11 Gaul, Massalia, AR drachrn (2.59gms), C. 200 
B.C., Obv: Diad. and dr. bust of Artemis r., Greek letters 
in front, bow and quiver at shoulder; Rev: Lion stg. r., 
legend above and in ex., De La Tour 952 ar., similar to 
S-77, light scratch on cheek. VF. $150 

12 Mysla, Kyzikos, AR obol (0.80gms), 480•450 
B.C., Obv: Forcpart of running boar I., behing turned 
upwards; Rev: Hd. of roaring lion I., above K (retro­
grade), ,vithin incuse square. S-3848. A nice VF.SU0 

13 Phokls, 460-430 B.C. AR Triobol. 
Bull's head facing, 0-0 in field. Rev, head of Artemis 
right. Fine, dark Toning. $75 

14 Mixed Lot, Macedonian Cities, Orthagoceia, 
AE 13, C. 350 B.C., Obv: Laur. hd. of Apollo r .. Rev: 
facing helmet with cheek-pieces etc., S-1437; Asia 
Minor-Phrygie-Akmoneia, AR16, C. 120-80 B.C., Obv: 
Hd. of Zeus r.; Rev: AskJepios stg. facing etc., S-5101; 
The East-Phoenicia, Arados, AE 15, 2nd century B.C., 
Obv: Hd. of Zeus r.; Rev: Triple pointed ram of galley 
J., etc. Similar to S-6001, VG to Fine. 3pcs. $100 

Pagel 

Roman Republic 

• 
15 Julius Caesar, Ca 44 B.C. AR Denarias . 
Obv CAESAR DICT. PERPETVO, Caesar laureat and 
veildd righL Rev, C. MARIDIANVS, Venus standing 
left holding Victory. Issued shortly before his assassina­
tion and anounces his elevation to Dictator of Rome. 
Fine dark toning. $700 

16 Augustus, 27 B.C.-14 A.D. Pair of DenariL 
One with reverse of Gal us and Lucius Caesars, standing en 
ither side of shields, VF;Thesecondcoin, with round temple 
on Reverse. Porr. 2pcs. S100 

e . . 
. 

17 Tiberius, 14-37 A.D. Denarius. 
Rev Livia seated right, Commonly called a Tribute 
penny. Fine $150 

18 Pair of Denaril of Domltlon & Titus, the sons 
of Vcspasian. 
Domitian , 81-96 AD. Rev column inscribed LVD 
SAEC FEC, Fine but flan defecL 
Titus 79-81 A.D. Rev, Throne, Fine. 2pcs S80 

19 Lot of three Denarii. 
Nerva 96-98 A.D. Trajan 98-117 A.D.; Hadrian 117-
138 A.D .. Fine to VF. 3pcs S100 

. 
' 

' 

20 Republic Bronze, AESextans (4.21gms), Obv: 
Hd. of Mercury r., two pellets above; Rev: Prow of 
galley r., ROMA with dolphin above, two pellets below. 
Var. BMC 500; Rev: 20% off centre. VF+. Sl20 

21 Republic Bronze, AE Semis (6.35gms), 217-
197 B.C., Obv: diad. hd. of Jupiter,.; Rev: prow of ship, 
symbols above. Fine. $60 

Imperial Rome 

22 Vespaslan, 69-79 A.D., AR denarius. 
Rev, VESTA holding simpulum and scprc. C.574, RIC 
50. VF/ good Fine. $150 

PHONE OR FAX BIDS CLOSING DATE 
WEDNESDAY 22ND FEBRUARY 

PHONE ( 519) 663-1087 
FAX (519)473-1541 
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23 Trajan, 98-117 A.D. AE AS. 
Rev, SPQROPTL\1O PRINCIP. Trajan galloping right, 
spearing Dacian enemy. S-1018. VF. S200 

24 Hadrian, 117-138 A.D., AR denarius. 
Rev, COS ill Victory standing holding wreath & palm, 
C.363, RIC.345. VF SUS 

25 Hadrian, AR denarius, 125-132 A.D., Obv: 
HADRlAi'\'VS A VGVSTUS PP around laureate head 
r.; Rev: COS ill around Aequitas sig. I., holding scales 
and comucopiae, RSC-382, RIC-339, VF, scratch in 
front of chin. S110 

26 Hadrian, AR denarius, 125-132 A.D., Rev: 
Fortuna and Hadrian, minor pitting. VF. $85 

27 Antoninus Pius. 138-161 A.D. 
TetradrachmAlexandriaminLRevSerapisrigbLF"me S75 

28 AnloninusPiusl38-J62AD,denarius. 
Rev, TIO Eagle standing en globe. RSC. J58a,RIC.434. VF. 

$(50 

29 Faustina, ( Wife died 141 AD) AR dnarius. 
Rev, co:,,SECRATIO, Ceres holding torch. C.J65a, 
RlC. 382b. VF. $175 
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30 Marcus Aurelius & Fuslina II, ( wife died 
175 A.D.) AE Sesiertius. 
Rev, Jupiter seated holding Victory; 
Faustina II, ( mfc o( M. Aurilius died 175 A.D.). AR 
den:irius. 
Rev, HILAR.ITAS, holding Jong palm an conuopia. 
C.120, RIC. M688. VF. 2pcs $100 

I) 
31 Julia Domna, AR denarius, 196-21 J A.D., 
Obv: lVUA AVGVSTA around draped bust r.; Rev: 
CONCORDIA around Concordia seated I., holding 
pot era and double comucopiae. RSC-2 J, RIC-5637, EF, 
Oan crack, many scratches in fields. $US 

• 
. 

' 

. 

32 Caracalla, 198-217 A.D. AR denarius. 
Rev,DESTINATOCMPERAT, Lltuus oµen bucrania& 
simpulus. RIC.6, RSC. 53, S-1890. Good VF. $140 

33 Caracalla, AR denarius, 205 A.D., Obv: 
ANTONJNUS PlVS A VG around youth's laureate head 
draped r.; Rev: PONTIF.1RP. VIII.COS.II, around Mars, 
cloaked from shoulder, stg. I., holding branch and spear. 
S-1941, RSC-420, RIC-SO(b). A nice VF. $100 

34 Caracalla, AR denarius, 210-213 A.D., Obv: 
ANTONIUS PlUS AUG BRIT. Similar to S-205, 206. VF. 

$80 

35 Julia, ( 2nd wife of Septimius died 217 A.O.). 
AR, Caracalla, AR denarius. 
Rev, PCETAS PUBLICA, Piety standing befor alta. 
C.J56,RIC.S574. VF $90 

36 Geta as Caesar, 209-2 J 2 A.D. Denarius. 
Rev, PRINC. IVVENTVTIS, Geta in Military Dress 
with Trophy behind. VF. $75 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

37 Elagabalus, 218-222 AD, AR denarius. 
Rev, PMTR Pill COS IlIP, Rev, Jupiterseated holding 
victory and septa. C.151, RlC.27, EF. $US 

38 Julia Paula, ( wife of Elagabalus for one year). 
AR dcnarius. 
Rev, CONCORDIA AUGG, Concordia standing hold· 
ing patera and double cornucopia. C-16a, BMC.321, 
Rare. VF. 2pcs. $175 

39 JuliaSoaemias, (MotherofElagab) ARdenanus. 
Rev, VENUS CAELESTIS, Venus standing holding apple 
andscpue,chieldatfecLRJC.243,S-2171, EF; $200 

40 Julia Macsa, died 225 A.D. AR denarius. 
Rcv,SAECULIFEUCITAS, Fclicitystandingholdingp:nera, 
large star infield. C.45a,RJC.171,S-2184. EF. $125 

41 Severus Alexander, 111-235 A.D. AR 
denarius. 
Rev, Ai"INONA AUG, Annon> holding corn ears and 
modiary, C.23, RlC.133. EF. $l00 

42 Hcrennius Etruscus, died 251 A.D. 
AJttoniniaus. 
Rev, PRINCIPI IUVENTUTIS, Her sLanding holding 
spear. EF and rare. $200 

43 Gallenus, 253-268 A.D. Antoniniaus. 
Five coins with different animals on the Rev, CcnLaur, 
Panther, Pegasus, Doe and Grifnn. Average VF with 
strong reverse. 5pcs. $200 
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44 Allcctus, 293-296 J\.D. AE Antoniniaus. 
Rev, VIRTUS AUG, Galley, London mint. S-3590. 
dnrk VF. _. 125 

45 Constantine, 307-337, AE3,Rev:GenioPopoli 
DomanL S-3861, nice VF+. $70 

46 Valentinian I, AE 3, 364-375 A.O., Rev: 
winged victory, S-4103, abl. EF, nice. $75 

47 M.Lximianus, 1st Rcign286-305 A.O. AE Follis. 
Rev,GENINOPOPUUROMANI,Gcniusstanding,S-3633, 
EF $70 
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SI Gallerius ns Augustus, 305-311 AD. AE Follis. 
Rev, GENIO IMPERATORIS, Genius standing left. S-
3519, struck at Trier. EF $70 

. 

• 
52 Maximlnus II as Caesar, 305-308 A.O. 
Gallcrlus as Augustns, 305-311 A.O. AE Follis. 
Rev. GENIO CAESARIS, Genius standing left, S-3753, 
struck at Trier. EF. $70 
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Republic of China 

65 Ten Cents, 1936-1940, Year25 (2); Year27 (3); 
Year28(6), Y-349; Year29(5). Y-360.AU-UNC. l(ipcs.$75 

East Africa & Uganda 

66 Fifty Cents, 1906, K,\1-4, toned UNC. Sll0 

France 

67 Ten francs, 1966 KM-111; 100 Francs, 1982 
Pantheon Km-114.1; 1986Starueofliberty,Ki\1-12I; 1987 
General Lafaycuc, K,';1-124. All AU or beuer. 4pcs. $80 

53 Rom:mProvtndal,Moesia-Trajan,249-251,AE-28. 68 FiveFr:mcs, 1815A,Rme, 100DaysCoin. Thelast 
Rev, MOESIA standing between bull and lioo. abt VF$100 to be issued in then:uneofNapolean Bcnaparte. CR-171.1. 

EF. lustre. $250 
48 Constantius I, 305-306 A.O. AE Follis. 54-59 No Lots 
Rev, Genius standing left, S-3670. EF. $150 

49 Galcrlus as Caesar, 293-305 A.O., AE Follis. 
Rev, GENIO POPULI ROMANI, Genius standing left, 
S-3708, struck at Trier. EF. $90 

SO GalkriusnsAugustas,305-311 A.O. AEFollis. 
Rev, GENIO AUGUSTICM-l, Genius standing left, S-
3718, struck at Nico. EF $70 

World Coins 

Australia 

60 Halfpennies, 1914H; 1930,KM-22; 1946,KM-
41; Pennies, 1922; 1931, KM-23; 19431; 1943P, K,"1-
36; 1950; 1950P, no H.P., K,';1-43; Shilling, 1917M, 
K,';1-26. Fine to AU, most VF or EF. lOpcs. $150 

61 

62 

Florin, 1939, KM-40, AU/UNC. Scarcedate.$200 

Proof S<t, 1961M;l961P, in Capital bolder. 6pcs. 
$250 

Austria 

63 Satzburg, 1699,QuarterThaler,JchnErnst, 1687-
1709, VF; Fifteen Kroz.er, 1688. Both EF. 2pcs. $100 

64 HalfThalcr, 1834A, KM-2156, VF. $75 

69 Five Centimes, 900, Y-60, number 1 in date 
missing; Five Francs, 18121, C-165.6. Fine. $60 

French lndo China 

70 Cent, 1923, K,\1-12.1, AU, lustre. rim bumps, 
spots.The key date. $100 

Germany 

71 Hanover, Thaler, 1849B, K.M-208, Fine; 
Prussia, Five M,rks, 1876A, K,"1-112, VG; Prussia, 
Thaler, 1878A, CR-32c. VF. 3pcs. S80 

72 One Pfennig, 19491, K,';1-101 A, Proof. S80 

73 Bavaria, Five Marks, 1914D, Y-46, VF, digs, 
toning mark; Prussia, Five Marks, 1907 A, Y-l 22A, VF, 
nicks. 2pcs. $100 

74 Prussla, Two marks, 1904A; 1913A; Five 
marks, 1961 F; 1963F; Gre,tBritain, Crown 1889, 1902 
edge bump. Most Fine or better. 6pcs. $100 

WE ARE NOW ACCEPTING 
CONSIGNMENTS FOR OUR 

SALE No33 
FOR JUNE 1994 



75 Five Marks, 1931A, Death of Von Stein. KM-
73. AU. $150 

76 Five Marks, 1933D, KM-80, abL AU. $2C0 

77 Five Marks, 1957J, Joseph Frecherr Von 
Eichendorff, KM-117. Choice AU/UNC. $900 
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84 Proof Set, 1950 I 1965G. As last. $80 

85 ManiageJc«oncfOuistlnaandAJlxrtolSaxoncy, 
April II MDCCUXVI ( 1766), holed as issued. VG. $50 

GreatBrilian 
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86 Charles II, Crown, 1676, 3rd bust, S-3358, a 
strong Fine for issue. $100 

78 Fl,•e Marks, 1964J, 150th Anniversary, Death of 87 William & Mary, Crown, 1692, S-3433, Fine 
JooannGoalicbFichte,K..\.1-118, UNC,afewhair!ines.$400 for issue. $375 

79 FlveMarks, 1966D,250thAnniversary,Death 88 George III, 1797,TwoPence, VF,afewbumps; 
ofl..iibntz., KM-119; 1967F, Wilheim &Alexander Von Jamaica, Half Penny, 1870, KM-16, AU; plus Ancient 
Hwnboldt, KM-120. Both UNC. 2pcs. $130 Greek copper coin. 3pcs $80 

80 Five Marks, 1967F, Von Humboldt, KM-120; 
1968G, Johannes Gutenberg, KM-122; 1968D, Max 
Von Pattenkoffer, KM-123. All UNC. 3pcs. $110 

89 George IV, Farthing, I 822, S-3822; Victoria, 
Farthing, 1860, beaded border, S-3958. Both choice 
UNC, 80% lustre. 2pcs. $125 

Jeffrey lloare Auctions Inc. 

93 Victoria, "Gothic"Crown,MDCCCXLII(l847), 
Proof with plain edge,S-3883, P.C.G.S. graded PR-61. One 
of the world's greatest designed coins. $1300 

94 18th Century Tokens, includes Coventry 
Godiva halfpennies, D& H 238a and 238e, with 42other 
halfpence together with 7 farthings. Overall condition 
Fine or better. With no duplication 50pcs. $125 

95 19th Century Tokens, includes the Massive 
3d in copper R.NORTH & Co WIVELSCOMBE Davis­
! 23, some dents on edge but VF and RARE. Also 
Pennies and halfpence, Durham Davis-6; Essex Davis 4/ 
11 & Davis-38, (Corrb) M'Sesx Davis -65; Norfolk 
Davis-30; Somerset Davis-104, Davis-86; Surry Davis-
5; WanvickDavis-75; WosterDavisl4/23; Yorks Davis-
82, Davisl44n only fair; Lanark Davis-2; fair; Dublin 
Davis-26/31, fair; Isle of Man Davis-13 rare; Davis25; 
Plus three General Circulation pieces. Except were 
noted average rtice Fine and some better. 22pcs. $125 

96 19th Century silver tokens, Cheshire six­
pence Dalton-8; Somerset Shilling, Dalton-17 both 
Fine;sixpence Dalton-64 pierced; Wanvickshire Shil­
ling Dalton-I I nice EF; Bank of England Token Eight­
een pence 1813 S-377 I Fine; I 812 draped bust S-3771 
VF; Irish Bank Token Ten pence 1813 S-6617 Good 
Fine and another only Fair. 8pcs $80 

97 Unofficial Farthings, London 2340, 2500; 
Norfolk 3940; 3960; 4050; 5260; Ireland Cork 5740; 
Dublin 5990; Scotland Aberdeen, 6990. Average con­
dition better than VF. Ref nos "Bells Unofficial Far­
things Supplement". 9pcs. $90 

98 Unofficial Farthings, London, 2850; orfolk 
4000; Edinbugh 7200; Evasive Farthings, "TO HANO­
VER" & COLUMBIA, (see appendix 5), Robert Or­
chard, Soho 1805 ( too early for Bell's listings), R. 
Thallon, Gaaowgate and George Hair, no address-; 
Average condition Better than VF. Also brass coin 
weight for Eighteen Shillings 2 Escudos Portuguese, 
crude and strirated. 9pcs. $100 

81 Flve Marks. As last, all UNC. 3pcs. $110 

82 Five Marks, 1968G, Gutenberg, K.M-122; 

90 VJctoria,threechoiceHalfpennies, 1841; 1857,S- 99 Mixed lot-: includes a Rome bronze religious 
3949; JS(,(), S-3956. All have lustre, choice UNC. 3pcs.$175 medal dated 1851, with Collosseurn in high relief37mrn; 

Birnet.al model permy and halfpence; Two Norwich 
91 Victoria, Penny, 1841; 1858, S-3948, both TownFarthings1167Fineand1668poor,Coppertoken 
choice AU/UNC, some lustre. 2pcs. $125 28mm Walsh's Ansingburgh N.Y. 1835 fair; Isle of 

1968D, Von Pettenkoffer, K.M-123; 19681, Friedrich 
Ratffeisen,K.M-121 (3); 1969G, TheodorFontane,KM-
125 (2). All UNC. 7pcs. $110 

83 Proof Set, 1950 I 1965G, the I, 5, 10 and 50 
Pfennig's are dated 1950G, the2Pfennig, 1,2,and Five 
Marks are dated 1965G, as issued by the German Gov­
emmcnL KM-PS-I, housed in Capital plastic holder. 8 
coins. $80 

92 Victoria, Penny, 1888, S-3954; 1895, S-3961; 
George V, 1932, S-4055, all choice UNC and much 
lustre. 3pcs. $110 

Man permy 1733 S-7406 Fair, another S-7403. Penny 
1786 S-7413 Poor; Australian token Victoria penny 
1862; Annand Smith Melbourne penny, both VF; Five 
Foreign Copper pieces, three card tokens; Rose Farthing 
of Charles I chipped; Counterfeit Three Shilling Banlc 
token of 1814,porr; Brass medal 24mm WilliamIV,and 
six tokens worn or pierced. 28pcs. $50 
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Greece 

100 One Drachma, 1868A, KM-38, VF; 1873A, 
Kivl-38, EF. 2pcs. $80 

Guadeloupe 

101 Franc, 1903, KM-46, UNC. Scarce. $100 

Guernsey 

102 Two Doubles, 1917H,KM-12,witharnintage 
of only 1500, this is one of Guernsey's scarcest coins. 
Red UNC. $100 

Ireland 

103 One Penny, 1933 Kivl-3,EF; Half Penny, 1935, 
Kivl-2, EF. 2pcs. $75 

104 Shllllng, 1930, KM-6, EF one of the key coins 
of theissue. $140 

105 Gun Money, Half Crown, Feb 1689,S-65791<. 
Choice EF, seldom seen better. $100 

106 Gun Money Coins, Crown, 1690, S-6578; 
Half Crowns, Sept 1689, S-6579d; Mar 1689. S-6579L; 
Shilling, Oct 1689, S-6581e; Sixpence, July 1689, S-
6583b. All low grade VG; plus misc. Irish Copper coins, 
most pre 1800 (12), from abt. Good 10 VG. 17pcs.$75 

Mexico 

107 Tlllbury Treasure, Leclerc, 8 Reales, Mexico 
City, 1751. $50 

Netherlands 

108 Gronlngen, One Stiver, 1612; 1681; 1682; 1692; 
Six Stiver, 1676 (2), some sea salvaged. VG to Fine.~-

$180 

109 Gronlngen, 1589, Eight Stivers, FNF. $180 

110 Two and One Half Gulden, 1872, KM-82; 
1874, KM-83, EF-AU. 2pcs. $100 
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New Zealand 

111 Half Penny, 1947,KM-12,AU;OnePenny, 1941, 
KM-13,EF; 1943,KM-13, UNC;Florin, 1947,KM-I0.29, 
AU; Half Crown, 1941,KM-11. VF.5pcs. $100 

Reunion 

112 Fifty Cents, 1896, KM-4. EF and scarce.$75 

Sweden 

113 One Twelflh Skllllng, 1808, Kivl-388, VF; 
Half Skilling, 1809, KM-390, Fine; Two Ore, 1748, 
KM-292, Fine; Five Ore, 1874; 1875, Kivl-516, VF; 
1882/1, KM-516, Fine; Krona, 1918, KM-557.1, EF; 
1954, KM-586, EF; Two Kronor, 1907, Kivl-551, EF; 
1915, KM-558. Fine. !Opcs. $125 

Vatican 

114 Twenty Cents, 1942 (5), Y-33; Fifty Cents, 
1942 (4), Y-34; One Lira, 1942 (4), Y-35; Two Lira, 
1942 (4), Y-36; Five Hundred Lira, 1963, Y-83. All 
UNC. !8pcs. $100 

Venice 

115 Forty Sold!, Aluise Mocenigo I 1570-1577, 
reversed "R" Countersu,mped, Fine+. $170 

World Bulk and Mixed Lots 

116 British Lot, Victoria to Elizabeth Il, a few 
earlier, Farthings to Crowns; Tokens, some of the Half­
pennies and Pennies are lusterous, a good mix. VG 10 

UNC. 340pcs. $150 

117 Mixed Lot of British Coins, from Farthings 10 

Half Crowns, in copper, copper nickel and silver. Sev­
eral hundred. Should be viewed. $125 

118 Mixed Lot of British Coins, Elizabeth I, Six­
pence, I 579, MM Greek Cross, S-2572, VG hos been 
clipped; Charles Il,Shilling, 1668,Second bust,S-3375, 
Fine; Crown, 1890, S-3921, VG; 1902, S-3978, VG­
Fine; plus misc. copper coins nnd tokens, etc. (! 4). Most 
from abt. Good to Fine. 18pcs. $100 

119 Commonwealth, Auslnll.ia, Florin, 1927, can­
memomtive, VF.; British West Africa, Florin, 1938, VF; 
Shilling, 1918, Fine; Three Pence, 1946, AU; Briti.sh North 
Borneo, Cent, 18901-1; Half Cent, 1891, both UNC. 6pcs.$50 

120 World Crowns, Bolivia, Eight Reales, 1833 
IM; France,FiveFrancs, 1827M; 1834A; 1839B; 18711<; 
1869BB; llaly /Kingdom ofNapolcon, Five Lire, 1808M; 
Milan, Three Lire, 1780; Mexico, Eight Reales, 1805 
T.H. Most VG, some better. 9pcs. $100 
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121 A Nice Mixed Lot or World Coins, Boliva, 
FourReales, 1774JR,CF-17, KM-54, VG; Four Soles, 
1830 JL, CR-54, Kivl-96, Fine; France, Ecu, 1730X, 
Amiens Mint, CR-42.24, Fme; French Colonies, Five 
Cent, 1828, CR-I 1.1, Fine; Mexico, Fifty Cents, 1870 
GO, Kivl-407.4, VF; Peru, Eight Reales, 1815 JP, KM­
! 17, Fine+; Spain, Four Reales, 1837 B/PS, CR-173.!, 
Fine; Eight Maravedis, 1842 JA, CR-170.3, Fine. A 
better than average lot. 8pcs. $140 

122 British West Indies, Anchor Money, 1/16; 1/ 
8; 1/4 Dollar, Kivi-I, 2& 3, all Fine; China, Cash pieces 
(4); Great Britian, Crown, William ill, 1695, S-3470, 
VG-Fine; Netherlands, Half Cent, 1916, KM-138, VF; 
United States, One Cent, 1907, VF; Philipincs, One Peso, 
1908S,KM-172, VF; Portugal. Ten Reis, 1765,KM-243.2, 
Fine; Twenty Escudos, 1953, KM-585, AU. 13pcs. $100 

123 Mixed Lot or World Coins, includes Greece, 
Thirty Draclnnai, 1963; 1964; Fifty Drachmai, 1967; One 
Hundred Draclnnai, 1967; Jamaica, Ten Dollars, 1972 {2); 
Japan, One Hundrod Yen, 1970 (3); plus misc. coin in copper, 
alurninum and silver. (200); 1797 Two Pence. 200 plus pcs. 

$150 

124 Mixedlot.ofmainleyEropeanSivercoins,fmnthe 
1800' sand 1900' s. A very nice lot better than average. Should 
be viewed. Most VG or better, 200pcs. $175 

125 Mixed Lot or World Coins, most copper or 
nickel with a few silver, from l700's to 1900's. 250pcs. 
From Good to VF. $75 

U6 Mixed Lot of World Coins,frcmRoman to.Mod­
em. 400 plus pcs. A nice lot. Should be viewed. $200 

U7 Mixed Lot or World Coins, most European in 
silver, cowci-and Aluminum, etc. 37pcs. Should be viewed. 

SlOO 

128 Mixed Lot A to Z, mostly minors, some silver 
pieces, most are already done up in 2x2's. A good mi,, 
VG to UNC. 830pcs. $150 

129 Auslr:111:>., 1985,MintSet,MS-18; 1985,Proof 
Set, PS-47; Great Britian, 1982; 1983, Proof Set, PS-41 
& 43; U.S.S.R., 1978, Mint Set; also 13 different made 
up se1s from Latin American countries. l Spcs. $125 

130 WoridProofSets,Bahomas, 1966, UncSct; 1971, 
ProofSet; 1m,ProofSet; 1973,ProofSeL4sets. $80 

131 Great Britian, 1970 Proof Sets (3); Greece, 
1965, Proof Set; Panama, I 973, Proof Set; Thailand, 
I 97 I, Fifty Baht, in box of issue, Proof-Like (2); Ja­
maica, Ten Dollars, 1972, Proof. 8 pcs. $100 

132 Ireland, Set from Farthing to Half Crown, 
1965; Republic San Marino, Proof Set, 1972; 1976, 
Vatican Set, 1975. 4 sCls. $75 

133 South AlHca, Proof Sets, 1965; 1966; 1967; 1968; 
1969; 1970; 1971; 1972; 1973,a!Jinblucca.sc.sofissuc;plus 
cxtra 1970 set in plastic holders. 10 sets. $100 
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World Gold Coins Denmark Gha11a 

Canada 148 Twenty Kroner, 1914, KM-45.1. UNC.$160 160 1\,·oPounds,1960,RcpublicDaycommcmorative, 

134 So\'erelgn, 1909C, EF-40. 

135 19JOC, EF-40. rim bump. 

136 1910C, l.C.C.S. AU-50. 

137➔ Fi,•c Dollars, 1912, T.C.C.S. AU-55. 

138 1912, I.C.C.S. MS .,0. 

1:~➔ 1913,EF-\5. 

l• ➔ 1914, VF-20. Scarce, key date. 

$275 

$300 

$175 

$350 

$150 

$350 

Finla11d 

149 Ten Markkaa, I 879s, EF. $100 

Fra11ce 

150 Fi\'C Francs, I 856A, Y-33a.1 (.0467ozs AGW), 
VF, cleaned. $80 

151 Ten Francs, 1859, KM-34.3 (.933 ozs AGW), 
Good. $85 

152 186788, VF+. $85 

Germany 

153 PrlJ.S!ia, Twenty Marks, 1893A, Y-124a, VF.$140 

154 

155 

1897A, VF. 

1911A, EF. 

Great Britia11 

$140 

$160 

141 1913, obv. bas been rubbed off and the inscrip- 156 James II, Guinea, 1686, Second bust, S-3402, 
tion "THE GREAT WAR 1914-18 F. JACKSON EF,lustrc.Scarcc. $USO 
8ROUGHA.1\II", VF "'ith loop. An interesting piece. $175 

142➔ Ten Dollars, 1912,J.C.C.S. EF-40. 

143➔ 1913, I.C.C.S. EF-45. 

$300 

$350 

144➔ 1914, F-I 2, brooch mounted oo rev., edge bumps. 
$250 

145 1967 Centennial Sets, one with the Twenty 
157 

Dollar gold coin (.529ozs AGWhe c,ther with the Silver 
Medallion, both in cases of issue. 2 sets. $325 

Gcorgel,Guinca, 1726, Fifth hcad,S-3633, VF. 
$500 

146 As Last. 2 sets. 

'' -.:·,.---:--. 
l 

<' 

,. 
I 
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$325 

158 Edward VU, Half Sovereign, 1902, S-3974, 
light scratch on Obv, lighlly cleaned Mau Proof.$180 

147 Eight Escudos, Carlos lill, 1807, NR.JJ. 159 Sovcrclgn, 1902,S-3969,lghllyclcaned Mall Proof. 
$250 Canagena Mint, K.M-62.1, Fine+ for issue, a few tiny 

edge nicks. $500 

KM-M5 (.4711 ozs AGW) Proof.a few hairlines. $275 

Netherla11ds 
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161 Seven Gulden, 1763, K.M-96, Ef'-40. $500 

Newfou11dla11d 
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\~f . ' . 

. . 
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Scarce. 
Two Dollars, 1870, VF-20, bent, polished. 

$200 

163 1870, EF-40. $250 

164 1870, Dotaft..~ Newfoundland,LC.C.S. EF-45.$300 

165 1872, EF-40, small stain on obv. & rev. $300 

166➔ 1872, l.C.C.S. EF-40. Scarce. $350 

167➔ 1880, T.C.C.S. AU-55, original lustre. 
Extremely rare, seldom seen any better. $2500 

168➔ 1881, LC.C.S. AU-50. $350 

w+ 1882H,LC.C.:::i.AU-58.Achoiccloo' ngcoin. 
$375 

l':O+ 1885, I.C.C.S. AU-50. 

171➔ 1888,I.C.C.S. AU-50. 

$300 

$250 
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South Africa 

172 Pound,1893.KM-I0.2(AGW.2354);HalfCrown, 
1896 (2), KM-7; Two Shillings, 1894, KL\II-6;Shilling, 1893, 
KM-5; Six Pence, 1897, KM-4; Three Pence, 1897, KM-3; 
Penny, 1898 (2), KM-2 Fine orbcucr. 9pcs. $160 

Turkey 

173 Gold Sovereign, made into a tie clip. Well 
made. $175 

174 Altin,AH1222,C-127, YR-I, VF,holed.$50 

United States 

175 Twenty Dollars, Lilx:rty, 1904, MS-60+.$550 

I . 

~~-· • .• ·, 

. ; ~ 

176 St. Gaudens, 1927, MS-62. $600 

United States Coins 

177 Connecticut, 1786, M S. 10-L Mailed bust 
left, 6.5gms, some striations on both sides, centre weakly 
struck, overall VF for variety. See lot 2379, Bowers & 
Merena F.B. Taylor Collection. $250 
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178 Connecticut, 1787, M 6.2-M, Mailed bust left, 
laughing head variety, 7.2gms, a few small rim flaws, 
weakly struck lefcnds and a heavy striation on rev., both 
sides a little porous, overall VF. $100 

179 Cooncclirut, 1787, M 33.6-K.K, Draped l:ust left, 
8.4gms, many edge bumps, a few heavy, U&C appear to lx: 
rncut or tooled, Rev: legends weak. Fine+; Another, Draped 
bust left, 8.35gms, dale worn off, Good 2pcs. $100 

180 Vermont, 1786, Landscape type, 
VERMONIBNSIUM, obv. abt. VG, rev. abL Good; Wash­
ington token, undated, double head Cent type, VG. 2pcs.$100 

181 Fuglo Cent, 1787, Ov. pointed ray's, 
cinquefoils; Rev: States United cinquefoil on label, VG, 
slightly defected flan. $100 

182 Washlngton,OneCent, VF-20, rim bump.$125 

183 Hard Times Tokens, Russell Rulav H.T.-; 11; 16; 
20; 33; 47;49; 64;67; 69; 70; 72; 155; 157; 194; 195; 212A; 
243; 289; 293; 294(2); 305; 313; 354. Miller's N.Y. 222-223 
(2). Good to VF, most VG or Fine, sCJne damaged 27pcs. 

$150 

184 Hard Times Tokens, H.T.-2, EF with a bit of 
lustre; H.T.-1; 239; 297, all VF; also Devins & Bolton 
Montreal, c/s on H.T.-8, Fine. 5pcs. $110 

185 Hard Times Tokens, mostly different, a few 
damaged, VG or lx:uer. 30pcs. $150 
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188 Merchant Tokens, Professor Johnson, New 
York,N.Y.,MillerNY 402, B.U.; plus fourothertokens 
(22mm size). VG or lx:tter. 5pes. $75 

189 Civil WarTokens,A good mixture of both Pal.r:i­
otic and Store Card Tokens in coppe, or brass, very little 
duplicatioo, all in small envelopes with a short handwrina, 
descriptioo of the token. VG or lx:11er. 24pcs. SUO 

190 

191 

As Last. 25pcs. 

As Last 25pcs. 

$US 

$US 

192 Civil WarTokens,mostly Patriotictype,small 
size, some duplicates, average condition. 18pes. $100 

193 As Last. 21 pcs. $115 

194 Civil War Medallion, Obv: bust of George 
Washington with Union lx:low, surrounded by circle of 
stars; Rev: EDWARD MCDONALD/ CO.B / 4 REG 
R.L /VOLUNTEERS/ ENTERED SERVICE/ SEPT. 
5 I 1862. Holed at top, some verdigris, otherwise VF; 
also seven Civil War Tokens, 24-25mm size, average 
condition.8pes SU0 

195 A Nice Lot, of Due Bills or Merchant Tokens, 
Good Fors,etc. In brass, copper,etc., from 1830to 1900's. 
VG to EF, some cleaned, a few damaged. 17pcs. $100 

Decimal Coills 

Half Cents 

196 1800; 1803; 1804; 1805; 1806; 1807; 1808. 
From AG to Good, some damaged. 7pcs. $100 

197 1809; 1825; 1826; 1828 (3); 1829; 1832; 1835; 
1854. From abt. Good to Ftne, some damaged !Opcs.SUS 

198 1832; 1834; i849; 1851, all VF. 4pcs. SUS 

199 1833; 1850; 1853; 1855; 1856, all Fine or 
belier. 5pcs. $150 

200 1857, EF-45, with some red. Scarce date. $100 

One Cent 

186 Hard Times Tokens, Pa11erson Bros., H.T.-
12A, VG; W.A. Thomson, H.T.-213, Fine+; H.T.-214, 
VG+. All three from Buffalo, N.Y. 3pcs. $100 201 Large Cent, flowing hair wreath rev, 1793, 

Vine and Bar edge, with full portrait rev, full lettering 

187 Lot or Hard Times and MerchantTokens,all 
different, VG to EF. 18pes. $US 

"ONE CENT' weak, a loog cut in center.1bis coin very 
porus, probably has been in the ground, but overall 
better than Good. Rare. $650 
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202 Large Cent, Liberty Cap type, 1794, with head 
of 1793. The obv. a solid VG but has long dig on neck, 
rev. VG "~th a few edge bumps, but scarce. $300 

203 Large Cent, Liberty Cap type, 1795, plain 
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215 1866, MS-60, 70% lustre. $125 

216 1869 (2); 1870; 1871(4); 1873(2); 1874(6); 
1876(5); 1878(5). From Good to VF, a few damaged, 
but all bet1er dales. 25pcs. $175 

217 1870, VF-20. Scarce date. $125 

218 1875(4),allAU-55 orberu!r, with lustre. 4pcs.$200 

219 1875; 1888: 1889; 1892,a11MS.(,()withlustn:.4pcs. 
$130 

edge. Good. $80 220 1876, AU-50. Scarce date. $100 

204 Large Cent, Draped Bust type, 1796; 1797; 
1798: 1800; 1801; 1802(2); 1803; 1805 (2); 1806; 1807, 
from abL Good to Good, a few damaged. 12pcs.S150 

205 Large Cent, Oassic Head, 1809, Fine. A rare 
date, once cleaned. $200 

206 Large Cent, Oassic Head, 1812; 1813; 1814, 
Good to VG. 3pcs. $100 

207 Large Cent, Coronet type, 1816(2); 1817(3); 
1818(2); 1819(3); 1820(2); 1821; 1822; 1823, 23 over 
22; 1824; 1825(2); 1826; 1827(2); 1828(3); 1829; 
I 830(2); 1831; 1832(2); 1833(2); 1834(2); I 835(2): 
1836. From abt.. Good to Fine, some damaged, a few 
holed. 37pcs. Should be viewed. $150 

208 Large Cent, Yoong Head, 1837 (5); 1838(2); 
1839(3); 1840(2); 1841; 1842(2); 1843(3): 1844; 1845; 
1846(2): 1847(3); 1848; 1849(2); 1850; 1851(2); 1852; 
1853(2); 1854(2); 1855(2); 1856(2); 1857.FromGoodto VF, 
most VG or Fine, a few damaged, a nice !OL 41 pcs. $200 

209 Flying Eagle, 1857 (3); 1858 (6). From Good 
to Fine, most VG. 9pcs. $75 

210 Indian Head, copper nickel, 1859(5); 1860(5); 
1861(3); 1862(5): 1863(4); 1864(3). From VG to Good 
VF. A nice loL 25pcs. $80 

211 Indian Head, copper nickel, I 863; I 864, both 
MS-60. 2pcs. $150 

212 Indian Head, 1864 L. AU-50 with lustre.$200 

221 1877, Good-6, a ;,;ce clean coin for the key date 
of the issue. $200 

222 1890, PR-63, 70% lustre. $125 

223 1895, choice Red MS-63; Quarters, I 947S, 
MS-63; 1955D, MS-63; Half-Dollars, 1946D; 1946S, 
both MS-60. 5pcs. $80 

224 Error Cent, 1908, triple struck with rev coin 
being used as a die. Rare. EF. $150 

225 1909S, EF-40, lustre. $60 

Two Cents 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

Three Cents 

228 Sliver, 1851; 1852(2); 1853(3); 1858. Good or 
better, a few damaged; Nickel, 1865; 1867; 1868(3); 
1869; 1870; 1871; 1872; 1873; 1874; 1875; 1876: 1881. 
VG to VF, most Fine. 21 pcs. $125 

Five Cents 

229 HalfDlmes,LlbertySeated, 1838,st.ars; 18390; 
1840; 1842; 1845; 18490; 18510; 1853; 1854; 1855; 
1856; 18570; 1858; 1861; 1862; 1870; 1871; 1872. 
From abt. Good to Fine+, many VG. 19pes. $125 

230 Shield Nickels, 1867,norays (3); 1868(4); 1869; 
1870(2); 1872; 1873(2); 1874; 1875; 1876; 1882(2). From 
Good to VF, most VG orbeuer. 18pcs. $75 

231 Shield Nickel, 1881,Proof-63. Beuerdale. $400 

232 Shield Nickel, 1882, PR-63, Ex. Stacks Sale 
1972 Russel G. Heim Collection. $250 

233 Liberty Head, 1883,withoutCents,(13); 1883, 
with Cents; 1884; 1886; 1887; 1888(2); 1890; 1891(2); 
1892 to 1912D,oneof each; plus a few extras, no 1912s. 
From Good Lo VF. 47pcs. $75 

234 

235 

236 

\~,v ,e.· .· ( 

.._\ 

' ~ {.,-) 
.. ;_ ·~~,.,. 

1885, G-4, rim bwnp, pitted. 

1889, MS-60. 

$200 

$75 

1890, Proof-60, numerous carbon spols.$100 

213 Indian Head, copper, 1864(4); 1865(5); 237 
1866(2); 1867(4); 1868(5). From Good to Fme, many 226 1864; 1865; 1866(3); 1867; 1868; 1869; 1871. 

1913D, type L VF Lo AU. 6pcs. 

1913D, type I, MS-60. 4pcs. 

1913S, type II, F-15. 

$75 

$125 

$140 

VG. 20pcs. $100 From Good to VF, mosl Fine. 9pcs. $75 238 

214 Indian Head, 1864, EF; 1867, VF; 1873(3), 227 
VF. All scarce. 5pcs. $100 

1864,laige mouo, AU-50, lustre; 1870, VF. 2pcs. 239 
$50 

..., 
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240 

241 

Draped Bust, 1807, G-6. 

Liberty Hc.~d, 1916D, abL Good. 

$400 

$200 

242 Lot od Dimes, from 1828 Lo 1961, from abL 
Good to UNC, the 1828, Fine and 1892, toned MS-60. 
Most others VG. 36pcs. $175 

Quarter Dollars 

243 Draped Bust, 1806, G-4. $200 

244 Capped Bust Type, 1834(2), both VF. 2pcs $100 

245 1861, VF; 1891s, Fine; 1892, AU; 1934, Fine; 
1942, Fine; 1943, Fine. 6pcs. $100 

246 

247 

Isabella Quarter, 1893, toned EF. 

,.;t(I-:;. ,, 
:, '.. • 
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, 
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Standing Liberty, l 928D, MS-63. 

Half Dollars 

$150 

$150 

248 CappedBustTypc, 1817; 1822,bolhFine.2pcs. 
$80 

249 1831,F+-; 1854; 1858o; 1859; 1873, VG.5pcs.$70 

250 Columbia Exposition, 1892; 1893(3),all VF. 4pcs. 
$65 

251 Columbia Exposition, 1892; 1893(4), from 
Fine to VF. 5pcs. $75 
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252 Liberty Walking, 1939, PR-63 (mintage 
8.808). Scarce. $350 

Dollars 

255 Trade Dollar, 1877s, AU-50, toned. Sl50 
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257 Morgan Dollar, I 878, 8 tail feathers, Cameo 

MS-62. --~=.:::::;._ S75 

258 1878CC, MS-63. $100 

259 J878S,Breen-5517,longneck, VF,!Dned; 1880,Sll, 
Brcen-5535, VF; 1880S, 8ll, Brccrt-5547, AU; 1889o, wide 
date, Brccrt-5608, Fmc. All arescan:e varietics.4pcs. S-125 

260 Morgan Dollars, 1879s; I 880; 1882; 1883s; 1884s; 
1885; 1886o; 1888; 1889o; 1890o; 189lo; 1894o; 1896o; 
!897o; !899o; 1900o; 1901; 1903;PeaceDolbrs, 1922; 1924. 
From Good to VF,mostFine.20pcs. $160 

261 1881, MS-60+; 1921 D, MS-63; 1925, MS-60; 
1927, MS-60. 4pcs. S90 

262 18S2CC, in Carson City Holder, MS-62. S50 

Bulk Lots 

263 1879 to 1909, five coins for each date, except 
for 1888 (4); 1889 (4); 1892 (4); 1907 (9); 1908 (4). 
There is one 1908s and not l 909s coins. From Good to 
VF, a nice loL 156pcs. $100 

264 Mixed Lot of Lincoln Cents, 1909 to 1953. 
Includes many key dated in the teens and mint mark,, 
approx. !60pcs.; Buffalo Nickels, 1913101937,approx. 
33pcs.; misc. 'ickels (8). A nice lot housed in old cigar 
box. Approx. 200 coins from Good to VF. $100 

265 WarTimcCcntSct, 1942; 1943; 1944; 1945,threc 
coins f ron each year, 2 sets; Steel Cents, set of 1943, all UNC, 
zinc coins corroding; War Time Silver 'ickcls Sc~ 1942 to 
1945, 11 pcs. in set. 2 sets, one MS-60 the o<her MS-63; 
Roosevelt Dimes, 1946 to 1957, Fine or better, 34pcs. All.l re 
housed in plasticorc:utlboo.nl holders. 6sets. $75 

266 Eisenhower Proof Dollar,;, in brO\m cases, 1971 
256 Trade Dollar, 1878s, VF, toned. $100 (4); 1972(5); ProofSe11973(2); Mint Sets 1972(4); UNCin 

blue pouch 9171 (2); plus misc. minor ooins. (J). 24pcs.$60 

END OF FIRST SESSION 
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276➔ 1936, MS-60, with some Red.Ex Hughes.$50 

277 Complete set~ Cents, Including th= types of 
1880, and the 1940 n::-engraved cmL F-VF (trends at S475), 
29pcs. ~00 

278➔ Set of Small Cents from 1938 to 1947, in­
cludesthe 1940 n::-cngraved dated and extra 194 lC for 
obv., from VF-20 to MS-60. A nice set_ 9pcs. 
Ex Hughes. $100 

Five Cents 

This session lndudcs the Roy Hughes collection of 279➔ 1865, LC.C.S. VF-30: 1870, LC.C.S. F-12. 2pcs, 
Canadian Decimal Coins. It Is the first time we have Ex Hughes. $100 

Jeffrey lloare 1\uclions Inc. 

292➔ 1870, I.C.C.S. VG-10. Scarce date.& Hughes. 
$210 

293➔ 1872H, VF-20; 1873, VG-8; 1976H, F-12; 
1882H, F-12. 4pcs.E:c Hughes. $120 

294➔ 1880, F-15; 1888, LC.C.S. VF-20; 1894, F-12. 
3pcs.Ex Hughes. $90 

295➔ 1885, LC.C.S. F-15, toned. Scarce year. had a complete collection of all coins including the 
1921 finy cents. 280 1865 Fine; 1970 VG; 1972 Frne; 1873 G-VG; Ex Hughes. $125 

1880 Fine; 1881 VG; 1882 VF; 1888 Fine; 1890 VG; 

British North America 1894 VG; 1896 VF; Trends over $500. 11 pcs $350 296➔ 1890; 1894; 1896, all VF-20. 3pcs. 

Newfoundland 

One Cent 

267➔ 1865, VF-20; 1872H, F-12; 1888, F-12, lac­
quered; 1890, VF-20,clcaned; 1894, EF-40; 1896, VF-
30. 6pcs.Ex Hughes. $15 

268 Set or cents, 1865 to 1947C, except for 1919C, 
one of each yeuof issue, the 1880 is the wide 0. VG to 
EF, most Fine or VF. 25pcs. $100 

269➔ 1873, I.C.C.S. MS-60 Trace Red, rev. weak 

VERY RARE 1873H FIVE CENTS 

281➔ 1873H, I.C.C.S. VG-10. The key of all New­
foundland coins, seldom offered better than Good or 
VG. This coin probably in the top 10 known. Very rare 
and wonh estimate.Ex Hughes. $1500 

282➔ 1872H,G-6; 1873,G-4; 1881,F-12; 1882H,F-
15; 1894, F-15; 1896, F-12. 6pcs. Ex Hughes. $125 

283➔ 1876H, I.C.C.S. VG-8.Ex Hughes. 

284 1880 VF-20. 

$80 

$90 

285➔ 1880, I.C.C.S. VF-30.Ex Hughes, $100 

strike as ussual.Ex Hughes. $150 286➔ 1885, I.C.C.S. F-12, toned.Ex Hughes. $150 

270➔ 1876H, AU-50; 1880, Wide 0, AU-50, once 287➔ 1888; 1890; 1894, all F-15. 3pcs.E:c Hughes. 
cleaned. 2pcs.Ex Hughes. $125 $100 

Ex Hughes. $100 

297 Compleatc set of Newfoundland ten cents, 
186510 1947 , the 1870 G-4, the rest from VG to VF. 
Trends over S600, 26pcs $450 

298 1945C, MS-63. $90 

299➔ Set of Ten Cents from 1903 to 1947, nearly all 
VF or better. 15pcs. Ex Hughes. $150 

Twenty Cents 

300➔ Twenty Cents, 1865, VF-30, toning streak and 
a few light scratches. $110 

301➔ 18<.S, VF-20; 1870, F-15; 1S72H, VF-20. 3pcs. 
Ex Hughes. $100 

271➔ 1880,NarrowO,J.C.C.S.F-12.Rare.ExHughes. 288➔ 1903, VF-20; 1904H, EF-40; 1908, EF-40. 302 1865, F-15; 1870, F-12; 1872H, VF-20; 1873, 
$120 3pcs.Ex Hughes. $100 F-15; 1880, VG-10; 1881, F-12. 6pcs. Sl50 

272➔ 1885, LC.C.S. VF-30, lacquered. Scan::c date. 
Ex Hughes. $60 

273➔ 1904H, EF-45; 1904H, VF-20; 1907, EF-40; 
1909, VF-20. 4pcs.Ex Hughes. $75 

274➔ 1913, AU-50; 1917C, AU-50; 1917C, LC.C.S. 
MS-00; 1919C, VF-30; 1929,LC.C.S.MS-OO. 5pcs. 
& Hughes. $80 

275➔ 1920, LC.C.S. MS-62 Red & Brown, with some 
obv. and rev. spotting. But scarce in this condtion. 
Ex Hughes.. $200 

289➔ 1912; 1917c; 1919; 1929; 1938; 1940c; 1941c 
(2); 1942c (2); 1943c (2); 1944c; 1945c; 1947c, from 
VG to AU, most VF. 15pcs. Ex Hughes. $75 

A SCARCE GEORGE VI FIVE CENTS 

303 1865; 1S70; 1872H; 1S73; 1880; 1881: 1882H; 
1885; 1888; 1890; 1894; 1896Small96; 1899Large99; 1900; 
1904H; 1912;Twcnty-FiveCcnts, 1917c; 1919c; ,Foom VG 
toVFmostFine. Tn::ndvalucS330. 18pcs. $200 

304➔ 1870, VF-20, once lightly cleaned. $80 

305➔ 1873, F-12; I 880, G-6; 18881, VF-20; 1882H, 
VF-20. 4pcs.Ex Hughes. $90 

306➔ 1876H, r.c.c.s. VF-30; 1888; 1890, both VF-
20. 3pcs.Ex Hughes. $150 

290➔ 1946, toned, I.C.C.S. EF-40.E:c Jlughes.$450 307➔ 1876H, VF-20, obv. dig; 1900, VF-30. 2pcs.$110-

Ten Cents 308 1882H; 1885; 1888; 1890; 1894; 1896, sm 96 
1899, lg 99; 1900; 1904H; 1912; Twenty-Five Cent= 

291 ➔ 1865, l.C.C.S. VF-30.Ex Hughes. $125 1917C; 1919C. Fine to VF. 12pcs. $150 
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::309➔ 1885, LC.C.S. EF-40, three scratches oo obv. 
/Ex Hughes. $100 

~-- . 

~
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: 310➔ 1888, EF-40, lightly toned.Ex Hughes. $110 

311 ➔ 1894, F-12; 1896, L:irge 96 (2), VF-20 & VF-
30; 1896,Small 96(2), both F-12; 1899, Large 99, F-12; 
1899 Small 99, I'-12; 1900, VI'-20. 8pcs.£x Hughes. 

$120 

312➔ 1904H, VG-F. 9pcs. $100 
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321 1873, F-15. $125 

323➔ 1874, VF-30, small nan defect, once cleaned, 
rare date $200 
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334 1888, VF-30. $125 

335➔ 1896; 1899, Narrow 9's (2); 1899, Wide 9's; 
1900,all VF-20,somecleaned; 1898,LC.C.S. VF-30. A 
nice loL 6pcs.£x Hughes. $200 

336➔ 1898, VF-30, a few light scratches. $100 

JI~·-~-
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313➔ 1904H, l.C.C.S. VF-30, scratch; 1912, EF-40; 324➔ 1874, F-15; 1880, F-12; 1881, G-10; 1885, F- 337➔ 1898,EF-45,busyswfaa:s,oocelightlydc:incxl.$300 
Twenty-Five Cents, 1917,I.C.C.S. AU-55; 1919c, VF- 15. 4pcs.£x Hughes. $110 
20; 1919c, EF-40. 5pcs.£x Hughes. $150 

Twenty-Five Cents 

A CHOICE TYPE COIN 

314 1917C, LC.C.S. MS-fil. Achoiceoriginal type coin. 
$300 

315 1919C, I.C.C.S AU-55. $70 

Fifty Cents 

316 1870, VF-30, scratches on rev. SlOO 

317➔ 1870; 1872H, both l.C.C.S. VF-20. 2pcs. 
Ex Hughes. $110 

318➔ 1870, VF-20; 1876 (2), I'-12. 3pcs. $125 

319 1872H; 1882H; 1899, all VF-20. 3pcs. $125 

320 1872 to 1919,A complctesctCJtccptf orthe 187Good 
to VF. Most VG-F. Trend valueS500, 23pcs. $300 

WE ARE NOW ACCEPTING 
CONSIGNMENTS FOR OUR 

SALE No33 
FOR JUNE I 994 

325 1874, F-15; 1880, VG-10; 1894, VG-10; 1896, 
F-15; 1898, F-15. 5pcs. $150 

338 1900; 1904H; 1907; 1908; 1909; 1911; 1917C; 
1918C; 1919C. All VF-20. 9pcs. $160 

339➔ 1904H, VF-20; 1907, EF-40; 1908 (2). VF-20; 
326 1876H, Vl'-20. $100 1909, EF-40. 5pcs.£x Hughes. $150 

327➔ 1876H, l.C.C.S. VF-20. Scarce date. 
Ex Hughes. $100 

340-+ 19U, EF-40, 1917c, EF-40; 1919c, VF-30. 3pcs 
Ex Hughes. $80 

328➔ 1876H, VG-10; 1881, F-12; 1888,F-15.3pcs.$100 341➔ 1918c, LC.C.S. AU-58.Ex Hughes. $125 

329 1881, VF-20.light Rev scratch. $100 

330➔ 1882H, VF-20; 1894, lC.C.S. VF-30. 2pcs. 
Ex Hughes. $90 

331 1885, VF-20. $90 

332➔ 1888, VF-20, a few obv. digs. $90 

333➔ 1888, toned, I.C.C.S. VF-20.Ex Hughes. $90 

342➔ 1918C,EF-45,rimbump; 1919C,AU-50.2pcs.$100 

Mixed Lots 

343 One Cent, 1865, VF-20; 1936, AU-50; Five 
Cents, 1890, Fine; 1945, MS-62; Ten Cents, 1944, EF-
45; Twenty Cents, 1872H, Fine; Fifty Cents, 1908, EF-
40; 1911, VF-20. 8pcs. $100 

344 One Cent, 1885; Five Cents, 1882 digs; 1873. 
All Fine to VF. 3pcs. $125 

345 FlvcCcnts, 1865; 1908; 1917C; 1941C; 1943C; 
1945C; Ten Cents, 1872H; 1888; 1890; 1894; 1896; 
1903; 1904H; 1917C; 1919C; 1938; 1941C; 1942C; 
1943C; 1944C; 1945C; 1946C; 1947C. Good to EF, 
most VG or Fine. 23pcs. $125 

346 A DealcrsstockofNewfoundland coins. urge 
cents, (59), Small Cents, (60), Five ccnu, (208), Ten 
cents, (81), Twenty Cenu, (57), Twenty-Five cents, 
(36), Fifty Cents, (73), Approx Trends value, S3,200. 
All arc in 2x2's priced and graded. 574pcs. $1,250 

PHONE OR FAX BIDS 
CLOSING DATE 

WEDNESDAY 22ND FEBRUARY 
PHONE ( 519) 663-1087 

FAX (519) 473-154 
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New Bru11swick 

347 HalrCent, 1861. VF. $90 

348-+ Half Cent, 1861, F-12, rut damaged; One Cent, 
1861,LC.C.S.AU-55; 1864,LC.C.S.MS-60; Prince Edward 
Island,OneCent, 1873,AU-55. 4pcsEx Hugh,s. $125 
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Canadian Decimal Coins 

Large Cents 

359 1858, AU-55. $225 

349➔ F1,•eCents, 1862,F-12; 1864,Smal16,LC.C.S. 
VF-20. 2pcs. Ex Hughes. SUS 360 1858, G-6; 1890H, VG-8; 1891 LL LD, EF; 

1894 (2), VF; 1898H, EF; 1900H, VF; 1900, plain, VF. 
350 Flve Cents, 1862, F-12; Newfoundland, One A nice lot of semi-key coins; 8pcs. $100 
Cent, 1885, G--6; Twenty Ccnis. 1882, G-6. 3pcs. $80 

361 

351➔ Ten Cents, 1862, F-12, scratched in centre of 
rev.; 1864, F-12. 2pcs.Ex Hughes. $100 

1858; 1922; 1925. All VF. 3pcs. $130 

352➔ 1862, Double Punched 2 in date, 1.C.C.S. EF- 362➔ 1858, I.C.C.S. F-15; 1859 Narrow 9, I.C.C.S. 
40, cleaned.Ex Hughes. $300 MS-60; 1859, wide 9 over 8, LC.C.S. F-15. 3pcs. 

Ex Hughn $US 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

A RARE 1876H LARGE CENT 

367 1876H, I.C.C.S. MS-65 Red. $750 

368➔ 1876H; 1882H; 1887; 1888,,JJEForbetter,some 
AU; 1881H; 1884; 1886,allLC.C.S.MS-60. 7pcs. 
Ex Hughes. $150 

369➔ 1882, LC.C.S. AU-55; 1893, 1.C.C.S. MS-62Red 
& Brown; 1895,I.C.C.S. MS-60 Brown. 3pcs. 
Ex Hoghes. $US 

370➔ 1890H,I.C.C.S.MS-62LustrousBrown; 1894, 
I.C.C.S. MS-60 Trace Red. Both scarce dates. 
Ex Hughes. $150 

371➔ 1891,SrnillDate,SrnallLeaves, VG-10; 1891 
363➔ 1859, Narrow 9 (2), F-12 & VG-8; 1859, wide (2), Large Date, Large Leaves, F-15 & EF-40. 3pcs. 
9 over 8, F-12. 3pcs.Ex Hughes. $70 Ex Hughes. $90 

353 Ten Cents, 1862,DoublePunchcd2, VF-20.$150 

A NICE VICTORIAN TYPE COIN 

354 Twenty Cents, 1862, AU-50. $400 

355➔ Twenty Cents, 1862, LC.C.S. VF-20; 1864, 
l.C.C.S. VF-20, scratch. 2pcs.Ex Hughes. $125 

356 1864, EF-40, oce cleaned. SlSO 

Nova Scotia 

357 Hair Cent, 1861, EF-40, nicks; 1864, VF-20; 

364➔ 1859, Double Punched, Narrow 9, No. 2, 
LC.C.S. AU-50, a touch of lustre. Rare. 
Ex Hughes. $175 

365➔ 1859, Narrow 9 (2), VF-30 & VF-20; 1859, 
wide9 over 8, VF-10; 1891, Small Date, Large Leaves, 
G-4; 1891, Large Date, Large Leaves, VF-20. 5pcs. 
Ex Hughes. $85 

One Cent, 1861, lg. bud,EF-45; 1862, F-12,digs; 1864, 
VG-10:NewBrunswick,OneCent, 1861, VF-30; 1864, 366 
tall 6, F-15; shon 6,AU-50;TwentyCents, F-12; Prince 
Edward Island, One Cent, 1871, VG (3) one Fine and 

1859, Re-engraved 9, AU-50. $US 

two VG. 12pcs. $140 

35&+ HalfCents, 1861,AU-50; l864,AU-55Rcd;Onc 
Ccru., 1861,LargeRoseBud, VG-10; 1861,SrnaURoscBud, 
MS.(,()Brown; 1862,F-12; 1864, VF-20.(,pcs. 
Ex Hughes. $200 

GEM 1891 SMALL DATE 
SMALL LEAVES CENT 

372 1891, Small Date, Small Leaves, I.C.C.S. MS-
64, Red & Brown, a few tiny carbon spots, otherwise 
well struck. $2000 

373➔ 1892, I.C.C.S. MS-60; 1896, VF-35; 1897, 
I.C.C.S. au-55; 1898H, I.C.C.S. MS-60; 1899, LC.C.S. 
MS-60; 1900, plain, VF-30; 1900H, I.C.C.S. MS-60; 
1901 (2), EF-40 and I.C.C.S. MS-60. 9pcs. 
Ex Hughes. $160 

374 1893, AU-50; 1897, AU-50; 1902,MS-63. 3pcs. 
$100 

375 1901,MS-63 Red; 1902, MS-62Red.2pcs.$100 

376 1905, MS-63 brown. $140 

377 1907H, MS-60 Red. $100 

378➔ I.C.CS.GradcdLargeCents, 1904,MS-60; 1905,. 
MS--60; 1905, EF-45; 1907, MS-62; 1907H AU-50; 1908 
MS--60; 1909,AU-55; 1919,MS-62.8pcs. • • 
Ex Hughes. $150 



Jeffrey lloare Auctions Inc. 

379➔ I.C.C.S. Graded Large Cents, 191 I MS-MS-63: 
1912MS-60; 1914MS-60: 1915MS-63: 1916MS-62; 1917 
MS-62; 1918M-63:: 192.0MS-60:: Alsoincludcs, 1902; 1906: 
1910: 1912: 1913rentsnO{gradcdbylCCSall VForbcucr. 
l4pcs. $150 

Small Cents 

380 1923, I.C.C.S. AU-50, a touch of lustrc.$110 

MINT ST A TE 1923 PEJ\11\'Y 

381 ➔ 1923, LC.C.S. MS-60, Lustrous Brown. Scarce 
condition.Ex Hughes. $150 

382➔ 1924; 1926; 1927,allEF-40,Jastcleaned; 1922, 
LC.C.S. AU-50. 4pcs.£:c Hughes. S100 

MINT STATE 1925 PENNY 

383➔ 1925, l.C.C.S. MS-60, Lustrous Brown. 
Ex Hughes. $125 

384➔ 1926, I.C.C.S. MS-62, Trace Red. 
Ex Hughes. $100 

385➔ 1928; 1929; 1930: 1931: 1933: 1934: 1936(2),from 
EFtoAU;alsoincludcslC.C.S.GradcdCoins, 1920,MS-60; 
1921,MS-60; 1932,MS-62: 1935,MS-63.12pcs. 
£:c Hughes. $125 

386➔ 1937- 1952,most UNCtoBU, includesI.C.C.S. 
Graded Coins, 1938, MS-64 Red: 1943, MS-63 Red; 
1944, MS-64 Red: 1952, MS-64 Red. Total 19pcs. 
Ex Hughes. $175 

387➔ 1953 to 1988, with most types, most UNC, 
inlcudes some PI.coins from the SO's, includes l.C.C.S. 
Graded Coins, 1965, Type 4, MS-63 Red; 1955 SF, PL-
64 Red. 48pcs.Ex Hughes. $125 

388 1954, No Shoulder strap, Proof-Like some 
toning. $275 

389 1955, No Shoulder Strap. VF. RARE $200 

390➔ 1955, NSF, I.C.C.S. VF-20. Rare. 
Ex Hughes. $200 
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39 l 1965, Large beads pointed 5 type 4. MS-63 2pcs. 
$95 

Five Cents Silver 0 
392➔ 1858, Small Date, VF-20, cleaned; 1871, VF-
20: 1872H, I.C.C.S. VF-30. 3pcs.£:c Hughes. $125 407 1884, Fine-12. $150 

393➔ 1858, Small Date, I.C.C.S. VF-30; 1870, 
Narrow Rim, l.C.C.S. EF-45. 2pcs.E:c Hughes. $125 

394➔ 1858, Large Date, I.C.C.S. F-12. 
Ex Hughes. $175 

408 

, 
_-., 

/. 

1884, F-12, light digs on obv. 

) 
$150 

395 1858; 1870,narrowrim: 1871; 1872H; 1874H, 
Cr. 4; 1883H; 1885; 1899, a few ijghtly cleaned, VG to 409 1886, digs: 1888, digs: 1890H: 1891, damaged; 
Fine, most Fine. 8pcs. $150 1893: 1894: 1896; 1897; 1898,djgs; 1899; 1900,Sma!JDatc. 

Somelightlyclcancd,FinetoVF,most VF.1 lpcs. $160 

396 1858, Small Date; 1889, Rcpunchcd 9, both 
VF; 1925, Fine+. 3pcs. $150 410➔ 1887,lC.C.S. VF-20; 1892, VF-20; 1896, F-30; 

1899,LC.C.S. EF-40; 1900,RmmdO's, F-15. Spcs. 
Ex Hughes. 397➔ 1870, WideRim,F-12,lightscratch; 1882H,I.C.C.S. 

VF-20: 1885,ovcrSvariety,lC.C.S. F-12; 1886,Small6, F-
12: 1886Large6VG-8; 1888,F-12; 1891, VF-30; 1893,last3 
ofdatcclosetolcaf, VF-8; 1897,F-15: 1897, VF-20; 1900, 
Ova!O's, VF-20.1 lpcs.ExHughes. $200 

398➔ 1871; 1899; 1901: 1902H,smallH: 1904; 1907; 
1915, VF to EF. A nice loL 7pcs. $150 

399➔ 1874H, Plain 4 and 18741-1, Crosslet 4, both 
I.C.C.S. F-12. 2pcs.Ex Hughes. $75 

411 

412 

$150 

1888, LC.C.S. MS-60. $175 

0 
1889, EF-40, once lightly cleaned. $110 

400➔ 1875H, Small Date, J.C.C.S. F-12. 
Ex Hughes. $225 413➔ 1889, lC.C.S. VF-30; 1893, LC.C.S. EF-45. 

2pcs. Ex Hughes. $125 

414➔ 1894, LC.C.S. VF-30; 1898, LC.C.S. EF-40. 
2pcs.Ex Hughes. SUO 

401 1875H, Small Date, VF-20, dark toning.$300 

402➔ 1875H, Lorge Date, I.C.C.S. VG-8. 
Ex 1/ughes. $125 

415 

403 1880H; 1881H; 1882H; 1887, lg. sc.; 1888: 
1892; 1901, some lightly cleaned, VF to EF, most VF. 416 

1897, l.C.C.S. AU-58. 

1900, Ov,1 0 MS-60. 

$125 

$150 
A nice loL 7pcs. $190 

404➔ 1881H; 18901-1, both I.C.C.S. EF-40; 1901, 
I.C.C.S. AU-55. 3pcs.Ex Hughes. $140 

417 

418 

1901, MS-60, dark toning. $150 

1902, MS-62: 1902, Sm,U H. A U-55. 2pcs. 
$175 

405➔ 1883H, J.C.C.S. VF-30; 1885, Large 5; 1886, 
Small 6, both VF-20. 3pcs.E:c Hughes. $140 419 1902, Large H. I.C.C.S. MS-64, toning around 

$150 
406➔ 1884, I.C.C.S. F-12. The Near 4 variety. A 
key date.Ex Hughes. $150 

edges. 

420 1902 (2): 1902, Large 1-1 (2); 1903: 1903H (2): 
1904: 1905; 1906; 1907: 1908: 190'J: 1910. VG to EF, 
most VF. 14pcs. $110 



4ZI➔ 1902; 1902H (2), Large H: 1902H; Small H; 
1903H; 1903; 1904; 1905; 1906; 19ITT; 1908; 1909, 
Maple Leaves; 1910, Holly Leaves, from VF to EF. A 
nice loL 13pcs.Ex Hughes. $125 

422 1904, I.C.C.S. EF-45; 1905, 1.C.C.S. EF-40, 
both with dark even toning. 2pcs. $50 
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,a;.+ 1932, l.C.C.S. AU-55; 1934, I.C.C.S. AU-55; 
1935, AU-50; 1936, I.C.C.S. MS-63. 4pcs. 
Ex Hughes. $175 

437 1932,MS-©t,thcreareasericsofverylightp,r.illcl 
lines about 2mm wide running across the obv., they were 
struck on the before the coin was struck. $100 

$¾ Set of Nickels from 1937 to 1988, includes 
1947 dot and 1964 extra waterline,from VF to PL,most 
UNC. 64pcs. Should be viewed.Ex Hughes. $200 

Jeffrey 1/oare Auctions Inc. 

49-+ 1872H,J.C.C.S. VG-8; 187411, VF-20,harshly 
cleaned, dig on obv. 2pcs.Ex Hughes. $100 

4:'D-+ 1872H, I.C.C.S. VF-20, cleaned but a rare 
date.Ex Hughes. $250 

~ 1908, EF-40; I 909, Pointed Leaves, J.C.C.S. 451 1872H, VF-20. $250 
EF-45; 1910, Round Leaves, I.C.C.S. VF-30, cld; Ten Cents 
1910, Round Leaves, 1.CC.S. VF-30. 4pcs. 

Ex Hughes. $150 @-+ 1858, J.C.C.S. EF-40, toned.Ex /-lughes.$110 

~ 1911; 1912; 1913 (2); 1914 (2); 1917: 1918; PROVINCE OF CANADA TYPE COIN 
1919 (2); 1920, from Fme to AU, most EF; 1915, 
l.C.C.S. VF-30. 12pcs.Ex Hugh,s. $125 

G.+ 1916, l.C.C.S. MS-63. Ex Hughes. $200 

426 1911; 1912; 1913; 1914; 1915; 1916; 1917; 1918; 
1919(2); 19?_()(2). VGtoAU,mostVF.12pcs. $100 

427 1915, EF-40. $60 

~ 1918, 1.C.C.S. MS-63. $100 

RARE 1921 FIVE CENTS 

@+ 1921, l.C.C.S. VG-8, rev. mud, beueras ussuaJ F-
12, a nice clean coin for this key Canadian issue. 
Ex Hughes. $1800 

Ffre Cents Nickel 

4l)-+ 1922; 1923; 1924; 1925; 1926,Near6; 1927, 
from Fine to EF; 1933, LC.C.S. AU-55. A much 
better than average loL 8pcs.Ex Hughes. $120 

'61➔ 1922; 1925; 1926, Near6; 1927; 1929. 1931, 
The 1925 is a nice Fine, the rest VF-EF. A bcuer than 
average loL 6pcs. $100 

,m.+ 1922, AU-55; 1928, MS-60, both are weakly 
struck, but have lots of lustre. 2pcs. $100 

40+ 1858, I.C.C.S. AU-58, light even tone. 
Ex II ug hes. $300 

4-ll➔ 1858, I.C.C.S. VF-30, toned; 1870, Flat Bor­
der, Narrow 0, F-12. 2pcs.Ex Hughes. $100 

442 1858,once lightly cleaned; 1880H; 1881H. All 
VF-30. 3pcs. $160 

443 1870, Narrow 0, I.C.C.S. EF-40, scratch on 
obv., a bit of lustre remaining. $110 

444 1870, Wide 0, VF-30. The entire date appears to 
be a slightly differant style than normal, $100 

m r 
. . - . . 

433 1925; 1926, Far 6, VG. 2pcs. $100 445 1870, Wide 0, EF-40. $150 

'8t-+ 1926,f-ar6, LC.CS. F-15, lightscrau:honobv. Ex 
Hughes. $125 

417+ 1870, WideO,LCCS. VF-20; 1871, F-12. 
2pcsEx Hughes. 

sno 

452 1874H, EF-40, medium grey toning. $100 

~ 1875H, I.C.C.S. AG-3.Ex llughes $100 

454 1875H, Good/ VG , Rev digs RARE. $120 

455 1875H, VG-8. $225 

456 1875H, VG-10, numerous scratches and digs. 
Rare. $250 

~ 1880H, VG-10; 1881H,f'-12; 1883H,VF-1!,piuro; 
1885, VG-8; 1886,Small 6, VG-8; 1886, Large Pointcd 6, G-
4; 1888,F-12. 1pcsExHughes. $UO 

~ 1881H; 1917,digs; 1918; 1928; 1932.Nl VF-EF. 
Spcs. S100 

4!>+ 1882H,LC.C.S. VF-30; 1887,T.C.C.S.F-12.2pcs. 
Ex Hughes. $JIO 

4ltt 1884,LC.CS. VG-8. Keyda!C.ExHuglws. $150 

461 1884, VG-10. S200 

462 1885, EF-40, a few light digs on neck and 
eyebrow. $150 

4lr+ 1928, LC.C.S. AU-55; 1929, EF-45; 1930, 
LC.C.S. AU-50; 1931, I.C.C.S. AU-55. 4pcs. 
Ex Hughes. $140 

447 1871; 1882H; 1885; 1888; 1890H; 1891; 1893. The 
1882His VGtherestareFme. AniceloL 7pcs. $175 <k3-+ 1886, f'-12; 1890H, f'-12, obv. scratch; 1891 

(2), 22 Leaves, F-12; 1892, Large 9 over 1, G-4; 

48+ 1871,LC.C.S. VF-20; 1871H,l.C.C.S. F-15. 
2pcsEx Hughes. $150 

1898, F-15; 1899, Large 99, VG-8. 7pcs. 
Exflughes. $110 



, Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

, 464➔ 1886, VF-20, cleaned; 1893, Flat Top 3, F-
12; 1894, F-12; 1896, VF-20. 4pcs.Ex Hughes. SIJO 

•465 1887, VF-20, digs and scratches. $125 

, 466 1887, EF-45, medium grey toning, a few tiny 
• edge nicks. $350 

467➔ 

468 

1889, I.C.C.S. AG-3, clear letters and full date. 
$200 

1889, G-VG. Key date. $325 
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482➔ 1909, (2), Victorian Leaf, VF-20 and EF-40. 
2pcs.fu: Hughes. $90 

483 1910, EF-40; 1911, VF-20; 1912, VF-30, all 
have been cleaned and have scratches; 1913 Broad 
Leaves, G-4. 4pcs. $100 

484➔ 1911, VF-30; 1912, VF-30; 1913, Small Leaves, 
EF-40; 1915,F-12; 1917,EF-40; 1918, VF-30,cld; 1919,EF-
40; 1919, VF-30; 1920, VF-20; 1928, VF-30; 1929, F-12; 
1931, VF-30,cld; 1935,F-15; 1936, VF-20.14pcs. 
Ex Hughes. $125 
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501 1858, AU-55. $450 

469➔ 1891, 21 Leaves, LC.C.S. VF-30, cleaned; 1892, 485 
LC.C.S. EF-45,clcancd. 2pcs. $110 

1912, EF 40; 1919, AU-55, 2pcs. $90 
502➔ 1858,LC.C.S. F-12, tooed; Twenty-Five Cents, 
18741-1, I.C.C.S. EF-40. 2pcs.fu: Hughes. $140 

47~ 1893, Round Top 3, LC.C.S. AG-3, full lcttcrs and 
date.Scarce. $200 

471 1894, a few small scratches. VF-30 $125 

472 1896, VF-30, scratches; 1900, VF-30; 1901, 
EF-40, a few light digs. 3pcs. $125 

473 1898, EF-40. $90 

474➔ 1898, I.C.C.S. EF-45, brilliant; 1899, Small 

IlROAD LEAF TEN CENTS 

486➔ 1913, Broad Leaves, toned, I.C.C.S. VF-20. 
Scarce.Ex Hughes. $300 

487➔ 1914, l.C.C.S. EF-45; 1916, EF-40; 1920, EF-
40; 1921, l.C.C.S. MS-60. 4pcs.fu: Hughes. $140 

488➔ 1930,AU-50; 1932,AU-50; 1933, VF-20; 1934, 
VF-20. 4pcs.fu: Hughes. $110 

RARE GEORGE V TEN CENTS 

Twenty Five Cents 

503 1870, I.C.C.S. AU-58, toned. 

VICTORIAN 1870 QUARTER 

$SOO 

99, I.C.C.S. VF-30.Ex Hughes. $125 489 1933, MS-63. $500 

$100 

$650 

475 1899, Wide 99, EF-40, numerous light digs and 490 1938, r.c.c.s. MS-62. 
scratches. S II 0 

504➔ 1870, I.C.C.S. MS-60, light toning. 

476➔ 1900, I.C.C.S. EF-40; 1901, I.C.C.S. EF-40, 
491 Ex Hughes. $600 

toned. 2pcs.Ex Hughes. $125 492 

1938, MS-60 or better. 5pcs. 

As Last. I Opcs. $1250 

$1250 

505 1870, I.C.C.S. VF-20; 1870, with "0'" punced 
high, I.C.C.S. VF-20. 2pcs. $120 

A CHOICE VICTORIAN DIME 493 As Last. I Opcs. 

477 1901, MS-62, nice toning. $350 

478 1902H, MS-62. $150 

479 1902; 19021-1; 1903; 19031-1; 1904 LO 1920; 
1928 to 1935, one of each date; 1936 (2). Good 10 EF, 
most Fine or bcuer. 31 pcs. $200 

480➔ 1902, EF-40; 1902H, VF-20; 1903, F-12; 
19031-1, VF-20, c!d; 1904, F-12; 1905, F-15. 5pcs. 
Ex Hughes. $110 

494 

495 

As Last. I Opcs. 

1953, SS, I.C.C.S. PL-64 Cameo. 

506➔ 1871, r.c.c.s. VF-20, pitting; 1872H, l.C.C.S. 
$1250 VF-20. 2pcs.Ex Hughes. $100 

$75 507 1871; 18741-1; 18811-1; 18821-1; 1886; 18901·[; 

496 GcorgcVITypeSet, 1945; 1947ML; 1952,all 
1900; 1901. VG to Fine, most Fine. 8pcs. $150 

MS-63 or better, housed in Capital Plastic holder which 508➔ 1871H, I.C.C.S. VF-30, even tone. 
has spaces for Victoria, Edward VII and George V.$200 Ex Hughes. $140 

497➔ Set of Ten Cents from 1937 to 1988, includes 509 
some extras and 1956 Dot, etc., from VF to PL Should 
be viewed. 66pcs.Ex Hughes. $150 

510 
Twenty Cents 

1871H; 18721-1; 1888,a!IFine; 1892, VF-20.4pc:s. 
$125 

1872H, EF-40, grey tooing. $100 

511 1872,Fine; 1886,ovcr3, VF,marks.2pcs.$100 
498➔ 1858, I.C.C.S. VF-20.F.x Hughes. $120 

499 1858, I.C.C.S. VF-20, Obv marks. $100 

512 1874H, l.C.C.S. AU-50, • few tiny digs.$175 

481➔ 1906, VF-20,c!d; 1907, VF-20,scratmed; 1908,F- SOO 
12; 1909,Broadl.eaf,F-12; 1910, F-15,cld 5pcs. 
Ex Hughes. $80 

1858, EF-40. $225 
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513➔ 1875H, I.C.C.S. VG-8, obv. scratch, but clear 
and full letters throughout.&: Hughes. $175 

~~--~ rt~---u . 
' 

514 1880H, Wide 0, I.C.C.S. VF-30, once lightly 
cleaned, scratch on rev. Rare. S550 
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523 1886, l.C.C.S. VF-20, light scratch on obv.; 
1900, J.C.C.S. VF-20, weakly struck. 2pcs. $U0 

524➔ 1887,LC.C.S. G-6, dark toned; 1889, LC.C.S. G-
4, both have clear even leners and dates.Ex Hughes. $140 

525 1888, I.C.C.S. VF-30, scratch. $100 

526➔ 1889, l.C.C.S. F-12.fu: Hughes. $250 

527➔ 1890H,G-12; 1894, VG-10; 1899; 1900; 1901, 
all F-15. Spcs.Ex Hughes. $100 

528➔ 1891,Scarce,cleaned; 1892,bothF-12.2pcs. 
Ex Hughes. $100 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

540 1910, VF-30, numerous tiny marks; 1937 MS- J 

62, lots of lustre; 1950, MS-63, nice fields, 3pcs.$100 

541➔ 1911, F-12; 1912, LC.C.S. VF-30, cleaned; 1913, 
VF-20; 1914,LC.C.S.EF-40,clcaned; 1916; 1917,both VF-
20. A nice lot, well matched. 6pcs. $HO 

542➔ 1911; 1918(2); 1919(2); 1920; 1921,firstandlast 
F-12, the rest most VF-20. 7pcs.Ex Hughes. $100 

543 1913; 1914; 1917; 1920, all LC.C.S. EF-40; 1931, 
LC.C.S. VF-20. 5pcs. $140 

544 1915, LC.C.S. VF-30, dig on rev. $150 

545➔ 1915, T.C.C.S. VF-20; I 921, 1.C.C.S. VF-30, 515➔ 1880H, Wido 0, l.C.C.S. VG-10. 
Ex Hughes. $US 529 1891, F-12, cleaned. $110 both scarce dates. 2pcsEx Hughes. $150 

516➔ 1880,NarrowO, VF-10; 1881H, VF-20. 2pcs. 
Ex Hughes. $130 

517 1880, Narrow O; 1883H; 1887; 1893; 1894; 
1889; 1899, abL Good to VG. 7pcs. $ISO 

530 1891, I.C.C.S. VF-30, small rim bump. $300 

531➔ 1893, I.C.C.S. F-12. Scarce date. 
Ex Hughes. $140 

546 1918; 1919; 1920; 1927; 1928; 1929; 1930; 
1931; 1932; 1933; 1934; 1935(2); 1936. VGtoEF,most 
Fine or better. l4pcs. $175 

547 1921, J.C.C.S. VF-30, harshly cleaned. $100 

518 
532➔ 1902; 1903; 1905; 19C6; 1908; 1909; 1910, most 

1882H, l.C.C.S. EF-40, a few small digs.$200 VF-20, a nice loL Should be viewed. 7pcs. 548➔ 1927, I.C.C.S. A U-50. Scarce. 
Ex Hughes. $U0 Ex Hughes. $400 

519➔ 1882H, F-15; 1883!!, F-12, cleaned; 1886, F-
12; 1888, F-12. 4pcs.Ex Hughes. SII0 

520 1885, VG-10, cleaned. $100 

521 ➔ 1885, LC.C.S. VF-20, harshly cleaned, now 
toning. Scarce date.&: Hughes. $175 

522➔ 1886,6of dateovcr3,J.C.C.S. VF-20,cleanc,J, 

533➔ 1902H, LC.C.S. AU-50; 1904,LC.C.S. VF-30. 
2pcs.ExHughts. $175 

534 

535 

1902, EF-40, a few light contact marlcs.$110 

1902H, l.C.C.S. AU-50. $U0 

536 1.903,LC.C.S. VF-20; 1907,LC.C.S. VF-30.2pcs. 
$100 

537 1903; 1904; 1905; 19C6; 1907; 1908; 1909; 
1910; 1911; 1912; 1913; 1914; 1915; 1916; 1917. VG to 
EF, most Fine or VF. 15pcs. $200 

538➔ 1907, J.C.C.S. EF-45; 1910, I.C.C.S. EF-40. 
2pcs.Ex 1/ughes. $US 

obv. nick.Ex Hughes. $100 539 1910, l.C.C.S. EF-45. $100 

549➔ 1928; 1929 (2); 1931; 1934; 1935; 1936, most 
VF-30 or better. 7pcs.Ex Hughes. $110 

550➔ 1930,EF-40; 1931, VF-30; 1932,EF-40; 1933, 
EF-40; 1936, Dot, VG-10. 5pcs.Ex Hughes. $140 

551 1931, MS-62, lightly toned. $550 

552 1936, I.C.C.S. MS-64. $350 
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5;53 1936 Dot, l.C.C.S. VF-30. $U0 Fifty Cents 

5;54 1936 Dot, I.C.C.S. AU-55 $600 

5im-+ 1937to1952, withbo<htypcsofl 951 and 1952,from 
WFto UNC.A nice lot, the 1948MS-60.2~. 
Ex Hughes $160 

5i56 

5i57 

5i58 

1938, P.C.G.S. MS-62, toned. 

1938, l.C.C.S. MS-62. 

1939, I.C.C.S. MS-63. 

$U0 

$120 

$150 

~ 1938; 1940; 1941; 1942; 1944; 1945; 1947; 1950 
P),all/\U-50orlx:ttcr. 9pcs.& Hughes. $U0 

5i60 1940, I.C.C.S. MS-62; 1941 I.C.C.S. MS-63; 
11953 SmaU date I.C.C.S. MS-62. 3pcs $90 

s,61 1940, l.C.C.S. MS-64 $95 

5o62 1942, l.C.C.S.MS-63; 1953 SmaUdatel.C.C.S. 
/IMS-60. 2pcs. $65 

s,63 1942, I.C.C.S. MS-64. 

5o64 1946, I.C.C.S. MS-63; 1949 I.C.C.S. MS-60; 
11953 SmaU dateI.C.C.S. MS-63. 3pcs $US 

5565 1947,Mapleleaf; 1949bo<hLC.C.SMS-63; 1953 
Somalldatel.C.C.S.MS-62,3pcs. $SO 

5066 1947, Dot, MS-62. $600 

So67 1948, MS-63, Some, die bum. $150 

VERY RARE NO L.C.W. HALF DOLLAR 

511:+ 1870, No LC.W. on tn.mcation, LC.C.S. VF-30, 
har.;hlycleaned,ex. lntergoldAuction27-280ctolx:r 1972,l..ol 
652. Extremely rare coin, seldom offen::d any lx:tter, worth a 
premium bid Er Hughes. $2500 

573 1870, L.C.W. Fine-12. $90 

~ 1870, LC.W. below truncation, I.C.C.S. F-
15, toned.Ex Hughes. $100 

575 1870 L.C.W., VG-8; 1870 L.C.W., F-15, but 
many heavy scratches; 1900, G-4. 3pcs. $100 

576 

577 

1870 L.C.W., VG-8; 1871, G-6. 2pcs. SUO 

1870 L.C. W, 1872H (3), Good to VG. 4pcs. $90 

s;s.+ 1871, I.C.C.S. Ef--40, cleaned. 
Ex Hughes. $500 

579 1871, Ef--40, Light scratches on Obv. $500 

580 1871H, G-4; 1872H, VG-8. 2pcs. 

1871H, I.C.C.S. VG-8.Ex Hughes. 

~ 1871H, l.C.C.S. VG-10. pitted surfaces. 

$120 

$100 

5068 1949, l.C.C.S. MS-60; 1949 I.C.C.S. MS-62 Ex Hughes. SIOO 
p). Total 3pcs. $70 

So69 
lo.oning. 

So70 

5571 

1951, Low Relief, I.C.C.S. PL-64. blue & grey 
$150 

1973, Large Bust, Proof-Like. 

1973, Large Bust, l.C.C.S. PL-64. 

$125 

$US 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR 
GOOD SINGLE ITEMS OR 

COLLECTIONS FOR FUTURE 
AUCTIONS. PLEASE CONTACT 

US IF YOU HA VE ANY 
QUESTIONS. 

583 1872H, F-12. small rim bump. SllO 

~ 1872H, LC.C.S. EF-40,twosmallscratchcsundcr 
Q.,e= 's dun.£:,: Hughes. $500 

586 1881H, F-12. 

~ 1881H, LC.C.S. EF-45, toned. 
Ex Hughes. 

588 

589 

1888, G-4. 

1888, VG-10 

~ 1888, l.C.C.S. VG-10. Scarce date. 
Ex Hughes. 

$120 

$550 

S80 

SISO 

SLSO 

591 1890H, G-6, once lightly cleaned, stiU a nice 
coin for grade. The key date. $700 

RARE 1890H HALF DOLLAR 

~ 1890H, l.C.C.S. F-12, toned. 
Ex Hughes. $1300 
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593 1892, VG-10. $110 614 19<l8; 1909. BOIi, F-12 2pcs. $125 626 1931, F-15, scratches; 1932, VG-8. 2pcs.S80 

595 

1892, lC.C.S. F-12 Streaky toning. Ex Hug~. 
$130 

1894, abL Good, a few digs on rev. Rarc.$120 

615-+ 1910, Victorian Leaves, I.C.C.S. VF-20; 1910, 
Edwardian Leaves, I.C.C.S. VF-30. 2pcs. 
Ex Hughes. $125 628 

1932, I.C.C.S. F-12.E:c Hughes. 

1932, F-15. 

1894, I.C.C.S. G-4.E:c Hughes. 

1898, l.C.C.S. F-12.E:c Hughes. 

$175 

$110 

616+ 1911, VG-JO; 1912,F-15; 1913, F-12; 1918, F- 629 1932, I.C.C.S. VF-20. 

$100 

$ll5 

$275 
15; I 931, VG-8. A nice loL 5pcs.E:c Hughes. $100 

!f11-+ 

61?-+ 1913; 1917, both I.C.C.S. VF-30. 2pcs. 
1898,lC.C.S.F-15.C/caned.ExHug~. $130 Ex Hughes. $140 

599 1898, G-4; 1899, abL Good; 1900, G-6, rim 618-+ 1914,I.C.C.S. F-12,cleaned; 1916,I.C.C.S. 
bump. 3pcs. $120 VF-30. 2pcs.E:c Hughes. $110 

&>+ 1899, I.C.C.S. VG-8. Scarce date. 
Ex Hughes. $100 

601 1899, VF-20,somelightdigs,oocelighlycleaned. 

619 1911; 1913; 1916; 1917; 1918(2); 1920; 1929; 
1934; 1936, VG 10 Fine, some with scratches, a few 
cleaned. !Opcs. $100 

$500 620 1912, VF-20, digs. 

1912, EF-40. 

$100 

$200 
tm-+ 19<l0, I.C.C.S. VF-20.Ex Hughes. $200 

II&+ 1900; 1901, both I.C.C.S. VG-10. 2pcs. 
Ex Hughes. SllO 

604 19()1, F-12, a few small digs. $100 

19()2, I.C.C.S. EF-40, toned.Ex Hughes.$200 

621 

622 1914, F-12, a few light marks; 1919, VF-20, 
obv. scratch, once cleaned. 2pcs. $90 

Ii!}+ 1917, l.C.C.S. EF-40, cleaned; 1918; 1919; 
1920; 1929, all l.C.C.S. VF-30. 5pcs.E:c Hughes.$250 

liO¾ 1934, J.C.C.S. AU-50.Ex Hughes. 

631➔ 1936, J.C.C.S. EF-40.Ex Hughes. 

$450 

$200 

632 1937, I.C.C.S. AU-55; 1938 I.C.C.S. EF-40; 
I 939 I.C.C.S. EF-45. 3pcs. $70 

633➔ 1937 to 1952, includes 1947 Maple Leaf (3), 
1948 and many minor types, from Fine 10 AU, most 
VF. Should be viewed. 39pcs.Ex Hughes. $200 

606 19<l2H, (2); 1903H, 1906, rim bumps; 1910. 611-+ 1929,lC.C.S.EF-40,clcancd.ExHughes. $80 634 1938, l.C.C.S. EF-45; 1939 1.C.C.S. AU-50. 
All VG. 5pcs. $9() 

(Ill-+ 19<l3H, J.C.C.S. VF-30.E:c Hughes. $150 

Ill!+ 1.904, lC.C.S. VF-20, cleaned and toned. Seara: 
date.Ex Hughes. $150 

609 19()4, G-4; 1905, abL Good, obv. scratch. The 
two key Edward dates. 2pcs. $9() 

61>-+ 19()5, l.C.C.S. VG-8, obv. scratch. 
Ex Hughes. $HO 

61H 19<l5, l.C.C.S. AG-3; 1906, l.C.C.S. VF-20; 
1908, I.C.C.S. F-12. 3pcs.Ex Hughes. $125 

612 19<l7, VF-20, slight rim bump $100 

THE KEY TO ALL 
CANADIAN DECIMAL COINS 

2pcs. $60 

635 1938, I.C.C.S. EF-45; 1940 r.c.c.s. MS-63; 
1941 r.c.c.s. AU-55. 3pcs $90 

636 1940, MS-62+ mint Cameo. $85 

637 1940, MS-1>3; 1941, MS-62; 1944, MS-62+ 
Cameo. 3pcs. $220 

638 1940, l.C.C.S. MS-62; 1942, T.C.C.S. AU-55; 
1943, LC.C.S. MS-62. 3pcs. $140 

639 1942, (2), both MS-62; I 943, Hoof (2), Ftne 
and VF. 4pcs. $190 

640 

641 

642 

1942, l.C.C.S. ICCS MS-63 

1944, MS-62; MS-63. 2pcs. 

1946, design in 6, EF-45. 

$90 

$120 

$300 

1947 MAPLE LEAF TO THE RIGHT 

60+ 1947, Maple Leaf, Curved 7 to right, l.C.C.S. 
F-15, toned. Rare.Ex Hughes. $1200 

644 

60+ 1907, I.C.C.S. VF-20; 1909, VF-20, harshly 6?S-+ 1921, obv. G-6, rev. VG-10. Much beuer than 645 

1949, 1.C.C.S. MS-60. 

1949, Hoof over 9, AU-55. 

$50 

$300 
cleaned and polished; 1910, LC.C.S. VF-30, toned, the average low grade coin, would fit into most 
Edwardian Leaves. 3pcs.E:c Hughes. $120 collections.Ex Hughes. $9000 
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646 NOLOT 

6fr+ 1949; 1950: 1952 (2), all MS-60 or better. 
4pcs.Ex Hughes. $75 

648➔ 1953 to 1988, includes most types, from VF 
to PL. Should be viewed. 45pcs.Ex Hughes. $140 

649 1954, I.C.C.S. PL-65 Cameo; 1956, PL-65 
Cameo; 1963, PL-65+ Cameo. 3pcs. $200 

650 1958,I.C.C.S.MS-64; I 959, I.C.C.S.MS-63; I 965, 
LC.C.S. MS-63; 1967, LC.C.S. MS-63. 4pcs. $60 

One Dollar 

651 

652 

1935, MS-63. 

1935, I.C.C.S. MS-63. 

$100 

$100 
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664 1938, MS-62. 

665 1938, I.C.C.S. MS-62. $175 

666 1939, I.C.C.S. MS-64, toned; 1949, !.C.C.S. 
653 1935,LC.C.S.MS-63,somcpcripheraltooing.$100 MS-65. 2pcs. $200 

~ 1935,EF-40; 1936,EF-40; 1937, VF-30; 1938, VF- 667 1945, VF-30, once cleaned. $120 
30. 4pcs.Ex J·faghes. $100 

~ 1945, EF-40.Ex Hughes. $150 

670 1945, I.C.C.S. MS-60. $300 

671 1946; 1949; 1950; 1950 ARN; 1951 (2), one 
has some digs: 1952; 1952NWL. EFto AU. 8pcs.S150 

6ll:➔ 1947, Pointed 7, VF-30.Ex Hughes. $100 

673 

674 

1947 Pointed 7, VF-30, scratch on cheek.$110 

1947 Pointed 7, EF-40, very busy. $125 

@n 1935, countcrstampcd with "JOP", toned VF. 
67

:,_ 
Ex Hughes. $100 1947 Pointed 7, EF-40. 

1947 Pointed 7, EF-45. 

$150 

$175 

$100 

657 1935, "J.O.P." countcrstamp. AU-55. $150 676 

658 1935; 1936; 1937; 1938; 1939, rim nicks. AU oTI➔ 1947, !31unt 7, EF-40.Ex Hughes. 
EF. 5pcs. $ I 40 

659 1935; 1936; 1937; 1938; 1939; 1946, VF/EF. 
6pcs. $120 

660 1936, LC.C.S. MS-62. 2pcs. $150 

661 1936, LC.C.S. MS-63. $110 

662 1936, LC.C.S. MS-64, lightly toned. $275 

663 1938, AU-55. $75 

678 

679 

1947 Blunt 7, EF-40. 

1947 Blunt 7, MS-62. 

$100 

$200 
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680 1947 Blunt 7, VF, cleaned; 1949, EF-40; 1949 
MS-60. 3pcs. $120 

CHI➔ 1947, Blunt 7, counterstampcd "JOP" in oval 
sh.ield, VF. Scarce.Ex Hughes. $125 

682 1947 Maple Lear, FNF. $125 

oo-+ 1947, Maple Leaf, toned VF-20, edge bumps. 
Ex Hughes. $150 

684 

685 

1947 Maple Leaf, VF, polished. 

1947 Maple Leaf, EF-40. 

>-; 

- I., 
--~ 

$135 

$175 

686 1947 Maple Lear, EF-40, busy surfaces.S175 

fR7 1947 Maple Lear, EF-45, obv. has bem polished. 
$175 

688 1947 Maple Lear, AU-55. $300 

689 1947 Maple Leaf, MS-62, light scratches on 
Obv. $475 

690 1948, EF-40. $700 

6lt-+ 1948,toned,LC.C.S. EF-45,obv.edgenick. 
Ex Hughes. $750 

WE ARE NOW ACCEPTING 
CONSIGNMENTS FOR OUR 

SALENo33 
FOR JUNE 1994 
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692 

693 

694 

695 

'.I. I \ i) ~ 
i ✓, 7\\ 

/J, __ '/ -~·: '· 

1948, AU-50. 

1949, VF to EF. 3pcs. 

1949, MS-65. 2pcs. 

1950, I.C.C.S. MS-65. 

- -
~.!,.J ~ ./ 

$875 

$60 

$150 

$150 

696 1950 ARN, EF-40; AU-50; 1951 ARN, AU-
50. 3pcs. $115 

697 19.SOARN,AU-50; 1950,EF-40;AU-50; 1951 (2), 
MS-60; 1952,MS-60; 1952NWL,MS-60. 7pcs. $100 

d&+ 19.50; 1950,Amprior, 195!; 1951,Amprior, 1952 
N.W.L,aUAU or UNC; 1952NWL,1C.C.S. PL-64. 6pcs. 
Ex Hughes. $175 

699 1950, l.C.C.S. MS-64; 1952, I.C.C.S. MS-63; 
1953 NSS, I.C.C.S. MS-63. 3pcs. $175 
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708 1956, PL; 1958 (2), PL; 1960, PL. 4pcs.$150 

709 19571WL,MS-60; 1957(3),MS-60; 1958(3), VF, 
cleaned; 1960,MS-60; 1962(4),MS-60; 1965Typcl-5,MS-
60; 1965(7),MS-60.24pcs. $130 

710 1965, Type III, PL. $200 

'ID+ 19.50; 1952,Wau,rl.ine,AU-UNC; 1950,Amprior, 
lC.C.S.MS-60.3pcsExHughes. $100 711 1965, Type IV, PL, in case. 

1965, Type IV, PL. 

$US 

$US »+ 19.50; 1950,Amprior, 1952,wi!h2waierlines.AU- 712 
UNC. 3pcsEx Hughes. S80 

-m-+ SetofEliza.belhllDollars,l 953io 1988_includes Specimen and Proof Material 
1955 Amprior, AU 10 UNC, most UNC. 44pcs. 
Ex Hughes. S225 

713 Double Dollar Set, 1971 to l 981, all in cases of 
issue. 11 sets. $200 

703 1953 SS; 1953 NSS, MS-60; 1954, MS-62; 
1954, EF-40; 1956, AU, polished; 1958 (2), MS-60; 

714 As Last. $200 

1959 to 1967, MS-60. !6pcs. $120 

~ 1953,(6); 1955;1962; 1953; 1965(8); 1965(3)1967, 
most UNC. 2lpcsEx Hughes. SlOO 

705 

706 

707 

1955, PL, a few marics. $100 

' :· Zj· 
I • 

' . {'\ 
{ , ,,. 

----

1955, PL. $150 

1955 A.Rl'i, wi1h dicaack,AU-55; 1955, AU-50. 
$150 

~ 1971 to 1987, Double DollarSets,exccpt 1981, 
!he 1971, '72& '73 are water damaged; Specimen Sets, 
198 l (2); 1994. 19 sets. $325 

716 1971; 1973 to 1977; 1978 (2); 1979; 1980, 
Double Dollar Sets, all in cases of issue. l O sets.$175 

717 1973; 1974; 1976; 1977 (2); 1978 (2); 1979; 
Specimen Sets, 1971 (4); 1972; 1973; 1977 (2); 1978, 
Double Dollar Sets, all in cases of issue. 17 sets.SlS0 

71&+ 1988; 1989; 1990; 1991; 1993; 1994. Double 
Dollar Sets, 6 sets. $350 

79+ CasedSil,·crDollars, 1971 io 1994,exa,pt 1991,the 
1973 is in case"B", all in cases ofissue. 23pcs. $400 

720 1972 to 1979, five of each, all in cases of issue. 
40pcs. $350 

721 As Last. $350 

722 1971,(4); 1972(5); 1973(10); 1957(6); 1976(2); 
1977(5); !978(15),allincascsofissuc.47pcs. $375 

723 1980,(4); 1981 (5),allincascsofissue.9pcs.$2SO 

., 
J eflrey II oare Auctions Inc. 

724 1980; 1988, no cases. 2pcs. $120 

725 Mon Ire.al Olympice Proof Sets, Series Ito Vl; 
Centennial, no gold sets (2); Governor General Medal­
lions, Silver (4); Cupronickel (2), all in cases of issue. 
(Face Value$184.) 12 items. $250 

726 UNCSilver Dollars, 1982(4); 1983 (5); 1984,allin 
cases of issue; Proof-Like Sets, 1993 (7). 17pcs. $300 

n1 1971,(7); 1972(3); 1973(2); 1974(2); 1975(5); 1976 
(2); 1978; !979(4),nocapsulesorcases.26pcs. $175 

Proof-Like Sets 

728 1953 SS type, all MS-60 or bener; I 959 Proof­
like, both in white card cases. 2pcs. $100 

729 1955, a little light toning on the ten and twenty• 
five cent pieces, otherwise a nice seL $225 

730 1957; 1958; 1959; 1960, All in white card 
cases. 4 sets. $125 

731 1960; 1961; 1962; 1963(3); 1964(5); 1965(2); 
1966 (3); 1967, the plioflim sets have no envelopes; 
Year Sets, 1960; 1963 (2); 1965. 21 sets. $180 

732 1960; 1963 (5); 1964 (3); 1965; 1966(2); 1967; 
1968 (2); 1969; 1970; 1981; Year Sets, 1963 (3), in 
Capital holders; 1965. 22 sets. $175 

'IB+ 1962; 1963; 1964 (2); 1965 (3); 1967; 1971; 1972; 
1973; 1977; 1979: 1980; 1981; 1985(2),oneisdifferentstyle 
holder, 1987; 1989; 1990(2); 1991 (2); 1992; 1993;Broken 
Sets, Silver (3); Nickel (7), most with low denominations 
missing; Year Sets, 1951, wiih commemorative Five Can; 
1952; 1953; 1968, VF or bcuer. 39 items. $300 

734 1963; 1969; 1970(2); 1971 (4); 1972(9); 1973(4): 
1974(2); 1975(2); 1976(3); 1978(3); 1979(3);plusfiverut 
upsets of various years; Year Sets, 1963; 1968. 41 items.$110 

735 1968; 1969; 1970 10 I 985, two of each year, 
1986 (3); 1987 (2); 1989, most without envelopes. 40 
sets. $250 

Year Sets 

736 1936, One Dollar, Twenty-Five Cents, One 
Cent, MS-60, Fifty Cents, VF-25, Five Cents, Ten 
Cents, EF-40. $300 

737 1939, VF or belier. $80 

Error Coins 

738 Fi vc Cents, 1989, struck on 3 one cent flan 
(2.Sgms), well centered. $100 
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.Royal Mint Test Tokens 

739 Twenty Five Tokens 1965, geese, no RCM, 
milled edge, magnetic, Une. $75 

740 Ten Tokens 1965, RCM, magnetic; Ten Tokens 
1965, no RCM, magneuc; and Ten Tokens 1965, no RCM, 
magnetic; Test 2~. unifacc, copper. 4pcs. $100 

74l➔ Twenty Five Tokens, I 965. Obv: conjoined 
bust King George VI and Queen Elizabeth; Rev: Canada 
Geese nYENTY FIVE TOKENS CA.NADA 1965, 
CH-TTS, 'ickel, J.C.C.S. AU-55. $l25 

Bulk Lots 

742 One Cent Set, 1911 lO 1972, except 1912; 1919; 
1955NSF, VG toBU: plussomeduplicates: Large Cents (8); 
Sm:ill Cents.George V ( I 3); George VI ( I 50); Eli.zabclh II ( 42). 
All averagecondition. 260pcs. $125 

743 FiveCcntsSct, 1922to 1970,includingbothvarie­
tiesof 1926; also some duplicates, George V (35); George VI 
(34); Elizabeth II (15). VG to BU. l 37pcs. $125 

7#-+ Twenty-Five Cents, Silver 1951; 1953 (3); 
1954 (2); 1955 (2); 1956 to 1968: 'ickel 1969 to 1988 
includes the I 973 Large Bust type in EF+, the rest from 
from EF to Proof-like. 45pcs, Sl 75 

745 Fifty Cents, 1910-1981, Good 10 PL. Silver 
(90): Nickel (24). l l 4pcs. $200 

746 AsLast, 1937to 1946; 1947S7: 1947C7: 1947ML 
S7: 1948101952; 1953SDNSF: 1953LDSF; 1954tol959; 
196210 1967. Fine to BU. lhe 1948is F-15. 32pcs. $200 

747 Silver Dollars, 1953 NSF; 1953 SF; 1954: 
1955 (2); 1956: 1957; 1957 IWL; 1958; 1959: 1960(2); 
1961 (2); 1962; 1963 (2); 1964: 1965 SB B5; 1966: 
1967. VF to BU. 2lpes. $150 
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Mixed Lots 

751 Large Cents, I 858, VF-20,polished: 1891 SL 
SD, F-15, cleaned; Five Cents, I 892, VF-30, digs, 
cleaned; 1942 Tombac, A U-55; NovaScotfa, Half Cent, 
1861, VF-20, cleaned; New Brunswick, Large Cent, 
I 861, VF-30, rim damage, polished; Twenty Cents, 
I 864, VF-20, digs, cleaned. 7pcs. $150 

72-+ Large Cents, 1901; 1902; 1903: 1904: 1911, 
nan naw; 1912; 1913: 1915; 1917; 1919; Twenty-Five 
Cents, 1883H: 1919; 1930; 1932, VG to AU, most VF­
EF, some have been cleaned, but are toning back. 14pcs 

$100 

753 Large Cents, Victoria (3); Edward VII (9); 
George V (6); Small Cents set, 1920 to 1969, no 1925: 
also duplicated, George V (21); George VI (33); Eliza­
beth ll (36); Five Cent Nickel set, I 922 to 1965, includ­
ing both varieties of I 926, the far6has an edge nick, and 
a 1947 dot with some damage to edge of nan; also 
duplicates, George V (14): George VI (20): Elizabeth II 
(8). VG to UNC. 252pcs. $180 

754 Large Cents, (I 0); Small Cent, George VI 
(26); E!Jzabeth ll (22); Five Cents Silver (6): Nickel, 
George V (26): George VI (53); Elizabeth ll (33); Ten 
Cents, Edward VU; George V (I I); George VI (31); 
Elizabeth Il (52): Twenty-Five Cents, Edward VII (4); 
George V (22): George VI (26); Elizabeth ll, silver(50): 
'ickel (10); plus a few other pieces. 389pcs. $225 

755 Large Cents, (3); Small Cents, George V (27), 
including 1924; George VI (36); Elizsbcth II ( I 6): Five Cents 

tckcl, George V (66), including 1926 N6; George VI (39): 
Ten Cents, Edward VII (3); George V (15); George VI (5): 
Elizabeth II, silver (12): Twenty-Five Cents, Viaoria 1891, 
Poor; George V (4): George VI (3); Elizabeth II, silver (7); 
Fifty Cents, Edward VII (3); George V; George VI (6), 
including l 947MLS7; ElizabcthII,silver(8); Silver Dollar.;, 
I 939; Elizsbcth II (I 4). 270pcs. SI 75 

756 One Cent, I 9071-1: I 922; I 923; I 924; 1925, o.11 
Fine or bcuer; Five Cents, 1925, VG. 7pcs. $65 

757 One Cent, 1939, full lustre; Ten Cents, 1947 
ML, medium grey toning: Twenty-Five Cents, 1937, 
mediwn grey toning: Fifty Cents, I 954; One Dollar, 
1965 v,riety 5, all MS-62 or better. 5pcs. $125 

758 Mainly Minor Varieties; Cents (43); Five 
Cents (23): Ten Cents (3): Twenty Five Cents (4); Fifty 
Cents, silver (4): nickel (18); One Dollar (11). Most 
UNC, should be viewed. I OOpcs. $60 748 As Last, 1959 (17); 1961 (3); 1962 (5); 1964 

(3); 1965 ( I 2); 1966 (8); 1967 ( 4 ): plus 1967 Silver 
Medallion (2) from sets, EF or bcucr. 54pcs. $250 759 Ten Cents, 1886, G-4: 1891, VG-8; Fifty Cents, 

1932; 1934; 1936, all VG. 5pcs. $100 

749 As Last, 197110 1980; I 982to 1986,:ill specimen or 
proofs with no capsules or cases; 1959: 1960; 1961; 1961 
arrowhead: 1962: 1963: 1963,arrowhead; 1964,missingdot 
(2): 1967,AUorbeucr; icke!Dollars, 1968tol976; 1978; 
1980101985,MS-60toProof.42pcs. $225 

750 Five Dollar Maple Leaf, 1988to 1994. 7pcs. S85 

-

760 Ten Cents, Viaoria (2); Edwrud VII (4); George V 
(16): George VI (18); Elizabeth II (20); Twenty-Five Cents, 
Vie1oria: George V (4); George VI (18): Elizabeth ll (18): 
F'tfty Cents, George VI (I 9): 0izabcth II (18): Silver Dollars, 
George VI (3); Elizabclhll(l 5).A.ll commondllles,,bt. Good 
to UNC,housed in \Vhiunan bocl<shclfho!ders. 15(,pcs.$250 

761 Ten Cents, 1904, VF-20: 1917, EF-40, 
scratches; 1929, EF-40; Twenty Cents, 1858, F-15; 
Fifty Cents, 18721·1, G-6; 1906, VG-10, digs: 1942: 
1947 S7. All have been cleaned. 8pcs. $175 
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762 Ten Cents, I 937 to I 970, including both vari­
eties of 1947, 1953and 1968; Twenty-Five Cents, 1937 
to 1970, including 1947 ML, both varieties of 1953 and 
1968: also a few extras. The George VJ arc VFto EF, the 
Elizabeth II are AU to UNC. 85pcs. $l25 

763 Ten Cents, 1938 l.C.C.S. AU-55: Twenty­
Five cents 1939 I.C.C.S. AU-55, 2pcs. $70 

764 Ten Cents, 19381.C.C.S. AU-58; Fifty Cents, 
I 938 I.C.C.S. EF-40. 2pcs. $70 

765 Twenty-Five Cents, 1947, I.C.C.S. MS-60; 
Fifty Cents, 1953 LD SF (2), l.C.C.S. AU-55 and 
LC.C.S. MS-63. 3pcs. Sl25 

X6-+ Mixed Lot, I 979 Proof Silver Maple Leaf: 
1982 Constitution Dollar; 1984 Proof Cartier Dollar: 
I 987 Proof Loonie; I 987 Proof Silver Doll,r; 199 I; 
1992 Uncirculated Silver Dollars: The four Governor 
General Medillions (silver (2), cupronickel (!)); 1967 
Silver Medallion. All in cases of issue. !Opcs. $110 

END OF SECOND SESSION 
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Third Sessiou 
Saturday Febmary25thAtl0:00am 

11 l/2%Buyer'sfu wiJJbeadded wall lots, which is 
inclusfre ofrhe Goods and Senice Tax. This fee is 
charged lo all buyers foreign and domestic. Except 
ARROW ( ➔ ) ilems. Please rood conditwns of sale. 

There are no arro,,,ed IIJls in this session. 

Coin Cabinet 

767 Early 1900's,Chcstnul?,CoinCabineL IS"high, 
11 1/2" wide,9 l/2dccp. With 31 drawers,andhandeu1holes 
1oreceivecoins. A bit crude but well made. $350 

Cauadian Colonial Tokens 

768 Lower Canada Loi, LC-1, Br-520; LC-SA2, 
Br-522; LC-13A (2), Br-532; LC-ISAI, Br-561, dam­
aged; LC-51A2, Br-990; LC-53Al, Br-992; LC-5402, 
Br-994; LC-58Al, Br-1002; LC-60, Br-1012 (2). The 
LC-54 is AU the rest VG to VF. 12pcs. $150 

769 1837 City Bank Mule, PC-2A I, Co-88, EF. A 
nice token. $300 

770 Province of Canada Loi, PC-1A3 (2); IB4; 
IB6, all Br-527; PC-3, Br-529; PC-5B I; SC!; 5C2; 5D, 
all Br-720; PC-6B3; 6Cl; 6C2; 6D. all Br-719. VG to 
EF, most Fine or VF. 13pcs. $100 

~-S,.. 

t{<~.'; 

771 Montreal & Lachine Railroad Company Third 
Class,Br-530, VF,afewlightscnllChe.sanddigs. $200 

772 J. Roy Sous, LC-20Al; 20A2, Br-671, thick 
and thin varieties, both Fme for issue. 2pcs. $100 
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773 Bouque:Sou Loi, LC-30A, Br-698; LC-308, Br-
699; LC-30C, Br-685; LC-30D, Br-686; LC-3 lA, Br-6S8; 
LC-3IB, Br-693; LC-31C, Br-694; LC-32A, Br-687; LC-
32B, Br-692; LC-33A I, Br-704 (2); LC-33C2, Br-705; LC-
34, Br-706 (2). VG to Fine. 14pcs. $100 

774 Bouquet Sou Lot, LC-35, Br-707; LC-36, Br-708; 
LC-38A, Br-710; LC-39,Br-71 I; LC-40Al; 40A6, both Br-
674; LC-41A I, Br-684; LC-45, Br-670 (2). VG to VF. 9pcs. 

$100 

775 Lower Canada Loi, LC-2, Br-713; LC-SAl 
(3); LC-SA2; SB I; SCI, all Br-522; LC-9A 1; 9B I; 9B2, 
all Br-521; LC-14. Br-533; LC-15AI, Br-561; LC-48 
(3), all Br-960; LC-49, Br-982; LC-51Al, Br-990; LC-
53AI; 3A2, both Br-992; LC-54D2 (3), Br-894; LC-
57AI, Br-101 I; LC-59B, Br-1007; LC-60Cl; 60El; 
60F, all Br-1012. A good mix, VG to EF. 27pcs.$U5 

776 Bouquet Sou Lot, LC-3A I; 3A2, both Br-7 I 4; 
LC-4A2, Br-716; LC-5A, Br-715. closed wreath; LC-
21, Br-680 (2): LC-22B, Br-682; LC-23C, Br-678: LC-
24Al, Br-674: LC-25Al, Br-683; LC-27Al, Br-691; 
LC-29A, Br-695; LC-29C, Br-700; LC-290, Br-701; 
LC-29E, Br-697. VF. 15pcs. $100 

777 Banque du Peuple, open wreath with plain 
edge, LC-SA, Br-715, 8.05gms, VG+. The plain edge 
variety is the rarer of the two. $200 

779 Bank of Upper Canada 1850, One Penny 
Token, PC-6A I, Br-719, AU+, numerous light die cracks, 
but still a nice token. $80 

780 Commercial Change halfpenny 1815, VG. 
Br.726, UC-SAi, W.819, $25 

781 Commercial Change 1820, Halfpenny, UC-
9A3, Br-727, this token is probably uncirculated, it has 
a few scratches on the obv. and appears to have been in 
the ground, the surfaces are lightly corroded, but there is 
a hint of underlyi.~g lustre. Should be viewed. $75 

Jeffrey /loare Auctions Inc. 

782 Nova Scotia Lot, Thistle Tokcns,NS-1 A 3, Br-867; 
NS-ICI, Br-869; NS-ID3. Br-871; NS-IE2, IF!, both Br-
874; NS-2A2,Br-S68(2);NS-2Cl ,Br-873: Mayflower Tokens, 
NS-5A I, Br-S76;NS-6A I, Br-875; Halifax FenyTokcn,Half 
Cent, 1864(2). VGtoEF.13pcs. SIOO 

783 Nova Scotia Lot,NS-781, 7B4, both Br-879; NS­
IOA; NS-JOBI, Br-883; NS-l lA3, Br-884; NS-12, Br-885. 
All VF,a nice lot. 6pcs. $HO 

784 Carril! & Alport, NS-9, BR-881, edge 
engrailing NE to SW. VF+. $60 

785 Nova Scotia Lot,NS-14A2, Br-891; NS-J5A, 
Br-892; NS-21A4, Br-965; NS-22, Br-967 (2); NS-
25A2, Br-886, Fine to EF, most VF. 6pcs. $100 

786 M.W. White 1815 Halifax, N.S-13A I, Br.890, 
cleaned EF. $50 

787 Marilimcs Loi, Newfoundland, NF- 182, Br-
892; NF-lCl, Br-953; Prince Edward Island, PE-5B1, 
Br-917; PE-6A2, Br-920; PE-7Al, Br-918; PE-7CJ, 
Br-919; PE-10A2, Lees-6; PE-10C9, Lees-31 (2); New 
Brunswick, NB-A I A, Br-910; :NB-I B, Br-912; Nl3-2A, 
Br-909, NB-282, Br-911. VG to VF+, a few with minor 
nicks or scratches. 13pcs. $110 

788 W.A. & S. Black Halifax, N.S.-15B, Br.893, 
cleaned EF. $60 

789 MaritimcsLo~NF-ICl,Br-953; PE-5A;SB I ,both 
Br-917; PE-6A l ,Br-920; PE-7 Al ,Br-918; PE-78 I; 7Cl ,both 
bR-919; PE-8, Br-921: PE-lOCl; JOE2, both bR-997; NS-
1C2, Br-869; NS-103, Br-871; NS-2A4, Br-868; NS-2B1: 
282; 4A4, all Br-870; NS-5Al, Br-876;NS-6A I; 6A2, both 
Br-875; NS-784, Br-879; NS-lOA, Br-882; NS-l 1A3, Br-
884;NS-12,Br-963;NS-19A,Br-963;NS-2JAl,Br-965;NS-
22, Br-967; NS-23A2, Br-888; NS-25A2, Br-886; NB-I A 1, 
Br-91 O; NB-I B,Br-912; Anchor Money, 1/l 6 Dollar, KM-I: 
1/4 Dollar, K.iv!-3. A nice mix, VG to EF. 32pcs. $200 

790 Nova Scotia and New 13mnswick Success. 
ship, NS-28, Br.895, cleaned VF. $60 

791 Nova Scotia and New Brunswick Success, 
NS-28, Br-895, VF, a small rim bump. $60 

m W.L. White's Halifa, House, Cheap Dry Goods 
Store, Farthing, NS-17 A I, Br.899, slight stains, EF, copper. 

$90 



Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

793 RareShcafofWhcat,PE-4,Br-915,alllegcndsand 
datearcclear,somelightscratchesonobv.,usualDanstmtions, 
abt. Fine for issue. $350 

79-1 Sheaf of Whc.1t, halfpcMy 1840, PE-4, Br.915, 
three holes, worn, planchctJla ws, otherwise OK, Good.$125 

,d. 

(~::, 
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795 RcsponsibleGovernm<nt,Br.955,NF-4, 1860, 
cleaned VF. $45 

796 Rutherford Tokens, Br.952 , NF-1A4, St. 
John's, undated, dies up/down, brass, VG; NF-1A2, St. 
John's, undated, dies up/up, copper, G/VG; NF-1B2, 
1841, dies up/up, copper, F; NF-lCl, Harbour Grace 
1846, fine wool, rosenes, dies up/up, VG. 4pcs. $25 

797 Rutherford, Br.953 NF-ICI, fine wool, rescues, 
dies up/up, VF; NF- lC3,coorsc wool.stars, (2, VF). 3pcs.SSO 

,. "•~' 

:·-, .. \ 
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J 
798 Trade & Navigation 1813, Farthing, NS-18, 
Br-964, AU for issue. A nice piece. $130 

799 J8l3Trade&Navigation, NS-21A3, Br.965, EF. 
$75 

800 Wellington Lot, WE-IA3, Br-969; WE-2A2, 
Br-971; WE-2B1, Br-972; we-8A2; 8A3; 8A6, all Br-
979; WE-AA IA, Br-987; WE-I IC2, Br-986; WE-13, 
Br-985. VG to EF, most Fine or VF. 9pcs. SIOO 
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801 Wellington Penny Lot, WE-3, Br-974; VF, 
rim bump; WE-4A, Br-970, VF; WE-4B, Br-970, VG; 
WE-12, Br-984, VF; WE-13, Br-985, VF+, rim bumps. 
A nice loL 5pcs. $175 

802 Welllngton 1813 Penny, WE-I 2, Br.984, VF. $50 

--- ............ 

I. 

803 Wellington Battles, WE-1187,Br-986,AU. S75 

804 Wellington Battles, in silver, WE-1 lAI, Br-
987, EF, once lightly cleaned. Rare. $350 

805 RH Farthing, LC-50, Br-991, AU+ with a 
litlle bit or lustre, rare this nice. $250 

806 P.E.I. Ships, Colonies and Commerce 1815, 
PE-9A, Br.995, weakly struck VF, brass. $50 

807 Upper Canada Lot, UC-4A2, Br-1010; UC-7, 
Br-725; UC-SAi, Br-726; UC-10, Br-728; UC-12B2, 
Br-730; UC-13, Br-731,damaged; UC-14, Br-732, VG 
to VF. 7pcs. $US 

808 Oust and Harp, BL-36, Co-20, Br-1012, cop• 
per, 7.6gms, N.E. Rare. $300 

PHONE OR FAX BIDS 
CLOSING DATE 

WEDNESDAY 22ND FEBRUARY 
PHONE ( 519) 663-1087 

FAX (519)473-1541 
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UNLISTED BLACKSMITH 

809 Unlisted Blacksmith Type Copper, 5.54gms, 
27.05mm, coinage axis. Obv: crude b.Jst facing right with 
partial legend-REX (fulllcgend probably reads GEOIGNill 
REX);Rcv:largeharpwithpartiallegcnd-1''1A(fulllegcnd 
probablyreadsHIBER.,'UA 17/1).Asimilarc:xamplewassold 
intheBakerSale,lot#10')2. VG.Rare. S200 

810 Mixed Lol,Newf oundland (2); PrinccEdwan:I Island 
( 4); Nova Scotia(! I); New Bnmswick (6); l..owerCanadJ (16); 
including a Madgalcn Island Token; Wellingtm (5); Upper 
Omada (I O),includinga Leslie T wopcnre; Provinccol"CanadJ 
(4); Miscellaneous (4). Good to VF, but:ill have been cleaned 
orpolished.62pcs. $200 

811 Mixed Lot,NS-ICl,Br-953; NS-2B1,Br-870; 
NS-2Cl, Br-873; I..C-32B, Br-692; I..C-41A2, Br-684; 
LC-60D1, Br-1012; US-14, Br-732; PC-IB3, Br-527; 
PC-5D, Br-720; PC-6B3, Br-179. VG to VF; plus ten 
Post Confederation pieces. VG or better. 20pcs. $100 

812 M.ixed Lol,NS-1 C2,Br-869;NS-ID3,Br-871;1'! 
21 Al, Br-965:NB-IB, Br-912(2):NB-2B l,Br-911; I..C-8B, 
Br-522; I..C-4SC2,Br-961; LC-53Al, Br-992; I..C-54D2, Br-
994; LC-5681, Br-1004; WE-7, Br-978; A.!"1-IA4, Br-966, 
Fine to VF; Post Confederation, Br-571; Br-574, both EF. 
15pcs. $125 

813 Mixed Lot, Hibernia Penny A.!\1-2, Br-975; 
British Colonies, Br-993; Blacksmiths, B1..-3, Wo-4; 
BL-37, Wo-33; L Gnaedinger, Son & Co., Montreal, 
Br-574. Fine to VF. Spcs. $80 

814 Mixed Lot, LC-49, Br-982; I..C-59B, Br-1007; 
WE-I IA, Br-987; WE-1 ID2, Br-988; A.!\11-5, Br-1013 
(2). VG to VF, most Fine. 6pcs. $60 

815 Mlxed Lot Upper Canada, UC-2A5, Br-718; 
US-6A6, Br-724; UC-12B2, Br-730; UC-14, Br-732; 
Province of Canada, PC-IA2, IB3 (2), :ill Br-527; PC-
2B2 (2), Br-526; PC-3, Br-529; PC-4, Br-528; PC-SA 
(3); 5B1; 5B2; SCI (2); 5D (2), all Br-720; PC-6AI; 
6A2; 6B5; 6Cl; 6C2; 6D (2), all Br-719; Anonymous, 
AM-I, Br-966; A.!"1-5Al, Br-1013; BL-7, Wo-11. VG 
to EF, most Fine or VF. 30pcs. $US 

816 Mixed Lot, m:,,inly bank tokens and other Pre­
Confederation tokens, some holed or damaged. Poor to 
VF, most VG or Fine. 105pcs. $75 

817 Mixed Lot, Communion (2); Miscellaneous, 
Aluminum (14); Copper(41 ). From Good to EF. Should 
be viewed. 57pcs. $200 

818 MbedLot,PinsCANADAReun.ion 1938(14); 
1939-45; pair of Faithful Service (2); Misc. small Med­
als, etc. (18), includes 1904 Canada Large Cent with 
bust of Edward Vil punched into it. 33pcs. SUS 
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Post Confederation Tokens 

819 T.H. Robinson / Druggist / Orlllia, 
counterstamp on a Br-527, PC-IB6, the token is in Fine 
condition: H.I.E. c/s on rev. JOCKAI? on obv. of U.S. 
Large CenL 2pcs. $90 

820 A.D. Porcheron Montreal BB, struck in cop­
per but in reverse leuers: Brockagelreland, Wood 112d, 
1723. 2pcs. $75 

821 Delmonico Hotel, C. Gagne Ouawa, Br.804, 
good for one 15\! drink, Unc. brass. $90 

822 Carlton Fann Dairy, l/2QuartMilk. Br.809, 
unifocc brass, EF. $70 

823 Nap. Taylor President 1892, ChocurdeChant 
de L'Eglise Ste Anne D'Ottawa, Billet D' Admission, 
Br.827, AU white met.al. $95 

824 Howell Saskatchewan, Obv: LAFRENIERE 
& CO./ GENERAL/ MERCHANDISE/ HOWELL 
SASK.: Rev: GOOD FOR ... JN MERCHANDISE. On; 
Dollar; Fifty Cents; Twenty-Five Cents; Ten Cents and 
Five Cents, Tannahill #2220d,e,f, g& h, Aluminum, all 
EF. A rare complete set.5pcs $100 

WE ARE NOW ACCEPTING 
CONSIGNMENTS FOR OUR 

SALENo33 
FOR JUNE 1994 
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825 Pair of Tags, (Quebec) TERCENTENARY 
CA.i'IADA 1908, oval and oblong. VF. 2pcs. $75 

826 Mixed Lot, Scrid Fare token, 1984, featuring 
sports of the 23rd Olympiad, 24 different; also medal­
lions: trade dollars; gaming token,etc., mainly una­
dian. 50pcs.: Canada 1977 nickel Dollar varieties (3). 
All VF or beucr. 77pcs. $100 

827 Wlldwood Elks Lodge, No. 411 Annual Klondike 
Days Medals and Tokens 1965 to 1972, with extra 1972 for 
obv.,allhoused in special cardboard folder, also 1974 issuc,all 
aresuuckinbronzeandarclustrous. !Opcs. $500 

Early Canadian Numismatic Cards 

.,. 
,, 
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828 Toronto, Ont., Wm Jeffs Rare Coins Bought 
and Sold, Cheval, B;R:29. $45 

829 Bethel, Onl, A.E. Way Numismatist, Collectorof 
Coins Medals Tokens Indian Curios, wreath, Unc. WM;R;3 l; 
Brantford, Onl,SJ\1. Thomson 1902, Coins Birds Tokens, 
Unc.BzR;35;Hamillon,OnL,JcrcmiahGlbbsNumisma­
tist20 Ashley SL 1907, shield, The Ambitious City, The 
Birmingham of Canada, B;R;29. 3pcs. $SO 

830 Owen Sound, Ont., W.R. McColl AJ-l'. Assn. 
Numismatist No. 254, Collector of Rare Canadian Coins 
MedalsandCommunionTokcns,B;R:24;andtwosimilar,but 
spelled Numism~coppcrand aluminum. 3pcs. $70 

Misc Tokens 

831 Mixed lot of Tokens, Trade Dollars, Wooden 
nickels, etc, Approx 200pcs. Well worth looking aLS200 

Communion Tokens 
B = Bowman: C = Charlton catalogue number. 

832 Antlgonlsh,N.S~ B#l39,C#NS200B,F: New 
Glasgow, B#l78, C#NS204, VF. 2pcs. $50 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

833 Eden Mills, Ont, 8#68, CIICW240, Fmc.$50 

834 Efate, New Hebrides, KO MROA KI AU, 
C#CC202, EF (small stain). $75 

Thomas Church Tokens 

835 Lcitrim,Ont,G.W. Barrett. I Quart,copper,AU. 

836 

$35 

Lcitrim,Ont,G.W. Barreu., 1 Pint,copper,AU . 
$35 

·;,..;(1-xr~y 
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837 Lcibim,Ont,G.W.Bam:n, I Quart,alurninum,AU. 
$35 

838 Ottawa, Ont, T. Church Canadian Collector of 
Coins & Tokens, white metal, AU. $35 

839 Ottawa, Ont, Cen. Can. Exhibition 1896 Sou­
venir, sheaf of wheat, plough, etc., brass, EF. $35 

Hudsons Bay Company Tokefls 

840 Eastern Arctic White Fox, Uniface token, 
HBC/ I, AL, square, 45mm, Gingras-285e. UNC.$50 

841 Eastern Arctic Decimal Tokens, Uniface, HBC5, 
10, 25, 50, 100, Gingras 285-285d, UNC. 5pcs. $50 



Jeffrey lloare Auctions Inc. 

842 Labrador District, Uniface tokens, I and 20, 
Gingras 255 and 255c, EF. 2pcs. $75 

843 East Main Made Beaver, set of I MB; 112MB; 
1/4 MB; 1/8 MB, brass, the I MB has been punch 
cancelled, Br-926-929. VF-EF. $300 

844 East.Main Made Beaver, I/8MB; I/4MB; 1/ 
2 MB; I MB, all EF or beucr. $300 

845 St. Lawrence Labrador District, 10 MB, 
Gingras 260f, AU. SS0 

846 Lead eals, Arms of Company, etc. 2pcs.S50 

:847 BCDistrictC.'11'dToken,ForS5inTrade. VG.$450 

848 BC District Card Token, Good For SI in 
7frade, cancelled. VG. $450 

3l49 Moose Jaw, 6 inch leuer opener/ ruler, with 
=omp:my name. VF. Scarce. $75 

3.ISO Taylor Drury Pedlar Co. Limited, White Horse 
a":'ukon Territory, Twenty-PiveCcnts; Fifty Cents; One Dollar, 
==rive Dollars; Ten Dollars; Twenty Dollar... All VF or bdler. 
==wcs, $150 
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Newfoundland Tokens and Medals 

856 Standard Mfg. Co. Limited, SL John's Nfld. 
Aluminum shells, The Sum of:Uand 5e, 38mm, Pair .SSO 

857 Labrador, Goose NCO Club APO 877, goose 
flying left. "u,brador" oo ribbon saoU below, all on globe, 
wrcatlL Engraved "C=takcr''. Sterling; R (loop); 30. SSO 

858 Wabana, N0<L Dom. Wabana Ore Dhislon (41 
mm)and Dom. WabanaOreLtmited (42mm),and0om. 
Iron & Slccl Co. Ltd (40 mm} Three pieces, all with rrund 
wp hole and broom slot, Brass;R. Worker..' LD. tags. S50 

859 Ne"1'oundland Base Command Sergeants 
Club, good for 5e in trade. B;R;21, two varietics.$30 

860 Ne,..1'oundland medallions. 1937 George VI 
Elizabeth Coronation 1937, shield, aluminum, top hole, 

7 ribbon, 36 mm; Duke and Duchess or Cornwall & 

851 (Sir) GcorgeSimpson/FortStJamcs Medal, 
AR with blue ribbon, EF. Gingras 140. VF. $300 

852 

853 
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Yorklon (Sask), 5c, !Oc, 25c, A;O. 3pcs.S75 

Y orkton, Twenty-PiveCents,Gingras28Cb, UNC. 
sso 

854 Labrador District, I & 5, unifacc A;R 2pcs.$60 

855 St. Lawrence Labrador District, 20 MB, two 
types A;R; and St. Lawrence Labrador District, large, 
incuse A;R;50 & 100 (2). The lot of four pieces. $75 

York Royal Visit 1901, Term Nova, bra.ss, top hole, 
ribbon; Souvenir orthe Centenary of the Consecration 
of Cathedral of St. John The Baptist, St. John's New-
foundland, September 9, 1955 Celebrated June 24-29 
I 955, aluminum;R;32. 3pcs. $50 

NovaScotiaMercha1,tTokens&Mednls 

861 Old ID Tags, German Sih·cr: A.H. Kaulbach, 
Lunenb.Jrg, N.S. (Chas. E. Kaulbach li.stro as shipo"'ncr in 
1893 Bradstrccl), R;24 (wp hole): H.C. Baudou."<, P.O. Box 
404, SteUarton, N.S., B.R..T. 500 (tra.inmen's union), Oval 
(loop); E.G.Cod<cl~~erciunt,Sydney,C.B. (CockeU Bros. 
listedasGroc.Meatsin 1907 & 1912Dun),Oval(holcdleft). 
Threeearly '.S.IDTags. S.."O 

. . 
,/.... . : ...... \ 

862 Amherst, J.W. Fraser, Ba!<er, good for one 
loaf of bread, A;O;25. $JS 

863 Bridgcwatcr,J.B.BarnabyCo.Oothiers,50,good 
for 50eon net cash pwt:hase of ten dollar.; ormon,, A;R:30. 

$35 

864 Bridgewater, J.W. Hebb, Groceries, Bread, 
Cakes & Pastry, good for I loaf, A;O;27. 25 

865 Canning, The R.W. Kinsman Co. Ltd. Gen­
eral Dealers, good for IO in merchandise, A;R;25; 
Dartmouth, NRE (Naval Research Estab.) 1961, 
Uniface \VM;R(ch);22. 2pcs. $35 
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866 GlaceBay,PalaceBilliardParior,GhlceBay,good 
f or25c in trade, B:R:25: Billiard Parlor, Grace(sic) Bay.good 
for5ein trade(sC1ndics). B;R;2l. 2pcs. S50 

867 Halifax,JJ. Scrh•cn & Son, good for Bread 2 
lbs (all incusc), Unifacc B;R;27. S35 

868 Halifax, Liswcll's, good for loaf (incuse), 
Uniface B;R;30. $35 

869 Halifax, P.C. Fleming, Halifax, N.S.,good for 
7 e in trade, B ;R;25. $35 

870 Halifax, G.A. Cook & Co, 1/4 Lb. check, 
(three varieties - I WM (holed) and 2 aluminum, 20 
mm). 3pcs. S25 

871 Halifax, G.A. Cook & Co, 1/2 Lb check, (2 
varieties, A;R;25); I Lb check (I WM, I alummum, 
R;28). 4pcs. $35 

8n Halifax, The Southern Operating Co, good 
for Sc in trade (2 varieties) B;R:21 & 23.5. $50 

873 Halifax, Dahlberg Radio Tokens (2, Grace 
Maternity Hospital, Z;R(ch);17; Halifax Infirmary, 
Z;R(ch);l7; SJ. Cohn Watch, 50, 121 Granville SL, 
WM;R(th):20. 3pcs. $35 

874 Kenh·ille, Jordan's Dairy, Pint of Milk, 
A;S;25; l Quan Milk, A;Sc9;27; and l Quan of Milk, 
A;Sc9)27. 3pcs. S25 

875 Shubcnacadic, James Gass & Sons, General 
Merchants, good for25con aS5 Cash Purchase, A;R:25.$25 

876 Sydney, N. Nathanson, 654-56 Victoria Rd., 
good for Se in trade, B;R;21. $35 

877 Truro, Murphy's Bakery, One Loaf, in Trade 
6 Cents at Murphy's, A;R;25. $30 

Numismatic Sale No 32 February 1995 

878 Annual Provincial Exhibition, Nova Scotia, 
large Silver, hallmarked, R;52 (some knocks!). $50 

879 Temperance Society Token of Membership, 
Nova Scotia, Leroux #475, WM;R(th);39. $35 

880 Enamelled 1861 Nova Scotia One Cent, clasp 
broken on back. Beautiful colours! . $50 

881 Masonic Charity Fair 1893, Nova Scotia, 
WM;R(loop);35. $35 

882 Gaelic Singing, I st and Sr. 2nd. Hallmarked 
Sterling, not awarded. 2pcs. $30 

Jeffrey lloare Auctions Inc. 

883 Nova Scotia Fire Underwriters Agcncy,56Codar 
SL New Yorlc, moose head, tcp locp, lobed, 8;32 $25 

884 A lot of seven pieces including Bluenose & 
Grctrude L Thcbaud Medals (2) Dept. of Education 
1937 Coronation, alummum; Cape Breton Coin Oub 
1971, nickel; and three others. 7pcs. $35 

886 Halifax Summer 1896 Carnival, by J. 
Cornelius, sail ships, row boats in harbour, loop off, 
WM;R;35. $50 
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887 International Association of Fire Fighters, 
City of Halifax, Feb. 28, 1918. Union Made by 
Grcenduck, Bz;shield shape, flat loop. $35 

888 Halifax, St. Andrews College, by Birks Ellis, 
engraved "Boxmg 1945 D. Atkinson", loop, Bz;26; and 
another but larger, unfinished medal, Bz. 2pcs. $25 

889 Halifax, Dominion Exhibition Sept 22 to Oct 
5 1906, Halifax, N.S., B;R(th);l9; Halifax 63 Rines 
75th Anniversary, 1860-1935, Uniface A;R;32, looped 
with hanger and red ribbon. 2pcs. $50 

890 Lingan Club N.S. (goat),agolftoken, Uniface 
A;R;30. $35 

891 Loulsburg, Ludovicus XV DG FR ET NA V 
REX, ships in harbour, Fon, etc. Twosimilarmedals but 
different ponraits. $50 

892 Luncnburg, Rising Sun Lodge No. 59 JOOF, 
Souvenir Oddfellows Bazaar 1895, eye, FLT in ovals. Two 
pieces, A;R;28 & 37, both EFbut larger has top hole. S35 



Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

893 Luncnburg, Bluenose. by Birks, Cu:R;39; New 
Glasgow, The Eastern Car Co. Ltd. Established 1913, 
numbered ID tag?, B;R(th):45; Oxford 'I\vccds Pure Wool 
Fast Col ors (sheep), Oxford Manufacturing Co. Limitod, High 
Oass Woolens for Ladies & Gcntkmcn, Oxford, NS I 867-
1900, EF, B;R;32; Pugwash, SI, Seagull Pewtcn:rs & 
Silversmiths (fradeDoUar), WM;R;34.4pcs. $35 

Numismatic Sale No 32 February 1995 

900 Perth, Hotel Perth, C.C. Rogers, good for Se 
in trade, WM;R;2 l. $30 

901 St John (sic), Champlain de Monts, 1604-
1904, Bz;R:35. $25 

894 Pictou,TheLandingofThcI-ughlandcrsArrivalof Prince Edward Island 
the "Hccto~• at Pictou 1773-1923 (sailing ship and row boat), 
loopcdwithhangcr,\VM;R;39,byMappin. $75 Tokens and Medals 

695 Truro,FiremensToumamcntAug24&251910, 
cnarncllcxl Brass:30+; Y armoulh, Old Home WcekJuly23-
30 1911, slucld, B;R(th); 19; Yarmouth, sailing ship, fish 
upright,loopcdfob, W;ROobcd);3 l.3pcs. $50 

896 Maritime Provinces Amateur Oarsmen Asso­
cialion, M PA OA,Sterling,looped,approx. 32mm. Three 
mcxlals crgravcxl: ''2nd Sr Four 1932"; "Senior4 1929 J.F. 
MacDonald": ''2nd Scruor Four 1931 ". 3pcs $75 

New Brunswick Merchant Tokens 
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897 Campbellton, Giguere Ilros.l3akers and Con­
fectioners, good for I loaf of bread, A;Rec;33x20.$30 

898 Memramcook West, C.ivl. Leger, good for25 
cents in trade, A;R;32. $35 

899 Memramcook West, C.M. Leger, good for 5 
cents in trade, worn, A;R:29. $30 

902 Charlottetown, Cradle of Canadian Con­
federation, 1864-1914, shield, top hole, R;32. Two 
medals, one aluminum and one WM. S35 

903 A lot of six medals, Charlottetown Incorpo­
rated 1855, 1864-1964, loop, (made in USA), WM:31; 
Map 1829-1979 Cross, B;R:41; Commemorative of 
the Only Official Coinage 1871 cent, 1871-1971, 999 
Silver, thick, R;36: The Journal Pioneer Serving P.E.I. 
100 Years 1865-1965, (2 - Copper & Silver [scarce]); 
Rt. Rev. Angus B. MacEachern 1790, 1st Bh. of 
Ch'town PEI 1829//Scottish Catholics 1772 and After 
Scotchfon 1922, thick A;R;38. 6pcs . $75 

Ontario Tokens and Medals 

904 Arkona, Drown Ilros., good for SI in Trade, 
A;R;34; Arnprlor, The Richman House, Geo.Richman 
Proprietor, Canadian shield, A;R:29. 2pcs. $25 

905 Dundas, Collins 1900, good for One Drink, 
Collins or Crooks, A:R:25; Galt, The Craston Novelly 
Co. 1902, One Penny, wreath, WM:R;3 l. 2pcs. $25 

906 Hamilton, In Commemoration of the 11 th Penin­
sular Sacngerfost Aug. 1891, angels, flags, \\~de 1}31 loop, 
WM;R;33; Empire Day Celcbratioo Hamiltoo 1897-1907, 
Edward VII, pin oo back rcmovcxl, C:R;25: Ralston 'sThrec 
Ilcaulics Black_ Tan_ Bro,rn Shoe Polish, horseshoe, 4-lcaf 
clover, A:R:31; E.xcelsior,coatofanns, top hole, WM;R;31; 
HindooKooshGrolloMO.V.P.E.R.,Canada'sFirstGrotto, 
Hamilton coat of nnns, A;R;32; Coronation King George 
VJ Queen Elizabeth 1937, two pieces, one "ith loop and 
ribboo, A;R;35. 7pcs. $30 

9W Klngston,D.A.Cays,Rea!Estate,GoodLuck(bcnt 
A;R;31; CltyofKlngston,lncorpora!ed 1846, City Hall Built 
1843-4, Restored and Renovated 1973, looped C:33; 
Leamlngton, L.S. Morse, Ciiy Grocery & China Hall. three 
pieces Good For 1, 10, and 50 in Merchandise, A;Sc. 5pcs. 

$35 
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908 London, J. Collins, Good For Se in Trade, 
square hole, B(N-pl):R:21: 1826-1926 Cenlennial,John 
M. Moore Mayor, coat of arms, A:R:35; R.F. Lacey & 
Co, Leather Harness, Trunks, Gloves, Shoe Laces, 
Oils, Polishes, British Boer War, Peace in South Africa 
OcL 11 1899 to May 31 1902, A:R;28. 3pcs. $35 

909 Ottawa, The Rowan House,32&34 York SL 
James Rowan Wines Liquors Cigars Good Yard and 
Stabling, three pieces, Al, Br & C;R;29. $25 

910 Otlawa,P.Charbonneau'sShavingParlor,A;R;30, 
six pieces: 20, 25, 35, 45 c/s Void, 60, and 65. $40 

911 Ottawa, SI. Jean Baptiste Celebration 1885, 
Leroux 1744, WM:R:39; Central Canada Exhibition, 
Ottawa, two pieces: looped WM & Br;R;30. 3pcs.$35 

9 U PorlArtliur,PlinreArthur Hoo,i(parking),tifaciJl.l 
B;R;22; (Renfrew) John Moran, good for I Pint Milk. 
A;R;25; Rodney, Mistele Bros. & Co. General Men:hants, 
good for 10 in Merchandise, A;R;25. 3pcs. $40 

913 Simcoe, Sovereens, good for 50\ton Your First 
Purchase of SS or Over, A;R:25: Southampton, H.L. 
Harrison, Harness, Shoes, Trunks and Valises, British 
Boer War Peace in South Africa, A;R;25. 2pcs. $35 

914 Toronto Championship Centennial 1834-
1934, beaver on crown, athlete receiving laurel wreath 
from lady, Presented by the City of Toronto, by L,ckje 
Mfg. Co., S-pl Bz;43x59. $35 

915 Toronto Industrial Exhibition Association 
1905, Earl and Countess Grey, by P.W.Ellis & Co. Ltd., 
S:R;39; Sou,·enlr Toronto Exhibition, 1910, Compli­
ments of the Hamilton Stamp & Stencil Works, Georgi us 
V Rex AD 1910, B;R:25. 2pcs. $45 
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916 Toronto, W .H. Banfield Machinist and Die 
Maker, Toronto, The Dominion Must and Shall Be 
Preserved 1885, beaver, wreath, Bz:R;33; Toronto, 
Aluminum Medals made by W.H. Banfield Machinisl 
& Die Maker Never Tarnish, The Dominion Must and 
Shall Be Preserved, A;R;33. 2pcs. $35 

917 Toronto, BY MU inlerlocked initials in wreath, 
lnseball player ban.ing left handed, by Wellings Mfg. Co. 
Torcolo, looped Bz:R;35; Toronto, City Playgrounds, wres­
tlers, PC intcnwined. looped B,;31. 2pcs. $35 

918 Toronto, J.C. Fell & Co. Practical Seal En­
gravers, Slencils, Tel. 1028, 67 Victoria SL, A;R;20; 
Paradis Lorie Perfumers Toronlo, Boston, Liverpool, 
Bz;R;29. 2pcs. S25 

919 Toronto, Loyal Protective Life Insurance Co., 
Since 1895, Identity numbered, looped WM:R;29; J.H. 
Hirsch & Co. Oucago, Exlubitor(I) Torcoto Cawcntion 
May 1922, B,;R;3 l; Toronto School Boord, 8 Years Good 
Condua, beaver, crest, lamp, wrea!h, Sterling R;29; plus an 
additional five differenl Toronto medals. 8pcs. S35 

920 Waterloo, International Saengerfest of the Lake 
Erie & Canadian Sxngcr Bunds, WM;R:28; Windsor, 
Som·enir fran WindsorCanada, V.R,God Save the Queen 
Born 1819, A;R;24; Windsor, C.K.L.W. Quiet Sancrua,y, 
King George VI & Queen EizabClh 1937, looped Bz;R;26. 
3pcs. $30 

Manitoba Tokens and Medals 

921 Men T. Srott Murdered al Fort Gany Mardi 4, 
1870, Scon Memorial Orange Hall (bldg) Cornerstone Laid 
July 12, 1900,B:R(th):39; OrangemenCelebralion,armsof 
Canada, looped B;R:36; 1688-1690, horse and rider, arms of 
Canada, B;R(th); 16. 3pcs. SSO 

922 I O OF, "Manitoba" on hanger, red ribbon, 
enamelled medal Grand Lodge of Manitoba, FL Tin ovals, 
Instirutcd OcL 24 1883 Our Home Dedicaled March 1923., 
8;39; So,•erclgn Grand Lodge 88th Annual Session, on 
hanger, purple ribbon, double looped medal, I O O R 
Souvenir Winnipeg I 912, FortGany, FL Toverovals,flags, 
wheal sheaves, B;33x35. 2pcs. SSO 

923 D.R. Dingwall Ltd.Jewellery Craftsmen Win­
nipeg Since 1882, Winnipeg Auditorium Official Open­
ing Oct 15 1932, by Dingwall, C;R;40; Another as 
above, bul aluminum (scarce); Mirror, D.R. Dingwall 
Ltd. Jewellery Craftsmen Winnipeg Since 1882, metal 
shell, convex mirror back, 39 mm. 3pcs. $50 
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924 Nach Paris 1914, nude male on horse tram­
pling city, Goethe The Prussion is Cruel by Birth Civi­
lization Will Make Him Ferocious, Remember Louvain 
The l..usilania Edith Cavel! The Zeppelin Victims, 
Dingwall hallmark, swnped Sterling, S;R;35. $35 

Numismatic Sale No 32 February 1995 

925 Winnipeg Fair, Souvenir on hanger, pin 
snapped off, double looped medal Maniloba Wealth, 
sheaf of wheal, Weslem Canada's Greal Industrial Fair 
Winnipeg Maniloba July 21-25 1902, floral emblem, 
B;R:36. $45 

926 Winnipeg Fairs, Dominion of Canada Exhi­
bition, Winnipeg July 25 Aug. 6 1904, crowned Cana­
disn ooalof anns, B;R(th);35; Western Canada 'sGreat 
Industrial Fair WinnipegJuly20-281905, bison, Eloilc 
Du Nord, fanner ploughing, mounled Indian, pilling, 
looped B;R;36. 2pcs. $50 

927 Winnipeg Fair, The Wonder Fair of The 
Greal Wesl 1909, Winnipeg, Man. July 10-17, shield, 
sheaf of wheat, by Schwaab, looped B;R:36. $35 

928 Winnipeg Fair, The Lord Selkirk Cenlenary 
1812, Canadian lnduslrial 8thibition Association, Winni­
peg, shield, bison, Lord Selkirk, natives, WM;R;35. $40 

929 Winnipeg Fair, ''The Stampede" Winnipeg 
1913 Canada, cowboy on bucking horse, suspended 
from double looped hanger Souvenir, WM;R;35. $35 

930 Manitoba Rifle Association Insl. I 871, 
crowned shield, bison, flanked by native and soldier, 
R;39. two pieces, one in silver, the other in bronze; 
Winnipeg Rine Association Organized 1900, looomo­
tiveand wheal sheaves on shield, crossed rifles, Won By 
(unawarded), wreath, B;R;39. 3pcs. $65 

931 Boyce's Carriage Works, James SL Winnipeg, 
Man.,ManufaCllln:rofBuggiesS!eighs& Wagons.Souvenir 
of First lnduS1rial Exhibition in Manitoba 1891, A;R;33.S30 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

932 A Fob, Use Purity Flour More Bread and 
Betler Bread, Largesl Mill in the British Empire (flour 
mill), looped pi B;R;41. $3S 

933 Universltas Manitobensis 1877, crowned 
round emblem, wrealh on reverse, Silver(?) R;36; 
Winnipeg·Sept·2I-26· 1931, bison on mound culom,by 
Johnson-Hmchinson Lld. Winnipeg, Bz;R:38; Mani­
toba Curling Association 1914, beaver above shield, 
enamelled purple, pinback by D.R.Dingwall Lld. Win­
nipeg, B;26x35. 3pcs. $50 

Alberta Tokens and Medals 

934 Musical Festival, engraved "Sop. and Con. 
Duel Won by Isabel Mayfield", wreath, WM;R:29.$40 

935 Workmens Compensation Board Mine Res­
cue Work, Province of Alberta, by Fauorini Bradford, 
enamelled, looped, (slain) B;R;30. $35 

936 Amateur Athletic Union of Canada, Alberta 
Championship, engraved "B.W.S."" 1936" //" lsl I Mi. 
Inter.", wreath, loop, B;R;28. $30 

937 Degree of Rebekah Assembly of Alberta, by 
the Whitehead & Ho,g Co. Newark N.J., suspended by 
green/pink/green ribbon from hanger with P NG within 
oval rings. B;R(lobed);approx. 32. $25 

938 Silver medal, wreath, engraved "Foothills All 
Stars 1944", by Birks Sterling, loop, R;33. $30 

939 Southern Alberta Ladies Curling Associa­
tion,enarnellcd, suspended from hanger marked slerling 
"Pasl Presidenl 1964-65". WM;shield shape. $30 

940 Alberta Provincial Rifle Assn 1902, Awarded 
For (no engraving), looped, Bz;R;35. $35 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR 
GOOD SINGLE ITEMS OR 

COLLECTIONS FOR FUTlJRE 
AUCTIONS. PLEASE CONTACT 

US IF YOU HA VE ANY 
QUESTIONS. 



Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

941 As last, engraved "M H MR A". Awarded For 
"lst Prize C. Sillak 1925", hallmarked, looped, 
Sterling;R;35. $75 

942 As last, engraved" I 935 / SgL / D. Downie", 
Sterling 13irks, looped, R;35. $75 

943 As last, Awarded "To/Sgt. D. Downie/ 1938, 
.925 Sterlutg, looped, R;35. $75 

944 The Dominion or Canada Rifle Association 
"London Merchants 1935", Noted to D. Downie, thick 
Silver,R;46. $95 

945 22S·M·L·E Dominion Marksmen,CJLCana­
dian Industries Limited, engraved "J.C. SilJak 1st Prize 
1935 Score 293", looped, WM;Rec;24x38. $75 

Numismatic Sale No 32 February 1995 

946 Amateur Athletic Union of Canada Champi­
onships, shield, engraved "Swimming Boys I 4 and 
Under Donald A. Birnie 1924", looped, Bz;R;35; DC R 
Assn, Dominion of Canada Rifle Association, Second 
Class, enamelled, by Birks, noted to D. Birnie, looped. 
Bz;R(lobcd):approx 30. 2pcs. $50 

947 Royal Life Saving Society, Awarded to "D. 
BimicJuly 1926",looped, Bz;R;30; Another,Awarded 
to "D. Birnie 1927", looped, Silver,R;27. 2pcs. $60 

948 Banff, Winter Sports, mountains in back­
ground, rectangular with curved top, looped, 23x31. 
Three medals, engraved respectively: "Neat Diving 
Men", 1930 Sterling; "Men's Diving 2nd", 1931 Ster­
ling; "Boys Swim 50 Yds lst", 1931 Brass. 3pcs. $60 

949 Ban ff Springs Hotel Recreation Club, C.P.R. 
1928 (thistle), pin back snapped off. B;R;22. $35 

950 Banff, Cascade Mt, mountain, rowboats, excur­
sion boa~ figures on pier. Looped fob, uniface 8;32. $35 

951 Calgary Agricultural & Industrial Fair, 
shield, 1882, Onward 1894, Awarded For "lst Prize 
EngLish Retriever Bitch Nellie Owned by E.D. Adams 
1906", a thick, heavy medal, Silver(?);R;50. $150 
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952 Calgary,AlbertaHighland Dancing Associa­
tion, thistles, Lion, by Birks, GF Brass; Another, but 
13ronze; Calgary United Scottish Games Assoc. (circa 
1920's - 30's?), by Birks, Bronze. 3pcs. $50 

953 Calgary, Travellers Oils ud. printed on large 
satchel // Buy Stock in Travellers Oils ud. and make 
some Real Money, by The Greenduck Co Chicago, 
B;R;32; Ellis & Grogan Fire 13askets and Grates, 
Caleary, swastika, Good Luck, by The Greenduck Co 
Chicago, B;R;32. 2pcs. $25 

954 Calgary Vacant Lots Garden Club, vegeta­
bles, floral wreath, 2nd Prize, looped Sterling:R;36.S35 

955 Calgary Industrial Exhibition, animal heads, 
grain elevators, wheat sheaves, Awarded for "Display 
1916", Bz;R;34. $75 

956 Calgary, Alberta Bakery, C T. Gilbc~ good for 
I loaf of bread, Stewart #CA0360b, A;Rec; Sol Dworkin, 
Calgary, good for IO;: in lr.lde, B;R(ch); 18. 2pcs. $40 

957 Edmonton, To Commemorate the Coronation 
of King George V :mdQuceni\ury 191 I, EdmontonAlberu, 
by Owen Leeds, looped B:R;24; Royal Visit Edmonton 
Alberta June 2nd, 1939 H·Yl·King George VJ· H·M·Qucen 
El.iz.'lbeth, enamelled, locped WM;R;24. 2pcs. $35 

-~ 

958 Edmonton Musiciansl'rolccthcAssociation Locn1 
390 A-F·M, 0ags (Cdn & US). sheaf of whea~ lyre, all 
engraved Engraved on bJck "Highest Aggregate Seionr 
Instnnnental MusicMynleCochranc 1927" ,Sterling, looped. 
shield shape. 32'37. $75 



Page JO 

959 AlhlcticChapion"1ipsAmatcur Athletic Union of 
Canad.l Alberta Branch, Alberta shield on maple leaf.double 
looped, suspended fran hanger'"EdmontonJuly 1st '"1913"'. 
Won By"'G. Holdennan Baseball'", wre:uhof m:iple leaves,cy 
W .;\1. Reynolds EdrnontonS., Silver(?)-,R;35. S75 

960 Cityof Edmonton '"lndusuy Energy Enu:rprisc" on 
ribbon, sheaf of \\neat, Souvenir of the Inauguration of the 
Pros-inae a( Albc:rln ~ I st I 905, A;R(th)-.35; Edmonton, 
Alta. Empress Theaue,Rudolph Valentino'"TheEagle",bust 
facing, B;R;33. 2pcs. S60 

961 Caterpillar 0arge canh moving machine), 
MacKenzie Trading Co. ud. Edmonton,Canad.l, looped 
fob(?), WM;S;32; You Win With King Size Photo 
Service Lid.Regina Edmonton 1919-1959, You Buy4-0 
Years of Ftlm Processing fapcrience, loop snapped of 
top, B:R;3 l. 2pcs. $50 

962 Edmonton Kennel Club Show within wreath, 
Fim Pri:z.eClass No. '"220", looped B;R;32; Edmonton 
Highland Gathering, kilted bagpiper, shield shape, 
looped B;30x35; Bank of Montreal Building, Edmon­
ton (building), Opened July 1963, An Oxford Lease­
holds Development, looped B;R;3 I. 3pcs. $60 

963 Lcthbridge, SL Basil's Holy Name Socie1y 
LcthbridgeAlbcnaonbluenbbon,HNS(bustleft)onwtlfaae 
modal. Pal. 40029 Rmewed 1936, hanger and medal Brass. 

$30 

964 Lethbrldge Can. Oct. 21-26, 19U, Interna­
tional Dry Farming Congress, The New Pioneers, on 
hanger.Delegate, City of Lcthbridge 1890-1906, train 
engine, suspended cy faded blue ribbon, medal by The 
Whitehead & Hoag Co. Newari< NJ, looped B;R. $35 
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Medicine Hat, Amateur Athletic Union of 
Canad, Championships, engraved '"Track & Field", 
Albcruiaboveshield.Rcv.engraved'"Aug.19, 1925Med.HaL 
16 Lb.Shot Won By", loopedSterling;35. $50 

966 McdiclneHatJuly lstonhanger,doublelooped 
and chained to medal, Athletic Championships Albcna 
Branch Amateur Athletic Union of Canada, shield on 
maple leaf, Won By '"R Haliburton Pole Vault'", by 
A.B.Cook Mod.Hat, WM;R;35. $60 

967 Olds Spiel -58- 1st Event, high relief curling 
rock, wreath of m,ple leaves, Sterling pin back (15+ 
grams), approx. 30 mm. S35 

968 Vermllllon Valley and Beaver Lake Agricul­
tural Society Established 1903, sheaf of wheat, Cham­
pion Shonhom Bull I 905, S.R. English Warwick, ha!J­
mari<ed Sterling, thick planchet, 44 mm. $175 

Jeffrey 1/oare J\llclions Inc. 

969 Youngstown, Alta. H.E. Ramage Drugs & 
Stationery, an nouveau female bust left, long ornate 
hairstyle, by The London Pnnung & Lithographing Co. 
London OnL, looped Bz;Oval;3 I x48. $65 

British Columbia Tokens 
(Leslie C. l·hll catalogue number) 

970 Bella Cool a, B. Brynildsen & Co'y Dealers in 
General Merchandise & Furs, aluminum 25c, 50e, and 
SI, #Bl710b,c,d. 3pcs. $35 

971 Coquillam, Brehaut & Booth, Jersey Mui< and 
C=m, Pint & Quan. alummtnn, IIC536a:J,c. 2pcs. $40 

972 Cranbrook Cigar tore, 5 In Trade, brass, 
#C76!0a; Nelson, Columbia CigarStore,6_In Trade, 
brass, crescent cut-out, #N3260,. 2pcs. $50 

973 Lillooct, CA. Phair General Men:h3!1t, 50c in 
Merchandise,aluminum, #L7816d; Mission City, Blue Rib• 
bon D:ury Ltd., I Stand:ud Quart, alununtnn, #M7310c. 
2pcs. $35 

974 NcwWcshninster,A.L. Lavery Baker&Con­
fectioner, good for I loaf Bread, aluminum, #N7960a; 
Regimental Institute 47th 13aua!Jon, good for 5c in 
trade 1915, brass, #N8760a. 2pcs. $45 

975 QuathiaskiCo,·c, W.E.Anderson, I F,sh,2foh, 
5 Fish, JO foh and 20 Fish, A;R, #Q0260a, b, d, e& f. 5pcs. 

S50 

976 Rossland,S.B.ShawSmokersSupphes,6_c,B;R;21, 
#R901Ch; J5,#R7880a,goodfor6_c in trade, B;R;21. 2pcs. 

$30 

977 Saanich, Lakehill & CloverdalcAvc, #SI 020a 
& b, aluminum. Two transportation tokens. $35 

978 Skcena, R.C. & Son, One DoUarTrade, unifacc 
incusc B;R;29; Vanderhoof, Mannix Ltd. Meals, 
#VO! I0a, uniface incusc B:R;30. 2pcs. s75 



J ,Jfrey 11 oare Auctions Inc. 

979 Canad.ianNationaJRallways, Trailof'55,Kitimat 
or Bust,good forooecooch classcootinuoos possagebySpccial 
Train July 8 1955. This souvenir ticket celebrates theof.ficial 
o,x,,ungoftheCNRTcrr.icc-Kitimatbranchlinewithccremaiics 
anangcd by the Associated Boords of Trade of central B.C. 
AluminurnRec;63xl22. $125 

Love Tokens 

980 Victorian Fifty Cents, C.E.A. Very well made, 
this one worth a premium. $90 

981 Victorian Fifty Cents, with the initials M.H.E. 
Well made. $70 

982 Victorian Fifty Cents, with the iniliaJs BM. 
Well made; plus wax seal of Duke of Wellington, in 
case. Good. $75 

983 U.S. Trade Dollar, 1878 made into a brooch 
with the iniliaJs DJHH. Very well mode. Scorcc.$125 

WE ARE ALWAYS LOOK.ING FOR 
GOOD SINGLE ITEMS OR 

COLLECTIONS FOR FUTURE 
AUCTIONS. PLEASE CONTACT 

US IF YOU HA VE ANY 
QUESTIONS 
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984 BoxcdTradeDollor, 1877s, withanc.lrlyphotoof 
a lady inside. Scan:e and seldom offered for sale. $300 

Historical Medals 

Canada 

985 Toronto Welcome Home Medal, 1900. 
Obv: Female soldier and a dog. 
Rev: CAN ADAS BRA VE BOYS. 

$50 

. 
> 

t 

. _..., 
/· 

J 

Page JI 

'J87 Toronto Industrial Exhibition Association, 1908 
Obv: Champl3I1 in canoe 1608-1908. 
Rev: Arms. 
AR, 37.5mm, in case of issue. EF. $100 

~~ 

, ~ f';"I 

• ' 
I ~;, J 

• j 

988 A Rare is.sued Toronto Open Alr Horse l':>.r:ulc 
1.909. 
Obv, bust right IDS EXCELLENCY EARL GREY. 

Rev; Arms.OPEN A1R HORSE PARADEASS'NL TD 
TORONTO JULY !ST 190'). 
Edge engraved, HUNIBRS CLASS" GOLDEN GLOW". 
AR 32mm by-. Rore •s 3I1 issued medal in silver, Good 
VF stained. $125 

989 North West C:anada Medal, missing sus­
pender, nomed to "TPR WILLIAN! FELTON GOV 
GE.Ill BODY GUARD", toned, Good. The Medal Roll 

986 Very Rare Issued Toronto Industrial Exhl- confirms nome. EF. $225 
blllon Medal or 1907. 
Obv, Sir Wilfried Launer.Rev Arms of the Exhibition. 
Edge engraved, HEAVY HUNTERS "HERCULES" 1ST. 
AR, 38mm by Ellis. EF and rare. $150 
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990 Roayl Canadian Yacht Club. 
Obv: Prince of Wales plumes. 
Rev: R.C. Y.C., a flag. 
w/m, 41mm, by Gibson & Co. sso 

991 Canacllan Amateur AthlcUc Union Montreal, 
I~ 
Rev: Plain, AE, 42mm, VF; 
Nonh American Racing Canoe Championships, 1958 
Obv: man seated on globe. 
Rev: engraved 1000 M BB TOUR 1958. 
AR, 46mm, by J.R. Gaunt Montreal, VF. 2pcs. $75 

992 Canada Pony Society 
Obv: a pony. 
Rev: AW ARD ED TO LANGTON BROS TORONTO. 
AR, 45mm, by Proctor, 
Amateur Athletic Union of Canada Championship. 
Uniface, AE, 45mm, by Birks; 
Canadian Amateur Athletic Union Montreal, 1904 
Uniface, AE, 42mm, by Birks. All EF. 3pcs. $75 

993 Ontario Rifle Association. 
Obv: solder firing rifle, etc .. 
Rev: ONTARIO RIFLE ASSOCIATION etc. 
AR, 38mm (2), one has engrave,! edge. "WON BY 
I...IEUT. J.W. JOHNSON HASTINGS RIFLE 
ASSOCATIONMARCH 1882",thesuspendermissing; 
Belgium Alben & Elizabeth, 1914, silver medal. All 
VF. 3pcs. $100 

994 St. John, N.B, Champlain & De Monts 1604-
1904, AE, an AL medal, 35mm, by - . EF. 2pcs. $60 

995 Mixed Lot of Canadian Historical Medals. 
City of Sudbury, etc., all housed in cumtom plastic 
holders. 32 medals in 5 boards, plus miscellaneous 
medals, mostly 1960's and 1970's (40). Total 72 med­
als, a nice lot for display. $US 

996 Mixed Lot of Masonic Badges for Conven­
tions, most issued to l...ocal I 360 Montreal and THE 
TRADES AJ'm LABOR congress Montreal 1950; plus 
WWII Ration Books. 20pcs. S75 

Numismatic Sale No 32 February 1995 

997 Victoria Bridge/ Albert Visit lo Canada, 1860. 
Obv:bustleftAI...BERTEDWARDPRINCEOFWAI...ES 
Rev: Arms of Prioce of Wales, VISITED CANADA AND 
INAUGURATED THE VICTORIA BRIDGE, I 860. 
AE,48mm,byJSWYON,Br-174,I...r-641,abt EF. $75 

998 Coronation 1902, Edward VII King & Emperor 
Alexandra Queen, Canada's Commemoratioo, top hole 
WM;R;35; Canada's Boys & Girls Help to Support the 
Crown,June26, 1902, King Edward VII, by P.W.EllisTorooto, 
A;R;29;TheRoyal Visit to Canada 1939, British Columbia 
(B.C. arms), BzR.;27. 3pcs. $25 
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Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

1000 Henry Birks, 1840-1928, plaquette, AE, 50x 
36mm, by BIRKS. $40 

1001 Hudsons Bay Co. Medal, 1670-1970, in card 
as issued, UNC; pair of WWII medals CVSM and War 
Medal, WM MCK.INI...EY Medal; DULUTH MINN 
1905 Medal; PACJFICNORTHWESTMEDAL; France, 
silver school medal. all VF. 7pcs. $80 

1002 Jacques Cartier, 1491-1557. 
Rev: MISSION ECONOMIQUE FRA 'CAISE AU 
CANADA 9-16 OCTOBRE 1962, I.... HONORABLE 
JOHN PRO BARTS PREMIER MINISTRE on edge 
AE, 67mm, in case of issue. Rare, named; 
Tenth Anniversary of the OrderofCanada 1967-1977, 
Obv: conjoined bust of Governor General; 
Rev: anowl.AE,Gilt,36mm,incaseofissuc. 2pcs. $175 

1003 High School of Montreal. 
Rev: STYLE SWIMMING 2ND PLACE won by A. 
COCHRAIE, AE, 33mm, by -; 
Strathcooa Academy Obv: Outremoot Arms; Rev: Plain, 
32mm,by-; 
The Navy League Canada, AE, 30mm; 
ECOLEMEII...LEURSOUSOFFICIERA.LASSELLE 
MONTREAL, AE, 45mm. All EF. 4pcs. $60 

1004 Montreal Protestant Board of School 
Commission ors, 
Obv: VICTORIA 1837-1897 JUBil..EE; 
Rev: Arms. 
AR, 30mm, by BIRKS; George V & Queen Mary 
Coronation JUN 22ND 1911 CANADA, AE, 50mm x 
35mm; King George and Queen Mary Silver Jubilee, 
1935, AR, 32mm. 3pcs. $50 

1005 George Town College, 
Obv: ANGELIC ALOYSIUS KEEP THY CLIENTS 
PURE OF HEART; 
Rev: SODALITY OF OUR LADY IMMACUI...A TE 

1 OF GEORGE TOWN COLLEGE, AE. 41mm, by-; 
College SL Cesairc Canada, 1869-1904, 

999 Henry Birks & Son. 
Obv: Female with shield PRESENTED BY HE 1RY 
BIRKS & SO 'LL\.flTED 
Rev: wreath of maple leaves, engraved HJGHEST 
AW ARD IN ENGI...ISH PETER PERDDEAU 
AR, 57mm, by BIRKS. VF. $50 

Obv: building; 
Rev: Arms, etc., 1847, AE, 38mm, by-; 
College De St Cesaire Canada, 1859-1919, AE, 33mm; 
CongregationSanctae Crucis, AE, 44mm, EF. 4pcs. $60 

SandaeCrucis.AE


Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

1006 Royal Military College Canada, 
Obv: Anns; 
Rev: wreath of leaves, engraved 1922 2ND TI·lROW­
ING DISCUS K.W. MCLEOD 
AE, 38.5m, by R. $50 

1007 UniversiL-.s Ottaviensls Ottawa Canada, AR, 
52mm, by BIRKS, EF: College DcSL Ccsaire 1869-1919, 
AE, 34m: Canadian Intercollegiate Athletic Association, 
Unifacc, w/m, 32mm, by Ellis, VF: another AE. 4pcs. $75 

1008 University of Manitoba, 
Obv: Arms UNIVERSIT ASM.A.i'IITOBANENSIS 1877: 
Rev: Wreath of leaves. 
AE,42mm; 
Saint Thomas University Fredericton, N.B., 
Obv: View of building: 
Rev: Anns, AR, 40mm & AE. All EF. 3pcs. $80 
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CmwdiJzNumismaticAssodation 
Medals 

1012 1954Toronto,KingEdwardHotcl,Silvcr. $330 

1013 1954Toronto, King Edward Hotcl,brass. $45 
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1019 1976 Ottawa, obverse unifaceand unawarded, 
Silver. $75 

1009 I O O F, Brockville 1884, Leroux 1622, 1014 1959 Regina, bronze. $30 1020 1980 Bouchervllle, reverse uniface engraved 
Indtemational Demonstration by P.W.Ellis & Co., 
WM;R:31: Port Arthur Lodge No. 244, 1884 1934, F 
L T,C:R:35:Toronto 'o.194, 1876-1926, worn.holed, 
C:R:35. 3pcs. $25 

1010 Canadian Legion, Seventh Convention 
G.L.C. 1941, top hole W;R:27; Royal Canadian Le­
gion Ontario Command, engraved "S P Bant 1971", 
looped WM:R:35; Victory Medal 1939-1945, Second 
World War, Sault Ste. Marie, OnL, Bz:R:38. 3pcs.$25 

1011 Horatio Viscoont elson, Born 1758 Died 1805, 
"f-oudroyant" Admirnl Nelson's Flagship, wrecked 1897, 
Medal Struck from Copper of Vessel After Breakup, C;R;38; 
The Bell Medal, Presented by the Society of Miniawre Rifle 
Oubs,C:R:40. Two medals. $35 

1015 1964 Halirax, Silver. 

"Judge", nickel silver. $45 

1021 1982 Winnipeg, rcverscuniface"PrcsentcdTo 
Annelle Lee CNA 1982", brass. SSG 

1022 Toronto Coin Club (non-CNA), 35th Anni­
versary Pany Sept 25 1971, Silver :vtcdal. S35 

World Historical Medals 

Austria 

1023 Prince Radzi"ill Medal, 30March 1876, AR, 
Gilt, 41 mm: France, Napoleon, Bataillc De Friedland, 
14 June 1807, AR, 41mm. EF. 2pcs. $100 

France 

1024 Soclete DesAgrlculteur,AE,55mm; Honncur 
Au MeritcAgricole,AE,50mm: Lou.is Philippe!, 1830, 

$50 AE,5lmm:, >polconc,NonDiLuiMaDiChiLoTradi 
lmage, 1816, AE, 76mm. All EF. 4pcs. $80 

1016 1974 Hamilton, with comma, Silver. SSO 

1017 

1018 

1974 Hamllton, no comma, nickel silvcr.$50 

1976 Ottawa, Silver. $45 

1025 International Expo, 1878 Paris, AE, 88mm, 
EF: Poland, AD AM Mick.icwic, Woctaw, AE, 60mm: 
Ludo,·-Palander, Gesta 1..oquun Tur.,silvcrmcdal, 1878, 
58mm: USA, Detroit Cadillac Commemorative, 1951, 
AE, 73mm. AU EF. 4pcs. $100 
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1026 SmllllSIJverMlnlatureMedals. 
I) PlaccolYiaories 25 Aug I 822: 2) P1aoc Lcuis LeGrand 4 
Nov. 1825~ 3)Coratmn FavcntcRcmis 291825.; 4) Place 
~ Parics4Nov 1829.;S)Lcuis Phillippe KingoCFrancc 
2S Oct 1836. All EF. Spcs. $60 

Germany 

Numismatic Sale No 32 February 1995 

1032 Flne Arts Expo, 1874. 
Obv: bust left ALBERT EDWARD PRINCE, etc.; Rev: 
view oC the ALBERT HALL, etc., AE, 52mm, by G.T. 
Morgan,BHM-2992,Emcr-1633,EF;l935JubilccMcdal, 
in case of issue. 32mm; 1937 Coronation Meda~ AR, 
57mm,incaseofissuc.All EF. 3pcs. $100 

1033 LodgePln,Roya!Albcru'lo. 16,re-engmvcd,MAX 
1027 Frldrelc The Grut Battle cl Prave, 6th may GOLDENBERG TREASURffi 1953-1957, in C1Sc. EF. 
1757, AE, 48mm; Great Britain, Victoria & Albert s, 5 

Medal, marl<ed 1849, w/m, 45mm, EF. 2pcs. $75 

Great Brilain 

1028 Death cl Queen Mary, 1694. 
Obv: bust right; Rev: NAT APR 30 1662 MOR DEC 
DEC 28 1694, AE, 49mm, by J. Croker, Mill IIIJ343, 
VG.; Queen Anne, Battle of Ramllllcs, 1706, AE, 
34mm, by J. Croker 1'11 II 284fi2, Eimer 419, VG; 
George VI, Visit to Scotland, slrn, 45mm,holed, Good; 
Vlclorla, Jubilee Medal, 1887, wlrn, 39mm, holed, 
VF; English Reform BIil, 1832, wlrn, 55mm, holed, 
Fine. 5pcs. $75 

1029 George II, 2nd Treaty of Vienna, 1731. 
Obv: bust left; Rev: battle scene, AE, 47mm, by J. 
Croker, MI ii 496139, Eimer 523, EF. $80 

1030 Sir Benjamin Brodie, 1841. 
Obv: bust left "BRODIE" bchind;Rcv: Hygeia kneeling 
ctc_, E_ TENEBRIS TANTIS TA..M CLARUM EX 
TOLI..ERE LUMEN.QUL P011JISTC. Ex. CONSOCII. 
ET. DISCIPUU. GRATULANTES MDCCXU., AE, 
73mm, by W. Wyon, BHM-2003, Eimer-1359, EF.$75 

1031 Dassler & Kirks, medals of famous figures, 
Lord Camden 1773; Duchess of Gloucester 1774; 
William Belford, all copper, 25mm, by Kirlc; pluscleva, 
copper mcdals by Dassicr, 28mm. All EF. 14pcs.$150 

1034 Bicentenary of Robert Bums, 1759-1796. 
Obv: bust facing; Rev: Pm & books with thistles. Gold, 
57mm, hallmarlced 375 (91a), 1.0301 ozs AGW, by P 
VNCZE; plus sterling silver & lxooze medal. All EF. 3pcs. 

$600 

1035 Mersey Side Lodge Medal, presented to John 
Williamson by the members of the Mersey Side Lodge 
No. I 181, in case of issue, silver gilt; Queen Victoria 
Jubilee Medal, silver, I 897, large size and a pair of 
"Remember the Maine" and "Put Jack Back", etc. 4pcs. 

1036 Boxing medal. 
Obv a pair of boxers fighting. Rev; plain 
AE 38.5 mm, by Phillips Aldershot Ex 
Lcpczyk sale VF. 

Isreal 

$100 

Downie­
$50 

1037 Official Isreal State and Commissioned Medals, 
in bronze. Animpressivecollcctionof39pcsof59mm size 
and 4pes of 45mm. Includes early pieces such as Judea Cap ta, 
Valour, BarKochba,etc. In all, 35 different and some extra, 
AU orbcucr,mostin original boxes. Current retail over$430 
us. $170 

1038 Ofllclal lsrealStateand Commissioned Medals, 
in silver. All 45mm size with I 4diffcrent, includeing Picasso, 
Knessct,Masadaand threcduplicateS. 17 in all,AU orbcuer, 
some in original boxes. Total approx. 765gms, .935 sLCding. 
Ommt retail arount $250. $170 

1039 Official Isreal State Medals, in silver. There are six 
with two duplicates of popular early 35mm size and one 
59mm of the Kncsse1, nine pcs in all Tctal. approx. 355gms, 
.935 sterling. Cun-entret.a.il ovcrS125 US. $75 

Jeffrey lloare Auctions Inc, 

Swede11 

1040 Gustaff De Laval John Berstrom. 
Obv: conjoined bust right; Rev: EUROPA AMERIKA 
AUSTRALEEN AFRIKA ASIEN, ctc 
AKTIEBOLAGET SEP AR TOR STOCKHOLM I 883-
1908, large silver and small silver medals, 61mm & 
50mm, by EL, EF. 2pcs $100 

United States 

1041 Independence Hall, 1776-1876 Centennial 
Medal, AE, 56mm, EF; 1876 Centennial Medal, AE, 
37.5mm; Washington Medal, MOUNT VERNON, 
AE, 34mm; JEAN NY LIND MUSIC MEDA 1821, w/ 
m, 55mm; New York, P.T. Barunm Proprietor, w/m, 
4mm. All are EF. A nice lot 5pcs. $125 

1042 One Hundredth Anniversary of Independ­
ence, 1776-1876, brass,38mm; Pan-American Expo­
sition, 1901 Buffalo; St. Louis Exposition 1904, with 
ribbon and hanger; St. Louis Exposition Boxed Medal, 
with set of 10 Small Medals inside. All EF. 4pcs. $75 

1043 Columbian Expo, 1892-93, w/m, 59mm, Fine; 
Paris Expo, 1889, AE, 36mm; CATON DlfTIQUE, AE, 
31mm;CHILDERICROYDEFRA.i'IICE,AE,32mm;US 
Collcgium Gcorglopolit.anum, 1788, AE, 40mm, EF; 
VOORTROUWEN DIENST,AE, 37mm; BILLICYf AN 
MARTISf, w/m,43mm,Most VF or better. 7pcs. $80 

1044 Mixed Lor or US Small Medals, ctc, includes 
Brooklyn Bridge, 1883, THE MAY CO, Oeveland Ohio; 
CITY HALL NY; MICffiGAN MUfUAL LIABILITY 
COMPANY 1932, etc., from VG to EF. 16pcs. $75 
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Canadian Paper Money 

1045 Alberta Prosperity Ccritilicate, One Dollar, 1930, 93m, CH-A-I, VF,scvcn 
stamps on the lxlck. $165 

Dominion of Canada 

1046 Twenty-Five Cents, 1870, lelleT B, OC-lb Fine; 1923 McCavour-Saunder.;, 
A412781,EF.2pcs. $70 
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1047 One Dollar, 1898, 769933/D, ScricsR, Bovillc, CH-OC-13c, VF, quiu:clcan. 
$150 

1048 One Dollar, March 31st 1898, 425797, DC-13a, VG. $75 

1049 Twenty Five Cents, 1900, Boville, CH-DC-15b, face plate 26, back 15, 
AU; face plate 21, back 12, EF; face plate 20, back 12, VF. 3pcs. $85 

1050 1\vcntyFiveCents, 1900(8), 1923 (22),fromFairtoFinc,most VG.30pcs.$125 

1051 One Dollar, 1911,012955P/B,Boville,blackline,GI-DC-1Sd,nbt. EF. $200 

1052 FlveDollars, 1912,B471779,C,Boville,CH-DC-2lc,choiccUNC. $1000 

1053 One Dollar, 1917, 284773-H, Boville, CH-DC-23a-i, AU, top margin 
narrow, very clean and bright, a very light horizontal fold at the cleft and a paper 
defect at right enL Appears UNC. $500 

1054 1\vcnty F1veCents, 1923, Campbcll-Clarlc, 698594,lcn.erD, CH-OC-24d, UNC, 
face plale 8, lxlck 3. $75 

1055 One Dollar, 1923, Green Seal, M-399513, CH-OC-25d, AU, couple light 
counting creases at right ent, clean and bright. $300 

1056 One Dollar, 1923, Campbell-Sellar, lilac Seal, C6452914/B, CH-DC-
25L, VG-F. $225 

1057 Two Dollars, 1923, Black Sell. Campbell-Sellar, T-3405 I 8, CH-DC-26j, AU.$325 

1058 One Dollar,July 2nd 1923, B2500S31, Bronze Sell. DC-25~ VG; Gn:m Seal. 
C34(,()552, DC-25j, VG. 2pcs. $(j() 

1059 Mixed Lot, One Dollar, 1923, McCavour-Saunders, Series F, Red Seal; Two 
Dollars, 1935, English Text; One Dollar, 1937, Gordon-Towers; Coyne-Towers(S); 
Two Dollars, Coyne-Towers (4); Five Dollars, Gordon-Towers (3). From Good to 
VF, most VG. 15pcs. $110 
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Bank of Canada 

1060 One Dollar, 1935, A2972161/C, CH-BC-I, UNC. $180 

1061 One Dollar, 1935, Osborne-Towers, D/A7721267, CH-BC-2Ja, UNC; 
1937 Gordon-Towcrs,A/Z6113178,CH-BC-2Jc,AU;Coync-Towcrs,O/Nl48671 I, 
CH-BC-2Jd, AU. 3pcs. $175 

LOW SERIAL NUMBER 
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1062 1\voDollars, 1935,A000017/A,CH-BC-3, VF-EF,pressed,appcar.;AU. $200 

1063 Two Dollars, 1935, A2037773/C, CH-BC-3, F-VF, washed and pressed; 
Ten Dollars, 1935, A606580/A, CH-BC-7, VG-F, pressed; F195552/D, CH-BC-8, 
VG-F, pressed. 3pcs. $180 

1064 FlveDollars, 1935,AJ51905/D, CH-BC-5, VF,prcsscd,fivepinholcs. $120 

1065 F1ve Dollars, 1935, A454940/B, CH-BC-5, VF, pressed; F004751/B, CH­
BC-6, VF, pressed and has four brown stain marks (bum) near the centre- two cuts 
through the paper. 2pcs. $US 

RARE TWENTY DOLLARS 
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1066 Twenty Dollars, 1935, A0!3859/B, Large Seal, CH-BC-9a, AU, pressed, 
trace of counting creases at right, clean and bright, appears UNC. $1500 

1067 One Dollar, 1937, Gordon-Towers.Narrow Panel, H/AJ454486, CH-BC-
21b, Fme. S125 

CHOICE RARE NARROW PANEL NOTES 

1068 One Dollar, 1937, Gordon-Towers, anow Panel. H/A4250819, CH-BC-21b, 
EF+. V cry choice condition for this prefix, the best we h:ive everoff erod. $350 

A VERYRAREJ/ANARROWPANELNOTE 

1069 One Dollar, 1937, Gordon-Towers, Narrow Panel, J/AJ004174, CH-BC-
2Jb-i, EF+. Very choice condition for this prefix which is even scarcenhan the H/ 
A. The best we have ever offered. $750 

1070 One Dollar, 1937, B/M6862853 to 6862861, Gordon-Towers, BC-21a, 
AU-UNC. Nine consecutive numbers. 9pcs. $200 

1071 One Dollar, 1937, U/N3993038, 039 and 040; U/N3990440, BC-2Jd. All 
Au, som slightly discolouration .. 4pcs. $60 

1072 1\m Dollars, 1937, Osborne-Towers, B/E3971166, O-I-BC-22a, VF, pressed; 
Gordon-Towers, K/83467498, O-I-BC-22b, VF, pressed; Coyne-Towers, EJR6086809, 
CH-BC-22c,EF,prcssed, tiny edge tear. 3pcs. $75 

1073 Five Dollars, 1937, Osborne-Towers, A/C0452260, CH-BC-23a, VF, 
pressed. $150 

1074 

1075 

Ten Dollars, 1937,Osbome-Towcrs,A/D1422491, O-l-BC-24a, EF. $140 

One Hundred Dollars, 1937, Osborne-Towers, AJJ0066439, CH-BC-Z7a, AU. 
$850 
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GEORGE VI THOUSAND DOLLARS 

1076 One Thousand Dollars, 1937,AJK0007495,CH-BC-2S, VF+,pressed. $1350 

1077 1\m Dollars, 1937, Gordon-Towers (2), CH-BC-22b; Five Dollars, Coyne­
Towers (4), CH--BC-23c; Ten Dollars, Gordon-Towers (2), CH-BC-24b; Coyne-Towers 
(3), CH-13C-24c; Twemy Dollars, Coyne-Towers (2),CJ·l-BC-25c. All VGorbcuer. 13pcs. 
(Fare ValueSl !4). $165 

1078 Five Dollars, 1937, Gordon-Towers, U/C4155416, CH-BC-23b, EF, pressed, 
Coyne-Towers, D/S5749550, CH-13C-23c, VF+, pressed; Ten Dollars, I 937, Gordon­
Towers, X/02901080, CH-13C-24b, Yr<+, pressed, Coyne-Towers, Jn'3692547, CH-BC-
24c, UNC. 4pcs. $140 

1079 Five Dollars, 1937, Coyne-Towers, H/S6915504, CH-BC-23c, EF; Ten 
Dollars, 1937, Coyne-Towers, L/T4840332, CH-13C-24c, EF; The Bank of Mon-
treal, Five Dollars, 1923, 1705938/D, VF+. $100 

1080 Twenty Dollars, 1937, Gordon-Towers, E/E7297658, CH-13C-25b, UNC; 
Coyne-Towers, J/El753498, CH-BC-25c, EF, pressed. 2pcs. $130 

1081 One Dollar, 1937, Gordon, VF; Two Dollars. 1937, Osborne, VF; Five 
Dollars, Gordon, VF+; Five Dollars, 1954, Beattie, VF (5); AU; Boucy, VF (3); 
UNC. l 4pcs. $200 

1082 One Dollar, 1954, Beattie-Coyne, L/A 1277239, CH-BC-29b, UNC; Two 
Dollars, Beattie-Coyne, E/132402959, CH-BC-30b, AU; Five Dollars, Beattie-
Coyne, E/C4422764, CH-BC-3lb, UNC. 3pcs. $200 

1083 Two Dollars, 1954, Coyne-Towers, D/80750067, CH-BC-30a, EF; One Dollar, 
1954, Beattie-Coyne, "Devil's Face", UA 1583265, CH-BC-29b, UNC; Two Dollars, 1954, 
Beattie-Coyne, "Devil's Fare", E/8245556, CH-BC-30b, AU. 3pcs. $100 

~, 11, . • 

CAj~ADA 
FIVE h Cli<Q 

DOLLARS :,_J DOLLARS 
' ~~ ~-~ 

1084 Five Dollars, 1954, Beattie-Coyne "Devil's Face", E/C8503325, CH-BC-
3 lb, UNC. S125 

1085 Five Dollars, 1954, Beattie-Coyne, G/Cl558535, CH-13C-3lb, EF-AU; Ten 
Dollars. 1954, Beattie-Coyne, I/D2143109, CH-BC-32b,AU. 2pcs. $100 

1086 Five Dollars, 1954,Coyne-Towers, "Devil's Face", 8/C7893842,CH-13C-

3 la, UNC. -------------------. $125 

1087 Ten Dollars, 1954, Beattie-Coyne, "Devil's Face", F/D8897799, CH-BC-
32b, UNC. $75 

1088 Ten Dollars, 1954,Coyne-Towers,"Devil'sFacc",B/D&C/D,Fine& VF;Twenty 
Dollars, 1954, Coyne-Towers, "Devil's Face", B/E, Fine; Ten Dollars, 1954, Beattie-Coyne, 
"Devil's Fare", G/D, VF. 4pcs. $80 

I 1·1_ , 

CA!~ADA 

1089 Twenty Dollars, 1954, Beattie-Coyne, "Devil's Face", E/E 1492238, CH-
BC-33b, AU. S100 

1090 Fifty Dollars, 1954, Coyne-Towers, A/J-10774290, CH-BC-340, AU. trace 
of wrili.ng on the back 01 the left end. Sl 50 

1091 Beattie-Coyne Modified Group, One Dollir, 1954, G,1:\12467394, CH-BC-
37a-i, UNC; Two Dollars, 1954, M/85349195, CH-BC-38,, AU; Five Dollars. 1954,J/ 
C0331226, CH-BC-39a, UNC; T/C5881824, CH-BC-39,-i, UNC. 4pcs. $150 

1092 One Dollar, 1954, Beattie-Coyne, Asterisk,• NA0053536, CH-BC-37aA, EF; 
Two Dollars, 1954, Beattie-Coyne, Asterisk, *A/80032509, UNC. 2pcs. $180 

1093 One Dollor, 1954, Beattie-Rasrninsky, E/F; F/F; G/F; H/F, CH-13C-37b-i, 
UNC. l lpcs. S100 

1094 One Dollar, 1954, Beattie-Rosrninsky, W /Z84870807-094, eight consecu-
tive, CH-BC-37b-i, UNC; 1/M (6), UNC. 14pcs. $125 

1095 One Dollar, 1954, Bouey, CH-BC-37c, UNC (5); Lawson-Soucy, CH-BC-37d, 
UNC (T); Two Dollars, Bcauie-Rasminsky, CH-DC-3Sb, UNC (9). 2lpcs. $220 

1096 Two Dollors, 1954, Beattic-Rasminsky, Asterisk, *B/80251383, CH-BC-
38bA, UNC; Ten Dollars, 1954, Beattie-Rosrninsk-y, Asterisk, *13/Dl949305, CH-
BC-40bA, UNC. 2pcs. $95 

1097 Two Doll>rs, 1954, Bouey-Rasminsky, G Series, CH-BC-3Sc, UNC (17). 
17pcs. Sl25 

1098 'l\,•o Dollars, 1954, Lawson-Bouey, G Series, CH-BC-38d, UNC (9). 9pcs.S75 

1099 Five Dollors, 1954, Beattie-Coyne, Asterisk, *A/COOIS952, CH-BC-
39aA, UNC. $250 

1100 Five Dollars, 1954, Beattie-Coyne, *RJCXXX}4579, CH-BC-39aA-i, UNC,narrow 
left margin, probably done when sheet wos trimed. Rare this nioc. $200 
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1101 F1,•c Dollars, 1954, Bouey, Asterisks, •RJX0319148, AU; •RJX7729781, 
VF; Ten Dollars, 1954, "Devil's Face", Fine; Modified, VF (3); Beattie-Rasminsky, 
VF (2). (Face Value $70) Spcs. SI00 

1102 F1veDollars, 1954,Boucy-Rasminsky,01-BC-39c,AU-UNC(l3).13pcs.S325 

1103 Ten Dollars, 1954, Beattie-Coyne, Modified, P/08455496, CH-BC-40a, 
AU; Twenty Dollars, 1954, Beattie-Coyne, Modified, H/E9544190, CH-BC-4la, 
UNC. 2pcs. $US 

llM Ten Doll3rs, 1954, Beanie-Coyne, Aste.risk, *ND0023235,CH-BC-40aA,AU. 
$75 

1105 Ten Dollars, 1954, Beattie-Rasminsky,Asterisk. *B/01245307; 1245313, 
AU & UNC; •B/Dl416568-569, AU & VF. 4pcs. $175 

1106 Twenty Dollars, 1954, Beattie-Rasminsky, Asterisk, •A{E0036672, CH-
BC-4lbA, UNC. S250 

1107 One Dollar, 1954, Lawson-Bouey, W/F and A/1, CH-BC-37d, VF; Two 
Dollars, Bouey-Rasminsky, CH-BC-38c, VF-EF (2); UNC; Lawson-Bouey, CH­
BC-38d, three consecutive, VF-EF; Five Dollars, 1954, Bouey-Rasminsky, CH­
BC-39c, S/Xl411480-481, AU; One Dollar, Asterisks, *S/O0046990, VF; •cf 
F0738330, EF; Two Dollars, Aste.risks, *B/B0603958; •B!B2777965, VF; Five 
Dollars, Asterisks, •V/S0311402, Vf; •RJX7648414, Fine. 16pcs. $110 

1108 Assorted 1954 Notes, One Dollar, Beattie-Rasminsky, (6)Bouey(5); Lawson (4); 
Two Doilars, Beattie-Rasminsky, (2); Bouey (18); Lawsoo (6); Five Dollars, Beattie-
Rasminsky. All EF toAU-ill\C, mostly AU. 42pcs. $250 

1109 Mixed Group, One Dollar, Centennial. I 967, • U'.)7018408, AU; Prefix, U'.) & 
R,IO, VF & AU; 1867-1967,Ef (3); One Dollar, 1973, Lawson-Bouey,CH-BC-46:i, VF­
AU(l8);TwoDollars,1974,Lawsoo-Bouey,CH-BG47a,AU(2);FiveDollars, 1972,Bouey, 
CH-BC-48a,AU;Lawsoo-Bouey,CH-BC-48b,EF(4);TenDollars, 1971,Beattie,CH-BC-
49, EF; Twenty Dollars, 1969. Beattie, CH· BC-SOa, AU (2). 34pcs. $225 

1110 Mixed Lot, Twenty Five Cents (3); One Dollar, 1937 (3); Two Dollars; Ten 
Dollars(2); One Dollar, 1954 (3); Two Dollars (2); Five Dollars (2); Ten Dollars; Canadian 
lire Money, various World notes, and miscellaneous items (48). VG to UNC Should by 
viewed. 65pcs. $125 

lJU One Dollar, Mixed Lot of 1954 Bills, Beattie-Coyne, U/A; Beattie­
Rasminsky, F/0, F/Y, U/N, • NA (2); Two Dollars, Beattie-Rasminsky, E/R(4), H/ 
R, T/R, lJU (2),G/G,J/G,O/G (2),P/G,R/G(2); U/G(3), VG. From VGtoAU,many 
VF. 25pcs. (Face Value $44). $125 

1112 F1ve Dollars, 1954, Beattie-Rasminsky, GIT, HIT (3), RN, S/V; Twenty 
Dollars, 1954,Bcattie-Rasminsky,G/W. From VGtoEF,mostFineorbetter.16pcs. 
(Face Value $125). $200 

1113 One Dollar, 1967,dated issue 1867-1967 (11); UO, 1-1/P(S); 1/P (3); *B/M (2). 
From FinetoAU,most VF; One Dollar, 1973, L:lwson-Bouey, AC, •AJ"I, Crow-Bouey, 
, BCL(3); Two Dollars, 1974, L:lwson-Bouey, AGF; Five Dollars, 1979, Crow-Boucy, 
30465. From VG to UNC, most VF. 29pcs. (Face V Aluc $34). S80 

1114 Asterisk Lot, One Dollar, 1973, L:lwson-Bouey, •IG84W247, CH-BC-46aA; 
Two Dollars, 1974, Lawson-Bouey, *BM4552039, CH-BC-47a<\; Twenty Dollars, 
1969, Beauie-Rasminsky, *EA1538340, CH-BC-S0aA, all UNC. 3pcs. $100 

1115 One Dollar, 1973, Lawson-Bouey, CH-BC-46a, assorted prefixes, UNC 
(25). 25pcs. $100 

1116 Two Dollars, 1974, Lawson-Bouey, CH-BC-47a, UNC (4); Five Dollars, 
1972, Bouey-Rasminsky, CH-BC-48a, UNC (6). IOpcs. $145 

1117 Five Dollars, 1972, Bouey-Rasminsky, CI-I-BC-48a, UNC (6); Lawson-
Bouey, CI-I-BC-48b, UNC (J). 13pcs. $260 

1118 Ten Dollars, 1971, Bouey-Rasminsky, CH-BC-49b, UNC (2); l.awson-Bouey, 
CH-BC-49c, UNC. 3pcs. $130 

1119 Ten Dollars, 1971, Beattie-Rasminsky, CH-BC-49a, UNC (6). Some notes 
from same bundle, ic. lost two numbers matching. 6pcs. $360 

1120 Ten Dollars, 1971, Beattic-Rasminsky, CI-I-BC-49a, UNC (6). Similar to 
previous loL 6pcs. $360 

lUl Twenty Dollars, 1969, Bczttie-Rasminsky, CH-BC-50:,. UNC; L:lwson-Bouey, 
Cl-1-BC-Seh, UNC 2pcs. $150 

1122 Fifty Dollars, 1975, Lawson-Bouey, CH-BC-Sia, AU; One Hundred 
Dollars, 1975, Lawson-Bouey, CH-BC-52a, UNC. (Face Value S150). 2pcs.$230 

Low Number Asterisks 

1U3 Two Dollars, 1974, Lawson-Bouey, •BC0320003,005,006,007,CH-BC-
47aA, UNC. These are four of the fust seven notes in this series. 4pcs.$100 

1995 Birthday Notes 

1U4 One Dollar, 1973,Lawson-Bouey,AS0001995, UNC; Two Dollars, 1954, 
Lawson-Bouey, VG0001995, AU. 2pcs. $50 

1125 One Dollar, l973,Lawsoo-Booey,AR5000000,CH-BC-46a,AU;TcnDollars, 
1971, 1biessen-Crow, FDD8308038, Radar, CH-BC-49e, AU. Two niccnotc.s. $100 

Rare Replacement Note 

1U6 One Dollar, 1973, Lawson-Bouey, CH-BC-46a-i, AU (7); Crow-Bouey, 
CH-BC-46b, AU (5); UNC (7); Lawson-Bouey, Asterisks, CH-BC-46aA, 
*FG3570038, EF+; *GU3057547, EF; •IA2351849, EF; *MM6697971, EF; Two 
Dollars, 1974, CH-BC-47b, VF; Five Dollars, 1972, CH-BC-48a,A U; •CA2879645, 
VF+; •CD2959375, EF. 27pcs. $US 

1127 1\rnDollars, 1986,Crow-Bouey,ARZI253673,EF;Thiesscn-Crow,BBI-I,AU; 
Ten Dollars, 1989, CH-BC-51 a, A TF, VFtoAU,six conserutive; A TP, VF, sixcoosecutive; 
Twenty Dollars, 1979, Lawson, CH-BC-54a, VF; Crow-Boucy, CI-l-BC-54b, VF;Thiesscn-
Crow, 516, VF.17pcs. (Fare ValueS180). $240 

('.INQ 

1U8 Five Dollars, 1979, Crow-Bouey, 31003898834, CJ-1-BC-53bA, A~-
UNC, two small edge bumps al top edge. S70 

1 
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1U9 FiveDollars, 1979.30038851778.CH-BC-53•. VF: Crow-Boucy,31003526759, 
CH-BC-53bA, VF. 2pcs. $180 

1130 Ten Dollars, 1971, Bcattie-Rasminsky, CH-BC-49a, DA, AU; 
*OB2831027, VF; Bouey-Rasminsky, DL, two consecutive, AU, •DK2882445, 
VF: Lawson-Soucy, *TT2221361, VF. 6pcs. $150 

1131 Twenty Dollars, 1969, Beattic-Rasminsky, EB, AU; •EA1613949, VF; 
*EA1871972, AU-UNC, serial number higher than CharllOn Catalogue. 3pcs. $125 

1132 Fifty Dollars, 1975,Lawson-Bouey,Replacemcn,ENX0056213,CH-BC-51aA­
~ F-VF, washedandprcsscd; Crow-Bouey,Replacemcn, EHX0722305, CH-BC-5lbA, VF, 
pressed 2pcs. (Face ValucSIOO). $125 

Test Notes 

1133 1\,·oDollars, 1954,S/R2879843,Lawson-Bouey,CH-BC-38dT, VF,smalltearat 
lop centre of note. $100 

1134 1\vo Dollars, 1954, S/R2773548, Lawson-Soucy, CH-BC-38dT, VF. $US 

1135 1\voDollars, 1954,Beaaie-Rasminsky,S/R.1065015,CH-BC-38bT,nne.$100 

1136 One Dollar, 1973, Crow-Bouey, EXA121ffi18, O-I-BC-46bT-~ AU, lower 
number than in catalogue. $200 

1137 Two Dollars, 1974, Lawson-Soucy, ABX0077484 and 485, CH-BC-
47aA-i, AU. 2pcs. $150 

11138 Two Dollars, 1974, Lawson-Bouey, RS0364461, CH-BC-47aT, VF. This 
mumber far below that listed in Charlton Catalogue, P244. $U0 

Jl1139 1\,·oDollars, !974,Lawson-Bouey,RS1381579,CH-BC-47aT,UNC $600 

1140 Five Dollars, 1979, Lawson-Boucy,33000342053, CH-BC-53aT,AU.$2000 

...N11cut Sheet 

Jl41 Uncut Sheet of Dollar Ilills, Radar Notes with ten consecutive numbers, 
_IIFLl260621 TO BFLl269621. AJJ AU-UNC. 40 notes. $150 

•'.42 Uncut Sheet of Replaa,mcnt One Dollar Bills, BAX 1500402 to DAX 1519902 
:::llnotcs,aJIAU-UNC .$300 

_,_43 UncutShcetofDoUarDills,BFUl64359toBLL0659859,CH-BC-46b,AU.$100 

Changeover Number 

1144 Two Dollars, 1974, Lawson-Soucy, CH-BC-47a,AU, B1'7719998. This is 
the second to last number in the BP modified tint group. See Charlton P244.$50 

Nice Ladder & Radar Group 

1145 One Dollar, 1973, Lawson-Bouey, NB7654321; Ml7654567; AA \1/2345432. 
UNC 3pcs. $50 

Scarce Early Radar Notes 

1146 1954 Beattie-Coyne Modified, One Dollar, E/N2112112; Two Dollars, P/ 
B4779774; U/81515151; Five Dollars, R/C7CIJ0007: Ten Dollars, V/D5551555. 
VF to AU. These seldom offered. 5pcs. $85 

1147 1954 Beattle-Rasmlnsky, One Dollar, S/Nl515151; Two Dollars, U 
R1515151; C/R.4230324; P.R7776777; D/R.7779777; C.R7890987. All VF or 
belier. 6pcs. $US 

1148 Five Dollars, 1954, Beattie-Coyne, Modified, R/C5552555; 5553555; 
5556555; 5557555; X/C7111117; VC7999997: W/C9009009. All VF+. Early S5 
radars arc very scarce. 7pcs. S150 

1149 Two Dollars, Lawson-Bouey, AG!-13526253; One Dollar, Crow-Bouey, 
ALW8311138; EAS1452541; Two Dollars, Crow-Soucy, AGS5267625; 
AGY0728270: AGZ9055509, UNC. 6pcs. $90 

1150 Twenty Dollars, 1991 E!No951590, Thison-Crow. UNC 

1151 Twenty Dollars, 1991, EIT4383834, Thison-Crow, UNC 

Error Notes 

$50 

S50 

1152 High and Low Signatures, One DoUar, 1937, Osborne, E/A4018981, CH­
BC-21a, EF, signatures fairly low; E/A2423405, VF; E/A401881 I, VF+, both with 
very high signatures. 3pcs. SU5 

1153 As Last, One Dollru-, 1937, Osborne-Towers, C/Al054853, CH-BC-21a, choice 
VF, signalllrcS very high; E/A2397137, abt. EF, signatures very low. 2pcs. $100 

1154 One Dollar, 1973, Lawson-Bouey, FNl593503, EF-A U. A very nice 90% 
offset of the black face printing onto the back of the note. Interestingly face plate 
number is 11, offset face plate number is 12. $300 

1155 One Dollar, 1973, Lawson-Bouey, FF9098377. The notch as eight creases mostly 
at the left end of various sizes, two arc at the centre. 1ni.s many is unUSU3l. $100 

RARE MISMATCH PREFIX LETTERS 

P.!....- .., 

UN n ONE 
DOLi.AR 

CA IAOA 

1156 One Dollar, 1973, Lawson-Bouey, GN6221000; CN6221000, UNC. 'This type 
of error very rare. Similar error sold in Torcx #28, Lotii836 for S325. $300 



Pagt 40 Numismatic Sale No 32 February 1995 J t/Jrey Hoare Auction, Inc. 

1157 :'vlbced Errors, One Dollar. 1937. Coyne, CH-BC-2ld, W/N0239059, 
Fine, high signarurcs; Cll\9274636, VF, signatures fortoLhe lef~ T/M3897347 and 
348, VF+, serial numbers very high; Five Dollars, 1937. Gordon, CH-BC-23b, U/ 
C88828S8, VF, a rare radarnotc; Ten Dollars, 1937. Gordon, /06363026, EF, very 
low signatures. 6pcs. $150 

1158 Fhe Dollars, 1954, K/X4359905, Bcattie-Rasminsky, Offset Printing 
error on back, with pan of signature showing, AU!UNC. SU5 

1159 1\Hnty Doll•rs, 1969, AW4625990, multiple fold error, "ith p>n of top note 
auached to righL EF. $200 

Canadian Chartered Bank Notes 

The Agricultural Bank 

SCARCE FIRST ISSUE 

. ,.. 

~r,~,/ 

L¥,,:~#Zf 
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1160 Five Dollors, I Dec, 1824, Fryer-Truscou 9063/A, CH-20-10-18, Fine. It 
has a manuscript leucr A wriucn >I top left end (also seen on S2 note) and 3l purple 
stamp on the back "Harveys Bnstol" in a circle-mirror image. Excellent condition 
for this first issue. $170 

1161 Two Doll>rs, I Nov 1835, Henslcigh-Grcen,675/B, CH-20-12-02-06, VF, 
stain in signoturc arc,, black B stamp on face; Five Dollars, 1837, 1954/C, CH-20-
12-04-08, VF-EF, pinhole; Bank of BranLford, Sault Stc Marie, Two Dollars, 1859, 
Pink. CH-40-12-04R, AU-UNC. 3pcs. $100 

Barclays Bank 

1162 Fi>•eDoUars, 1935,0072356,CH-30-12-02, VF. $US 

1163 Ten Dollars, l935,El36716,CH-30-12-08,Fme. $70 

Bank of Brantford 

IJ~ Two Dollars, 1859,(pink), CH-40-l 2-04R, AU, leftbordcrcuu into design; Bank 
cl Toronto, Five Dollars, 1937, 437844/P, CH-715-24-06,nice VF. 2pcs. ~ 

Bank of Canada 

UNLISTED FIVE DOLLARS 

1165 Five Dollars, I June 1823, Armour-MacKenzie signatures, imprint Reed & 
Stiles, woman and shop above, five coins below, identical 10 Mont rc,J Dank SS, CH-
500-14-08, except for bank name and top vignclle, serial 5 I 9/C, VF, clean and 
bright, top and bo11om centre borders cul just into design. 'There ts one in Bank of 
Canada collection. Rare. $750 

Canadian Bank of Commerce 

1166 Five Dollars, 1917, Aird-Logon, A418362/A, CH-75-16-04-06a, VF, 
some stains; Ten Dollars, 1917, Aird-Logan, BI 56493/B, CH-75-16-04-123, VF+, 
very clean, pressed. 2pcs. $100 

1167 Ten Dollars, 1917, Walker-Aird, Orange Linet, 35 I 039/C, CH-75-16-04-
08a, VF. SSS 

1168 Five Dollars, 1935, A005170/B, CH-75-18-02, VF+; Ten Dollars, 1935, 
079129/A, CH-75-18-06, EF+; Twenty Dollars, 1935, 094610/A, CH-75-18-10. 
Nice VF, pressed. 3pcs. S180 

1169 Ten Dollars, 1935, Logan-Arscoll, CH-75-18-08, 967170/B, VF; 978831/ 
C, VF, pressed. 2pcs. $100 

1170 Ten Dollars, 1935, 079144/A, CH-75-18-06, AU; Twenty Dollars, 1935, 
118839/A, CH-75-18-10, VF+, pressed. 2pcs. $200 

1171 Ten Dollars, 1935, Aird-Logon, 119140/A, CH-75-18-06, VF; Twenty 
Dollars, 1935, Aird-Logan, 104239/D, CH-75-18-10, VF, pencil marks on face, two 
small stains on the back. 2pcs. $100 

1172 Fi,·c Dollars, 1935, A219940/B, CH-75-18-04, VF; The Dominion Dank, 
Five Dollars, 1938, 546364, CH-220-28-02, VF; Ten Dollars, 1938, 000724, CH-
220-28-04, abt. EF. 3pcs. $185 

1173 Five Dollars, 1935, 983444/A, CH-75-18-02, VF; Bank of Toronto, Ten 
Dollars, 274159/B, CH-715-24-12, VF; also a Chinese note and a LI Central Dank 
of Nigeria note, P-8. 4pcs. S80 

Bank Canadierwe Nationale 

1174 Ten Dollars, 1929, 908457,CH-85-12-04, VF; Five Dollars, 1935,449491/ 
C, CH-85-14-04, VF. 2pcs. $140 

The Bank of Clifton 

1175 One Dollar, 1859, 8178/A, CH-125-10-04-02, choice EF, one Liny star 1 

punch cancel, has Ottawa ill and thirteen stars stamp; Two Dollars, 1861, 1770/13, 
CH-125-12-12, VF+, Sasscnburg sLampon back; Five Dollars, 1859, 8442/C, CH-
125-10-04-06, AU, Liny starcaneel, has Ottawa etc. stamp. 3pcs. $150 

Colonial Bank of Canada 

1176 One Dollar, April 4, 1859, Hopkins-Benes, 286/D, CH-130-10-02-02, F­
VF, pinholes, narrow margins al ends, bo11om euLS just into design; Five Dollars, 4 

April, 1859, Hopkins-Benes, 530/B, CH-130-10-02-10, VF, pinholes, red 5 on face, 
three margins narrow; Five Dollars, 28June, 1859, as above, 1291/B, VF-EF, fancy 
X stamp crossed 001 on face. 3pcs. $100 
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1177 Ten Dollars, April 4, 1859, Hopk.ins-Beucs, 163/B, CH-130-10-02-12, 
EF-AU, choice condition. $200 

1178 Two Dollars, 1859, 88/B, CH-130-10-02-04, F+, pinholes, two margins 
close cut, has large blue 8 stamp on face, blue C in circle over "Reese" on the back; 
Ten Dollars, 1859, 379/Il, CH-130-10-02-12, Vf, repaired punch cancel hole, 
pinholes sm:i.ll fancy X sump on face. 2pcs. Sl00 

r -,\ ,vw 
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I 

1179 One Hundred Dollars, CH-130-I0-02-18R, VF, no serial no. or signa­
tures, partial phoney date, June - 1857, pan of bouom border very narrow. Very 
scarce. S200 
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: 1180 One Dollar, 1859, Pink tint, 1162/D,CH-130-10-04-02, E!'-AU, T. Hough 
,signature looks phony, pan of bottom margin cuts into design, some light glue 
,remnants al left end; Five Dollars, 1859, Pink tint, 461/B, CH-130-10-04-10, AU-
IU 'C. 2pcs. $140 

11181 One Dollar, 1859, Pink Lint, 767/Il, CH-130-10-04-02, F-vr-, blue8 sump. 
oetc.; Four Dollars, 693-C, Cl 1-130-10-04-08, VF-EF; Five Dollars, 423/B, Cl-l-130-
110-04-10, AU-UNC. 3pcs. S185 

tCommercial Bank of Newfoundland 

11182 One Pound, 1858,No36146, CH-185-10-04, Good to VG, raggyedges,bul 
wery rare. $1500 

::11183 Two Dollars, 1888, Orange panel, 10923/B, CH-185-18-04, VG, the note 
E:uas many Liny rust marks at the left end, many of which have a hold in the note. The 
,tote has been washed and pressed. $LOO 

The Domi11wn Bank 

1184 Ten Dollars, 1st Feb. 1931,007116,'A,Sig. Danson,Ch-220-24-08. Fine. $75 

1185 Flve Dollars, 1935, 000153, CH-220-26-02, VF, low serial number, Ten 
Dollars, 1938, 075169, CH-220-28-04, VF, pressed. 2pcs. $115 

1186 FiveDoUars, 1935, 1301359,Cl-1-220-26-02,nicc VF,presscd;TcnDoUars, 1938, 
548041, Cl-1-220-26-04. nice VF, pressed, bottom border cut close. 2pc:s. $125 
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1187 Ten Dollors, 1935, 857843, CH-220-26-04, AU, pressed. $125 

1188 Five Dollars, 1938, 011245, CH-220-28-02, EF; Ten Dollars, 1938, 
000725, CH-220-28-04, VF-EF. 2pcs. $185 

1189 Ten Dollars, 1938, 000726; 000727, CH-220-28-04, VF-EF. Consecutive 
pair. 2pcs. S200 

Farmers Bank of Rustico 

SCARCE ONE DOLLAR 

1190 One DoUar, 18n, Dorion-Galland, Blue seal, 06379/A, Cl-1-290-12-02, VF. 
considerable brown staining on the face. NOies of this bank rarely offered. $2500 

Imperial Bank of Canada 

1191 Ten Dollars, 1915, 209424/A, CH-375-16-10, !'+, pressed, several pin-
holes. $125 

1192 Fifty Dollars, 1923, 015371/D, CH-375-18-14, Fine, pressed, writing on 
the foce, pinholes. $225 



Page 42 Numismatic Sale No 32 February 1995 Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

1193 Fifty Dollars, 1923, El 874, CH-375-18-14, F-VF, pressed, tear at upper 
left comer. $300 

1194 Fifty Dollars, 1923, H'0334-A, CH-375-18-14, VF. $300 

1195 Fh-eDollars, 1934,047965/C,CH-375-22-02,nice VF;Ten Dollars, 1934, 
009325/D, CH-375-22-06, Fine; 1939, 049838/C. CH-375-24-04, VF, pressed, tear 
and damage at top left comer, a few stains in left margin. 3pcs. SUO 

International Bank of Canada 
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1196 Ten Dollars, 1859, 124/B, CH-380-12-02, VF-EF, note has 1/4" x 1/4" 
triangle out or left end, a stain at lower lc[t, and has three light purple "Harveys 
Bristol" st.amps on the back. A scarce note. $150 

The Mercha11ts Ba11k ofCa11ada 

1197 Four Dollars, 1873. 05485/C, SH-460-10-08, VG-F, but washed and 
pressed, borders arc close cut with some nicks. tears, etc. $300 

Bank of Mo11treal 

1198 Fi,·e Dollars, 1923. 2541730/D, CH-505-56-02, Fine, writing on face; 
Twenty Dollars, 1923, 582727/C, CH-505-56-06, VF, pressed, some edge nicks; 
Ten Dollars, 1931, 108209/D. CH-505-58-04, AU. 3pcs. $175 

1199 Five Dollars, 1935,449451/B,Ol-505-6>-02,AU;Tcn Dollars, 1935,001402/C, 
CH-505-60-04. EF. Anice(Xlir, Five Dollars, 1942,011421/A, Ol-505-64-02, VF.3pcs. 

$100 
1200 Fi,·eDollars, 1935, 1467545/B,CH-505-60-02,EF; 1938,055804/A,CH-
505-62-02,EF; Ten Dollars, 1935, 1003501/B. CH-505-60-04, VF; Twenty Dollars, 
1938. 29081/A, CH-505-62-06, EF. 4pcs. $US 

UOl FlveDollars, 1938,321613, 01-505-62-02, VF;TheRoyal Banko[Canada, Five 
Dollars, 1935, 1499028-030,CH-630-18-02, VF+. thrceconsecutivc.4pcs. $100 

La Banque Nationale 
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1202 Four Dollars, 1870,33784/B,CH-510-12-02, VF,cleanand attmctivc,but 
has two PAID, many hole punch cancellations through the note venica!Jy, some 
roughness on the edge and a small hole, tear at top left comer tip, still quite attractive 
and scarce. The back has no design. $950 

The Newcastle Banking Company 

1203 Two Dollars, 15th February 1836, No. 232, CH-520-10-02, VF, bottom 
edge has been trimmed. $600 

The Bank of Nova Scotia 

1204 Ten Dollars, 1917, 543003/D, CH-550-18-14, VF, pressed; Twenty Dol­
lars, 1918, 123528/D, CH-550-28-16, VF-F; 1925, 337298/A, CH-550-28-18, VF, 
pressed. 3pcs. $175 

The Bank of Nova Scotia, Kingston Jamaica 

1205 One Pound, 1930,296962,CH-550-38-04-02, Fine,notehas 1/4" outo[top 
border and four other rust holes in the body. $250 

La Banque Provi11ciale du Ca11ada 

1206 Five Dollars, 1928, L728401, CH-615-14-08, VG-F; Ten Dollars, 1936, 
Orange back, 047364/B, F-VF. pinholes and one small body hole. 2pcs. $95 

The Royal Ba11k 

1207 Five Dollars, 1927, 1775933/B, CH-630-14-04, Fine; 1933, 014057/D, 
CH-630-16-02, VF; 1935, 908020/C, CH-630-18-02, VF; Ten Dollars, 1935, 
417957/B, CH-630-18-04, VF. 4pcs. $135 

UOS Five Dollars, 1933, 290203/D, CH-630·16-02, VF: Ten Dollars, 1933, 
001519/D, CH-630-16-04, VF. pressed. 2pcs. $110 

ll09 Five Dollars, 1935, 1517099/C, CH-630-18-02, VF, bouom slain; Ten 
Dollars, 1935, 1436066/C, CH-630-18-04, VF; Five Dollars, 1943, 048484/A, CH-
630-20-02, VF, note has an overall oily appearance. 3pcs. $150 

1210 Five Dollars, 438250; 1499713, VF; 1499160-162, VF+, three consecu-
tive, CH-630-18-02. 5pcs. $ll5 

RARE TRINIDAD NOTE 

llll Five Dollars, Pon of Spain, Trinidad, 1909, 032019/D, CH-630-64-02, F­
VF, pressed, pinhole, tiny nick in bottom margin. A very rare and attractive note, 
should bring more than cat.alogue value. $USO 

.,. 
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, St. Lawrence Bank and Lumber Company 

1212 One Dollar, 1837, 113961/A, CI-1-665-10-02, EF-AU, top border close cut 
to design, ex. Torex Sale #18, Lot# 1240, real.izcd S80. $100 

1213 Two Dollars, 1837, 3830/A, CH-665-10-04, EF-AU, bouom border close 
cut to design, ex. Torex Sale II 18, Lot# 1241, realized S75; Bank of Upper Canada, 
One Dollar, 1820, 28554/B, CH-765-12-02, Fine, has overprint at top. 2pcs.$J.70 

Bank of Toronto 

RARE EARLY BANK OFTOROJlffO NOTE 
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1214 One Dollar, 1859, Green O1'.'E, 25360/D, CH-715-14-02, VG, some folds, 
nicks and tears in the margtn, a few small stains. Generally nice appearance. Rarely 
offered. Chewett signature right. $500 

1215 Ten Dollars, 1917. 336011/G, CH-715-22-36, F+. $150 

1216 Ten Dollars, 1923, 927869/B, CH-715-22-40, VG-F, pinholes. $100 

1217 Twenty Dollars, 1923, 141635/B, CH-715-22-60, Fine, pinholes. $200 

1218 Five Dollars, 1929, 2077116/B, CH-715-22-22, Fine, one inch top edge 
tear; Ten DoIJars, 1929, 1323430/B, CH-715-22-44, VF. 2pcs. $240 

1219 Five Dollars, 1937, 402961/B, CH-715-24-06, VF, pressed; Bank of 
Western Canada, I 859, Two Dollars, 75/B, CH-795-10-08, EF, end margins just cut 
into design. 2pcs. $100 

The Traders Bank of Canada 
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1220 Five Dollars, 1897, 57!02/B, CH-720-14-02, Fine, pressed. $500 

Union Bank of Canada 

RARE ONE HUNDRED DOLLARS 
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1221 OneHundrcdDollars, 1912,34757, WINNIPEG,0-1-730-18-12,F-VF, washed 
and pressed, couple tiny edge tears, a very elusive note, rarely offered. $1500 

Union Bank of Newfoundland 

VERY RARE ONE POUND 

1222 One Pound, 1st May 1880, 91916, signed C.S.Pinsent & J.Gouldie, Ch-
750-14-06. Left top comer repaired with duplicate,! comer in black and white. 
Overall condition of the note is AU!UNC. Sold with this lot arc some interesting 
forgeries and fakes of the first "Cent's" issue of the postage stamps. A) 2c issue 
without perforations (Fake) and the issued stamp; B) Se issue without perforation ( 
Fake) and the issued st..amp. This is the beaver issue the same vignette as used on the 
Bank note; C) 10\l issue {fake) and issued stamp; D) 12c issue without perforation 
and the issued stamp. An interesting ]oL $2,500 

1223 Two Dollars, 1882, 91314/B, Cl-1-750-16-02, VG, washed and pressed, 
white streaks from washing, pinholes, edge nicks, etc. $125 

The Bank of Upper Canada (Kingston) 

1224 Two Dollars, 1820, 9218/B, CH-765-12-04, F+. $85 
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The Westmorland Bank of New Brunswick Petticodiac 
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1225 One Dollar, I May 1856, 2069?/B, CH-800-10-08, VG+, many pin size 
holes, top border close cut, note has large stamp on the back of John Elliou, Iron and 
Steel, etc., Moncion i .B. in a black circle. Scarce stamp. $200 

Merchants Notes 

1226 W & J Bell, Perth, 183-, 1(2, Dollar, remainder, AU, some light foxing, 
Che.mplain & SL 1..:,wrence Railroad Comp:my, 15 Sous, 30 Sous, Un Ecu, 
remainders, UNC. 4pcs. $75 

RARE UNCUT SHEET 

1227 Henry's Bank, June 1837, Quancr Dollar, Quancr Dollar, Half Dollar, 
uncut sheet of three notes, the entire plate, with ,vide borders on all side, probably 
one of the "reprint" sheets. Still very scarce. $150 

1228 Jewett and Pitcher, One Dollar, I 873, Bankers, Boston, Mass. #2538, VF, 
US 2c revenue affixed over the serial number. It has six 1/8" punch cancel holes. 
Back is green with counters and lathcwork. Sec Charlton I st Ed. $100 
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1.229 Jewett and Pitcher, One Dollar, 1873, Bankers as previous lot, #2563, US 
2c revenue affixed over serial no., VF. $100 
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1230 Jewett a_nd Pilcher, Two Dollars, 1873, Bankers, #1870, VF, five punch 
cancel holes m signature area, some scuff mg damage at left end of left vigncuc. 
Green back. $100 

RARE GEORGE KJNG NOTE 
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1231 George KJng, Quebec, I June 1772, 24 Coppers, UNC. Sec Charlton 
Catalogue I st Ed. P776. A choice very early merchant note. $750 

Private Bank Cheques 

1232 A. Johnston, Strathroy, 1873; Johnstons Bank, Strathroy, 1873; Thomas 
Cook, Samia, 1908 (green); 1912 (grey); Vaughn & Fairbanks, 189-, unused; 
L3mpton Loan & Investment Co., 19- (orange), unused; memorandum from 
Johnstons Bank, 1873 for goods. 7pcs. $80 

1233 Mount St. Louis Institute Bank, One Hundred, F-VF, piece out of bottom 
and a comer missing; Wyoming College Bank, Kingston PA, Three Dollars, EF, 
piece off top left of note; ComeU Brewing and Malting Co., Lindsay, Ontario, 
Advenising note, black & orange, VG, many body holes, repairs, etc. 3pcs.$100 

1234 Commercial Bank of the Midland District, Third of Exchange, 18 Sept 
1840, No. 113 for Five Hundred Pounds, to George PoUard Esq. Manager, London 
Joint Stock Bank, London, VF, 1/4" piece out of right border, tip off comer. 
Interesting red printing on stub, "This bill can be discounted - Bank of England", etc. 
Two nice vignettes, signed by John S. Canwright, PrcsidenL Sl.25 

1235 JohnstonsBank, Strathroy, 1873 (2); Thomas H. Cook, Samia, 1912-15, 
two types (4); Vaughn & Fairbanks, Pctrolia, unused; L:,mpton Loan & Investment 
Co., Samia, unused. 8pcs. $70 

1236 Bank of Montreal, used travellers cheques, Twenty Dollars, 1928 Oarge 
size); Ten Dollars, 1934 Oarge); 1936 (small); Twenty Dollars, 1936 (small); plus 
Victoria, D.C., 1962 centennial One Hundred Dollars; pair of Province of Canada, 
County of Oxford, debenture coupons. VF-EF. 6pcs. $1.2S 
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I 23 7 War Savings Certificate, Five Dollars (2), dated 1940 and I 941. Both VG. 
2pcs. $75 

1238 War Savings Certificate, Five Dollars, 15/8/42, Hl612080, staple hole's 
upper left hand comer, three creases from folding. $75 

Stock Certificates 

1239 La Rose Mine Limited, Ontario, 1922, Ten Shares, VF; included is a 
brochure re fabulous Cobalt Ontario silver mines, Fred La Rose and the Timmins 
Brothers, etc., not cancelled. $75 

1240 Dome Mines Co. Ltd, cenificatc for One Hundred Shares, 1919, blue; Five 
Shares, 1922, olive, both cancelled, but in excellent condition, with nice mining 
vigncucs. Both signed by W.S. Edwards who founded the company, Thenumbcronc 
gold producer in Canada. A history of the Big Dome is included. 3pcs. $150 

1241 Homestake Mining Company, Ten Shares, 1908, red cenificate with a 
great Indian & civilization vigneuc. Trus from the # I gold producing mine in the 
USA.It is the fabulous George Hurst gold mine in South Dakota: included isa history 
of the mine. $75 

1242 1985-1993 Complete Set ofManitoulin Island $3.00 Notes, made by the 
British American Bank Note Co., and issued by theManitou!in Tourist Association. 
All mne notes from 1985 to 1993 have the same serial number, also included is the 
1990 S3.00 note with "Liue Current Centennial" ovcrprinL The issuing of these 
$3.00 notes ended in 1993. All ten notes in uncirculated condition. $50 

1243 Old hare Certificates, etc., all Canadian, many different types of Gold & 
Silver mines, PeLrolcum Companies. Should be viewed. 32pcs. $200 

1244 Similar to Last, 32pcs. 

1245 Similar to Last, 32pcs. 

RARE FEDERAL BA 'K SHARES 

$200 

$200 

1246 The Federal Bank of Canada, ccnificatc for Ten Shares at One Hundred 
Dollars each, dated Nov 24, 1874, the year the bank opened, signed by Alex Riddell, 
cashier, No. 147, VF, uncancellcd. Rare. $200 

RARE SOVEREIGN BANK SHARES 

1247 Stock Certific.1te of the Sovereign Bank of Canada, for Six Shares a1 One 
Hundred Dollarseach,datedAugust 16, 1906,signedby D.W.Stewan, whose portrait was 
to appear on some of the bank's notes. (essays are known). Rare. $200 

RARE STERLING BANK SHARES 

1248 The Sterling Bank of Canada,Stock Certificate for One Share at One Hundred 
Dollars, Aug 13, 1906. An aitrnctiveengraved certificate by British American Bank NOie 
Co., issued in the year the bank opened. Rare, the first we have seen. $300 

RARE DIE PROOF YIGNETI'E 

1249 Ontario Pulp & Paper Co., Special C-1303, American Bank Note Co., 
NY, die proof of a pulp and paper mill scene on card. Choice condition. Die Proofs 
of Canadian Stock Cenifieatcs rarely offered. $50 

1250 Shares, Manuscripts Ledgers, and related correspondence pcnaining to 
William Pugsley, Premier of New llnrnswick (1907) Lt. Gov. of B (1918-23), 
regarding the New Brunswick Real Estate, Loan and Trust Company (1893-1924), 
The Rothesay Water Company (I 896). $100 

1251 Various Documents and Certificates, includes a land deed of 1828 
(England), an official appoinLrncnt in I 830 Aylmer, Lower Canada; Shipping 
document, Montreal, 1853: Texas (2) and Ontario stock cenificatcs: several other 
documents, some military: photocopy of BABN advertising piece. $100 

Bonds 

1252 Chinese, 27th Year Gold Loon, 1938; Five Dollars US, three coupons 
clipped from each, blue and orange with red seal. EF. 2pcs. $75 

United States Paper Money 

l2S3 One Dollar, 1869,lcgal tender note, FR-18, VG-F, washed,manypinholes.$125 

1254 Two Dollars, I 896, "Educational" note, FR-248, YG-F, tear in left end, 
washed and pressed. S125 

1255 Silver Certificate, large size, One Dollar, 1899, Lyons-Robcns, FR-236-
A, D58426093, AU-UNC. S200 

1256 Sih·crCertificatc,Sioux Ch.ief, Five Dollars, 1899, FR-272, 83749657, EF.$600 

1257 Ten Dollars, 1901, "Buffalo Note", FR-122. Fu,c. pressed, top and bottom 
borders narrow. $250 

1258 Federal Reserve Bank of DallllS, 1914, Series of 1918, One Dollar, 
KI6752467J\, FR-742, AU. $150 
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1259 Fi,•e Dollars, 1914, Federal Reserve Note, Blue scnl, White-Mellon, FR· 
891, San Francisco, EF; Five Dollars, national Park Bank of New York, 1905, Blue 
seal, series of 1902, plain back, EF. 2pcs. $120 

U60 1\,·o Dollars, lcgnl tender, 1863,Scriesof 1917, FR-58, A88946S44A, VF-EF. 
$75 

1261 1\.-enty Dollars, 1922, Gold Certificate, FR-1187. VF, very narrow top 
margin. $120 

1262 Clearing House Ccrtincatcs, Augusta and San Francisco; six cheques, 
three with imprinted revenues; Mohawk Valley Bank, 1851 promissory note with 
two vigneues; One Cent. Scranton Gearing House Association check. 11 pcs.$100 

1263 Sil\'erCcrtificatc,OneDollar, 1935A,HA W AII,S46956031 C,AU-UNC;One 
Dollar, series of 1934, UNC; Fraction:,J, Three Cents, 1863, FR-1226, EF; Fifteen Cents, 
1863,FR-1267, EF; :,Jsofivemiscellaneous Foreign notes. 9pcs. $150 

1264 Confederate Error, Five Dollars, 1862, Pink P3pcr, 2nd series, Criswell-
384, mismatched series letters H left. A right, Fine, cut cancelled. $200 

World Paper Money 

Caribbean 

1265 Mixed Lot, Belize, Two Dollars, 1965, P-12b; Twenty Dollars, 1975, P-20; 
Bermuda, Five Shillings, 1937, P-6b; One Dollar, 1979, Specimen, P-23b; Jamaica, 
Five Shillings, 1950, P-37a; One Dollar (1970), P-54; East Caribbean States, One 
Dollar(1965), P-13a (4); P-13C; P-13d (3); Five Dollars (1965), P-14a; P-14d. Fine 
to UNC. 16pcs. $175 

China 

1266 Peking, International Banking Corp, One Dollar, 1919, P-S417, two 
consecutive notes cut in half and joined together, apparently used for emergency 
purposes in the I 920' s, AU; The Hong Kong & Shanghai Banking Corp, One Dollar, 
1935, P-172, F-VF, centre hole. 2pcs. $75 

Denmark 

1267 Danish-Norwegian pccie Bank, in Copcnhangcn, EightSlulling, 1809, 
P-A40, VF. S225 
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1268 As Last, Twenty FourSk.illing, 1810, P-A42, VF, some stams 

Europe 

$200 

1269 Mixed Lot, Belgium, Ten Francs, 1946, military, P-M4; Denmark, Ten 
Krone, 1944, P-36; Germany, Five Rctenmark, 1923, P-163; Two Pfonnig, 1916, 
Prisonerof\Varnote; Norway, One Krone, 1917, P-13; 'cthcrlands, Twenty-Five 
Gulden, 1944, P-58; One Gulden, 1943, P-64; Two and One Half Gulden, 1943, P-
65;1taly Allied Military Currency. P-MI0,P-M 13, P-M 18, P-MIS, P-M19; Finland, 
Fifty Markkaa, I 939, P-72: Spain, One Thousand Pesetas, 1965, P-151; Poland, One 
Thousand Marek, 1918, P-22; plus French W\l/1 Chambrc de Commerce Notes (4). 
Fine to Unc. l 9pcs. $225 

France 

1270 French Revolution, Collect.ion of 17 assignats, 1792-93, Ten Sous, Fif­
teen, Twenty-Five, Fifty Soles; Ten, Twenty-Five, F,fly Livrcs. Some dupLicaLion 
and watermark varieucs. VG-VF. 17pcs. $50 

French Oceania 

1271 Chambrc de Commerce des Elablisscmcnts Francais, Twenty Five 
Centimes, 33033, P-1, VG-F. $100 
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•Germany 
RARE ERROR NOTE 

1272 Siege Note of Mayencc, (Mainz), Three Livrcs, 1793, #62918, P-sl08la, 
• error note with c charger instead of c changer, Fine, some staining. Rare. $1200 

,, 

<,,,c r :-,:,1:J, 
- • ,1--1:: • .;I t 

Cio i!:.!Jnh'r f<c!ffrn-.:.'lmurifimg •. 
- \r.i,1-l!rr;.-,,,':'r:; ;-,;"~·;~.13ft\.:!i~~ !:, 

' .J ,,:.·.,,_ ·~ • 

1273 Prussia, Treasury Note, One Thaler, 1861, P-S4 I 1, Fine, couple small body 
holes. $90 

Great Britain 

EARLY ENGLISH PRIVATE DANK GROUP 

/l~ I• , • 

• / /, /✓- -,'l,,/✓,' 
.,('')>. • ' 

,§jf\'r)e~1n()trnvJ,,,1·' 

1274 Darlington Dank, Five Pound, 1882; Durham Bank, Five Pound, 1883, 
both with signature area cut out otherwise Fine: Gloucester City Old Bank, Five 
Pound, I 826, cut in two and repaired, signature heavily cancelled; Neweaslle Bank, 
One Pound, 1822, VG, Ringwood & Hamshirc Bank, One Pound, 1821, VF; 
Waterford Bank, L2S5D6, 1806?, Poor, 1/4 of bottom right missing. 6pcs. SIS0 

1275 Fifty Pounds, London, 15May 1937,59/N05677, Pick-97, VF,smallpiece 
missing from right margin, sig. PappiatL $350 

Greece 

1276 Treasury Notes, Kingdom, Twenty Drachmai, 1955, P-190, AU; One 
Thousand Drachmai, 1970, P-198b. 2pcs. $100 

The States of Guernsey 

1277 One Pound, P-45a; Five Pounds, P-46a, both Specimens, AU-UNC $150 

India - Hyderabad 

1278 Ten Rupees, BT74144, P-S265(e?), VF, pinholes at left. 

Israel 

.-=-::..::- -=::"1"11 

TH[ ANGLO·P).L(S1INE BANK llNlfE 

FIVE HU!;i/?.~~ED MILS • 

S225 

1279 The Anglo-Palestine Dank Ltd., Five Hundred Mils, P-14, VF. S200 

Malawi 

1280 Reserve Dank of Malawi, 1986 issues, Fifty Tambla, One, Five, Ten & 
Twenty Kwaeha, P-18, 19, 20, 21 & 22. All essentially UNC. Sl60 

Montenegro 

r~-.i,--._.. .... h ......... o., • 
,,;J ,. ... 

r:Tu IIJ-:1'111·:I'.\ 
.,.. •to• - .._ ... - ... ........ _ .. ,.,..,.,. 

1281 One Hundred Perpera, 1914, 00015429, P-21, nice VF, slight stain at 
bottom edge. SIS0 
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Netherlands 

1282 State Notes, Ten Gulden, 1943 blue, P-66, VF. 

Poland 

1283 Treasury Note, Ten Groszy, 1794, P-A9, VF to AU. 3pes. 

Russia 

$60 

$200 

1184 Czarist Empire, St.ate Assignats, Five Rubies, 1819, P-AJ7, Good-VG, 
wide border is rough around the edges & pinck out of top border, a few small body 
holes, blue paper. $300 

Sweden 

1285 Wcsterbottcns Enskilda Bank, Ten Riksdaler, 1866, P-S702, VF.S300 

~ Anno 1717. 
~Ill i).ICT IS11f1Mo1vnt 

' t'f· •,,1 '1/ -:~ , .. 

1286 Kingdom· War Treasury 'Oles, Five Da!crSMT, 1717, P-A63, EF+.S450 

South Africa 

1287 Anglo-Boer War Government Notes, Twenty Pounds, 1900, #3250, P-
A56b, AU. $175 

~ . 
':..::~· .. ~' • .:. :. ' ..... :,• ''..!,'..!,~ ."' - -· ,. 

'i3·?,.1 .. Y. \l .• I·. :\I E.\' ·r,"i, £10 
- • \)\ =:li3]:Eill[;l!m.:!13::!l•\·g,,0. l 

. t· . . . . \ '· Q: lt\htl-rl>15:.ll)~l•04!l ~ii~ i 
! 

• '! ."-~~~~ ";.,~1,~~·; I 
,. ·'• ,.,,. , ••. ,,.,,,Uk-- I 

• - - f 

_._..._ •• , ~-• -••• • •• •--•- ..,.,., .. -•••-l-

•~i~~-:•,.',',;_.:.tl~~ 
... - --17".l ,. ... ~~:.·:...... ...•. 

1288 As Last, Ten Pounds, 1900, #7324, P-A55b, AU. 

Uganda 

$150 

1289 An Almost Complete Set or gandan Banknotes, from 1966-1994 
(excluding the numerous varieties), P-1, 2, 3, 5, SA, 6c, 7c, Sc, 9c, I 0, 11 a, 12b, 13b, 
14b, 15, 16, 17, !Sa, 19b, 20, 22,23,24b, 25, 26, 27, 28, 29b, 30a, 3 lb, 32b, 33a, 34b 
(missing P-21 type). Uncirculated condition throughouL 33 different notes, Pick 
Catalogue value USSl59. $220 

World War II Notes 

1290 Europe Mixed Lot, Belgium, P-51 (2); P-52 (2); Italy, P-M-!Oa (3); I In; 
12b(2); 13b; 14a; 19a;20a(2);Germany,P-191a; !92a(3); 193a(2); 194a(2): 195a; 
196a; 197d; R-135; R-139; R-140; France, P-49 (3); 49a; 50 {3); 51 (3); 52; 53; 
Austria, P-102b (2); Greece, P-133 (2); Poland, P-99 (2); Serbia, P-23; 27: 31; 32; 
Ukraine, P-S-309; Albania, P-8; Iceland, P-22g; Yugoslavia, Liberation issue, 
Twenty Dinars, some duplication. 55pcs. $l50 

l291 French Indochina, P-58b; 59a; 64; 68; 69; 71;76b; 78; 85d; 86c; 87d; S_Sb; 
89: 90; 91. Fine set, mostley EF. 15pcs. $bO 
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11292 Netherlands, One, Two and One Half, Ten Gulden, P-64; 65 (2); 66; 
:;zijverbon, One Guilden, October 1, 1938. The Ten Gulden note (P-66) is ex. Torex 
!Snle #19 Lot#805, realized S40. 5pcs. $100 

1293 Netherlands, Twenty-Five Gulden, P-67, VF, pressed, ex Torex Sale#l9 
Lot#806, realized $220. $250 

1294 Netherlands, Military Canteen Banknote, One Gulden, P-M-1, EF, ex. 
Torex Sale #19, Lot#858, realized $90. $100 

1295 North Africa & Military 'otcs,Morocco, P-24 & 25; Algeria, P-4&29; Grent 
Britain {DrillSh Military Authority) M2 & M3, Tripolit.ania (Libya) M4 & MS; Caisse 
Ccntralcde La FranccD'Outre-Mer, Five Francs (2 varieties). VG to VF. l lpcs. $75 

1296 Pacific Malaya, P-5a, M-3a; M-3b; M-5b; M-7d (4); Fiji, P-20; French 
Oce:mia, P-11; Sarawak, P-25b; New Caledortia, P-35; Burma, P-1 la (2); 12 (2); 
13b; 14b (2); 15b (3); I 6 (8 ex. but some varieties) & 17b; Philippines, P-97; 103a; 
104b; 105b; 108a; 108b; 109a; 110 & 114a. Some duplication, but also a few rare 
pieces. 40pes. $100 

Mixed Lots 

1297 World, Australia, Ten Shillings George 6th, P-25b; Five Pounds, George 
6th, P-27c; Au.stralia and N.Z. Banking Group set of 5 specimen travellers cheques 
(2, 5, 10, 20 &50 Pounds); Palostan, Ten Rupees (1953), P-13; Saudi Arabia, Fifty 
Riyals (1966), P-14b, Fine to UNC. 9pcs. $145 

U98 Word, Burundi, One Hwidred Francs, 1964, P-12a; French West Africa, Ten 
Francs, 1949, P-37; Twenty-Five Francs, 1942, P-29a; French Equa1orial Africa, Five 
Francs, 1944, P-15; cw Caledortia, Fifty Centimes, 1943, P-38; Cuba, Fifty Centavos, 
1869, P-54;Colombia, Ten Cenwvos, 1893, P-221, USA, Twenty-FiveCents,rnilitary, P­
M31; Ethiopia, Five Dollars (1966), P-26; Ten Dollars(! 966), P-27; Ten Birr(l 969), P-32b; 
Nigeria, One Pound, 1958, P-4; Israel. Fivel.irot, 1955, P-26; Fifty Lirot. 1955, P-28s Half 
Lirot_ 1958, P-29:Ten Lirot. 1958, P-32. Fine-EF. 16pcs. $200 

Miscella11eous 

PAIR OF IMPORTA1''T EARLY CANADIAN PHOTOS 

1299 A Pair or Important Photos, by Wm. Norman & Son Montreal. 1) view of 
bridge from Government House Victoria BC; 2) Glacier Hotel & Mountain (Rogers 
Pass) BC, both in Good order, some foxing, circ:i 1880. 2pcs. $100 

Canadian Manuscripts 

Upper Canada Le/lers & Documents 

1300 Flvecarly recclpts. (1) 1778 Paris. Lcncrf ran" Lenoin:"1o[w1known] referring to the 
passponofM Thomt.on. (2) 1788 London. WllllamClausendorse. receipt of Jos:Chcwto 
Sir John Johnson for 1784 salary of Daniel Claus of the Indian Dcpanmcnt (3) 1792 
Comptroller's Office, (London?] certifies pay ofHanwell Barnes of the Invalid Regiment ( 4) 
18 I0Sydney,N.S. Oath of John Whe.1ton "residing 31 theGutof C!!nso" rcganling his poyas 
arcducedlieutcnantintheRoyal 'ova Scotia YolwiturRcgimentof 1783. (5) York. 1830 
Sunogate Coun subpoena to William O,ewen in the cause of1hos. Catroll $75 

1301 Benjamin Hallowcll of Boston l796wil.lof a U.E. Loyalist with integral codicils 
of 1796& 1799 (Y orl<). Bequeaths lands in ova Scotia to son-in-law Chief Justice John 
Elmsley of York sons Benjamin and Ward Nicholas Boylston. Mentions his father 
Benjamin• s lands~ Massachusens confiscsred by thestatein l 776during the Revolutionary 
War. sig. T. Ridout, D. Srrtith, H. Allcock, Robt. L Del Gray, etc. $150 

1302 Samuel Street. Quit claim 1797 dated 27 Jan 1797 at Queenston. Somuel 
Street of Willowby 10 Clark & Street, merchants. Quit claim to John W,rren's 
warehouse at Fon Erie, once the propeny of Lt-Col. John Buller with whom Street 
was affiliated in the Indian trade. $100 

1303 Yonge Street survey 1799. Watercoloured sketch map dated (in pencil) I 
Feb 1799. Trimmed down folio sheet. "Tk red /in,, to be blazed t/vough th, pin,ry 
soas to avoid tk gulleys on tk bank of Cast/, FrankCruk." Locites Old Yonge 
Street, Yonge Street and road to Don Mills. $550 

1304 William Willcocks of York (1) 1801 release to Samuel Nash in tl1eestate 
of James Nash. sig. William Willcocks, as Surrogate Coun judge. Fine court seal. 
(2) 1811 will of Willcocks. Beneficiaries include Robert Baldwin, Henry Baldwin. 
(3) 1812 codicil. sig. John Beverley Robinson (4) 1813 affidavit of executors 
William Warren Baldwin and Maria Willcocks. IVillcoclcswasafvst cousin of Peter 
Russell, justice of the Surrogate Court andfvst postmaster of York. S100 

1305 William Allan of York (1) 1803 petition for leuers of administration for 
estate of Mary Ledan. 
(2) 1803 bond of William Allan and John Jaffary to administer ,bove est.ate. 
(3) 1824 deputation to James Howard as collector of customs. Allan was thL second 
postmaster al York 1801-28 and on, of tk kros of th, firs/ capitulation of York in 
1813. Bank of Upper Canada, Canada Company, Board ofTratk, and so on.$50 

1306 George Playtcr of York (I) 1809 inventory of goods and challels. 
(2) 1817 will. 
(3) 1822 prob>te. $75 

1307 Robert Baldwin (the cider) of York 
{I) 1813 affidavit of Jos. and James Pearson auesring to the death of their father 
Nathaniel. (2) 1813 (as above), Allan RobinetJr. of Allan RobinetSr. Baldwin Sr., 
surrogate court judge {d. 1815), was grandfather of Robert Baldwin. S40 

1308 Samuel Peters Jarvis of York 20 Oa 1817 :iffidavit altesting to the death 
of his father William Jarvis {12 Aug 1817). sig. W.W. Baldwin. Tk young Jarvis 
had/ought a fatal duel with John RidouJ in July of that y,arand had only recenily 
been released from prison prior to tM trial oftha.J notorious event. 550 

1309 Six Nations - Grand River 21-year devise to Archibald Green of 
Wentwonh Countyforleaseoflot 14, range I west of Mount Pleasant Street.Signed 
and sealed by 13 "principal chieves" of the Grand River Territory, to wit: Tuskaroa 
John, Archchi Bait, John Silver, Moses Walker, Nicholas Fox, Isaac Luck, Joseph 
Barefoot, Samson Hess, Isaac Lewis, Joseph Doxlader... $450 

1310 Indian Department 
(1) 1846 at Hamilton, U.C.. Cenified extract re13ting 10 the eause in chancery of 
Robt Gillespie reg>rding a land dispute ,vith the Indians. 
(2) 1855 Coburg. Entire letter with enclosed extract from the Canada G:w,lle signed 
Capt.iln T[homas] G[ummcrsall] Anderson of the Indian Office to Jacob Crane, 
Chief [and warriors!, Skugog Lake, Pon Hoover "directing that you oblllin tk 
attendance of a doctor to vaccinate your people ... " Postmark OOckstamp Pon 
Hoover, U.C. 1 May 1855 & Reach, C.W.. $85 

1311 WllUam Lyon M,cKcnzlce.l!UC. I 861, Toronto. Egh1Surrog31CCowt cloc:urnents 
signed by his widow lsnbcl Mackenzie, etc. Letters of administration, affidavits, inventory 
of goods and chanels: "PrinJing mlllerial comprised of r~wspaperandjob l)pe slllnding 
and slip galleys, cas,s and frames, composing stone, tic.' $ 120 

1312 Snowden Twp. 1887. 2 letters from Crown Lands Dcparunent, Toronto to 
C.F. Aylswonh of Mndoc regarding local road and bridge construction. $20 

l3l3 Masonic Lodge Ionic No. 25 Toronio. 10 semi-annual rcrums 1879-1902 
addressed to"Worshipfull Master." l...:ugeform:nentirecirculws with posutl f r.aiking.SSO 
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1314 Six Patents: Land Grants. Mllily large vellum with seals: 
(1) 1797 Southwould Twp .. Gnonted to Owen, otherwise Ewen, Evans: lot 11, con. 
4. sig. Peter Russell, auditor-general. 
(2) 1802Oxford Twp .. To Joel Wcstbook: lot 9,con. 6. sig: Peter Hunter, LL Gov.; 
Peter Russell, attorney-general. seal missing. 
(3) 1816 South Dorchcstcr Twp. To Mary Orn stead: lot 4, coo I 0. sig. Francis Gore. 
(4) 1859 Hullett Twp. Canada Company (with seal) to Thomas \Villas Mountain: 
lot 36, con. 11. 
(5) 1872 Brunel Twp .. To Walker Ruggles: lot 31/32, con. 2. 
(6) 1873 Watt Twp .. To Alfred C. Langton. German, a free grant seuler. lot 5, cx,n_ A. 

$500 

1315 Ele\'cn Early Deeds of Conveyance. Large paper or vellum with seals: 
(1) 1796Nc..-:ui<.JohnMacgill,adjutant~ecn•sRangers,&BcnjaminCanbyofSuunford 
to Elijah Phelps &James Ramsayof Quemstown: lots 15-20(N)SS River Welland. 
(2) I 798 Ne..-ark. Hon. Peter Russell to WIiiiam Dickson: • town lot nbutting 
Arens Bradt & David W Smith. Witness: Alexander McDoncll, (sig.). 
(3) 1798 Windham Twp .. Walter Bulle-Sheehnn to Rob<. Hamilton: lots 3-1, 4-2, 
1-3, 2-3, 13-10, 14-10. 
(4) 1801 Humbcrston Twp .. William Molyneux of Stamford to Robert Hamiton of 
Queenston: Jot JS FronL sig. Wm. Robertson Hamil1on, William Dickson, Robert 
Hamilton. lmprimur of S. & G. Ttffany. 
(5) I 806Gainsborough Twp .. Hann Volluck to Robert 1-lamiha,,Quccnston: lot 17 ,coo. 4. 
(6) 1807 Windham Twp .. George Heuse Sr. of Willowby to Robert Hamil1on, 
Quccnslon: lot 11, coo. 4. 
[/) 1808 Walnncet Twp .. Norris Humphrey to Henry Gross, blacksmith: lot 36 on 
the River Welland. 
(8) 1815 Stamford Twp .. Noah Cook to Thomas Lundy: 16 ac. part lot 131. 
(9) J8!6StamfordTo1>- Thomas&Cathcrincl.undytoJohnJay: 16ac.partlot 131. 
(I 0) I 823 York. William Marsh Jr. to Jesse Ketchum: lot 12, Con. 3 E Yonge Street. 
Witnessed by Thos. Bingle, writer & Thos. Stevenson, cabinetmaker. 
(12) !826Chariotte,illeTo1> .. John Andcrsoo to Asa W. Stcvcs:nonhpartlot 22,con. 3. 

S500 

1316 Ephemera. Spcs. includes two 1874 receipts of Queen City Fire Insurance; 
I 885 Crompton Corset invoice: card signed John G. Dlefcnbaker, P J"1., etc. $20 

Military & Rebellio11 Documents 

1317 1767. Quebec, 52nd Regimml List of the party ordered frcm Three Rivers to 
Quebec. Names of3 officers and 47 privates employed rowing ba!eaus for the summer. 

$75 

;----J 
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1318 1798. Halifax. Invoice from James Leaven to Goverment for mould 
candles. Signed "Edward." (Duke of Kent, father 10 Queen Victoria). $100 

1319 1807. Halifax. Printed pay warrant for Major General Martin Hunter 
commanding H.is Majesty's forces in Nova Scotia. Signed by John Beckwith.$75 

Five 1837 Rebellion ltems 

1320 Upper Canada militia. Pay list of Captain George Brown's compnnyofthe 
2nd RegL of Goverment Militia week of 6 Dec 1837. S75 

1321 1837 Rebellion. Lcuer from G. Chalmers 10 [Wm.] Chisholm, [Oak"Ville?], 
12 Dec 1837 "3 O'clock morning" re Mr A. Black arrested for questioning, Also, 
notes of the same date and tenor at Oakville regarding other defendants: Jesse & 
Henry Higgins, Rob<. Rogers. $175 

1322 1838. Chippewa. Orders from Brooke Young, aaing Brigade Major, Assisunt 
Adjutant Gcncml's Office, Otippewa, 4 Jan 1838: Queen's Rangers w Jcave Qurffl;; 
ferry; 5th Gore w Drummondville; 1st Lincoln to guard hospital at Quppewa 

7 
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McNab's Parting Letter 

1323 1838. Col.Allan Napier McNableuer"OnBoard the Transit/ 14Jan 1838 
/9 o'C PM'" to Col. Chalmers, 2nd Gore RegL at Chippewa thanking him profusely 
"for the noble and handsome manner the 2nd Gore volunteer' d to accompany me to 
the port of honor." The postscript of the emotional letter reads: "P.S. I have nOI the 
power as matters now stand to grant leaves of absence - Col:Hughes must do 
these." In the aftermatlz of tlze Caroline affair, this is the night that McNab left the 

. Niagara frontier and was replaced in his command by Col Hughes. It was also the 
very night that MacKenzie's rebels escaped from Navy Island. $700 

1324 1838. JQgJua Parkinson, Eramosa to Mr. Michie Sener(I) [Michaelson?] of 
' Guclph. Lcucr (3 pp.) Nov 1838 detailing seven points of comm01t on the n:ccnt treason 
' trials, the Eramosa prisoners, the High Omrch, bigamous and perjurous wilnesses in the 
1 rebellion trials: "ft isquiJefresh in our memory the evening ofthe /3thofDeanr.last ... The 
,people of Eramosa may well ask wha lzaJ/z made youl..mdsovu us, and Sir F. B. /-lead the 
Jprinciple autlzor of all tlze misery and discontent in U. Canada." $250 

,Numismatic Books 

!Mail Bid Only. These Lots Will onJy be on view at our offices. 

,A11cie11t Coins 

: 1325 Boulkowskl,Alcxandre.DictionnaireNwnismatique Pour Suvir DeGuideAw: 
,Amateurs,ExpertsEtAcheteiusDesMedaillesRorr,ainesfmpuiales&GrecquesCaloniales 
iEJc., Leipzig, T.O. Weigel, 1877.1791pp., 1XIl.ill,thecovershavecomcolT,texthassane 
!light watcrdamage,otherwiseis in very good condition. $100 

i 1326 Head, Barclay V.Historia NwnorumA Manual o/GreekNwnismatics, Oxford, 
IOarendon Press, 1887 IXXIX, 808pp., ill, 5 tables, cover is well worn but still intact, 
oO!herwise in very good c:ond ition. $100 

11327 NcweU,EdwardT.Ro)<llGreekPorrraiJCoins, Whiiman Pub.Co., 1937, 125pp., 
iill, hardcover, exccllent condition. $30 

ll328 Scaby, HA. Roman Coins And Their Values, London, B.A. Seaby ud., 1954, 
1134pp., 5pls., soft cover, soiled; Greek Coins And Their Values, London, B.A. Seaby Ltd, 
11959, 157pp., ill, 4pls., hardcover, some small stains on inside of cover. BO!h teXts are in 
oc.xeeUent condition. 2pcs. $20 

11329 Sear,David R.ByzantineCoinsAndTheirValues,London,B.A.Scaby, 1974, 1st 
IF.d., 41 Spp., ill., with dust cover, excellent condition. $25 

11330 Smyth, WIUlam Henry. Descripliv, Catalogue of a Cabinet of Roman Imperial 
JJ.arge-Bra.ss Medals, Bedford, James Webb printer, 1834, XXIl,352pp., covers starting to 
occrne off, text in very good condition. $125 

11331 Catalogue Of A Large Collection of Roman and Greek Coins For Sale At 
!Marked Prices By N. PonccDeLeon,Ncw York, 1877,First Part CoinsOJTheRoman 
/,Republic, 35pp., there are two copies, one the cover is caning off, but the text is in ve,y good 
•condition, the other has an entire comer missing and has writing in lee'<t which is only in good 
ocondiuon;SecondPart,GoldandSilverCoinsOJTheRomanEmpire,10pp.,hasbecnfolded 
mone time, some comers have also been folded, O!herwise iext in very good oon<lition. 3pcs. 

SlSO 
11332 Tables of Ancient Coins, Weigl1tsand Measures, E.xplalncd and Exen1pllfy'd 
lln Several Dissertations, London, prinuxl for J. Toruon in the Strand, 1727, 327pp., 34 
Utables, the covers havceome olT and theiroriginal leather has been covered over with another 
Clayerwhich is starting to pccJ olf, the comers ofboanls are rounded. bock pages are loose, 
Utcxl is in good condition. $150 

11333 Munz.en Und Mcdalllcn A.G./MonnalcsetMedalllesSA,Base!Schwciz.,67 
odifferent price lists, numbered between 105 (Aug 1951) to 201 (June 1960); H.H. 
IKrichcldorf,Sll.ttlj;rut,listno.4(Nov 1955); 6; 9(2); 15;23;35;38; 40; 42(Jan 1960); Hesperia 
.v\.rt ud., Baltimore, list no. I (Spring 1951). Most lists femure acientooins and have many 
(PlOtographs in them, all are in very good condition. 78pcs. $SO 

tCa1uulia11Coins 

11334 Bccl<er, J. Richard. The Decimal Coinag, of Nava Scotia, New Brunswick and 
fPrince Ed""11"d Island, Aaon Mass., Beacon Pub. Co., 1975, 72pp., ill, scrne light wau,r 
S1Slruns, O!herwise in excellent condition. $20 

1335 llo«man, Fred. Trade Tokens ofOntarw, 2nd Ed., C.N.R.S., 1972; also 1982 
supplement to above book; Tokens of Quebec, C.NR.S., 1972; SICward, Donald M. Trade 
and Advertising Tokens of Maniloba, Ci'I .R.S., 196'); Tannahill, Cecil C., Trade Tokens of 
Sa.skatCMWDnandTheir H istary, c.N .R.S .. I 967; Trade Tokens, PapuandW OO<knMoney 
of Saskatchewan, c.NR.S., 1972; Vancouver Numismatic Society.~ Tokens of Brilish 
Columbia and the Yukon, ?Jblication no. 5, I 969 & no. 6, 1973; Nadin-Davis & Fr.ink Fcsco, 
Numismatic Ollawa, 1982. All in good order. 9pcs. $35 

1336 Breton, P.N. /1/u.itrated History of Coins and Tokens Relating le Cana&,, 
Montreal. 1894, 240pp., ill, a few waier siains, otherwise nice condition, ha., been bound, 
ex. Roy Hughes. $30 

1337 As Last, I 894 ed., has been bound with black covers; Sandham, Alfred, Coins, 
TokensandM edals of the Dominion of Canada.this is the 1962 reprinrofhis I 869book. Both 
in c;xcellent condition. 2pc,;. $25 

1338 Cannlchacl's Stamp & Coin Co, 1957 Carmia Coin Catalogue; /957 N,w­
four.dlandCoin Catalogue; J957The MariJimesCoin & Token Catalogue; Quebec Coin & 
tc/cen Catalogul!, all 2nd editions; Bowman, Fred, Canadian Patt,rns; Gilman, Starr, 
Canadian Silver Dollars; plus three other books. all in good ortlcr. 9pcs. $30 

1339 CaronFr-eres,Monueal,BijoutiLr:rFabriaws, 1905,coverloosc;Catalogu,De 
Medailles, 1918, nice cooclition, both are in French; Caroo Brothers Inc., Montre:i!, Medal 
& TroplryCatalogue, 1918,Englishedition. very good condition. AJ.lthrcefealllrestocksport 
medals and trophies for sale to jewellers, etc. 3pcs. $50 

1340 Canadian T oki!ns and Medals, an anthology edited by A.D. Hoch, Qw.rternun 
Pub. Inc., nice condition. $40 

1341 TIIL Canadian Anlu[uarian and N umismaJi.t: Journal, Fim Series: Vol. 4 No. 2; 
Vol. 7No. 2; Vol. 11 No. 2&4; SecaidSeries: Vol I No. l &4; Vol 2No. 2,3 &4; Vol. 
3 No. 1,3 &4; Third Series: Vol I, 'o. 1,3 &4; Vol. 2to8 No. I to4.cach voh.rne; Vol. 
9 No. 3 & 4; Vol. 10 to 13 No. I to 4, each ,'Olume. Most unaJt, a few with loose covers, 
O!herwise in very good condition, a nice run. 54pcs. $250 

1342 AsLast,ScoondSeries:Vol. I No. I; Vol2No.4; Vol.3No. 3&4;ThirdSeties: 
Vol. I 'o. I &3; Vol. 2to8No.1 to4,eachvolume; Vol9No.3 &4;Vol IONo. 2to4; 
Vol. II to 13 No. I to4,cach volume; Fourth Series: Vol. I to4No. I to4each volume.Most 
unru~ a few with loose covers, O!herwise in good to very good condition. 44pcs. $200 

1343 AsLast,Scoond Series: Vol I No. !;Third Series: Vol. No. 3; Vol4No. I; Vol. 
5 No. I; Vo!. 9 No. 3 & 4 (6); Vol I I No. I (3); 2 (2); 3 (6); 4 (6); Vol 12 No. I (8); 2 (9); 
3 (12);4 (7); Fourth Series: Vol I No. I to4 (13); Vol 2No. I to4{10); Vol3 No. I to4 
(16); Vol 4No. I to4 (9}.Mostunan.a few withlooseeovers,O!herwisegoodtoverygood 
cooclition. I !Opcs. $200 

1344 Charlton,J .E. Canada andNewf our.dlar.d Paper Money 1866-1835, cover loose; 
The Charlton Standard Catalogue of Canadian Paper Money, 1980, 1st ed., excellent 
cooclition; also two other small booklets. 4pcs. $20 

1345 Courteau, Eugene G. The Copper Tokens of the Bank ofMOrtITeal, SL Jocxiues, 
1919,25pp.,ill,nioecondition. $25 

1346 The Currvrcy and Medals of Newfoundland, Rowe. Ha.,by & Gr.iham. 1983, 
I I 7pp., ill, scrne water stains, otherwise nioe condition. $20 

1347 Gingras, L:lrry .Medals Tokens and Paper Money of the ff udsons Bay Campany, 
c.NR.S., 1975, l 17pp., ill.,somehand wriuennoo:s. ,-crygoodcondition,ex. Roy Hughes. 

$25 
1348 Lees, W A.D. The Slups Colonies & Comnu,rce Tokens of Canada. J6pp., 3pl.s., 
some fm.ing, very good condition. This is a revised list publishod by Walter G. Holmes, 
London. Ontario, it also has three separate p1a1es in small envelope in back of book, ex. Roy 
Hughes. $30 

1349 LeRoux,Josq,h. ~CanadianCoinCabinet,Wed. Thisi.sooopyofthe 1961 
reprint #8CJ3, very good ooncliticn $30 

1350 LeRoux, Josq,h. ~ Canadian Coin Cabinet, 2nd ed., the 1964 rcprin1. nice 
condition. ~ 
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1351 McLachlan, Robert Wallace. A Descriptive Calalogue of Coins, To~ns and 
M tdals I ssuul l nor Relaling to the Dominion of Canada andNe,efoundland. 1886, BoS!On. 
T .R. Mar.in & Son, No. 13 cl I 00, n:prirued from the Amcricon Jownol of Numimutics, 
127pp., sane ill. some w!ll.Cr SlrunS, otherwise very good coodition, has been bound with a 
convCJSion t.ableof R. McLachlan numben to Bretoo, LcRo.u or Bowmsn nwnben, da1ed 
1972, o. Roy Hughes. S200 

1352 Mixed Lot, The Charlton StardardCalalogue of Canadian Coins, editions 31 to 
35; 39 (5); The StandardCalalog ofllniJedStaUs PapuM oney, 4thcd., by Krause& Lemke; 
Coins Magazine, thirteen diff crcnt issues f ran the mid 1960' s; plus nine Olhcr books or price 
guides on Csnodisn snd World coins. All in good order. 28pcs. S20 

1353 Sandham, Alfred. Coins, Tokots and Medals of the Dominion of Canada, I 962 
n,prinl; Coortcau. Eugene G., TheCoinsandTokotsofNova Scotia, 1982 reprin~ Kennedy, 
EarleK., ThePrina Edward/ slandHoleyDollar, 1976; plus six other small bookleu rclating 
mainly to Canlldmn Tokc:ns. All in good order. 9pcs. $25 

1354 Shoc11, Adam. Docummls ReloJing to Cor.at.ian Currency, Exclrlnge and 
Finance During the Frauh Period, V olurnc II. coven tom. ICXl in very good coodition, ideal 
for binding; Brctoo, P :N.,lllustraJed History of rk Coins and To~ns Rtlating to Canada, 
1983,Abridged n:prin~ Price guide to 1983 rcprintof LcRoux • s The Canadian Coin Cabin a. 
3pcs. $15 
World Coins 

1355 A.B. age&Co,CalalogueofCoins,Mttiols&To~ns.Autographs,O/dBoolcr, 
EJc, fixed price lisl,Junc 1859, 24pp., U.S. and Forcign Coins, Tokens and Mcdols, starting 
to rome apart along spine, stain on cover, the=loguc has bccn creased alcng its length, ICXl 

in very good coodition. $60 

1356 Adams, Edgar H. The Julius Guttag CollecJion of Latin American Coins, 
l...awrcnce Miss., ~,man Pub. Inc., I 974, 5Z7pp., ill This is a reprint of his 1929 worl<. 
sane foxing on dust cover, Olherwise like new condition. $40 

1357 Bachtel~ LeeM. \VorldDollars 1477-Jtrn PictoriolGuide,Saitincl Press, 1974, 
628pp., ill, sm:ill tear on cover, otherwise in nice oandition. $20 

1358 Betts, C. Wyllys. Ameru:an Colornal History Illustrated by Contemporary 
Medals, Bostoo, Qw.rtcrman Pub. Inc., 1972. 36')pp., ill This n,print cootains a price guide 
and photogniphicplates, "-hich are not present in his original 1894 book. Like new condition. 

$50 
1359 BuJJ.etin OnCo~rfeils,twelveissues f ran the 1970'scnd 80's,covcringancient 
to modem coins; The Anai}1icaJ R,port on the Fint Jn1ema1ional Congresfor the Study of 
and the Def,nc,AgainstCoinForguy, (Paris 1965), LA.P :N., 9167 ,No. 2, I 17pp.; Also two 
binders of Countcf cil Reports fran the later 1970's 10 early l 980's, these were issued by 
LA.P :N. l 5pcs. $20 

J.3(j() Caston, C. and Cnyon J.R.las Monzdas Espana/as Desde Los R,vesCaiolicos 
Al Estado £,panol 1474-1974, Madrid, 1973, 534pp., ill, hardrover, nice conditicn.$20 

1361 CaJaJogue Du Cabind N umismaJique De Le F oundalwn, Teyler A Harlem, 2nd 
ed., Harlem, Les Hcritiers Loosjcs, 1909, 519pp., 25pls.,coveris tom and has piece missing, 
binding corning apart. tt:ltlis in very good coodition and has not bccn trimmed along top, ideal 
forrcbinding. S80 

1362 CaJalogueD' uneColkctwnDeM annaiLs Seigneuriales A vec us Prix De V enJe, 
Paris, O,cz Rollin et Feuardcnt, Antiquaircs, 1865, I 60pp., covers are tom and have pieces 
missing, binding is falling apart, pages are ragged along edges and have never been trimmed, 
body of the u:x1is still in very good condition. S90 

1363 Clan~ Louis. us Monnaies Ryales Francaises D, HugUl!S Capel A Louis XVI, 
¼esuicht. V aik-OffsetZcist, 502pp., ill This is a reprint of his 1926 worl<, nice. condition. 

S90 
1364 Claln -Stefanelli, Ehir.t and Vladimir. The BeautyandloreofCains,Currency 
and M tdals, New York, Rivc:rwood Pub., I 974, 2.56pp., ill; Doty, Richan! G., M ONiey of 
trL \Vorld,Ncw Yolk, Ridge Press, 1978,240pp.,ill Bah books have many colour plates 
and photographs, both in citccllent coodition. 2pcs. S20 

1365 Davenport, J.S. Europ«ui Crowns 1484-J(i)(), Frankfurt Am Main, 1977, 
330pp.,ill,citccllcr11coodition. $75 

1366 Oa,·cnport, J.S. European CrtrNnS J(i)()./700, Galcsrurg, 1974, 634pp., ill, 
occlloitcoodition. $75 

1367 Oa,·mport,J.S.Europ,,anCrownr 1700-1800,G:ilcsburg, 1961, l sted.,334pp,ill, 
nirecondition. $50 

1368 Davmport,J.S.EuropeanCrownr 1700-1800, London, Spink &Son Ltd., 1961, 
2nd ed., 334pp., ill, very good coodition. $50 

1369 Davmport, J.S. European Crowns and Talus Since 1800, London, Spink & Soo 
I..ul., 1964, 2nd ed., 423pp., ill, nicecoodition. $50 

1370 As Last, cover starting to come off, Olherwise very good condition. $'lO 

1371 Davmport, J.S. Gennan Secular Talers J(i)().J7(X), Frankfurt Am Main, 1976, 
588pp., ill, nicecoodition. $100 

13n Oavmport, J.S. German ChurchandCilyTaJers 1600-1700, G:ilcsburg, 1967, 
349pp., ill, nice coodition. SIOO 

1373 Davmport,J.S.Gennan Talers 1700-1800,Galesburg, 1958, lstcd.,41(,pp., ill, 
very good condiuon. $50 

1374 Davmport,J.S.GennanTalersl700-J800,London,Spink&Sonl..td., 1965,2nd 
ed., 416pp.,ill, occllentocndition. $50 

1375 Davenport, J.S. Gennan Talers Since 1800, Galcsburg, 1949, 207pp., ill, nice 
condition. $50 

1376 Davcnport,J.S.TheTalersoftheAustrianNobleI-louse,Galcsbwg, 1972,64pp., 
ill; Draskovic, F. adnRuberfeld,S.,StandardPriceGuideto World Crowns& Talers 1484-
1968, as Calalogued /JyJ S. Da venporl, Iola, Krause Pub., 1982, I SI ed., 5(5()pp., ill. Both arc 
soft cover and in very good condition. 2pcs. $50 

1377 DeMcy,Jcan.European Crawn Size Coins and Their Multiples, Vol. I Germany 
1486-1599, Amsterdam, Mevius & Hirschhorn, 1975, 33lpp., ill., dust cover wom, 
otherwise in nice condition. $50 

1378 De.Vlcy, Jcan and Poindessault, Bernard. Repertorie De La Numisma1ique 
Francais,ConJemporaine, lsted, 1969, 252pp.,ill: and2ndcd., 1972, 281 pp.,ill BOlh soft 
cover and in very good condition. 2pcs. $20 

1379 Diuo,Je.m-PaulandTablcr,Ed\\in.DieMununDerSchweizimJB,Jahmundcrt, 
Zurich, Bank Lev AG, 1974,44lpp., ill, dust cover soiled.otherwise new condition.$40 

1380 Durst, SanfordJ .Contemporary \VorldGoldCoins 1934 -1974 ,New York, 1975, 
102pp., ill.; Schlumberger, Hans, European Gold Coins Gwtk Book, Munchen, 1975, 4th 
ed., 491 pp., ill; Dieffenbacher, Alfred, CoWllerfeiJ Gold Coins Nineteenlh and Twen1ieJh 
Ceniuries, France, Germany, Greai Brilain, Swi=land & U.S A., housod in three ring 
binder.; also two fuod price lists of world gold coins. All in good order. 5pcs. S25 

1381 &bstcln, Julius and Albert.Die Riller Von Schullhess-Rechberg'sche Munz-u 
Medaillen-Sammlung, Lawrmce Mass., Qu,.n,:rman Pub., I 974, 62 lpp. This is a facsimile 
reproduction in one volume of a two volume set. first publishod in 1868 and 1869. 'cw 
coodition. ~ 

1382 Frey, Albert R The Da1ed European Coinage Prior to 1501, cw York, Sanford 
J.DurstPub., 1978, 120pp., llpls.,ill Thisisarevisodreprintofhis 1915book,No.207of 
ICXX) copies, like new condition. $40 

1383 Eypc!l:tucr, Tassilo.CorpasNwnmonmzREgn iMarioe TheresiaeM unzpragung,n 
1740-1780, Basel, Munz.en and Modaillen, 1973, 417pp., ill; Mort. S.R., Coins of the 
Hapsburg Emperors and Rtla1ed Issues 1619-1919, Mclboorne, Hawthorn Press, 1959, 
179pp.;Davcnpon,J.S.,TheTalersoftheAusrrianNoblel-louses,Galcsrurg, 1972,64pp.,ill 
All in good order. 3pcs. $25 

1384 Fuldavcr,L.AmstcrdamCataloguesNo.31 (Sept 1911);32;33;34;35;38(May 
1914);fuedpncecataloguesfcaruringWorldcoinsandmcdals,sornehavcdamngetocovcr 
or loose covers, otherwise t= in very good oandition. 6pcs. $40 

1385 Gadoury, Victor. Monnaies Francaises 1789-1975, Baden Baden, B&K 
Offsetdrudc, 1975, Z7(w., ill., like new condition. $25 
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1386 Gennnn Lot, Bcckcnbaucr, Egon,Stondard-MunzlcatalogDewschlandSeit 187 I. 
Mw>ehen, 1968, l 85pp., ill.; Jaeger, Kurt,8 Heft HtJNUNer Und Brawischweig Nach 18/3, 
Basel. I 964, 104pp .. ill; Klllhman and Steinhilber, CaJalogueofGerman Coins Since JB(X), 
NewYorlc, 1972,320pp.,ill;Thun, 'orbcrt,DeuischeTalerDoppelquldenDoppeltolerYOn 
JB(X)./871, Frankfurt, 1976, 272pp.,ill All ingoodorder.4pcs. $25 

1387 Jacobs, J. and Venncule, C.C. Japanese Coinage, 'cw York, umismatic 
Review, 1972, 15lpp., ill., prire list, hard cover soiled, LC>.t in excellent condition. $30 

1388 Judd, J. Hewitt. United S/a/es Paltem, Experurumtol and Trial Pieces, Racine, 
Western Pub., 1970, 4th eel, 260pp., ill., like new coodition. S20 

1389 AsLa.51; plusAtwoad'sCatalogueofUnitedStotcsandCanadianTranspor/a/ion 
Tokens, I 958ed., 397pp.,22pls; four liuleblack booklets p.iblished by Whitman Publishing 
Co., Patriotic Civil IVarTokens, The Money of Puerto Rico.Hawaiian Coins, Tokens and 
PaperMoney,A Guide to Civil IVarStore Card Tokens. All in nicccoodition. 6pc-s.$35 

1390 Mandel, Edgar J. Cast Coinage of Korea,Rac:mc Wis., Western Pub., Co., 1972, 
lt,q,p., ill., foxmg oo dustcovcr, otherwise in like new condition. S30 

1391 Medallu: 1/Justratums of the History ofGreaJ Britain and Ireland, Lawrence, 
Mass., Quartcrm:in Pub. Inc., 1979, I 83pls. This is a reprint of the original wodc which was 
published between 1904 & 191 I, by the British Museum. Some smnll tears oo dusu:over, 
otherwise in exc:cllcnt oondition. $150 

1392 l\llichailovitch, Georges. Mannaies De L' Empire De Russie 1725-1894, Bost0n, 
Quarterman Pub., 1973, 657pp., ill., numerous pls., translated to French by Mme Nadine 
Tacke nee l.cruvova and originnlly p.iblished in Pans in 1916 as 3 volumes, like new 
coodition. $100 

1393 The umisma1ist,Vol.50(1937)Nos.lto8,12,allingoodorder.9pcs. $10 

1394 The Numismatist. Journal of the American Nwnismatic AssociaJion, Vol. 6l. 
(1949)toVoL'if/(1974),oompletecxceptforVoL68,missing 'o.'s2,7&8;Vol 72,missing 
'o. 6; VoL 'if/, missing No. 's 3 to 12 All in nire condition, a good run. $100 

1395 Peck, C. Wilson. English Copper, Tin and Bron2e Coins u, the British Museum 
1558-1958, Loodoo, Bntish Museum, 1970, 2nd ed., 648pp., 5~1s. dust oover tom, 
otherwise exrellent conditioo. $100 

1396 Rmiick, Jerome and Jnmes Somer, The Guidebook & Catalogue of British 
Commonwealth Coins 1649-197 I, Winnipeg,3rded, l 97 l,568pp., ill; Friedbert,R.,Coins 
oft he British World.New Yodc, 1962, 2 I~-. ill; Craig, W.D., Coins of tire World, Racine, 
Whitman Pub., 1966, I sted., 753pp.,ill.; Becker, Thomas \¥.,Pageant o/WorldCommemo­
rative Coins, Racine Wise, Whitman Pub., 1962, l 97pp., ill All in good order. 4pcs.S25 

1397 Sadow,Joscph and arro, Thomas Jr. TheCoins&Medalsofthe Vaticon,New 
York, S:inford J. Oum Pub., 1977, 12App., ill., hardcover, newcoodition. $30 

1398 Schjoth, Frcdrik. Chiuse Currency (Currency of the Far East), revised and 
edited by Virgil Hanoock. Iola, Krause Pub., 1965, 88pp., 146pls, 11 chans, with prire 
supplement, oovcr soiled, text in excclleru coodirioo; al.so the official and authentic 
introduaiooandcatalogueofT/U!E.xlubitionofArd=logica/Fin.dsofthePeople'sRepublic 

, of China, Roya.I Ontario Museum, 1974, 3(,pp., in good order. 2pcs. $50 

1399 Sco1tSL1mpnnd Coin Co. Ltd,fixed prireDtalogueNo.3,FischerColledionof 
, Coins, MedalsandTokensofMexico, April 1891, 52pp., ill, two copies both have been folded 
1 t,vice aloog length and the covers are surting totearaloog spine, text in good conditicu; No. 
• 4, Feb, 1892, 82pp., ill, front ooveris loose, back cover has a piece missing, tc:xtin very good 
, conditioo; also United S/a/esGold Coinsafthe PhiladLJp/ua ard Branch Mints, A Standard 
tCaJalogue,eu:.,publishedbyWayteRaymond,New York, 1928,35pp.,ilL,hassomewnler 
,damagc.4pcs. $50 

:1400 Scaby, H.A. Roman Silver Coins Volume I The Republic ta Augustus, l..ondoo, 
!Seaby, 1978, 3rd revised ed., l 66pp., ill; A Guitu to the Exhibition of Roman Coins in the 
!British Museum., Londa,, 1952, 75pp., Spls.; Brown, Augustus, The DfVI C0<1Secrotion 
CCains of Roman Emperors, l 6pp., I pl. All in good order. 3pcs. S25 

11401 Sorbln, GeorgcJr. ThesilverCrownsofFrance /641 -1973; Tcancck,NJ.,Coins 
o& Medals of the World, I 974, 259pp., ill, dusu:over tom; Lcpczyk. Joseph, Public Auction 
cof the George Sobin Collection of French &us, I 977, with prires realized. Both books in 
ccxccllentoondition, a must foroolloctor's of Ecus. 2pcs. $50 

1402 V:17.,J. FCTf'31'o.livroDesMoedas De Portugal -Book of the Coins of Portugal, 
Braga, 1973, 537pp., ill; CaJalogo Ger.eral De La Moneda Espana/a Espana Peninsular 
y ProvinciasDe Ultramar Felipe V -Isabel //,Madrid, Edifi!S.A., 1981,383pp.,ill Bolh 
are softcover and in nire coodirioo. 2pcs. $30 

1403 Vicent~ Jose A. CaJalogo Genual De La Moneda Espanola Reyes CoJolicos 
EstodoEspanol 1475-1974, Madrid, 1974, 315pp., ill, hardcovcr soiled, otherv.iscin nire 
coodirion. S20 

1404 Vicenti,Josc/\. CaJalogoDe Las Monedas De OroEspanolasFelipe/1 (/598) • 
EstodoEspanol (1962), Madrid, 1978, 222pp., ill, hardcover, like new coodition. $30 

1405 Waters, Arthur W. Notes on Eighteer.th Century Tokens, Loodoo, B.A. Scaby 
Lui., 1954,53pp.;NOlesontheSilverTokursoftheNinetunihCeniury,Loodoo,B.A.Se:iby, 
1957,21 pp.; Todd,Ncil B.,British & Irish Tokens,Adwrtising Ttekets, Checlcr,Passes,etc., 
ea /830-1920, Newta1ville, Colony Coin Co., 1979, 8(:pp. All are softcoVCr, which are 
soiled, otherwise in nire coodition. 3pcs. $30 

1406 Mixed World Lo(, Allen, JJ. Cullimore, Sovereigns of the British Empire, 
Bo,goma!c, KL Rabine, Coins, Medals ar.d Seals of the Shahs of Iran 1500-194/, 
CeD'Tientini & Toderi, Prezzario Mooctc, 1975 ed.; Deacoo, J. Hunt, Ca.tologue of the 
Ausrralian Commonwealth Coinage /9/0./9&); The "Ingots" and "Assay Office P~ces" 
of South Australia; Firikides, T J., Collecting Cyprus Coins; Galloway, Albert, 11/urtraJed 
Coin Dating Guidr, Gardiakos, S., The Coinage of Madon Cruet, Crete, Tr.e Ionian 
Islands & Cyprus; Jaffe, Allen, The South African Coin Collectors Handbook l970fll; 
Schweikert, H., Les Monna~ Tunisiennes Depuis 1859; Thowbridge, RJ., History, 
Coinage,PaperNOlesandMedalso/EdwrvdV/llofGrea1Brilain.Allingoodon:lcr. I lpcs. 

S25 
1407 World Lo~ Cordy, Seen Eric, The Modem Coir.age of Sweden, San Oemcnte, 
1971, 75pp., tl.L; Harris, RobcnP., GuitubookofRussianCoins 1725 to 1970,Sanu Cruze, 
1971, I~-. ill; Somod, Jorgcn,Danmar/a Monier Fro Middelaldutil Nut id SomtNorges 
Monier /481-18/3, Scig's Foriay, 1975, 82pp., ill; plus two booklets published by Wayte 
Raymood Inc in the early l 950's. All in good on:lcr. 5pcs. $20 

PaperMoney 

1408 The Canadian Bankn-. Journal of the Canadian Bankers /\ssociatioo, volumes 
are complete except v.ilere noted. Vol. 44 (1936137) to Vol. 49 (1941/42), four issues per 
volume; Vol. 50(1943)to Vol 53 (1946),oocissuepervolume; Vol.54(1947)to Vol.68 
(1961). lhrecissuespervolume; Vol. 59, issue No. 3 ooly; VoL66, issue No. 2ooly; Vol.69 
(196l.)to VoL 75 (1968), fourissuespervolume; VoL 75, issue I & 2ooly. A very nice run. 
nlJ in good order. 94pcs. $150 

140'.I The Canadian PaperMon,yJourrud, Vol. 21 No. 4 to Vol. 27 No. 4, inclusive 
(serial no. 84 to 108), :ill in nice oondiriat. 25pcs. SIS 

1410 Pick, /\lbcrt. Paper Money Catalogue of th, Amuicas, 1973 ed., 355pp., ill.; 
Gaytoo, Carlos, Paper C""ency of Mexico, 1972, l42pp., 139pls.; Gay,a,-Utberg, The 
Paper Money of M trico I 822-/ 964, 168pp., ill, oovcr tom; Seppa, Dale, Paper Money of 
Pargwyand Uruguay, 1970, 34pp.. ill.; Vogt, George W.,StoNltudCoJalog ofMaicon 
Coins, Paper Money and Medals, 1978 ed., 25(,pp., ill. Excq,t where nocod, nll in good 
cmdirloo. 5pcs. $15 

14 U United States Lo<,Ncwmon, Eric P., TheEarlyPapuMoneyof/lmerica, Whi.tnun 
Pub., 1967ed.,3~ .. ill.;FriedbJrg,R.,PaperMoneyoftheUnitedStoJes,Coin&Currency 
Inst., 1978, 9thed, 251 pp., ill; Doolen, Will.i3m P., UnitedStoJesiArge Siu PaperM oney 1861 
to/923, I st&6theds.; Bowen. Harold L,Stote Ban.Woteso[Mi€higan, 1956, l 96pp.,ill;also 
an auctioo crualogue. VG or bcucr, some v.ith 3 liuled:unage. 7pcs. $30 

1412 Mb:ed Lot~ Books on Various Country's P:>pcr Money, f-clix. Ervin J., The 
Dank Note Collectors Guide & Companion; Gadoury, Victor,Fiud Price list 1156, 1986; 
Grant, G. L, The StandardCatologue of Provir.cial BanJcsandBanknotes; (.l\uD'Tiby, Ernest, 
Banluwtes&BankinglnThe/JfeOfManl788-/970;Shafcr,N'cil,AGuideBookofPhilippir.e 
Paper Mone; Skinner, D.H., Renni/ts Australian Coin and Banlutote Guide 6th Ed.; Toy, 
Ra)mcnd S., IV arid IVar II Allied Military C""ency, 2nd ed.; Young, Derek, Guitu to tr.e 
C""encyoflrelandLega/TmiuNotes 1928-/972. All in good order. 8pcs. $15 

141.3 Lot or Twelve Small Books, en fX!pi.er notgcld, most by Hans Meyer or Heinz 
Jansc; also four small books oo Gcrm311, Swiss and Austrian fX!peD'Tioncy; Pick. /\lben, 
Pap~rgeldKatolog Europa Seit /900, 1913 ed. All in Gcrm311 and in very good conditioo. 
17pcs. $30 
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AuctionCaJn]qgues 

1414 Adolph E. Cahn, Frankfurt Am Main, Kntalog No. 51, Sammlung Freiherr V .H., 
Mar. 1924; K.BIA!og No. 55, Dclll5che Mun= und Mcdrullen, mar. 1926; Ka!alog No. 58, 
May 1922; Katalog No. 62, Rhcinische Sammlung voo Munz.a, Des Mittcl.altcrs Und Der 
N~t.Jan. 1929. All fcalllre world coins, the first two arc starting to acme apart, otherwise 
tcxI m good to very good conditicn. 4pcs. S,10 

14_15 Adolph E. Cahn, Frankfurt AM., Kntalog No. 52, 0a. 1924, Sommlund 
Fncdcnsburg DcUISches Mio.elater. This catalogue fealllrCS a lnrge selection of Bracte.lLCS 
and othcremly coins ofFrancc, GclTllany and Swi12erland, 3586 Iots, 20pls., cover coming 
off, tcxI in very good conditicn. $35 

1416 Lot of Four Older Catalogues on Ancient Coins, Adolph E. Cahn, Frankfurt 
A.1\1., Koulog No. 49, Dec. 1922, Sammlung cincs rhcinischcn GclchrtOl; l(ala)og No. 61, 
~ 1~28, Sammlung Prof. Dr. Karl Hahn; Ludwig Grabow, Rostock, Altc Sammlung 
GncchischMun= Und Brcn=nunzcnderRomischcnRcpublik,July 1930; Aldoph Hess 
Nachfolgcr, Frankfurt A.1\1., Fixed price list 1926. All arc in good to very good condiiton. 
4pcs. $35 

1417 Ancient Coins, Numismatic Fine Arts, Aucricn 29, Aug. 1922; Oassic::tl Nwnis­
matic Group lnc., Aucticn 22,Scpt 1992; Jocl LMaltcr&Co. lnc., Auaicn49, The Dr.J.S. 
WilkinsmColleaionof Ancient Greek Coins, Nov. 1992; SupcriorG.Ucries, The Abraham 
Bromberg Collccticn of Jcv.ish Coins, Part Il. Dec. 1992; also two fixed price lists fcaruring 
Ancient Coins, loo; of high quality photos. All in excellent conditicn. 6pcs. $20 

1418 Bank Lev AG Zurlch,ninecatalogucsfromthc 1970's,Auction#8, 11, 12, 14(2), 
16, 19, 21,24; also Adolph HcssandBankLev,Aucticn #39 &47. AU withpri= rca1izcd 
and in good order. llpcs. $25 

1419 B. Max '.\ich~ Aucticn Sale LX, The Collection ofHcn James H. Manning.May 
17th, 1921. This aucrim fcam= the Dollar of I 804, and hns a fourpagean:icleon it.also has 
a good scloction ofUS. and forc:ignooinsandmcdals (bc<h war& historic), 88pp., 1860IOIS, 
a few phOIOS, cover soiled alcng edges, tom at top and s1.arting to come off, the lCXI has a f cw 
stains, otherwise in nice oor.diticn. $35 

1420 Frank Rose, TheMammo<hG,verNurnismaticCollectim,PartOno, 'ov.1977; 
Part Two, April 1978; Ouules D.Moore, Aucticn Cnnada '86,July, 1986. Bolhhard bound 
and with prices realiud, excellent condition, ex. Roy Hughes. 2pcs. $30 

1421 Frederik Muller & Cie., Am51Crdam, Cabinet DcMClln!lies Joh. W. Stephanik, 
Dec. 19~. twocopies,me with plates; Ca!alogueD::MClln!lies Et DcMedailles,Mar. I cxrl, 
o.-ith plates; May 1909, no plates; Monnaies Obsidicnales C'Noodmunu,n'') Medailles 
Historiques, Dec. 1911, with plates. All catalogues feature world coins, the covers are loose 
or tom, the texts arc in good to very good conditicn. Spcs. S-10 

1422 J.C.M.orgenth:w & Co,SaleNo.287 Oune 1932); 305;310;311; 322;335;338; 
342; 345; 352; 353; 359; 360; 367; 375; 378; 379; 380; 382; 385 (2); 388; 416 Oune 1940), 
some have had bid shcel.s CUI out, otherwise they are in very good or bcner conditicn. 22pcs. 

S(j() 

1423 Jean Vtnchon, three hardbound catalogues all held in Monte-Carlo, Monnaies et 
Mcdailles (April 1977); CoUocticn de Mormaies et Trcsors (Nov. 1977); Monnaies Qunc 
1978), no prices realized, all in good order. 3pcs. S30 

1424 Joseph l...q>ayk, PublicAucticn and Mail Bid Sale of the George Sobin Collection 
of French Ecus, 1977, 213pp., ill, with pri= realized, nice condition. $25 

1425 J&MNuml5maUcAuctlon,Sale#I (April 1983)toSales#37Quly1993) missing 
sale #27 & 30. A nice run. 35pcs. ' $25 

1426 . Hans MF. Schulman, fift.ecn different catalogues from the 1960's and 1970, 
including the Brand-Llchtcrfcls Colloctim; The Arlow Colloction; H.1\1. King Umberto 

°:'11="': The Thomas Olive Mabbott CoUccticn c:i Greek & Rcman Coins, sane with 
pnces re.aliud. 19pcs. $40 

1427 Hans MJ". Schulman, catalogues including The Howard D. Gibbs Collection of 
Coun!erstampcd and Siege Coins of the British Isles, elC., ( 1960); The Martin V ahdez(l 968) 
and Ruben ycrgara (1969) Collocucns, both fcaruring P01osi, Lima and the Sf'lnish 
Amcncan Mints; three catalgoues on Primitive Mmey (Odd & Curious Mcnies). 6pcs. 

$20 

1428 Lud\\ig Grabow, Rostock Mun= Und Mcd3illen Ven Pommcm U.A., Mardi 
1930, Mun= Und Mcdaillen Versticgerungs K>talog NR Xl, Sepl 1938; Robert Ball 
Nachf, Bcrlin,Sammlung Bernhard Hcilbrunn & Goth a Munz.en V onSachsen, Goldnumzen 
undRari1au,n,Oa.1931; 'umzhandlungR-Gacu.cns,Hcidclbcrg:SammlungJulius,Krieg 
und Frieden in dcr Mcdaillc und in der Gcdcnkmunzc, July 1958; also Bruder Egger's 
Verkaufs Katalog XIV, 1908. All fca1ure world coins, some with prices n:aliz.cd, cover 
caning off of the last catalogue, otherwise in good to very good oonditioo. 5pcs. $50 

1429 Mason & Co.'s, Fourth Boston Coin Sale (Lewis J. B11d & Co. Auctioneers), 
Catalogue of the Alkins Coin Collcctioo, May 17th, 1887, 16pp., fcawring early U.S. coins 
and tokens, has beer, hand priced, starting to acme apart aloog spine, otherwise in very good 
condition. $75 

1430 Schwclzcrlschcr Bankvcrcin, Auction No. 5 {Feb 1977), Europ.lische 
Go!dmunz.cn; No. 6 (Feb 1977) Russland Gold-Silver, No. 7 {Feb 1978) Munzcn Und 
Mcdrullen; Schutcr & Co., Auktion Munzen Aus Der z.cit Karls V (OcL 1981). AU four are 
hard boond nnd in nice condition, no prices realized. 4pcs. $40 

1431 S.H. & H.Chapman, The Collections ofS. Ernlen Meigs, P. N:ipolcon BrclOOand 
the Lale O,vid B. Paul, may 3 & 4, 1901, 71 pp., cover starting 10 cane off, othc,wisc ICJCl 

in very good condition. $100 

1432 Sothcby's, 0a. 1974; Dec. 1974 The Silver Pennies of King Stephen from the 
Prcstwich(DuchyofLnnc:tstcr) Hwrd(1971);Jan. 1978;ScpL 1979;April 1980;July 1980; 
Craig A. Whitford, The NBD Money Museum Collection.June 1992 All catalogues feamre 
Ancient. Medicvcl and World coins, some with pnces rc:tlv.cd. All in good order. 7pcs. 

$35 
1433 Stack's, Catalogue of the David Proskey (Part ITJ),nd J .D. Pyau Coin Collections, 
Sept 1939; OwuogueofScvcral Small Collecuons, Aug. I 939; S1ack 's fixed pnce lists, No. 
4(Aug 1940);5;7;8; 10; 24;28&32(Nov.1943). Allin vcrygoodorbcu.crcondition. IOpcs. 

$30 
1434 Mlxcd Lot, Canadian, Jeffrey H03rc Auctioos Inc., Catalogue No. 6, excellent 
reference m Canadian Historical Medals; Ouulton (3); Nadin-03vis - Moore (6); C.D. 
Moore (4); Nadin-Davis (3), all from 1970's & 80's; American, Bowers and Mcrcna (5); 
S1acks (2), all from 1990to 1992, also Bowers & Mercan "A CabinctofRanties" fixed price 
list. All in good order. 25pcs. $20 

1435 Small LotofC3nadian C3talogucs,Sotheby &Co., The Collection of Canadian 
Coins, Tokens nnd Medals fonned by Richard Wellington Williams, ctc., prices n:alized in 
pen beside 10(; The McK>y-Gcrncnts Numismatic Collocticn, 1976 (3); nine CharllOO 
Catalogues (5 different), from the 1970's & SO's. AU in good order. 13pcs. $20 

1436 Mixocl Lot of Canadian, from the J960'sto 1980's, FrankRose{l4); ChndcsD. 
Moore (5); Canada Coin Exchange (2); R_ W. Shillingworth (2); Miscellaneous (4), some 
with prices rcalizro. 27pcs. $40 

1437 Mixed Lot of English C3talogucs, from the 1950's to 80's, Ouisties (9); 
Glcndining & Co. (6); Sothcby's (2): Spink (3), some with prices realized; plus Dolphin 
Coins-H3mmercd Coin list, No. I. 2lpcs. $35 

1438 MixcdLotofMainlyGermanCatalogucs,fn::mthe 1960'sto80's,LanzGraz(4); 
Gerhard Hirsch (S);J acquesSchulman (2); plus seven others, some with prices realiz.cd. I Spcs. 

S30 

1439 Mixocl Lot ofUS. Catalogucs,Marvin A. Barlow ,catalogucNo. 21, The Collection 
of Mr.Frank Hajek.ctc, March 1916; Mo<orCityCoin Co., Mail Bid Sale or Rare U.S.and 
Foreign Coins, etc. ,June 1939; also auction cataloguesnnd fixed price li.sts from various houses, 
1940's(4); 1950's(8); 1960's&70's(2).Allingoodorder. 16pcs. S30 

1440 1\vcnty Diff crcnt Catalogues,fromvariousAmcric:an houses. NI f n::m the 1970' s 
or80's. 20pcs. $20 
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Fourth Session Saturday 24th February At 3:00pm 
The Roy Hughes Collection of Colonial Coins 

I 11 /2%8 uyer'sfee will be added toall/ols, which isinc/usiveofthe Goods and Se nice 
Tax.Thisfeeischargedtoallbuyenforeignanddomestu:.ExceptARROW(➔)uems. 

Pkase rrod condilwns of sak. There are four hundred and f rfly-three arrowed lots 

in this session. 

Jeffrey Hoare Auctions is proud to have been selected to auction the wonderful 
collection of Ilrcton listed colorlial coins and post-Confederation tokens belonging 
to Roy Hughes of Hawaii. The collection is far and away the largest offered by the 
ftnn, and the best since the Langstroth/McKay-Clements Sale of 1976. Mr. Hughes 
SUlrtcd the collection while stationed in Ottawa with the Office of the Air AtUlchcc 
to the Embassy of the Urtited States of America, in 1952. Actively pursuing the hunt 
for a specimen of all pieces catalogued by P.N. Breton in I 894, as well as for certain 
related pieces like the issues of the Hudson 's Bay Company, he met with a 
considerable degree of success, as can be seen by the fact that very few of the 
numbers arc absent, and a majority of the rarities are present in the collection. My 
first dealing with Roy was 26 years ago, in Oct., 1968, when he responded to an add 
that I had placed in an issue of that month's C.N. Journal. I have been supplying him 
with pieces for his collection regularly since that time, with the exception of a five 
year hiatus between 1978 and 1983, according tomy files. Roy dealt with several of 
the dealers in the Urtitcd States and Canada, many of whom arc still the lucky 
recipients of Roy's Christmas gifts. Although Roy has now decided to dispose of his 
collection, we know that the friendships that he has developed over his many years 
of collecting will continue with those that helped him form the very impressive 
~ollect.ion we now have the pleasure to offer. As lhc notes and provenances on 
envelopes or other packaging arc felt to be of interest, they have been retained. 

Warren Baker. 

WE WILL BE ISSUING A LIMJTED NUMBER 
OF 50 HARD BOUND COPJES WTIH 23 EXTRA 
PLATES. TI:IE COST WILL BE $50 POST PAID 
INCLUDING G.S.T. 

THEROYHUGHESCOLLECTIONOFCANADIAN 
COLONIAL COINS AND POST-CONFEDERATION 
TOKENS. CAT ALOGUEDBYW ARREN BAKER. 

The collection is catalogued as per Breton number, the systan used by Mr. Hughes 
in aucmpting to complete the series. 

FRENCH COLONIES IN AMERICA . 

• . 
. 

1411➔ Br. 502. Gloriam Regrti 5 sols, 1670. Appears to be Ford 2-A, but for the 
X which touches busL VF.,couple of small digs on rev., slight bend. Purchased from 
W. Baker. $600 

Reference is here made to the New Netherlands Sale Cata/og 54,April22, 1960, whertin 
John Ford describes six. die varie1i.esfromfour obv~rse and three re,vtrse dies. 

I~ Br. 503. Double de L 'Amerique, I 670. Cast of the famous, possibly urtique 
coin. Fine. $100 

The only documented original is in the American Nwnismatic Society, New Yorlc. ft 
had previously been in the collection of Baron Ferrari. ~ 

m;, 
~@l,O~li:~ 

. i~-"- ·/ 

1443➔ Br. 505. ''Colorlies" VI deniers, 1717 Q. (Pcrpignan) Electrotype of this 
extremely rare coin of which!= 't trace a single original specimen. his said that the Ouawa 
collector, Or. Dent, made these clectros fifty or more years ago. EF. $150 

1444➔ Br. 506. Colonies Francoises (9 deniers), 1721 H. (La Rochelle). VF. $125 

14:&+ Sim. 1722 H. VF.-EF. SIT NOM weak, still ave,;. nice coin. $175 
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1446➔ Br. 507. Colonies Francoises (9 deniers) 1721 B. (Rouen). VG.-Fine., 
pitting on obv. and rev. but has an exceptionally bold rnintmark. Much scarcer than 
the two preceding pieces of the La Rochelle mint. $300 

~-
( -:-. <f., 

\<.. I~" . 
,,;-• ' 

14f1➔ Br. 508. Double sol marque(24 deniers). 1743 W. (Lille). Abt UNC. scarce 
date/mint, particularly in this high grade. $300 

f 
'C -

·,c•,.~ 
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14ti-+ Sim. 1745 C. (Caen) VF.-EF. very rare. $300 

1449➔ Sim. 1762 BB. (Strasbourg). EF .. full silvering, couple of obverse striations. 
$150 

16>-+ Sim.Groupofscvendoublesols: !738A.fine; 1739W, VG.; 1741 A.good, 
bent; 1742 H, VF.-EF.; 1750 A, fine; !7518B, F-VF.; 1755 A (contemporary 
counterfeit). VF. Plate I $200 

14'il-+ Br. 509. Sol Marque. 1740 A. (Paris). F-VF. much scarcer than !he double sols; 
indeed Breton rates them atR-5,an overating. $200 

145?-+ Not in Breton. Double deniers, commonly called double toumois. Collec­
tion of ten pieces as follows: 1603A(2), 1606A, 1607D, 1614A, 1616X, 1617 A, 
162 I Dom be. I 626 A. f me - VF. Nice group of the smallest denomination circulating 
in New France. The deniers not being current in New France, these doubles were 
ordered to circulate at a denier. (See Shont, Canadian currency, exchange and 
finance during the French period. Vol. I, p. 13.) 9 pcs. Plate I $250 

PHONE OR FAX BIDS CLOSING DATE 
WEDNESDAY22ND FEBRUARY 

PHONE ( 519) 663-1087 
FAX (519) 473-1541 

1453➔ Not in Breton. Franco-Amcricanjcton in silver, 1723. Frossard I. Fine. Very 
scarce. This was Lot549 in Hoare Sale 28, OcL 23, 1993, and realizcd$660 $750 

_ ~Wsii;i,;, 
t' ~"' f.. r·~-

'
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145<}-+ Br. 510. Franco-American jcton original in copper. 1751. Frossard 8. 
Wilson Obv. H. VF. $60 

1~ Another in Fine. $40 

1456-+ Br. 514. Franco-American jeton original in silver, 1754. Frossard 33 without 
engraver's monogram tmderbust (J.C.R[oettiers). Wilson obv. A. about VF. $300 

The reverse legend NON INFERIOR A METALUS, and the beavers building their 
darn allude to the importance of the fur trade to New France. The precious metals 
were no mare valuable than the staple of the fur trade - the beaver . . 

1457-+ Br. 515. Franco-American jeton original in copper, 1755. Frossard 3_6. 
Wilson Obv. J. VF. $7~ 
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14$-+ Sim. A 19th century rcstrike in silver. Frossard 37. Wilson Obv. M. 
'"Argent" on edge. choice UNC. $200 

. Another jeton corrunemorating the fur trade. The galleon has a beaver skin in lieu 
• of lhe argonauJ's ram skin suspended from its mas/head, and the legend NON 
VIUUS AUREO is a sentiment similar 10 that on thejelon of the preceding year. 

-. r-! 

"" .,, 

""'~ .. ,,, .... '.~J/ 
145~ Br. 517. Franco-Americanjeton original in coppcr(appcars to be brooze), 1756. 
Not in Frossard. Wilson Obv. P. VF.-EF., some black spots on obv. & rev. The obv. shows 
two spots of die rust, the firstundertheRofREX,thesecond between X OFXV and bow. 
Scarce. An UNC. specimen sold at Hoare Sale 29, Feb. 25, 1994, Lot 406, forS 1155 Sold 
by Jos. Guindon and likely from the Lorrain collection. $500. 

1460➔ Another. but in silver, and with a different obverse. Not in Frossard, although 
similar to his number 44. 1rus specimen has the obverse of his number 41 and it did not 
appear in the Wilson Sale which only contained a specimen of Frossard 44, Wilson Obv. 
Y. 'The diff crcncebet ween Frossard Obv. 41 (this specimcn)and Frossard Obv. 44, is simply 
in the engraver's monogram under bust, which in the case of this unpublished variety is 
lower than the other which has theR adjacent to the curl. instead of underiL VF.-EF., long, 
old obv. scratch though hair,opposite Ltouppcrjaw (about IOmm.},stilla very nice piece 
and very rare. There are traces of die rust in obvfield.Sold by Jos. Guindon and likely from 
the Maurice Lorrain collection. $1000 

1461➔ Br. 518. Franco-Americanjeton original in copper, 1757. Not in Frossard, 
nor is this obverse used on any of the jetons catalogued by Frossard. Wilson Obv. 
0, but this specimen does not have the large spot of die rust that appears to be on the 
specimen illustrated in Wilson. EF. Very rare. Purchased from W. Baker. $500 

146c-+ Another, but in silver, and with a different obverse. Frossard 45. Wilson 
Obv. C. Abt UNC., lovely grey/mauve toning. Much nicer than the specimen sold 
in Hoare, Sale 31, OcL 94, Lot 747 at S852.50. Purchased from W. Baker.$1000 

1463➔ Restrlke group of Jctons in bronze and copper: Br. 510, ccpperand bronze; 
Br. 51 I, brooze; Br. 512, bronze; Br. 513, bronze; Br. 514, cx,pperand brooze; Br. 515, 
b=: Br. 516, bron,.e; Br. 519, brcm.c. !Opcs. I believe the bronze pieces to be slightly 
more re=tt than the two cx,pper pieces which have a matte finish and are on slightly 
broader planchets. These copper pieces I believe to have been issued in the 1950s. Both 
types have the BR on edge and same Paris Mint symbol. Plak II $150 

1464➔ Similar group ofrcstrlkcjctons in silver. Br. 510, Br.511, Br. 5!2,2pcs,one 
on large Oan, matte finish; 513. 514,515, 2examples of ajeton bearing for its reverse the 
obverseofBr.516; 519. Paris Mint symbol on edge.!Opcs. UNC. Plakll $300 

1465➔ Br. 510. Restrikc in gold. Paris Mint symbol on edge. Likely 20 K. 19.7 grams. 
UNC. Purchased from Mel Came in 1957, :is were the following five pieces. $375 

14l'ier¼ Br. 511. Restrikc in gold, as preceding. UNC. $375 

14'il➔ Br. 513. Rcstrike in gold, as preceding. UNC. $375 
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146~ Br. 514. Restrike in gold, as preceding. UNC. $375 

1470➔ Br. 515. Rcslrike in gold. as preceding. UNC. $375 

1471 ➔ Br. 519. Rcstrike in gold, as preceding. UNC. $375 

Mr. Hughes paid S750.00 for the six goldjetons in 1957. I don't recall having seen 
any othus offued in this metal. 

LOWER CANADA & CANADA EAST. 

1472➔ Dr. 520, (LC-1). Magdalen Island penny, 1815. VF.- EF. $275 

1473➔ Br. 521., (LC-9D2). Dank of Montreal penny, 1837. EF. Scarcest of the 
bank penny issues. $75 

1474➔ Br. 521., (LC-9C) and Dr. 522., (LC-9A). Pennies of Quebec Dank, 
Bonque du Pcuplc & City Bank, 1837, all VF., a nicely matched group: halfpennies 
of 1837 of the Quebec Bank (LC-8B), VF.; Banque du Peuplc (LC-SC), fine; Bank 
of Montreal (LC-8D) and City Bank (LC-8A), both VF. 7 pcs. Plate III $100 

1475➔ Br. 523., (LC-l lAl)Stdcviewpcnny of the Bank of Montreal, 1838. Courteau 
36. The tail ofbcaveron rcversencarlytouchcs left top of M; themiddlelcftlcaf supponing 
arms points to A in BANK. VF.,but twopunchmarks on obv., and five such marks on rev., 
none affecting the design, being in the field. Sidevicwpennics are seldom offered. Indeed, 
the last 1838 penny to be offered in the extensive Hoare offerings of colonials was the 
Oppenheim specimen in Hoare Sale 15, OcL 28, 1989. $850 

1476➔ Another, dated 1839., (LC-118). EF., bul damage to beaded border and 
edge at 8 o'clock, couple of small edge nicks. An old uckct indicates the piece was 
sold by LA. Renaud in May 1929. Purchased from W. Baker. $1000 

1477➔ Br. 524. (LC-IOAI). Sideview halfpenny, 1838. Councau 30. No period 
after SALUS, beaver's tail covers the top of left stem of M. VF., bul many obv. 
scratches and puncture ancmpt through O of MO 1TR.EAL, showing through to rev; 
other rather minor damage to rev. Purchased from Jos. Guindon. $175 

1478➔ Another, dated 1839. Couneau 35. (Mule of obv. of 33, and rev. of3 4.) 
(LC-IOB3). Countcrmarkcd MAPPLEBECK/& TOWE though the cataloguers 
(Sothcby et al) of the Murdoch collection, wherein this specimen was first offered 
on the 21st of July, 1903 {Lot 494), suggested MAPPLEBECK & LOWE. It wos 
purchased by Spinks for 2 pounds. It seems to me that I have seen the piece offered 

in at least one other sale in the Uni led States of many years ago. Fine, holed at top, 
still very dcsi rable with this countermark. S300 
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1479➔ Br. 525., (LC-1 IC). Very rare sideview penny with BAl'I/QUE DU 
PEUPLE on ribbon, 1839. chocolate Er., but some old scratches on building. Still 
the best one that I've handled and worth every bit of $3500 

1480➔ Br. 526. (PC-2B), Province of Canada penny, 1842, fine; Br. 527 (PC-
183), 1842 halfpenny, mce Abt UNC. but some unfonunate obv. scratches and 
small spot of rev. corrosion; sini., 1844 halfpenny, VF.-EE,has been cleaned; Br.528, 
(PC-4), Quebec 13ank Penny, 1852, VF.; Br. 529, (PC-3), Quebec Bank halfpenny, 
1852, vr., a vandal has removed the 8 in date. 5 pcs. The 1842 halfpenny is worth 
a look. Plate Ill $75 

1481 ➔ Br. 526a., (PC-2A 1). Lower Canada/Province of Canada so-called mule, 
1837/1842. Obv. Br. 526 (1842). Rev. Br. 521 with City Bank on ribbon, 1837. 
Medal die alignment, rcguhrsize flan. I 6.52 grams. Abt UNC., rev. edgenick.$300 

1482➔ Another, but with coinage die alignment and on thick flan. 23.73 grams. 
(PC-2A2). The C of CANADA is very weakly struck up, and the OF is also weak 
though not so much as the C. A die break occurs from the left horizontal serif of A 
in BANK to bead in border, and another crack occurs from just below second A in 
CANADA 10 trees at right. Abt UNC, rev. dark spot, edge shows old file marks all 
around, but the coin is genuine. Purchased from Karl Stephens. $350. 

These so-calledm1des have been the subject of controversy for years. They have been 
calledrestrikesanda11rib1'1ed lo \V.J. Taylor, and indeed there are many irregulari­
ties that have caused doubl as to their awhenJicity. There is a specimen known in 
nickle, another in brass, and they are klwwnfrom unfinished dies. Courteau has 
suggested that these pieces in all probability preceded the issuance of the 1842 
pennies, his opinion being that the obverse of thl! p~ce was the earliest version of 
the die. /-le correctly poin1s ow that they cannot be mules as t/u, obverse is differenl 
from all others used for the 1842 pennies, and is /iuly earlier. The reverse is also 
different, though only slightly so in comparison with 1he obverse. 71,e V-shaped die 
crack in centre of cross on rev. arrns that always occurs on this piece clearly pws 
it later than all 1837 reverses, so ifwe accept Couruau's opinion that the obverse 
is earlier than all others of that date, the coin can probably be dated to early 1842. 
Courteau is correct about typical average weight specimens dating to 1842, buJ the 
Taylor storycaMot be easilydismisssed. There are mast certainly later pieces (post 
safe of Soho Mint dies, April, 1850), and the secor.d offered piece is no doubt one of 
lhem, as suggested by the die breaks and unusual thickness of the planchet. 
Nevertheless, the variant Taylor pieces are rarer than early issues which should be 
disclaimed as mules and accepted as original pieces. 

1483➔ Br. 529. (PC-3). Quebec Bank halfpenny, 1852. EF., has been cleaned; 2 
other interesting pieces with hand-made serrated borders. made to serve as some sort 
of household tool. These last two arc from Gibbs CoUection, though which of them 
(H.G.D. or Jeremiah), we know noL 3 pcs. P/aJe Ill $85 
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1484➔ Br. 530. Montreal & Lachino Railroad Third Class token, (1847-1862). 
Nice clean vr. $275 

1484A➔Commcmorativcs of the centennial of the Montreal & Lachlne Rall• 
road, 1947. copper and silver, the last struck in a rather limited number. They arc 
frequently, but erroneously caUed rcstrikes of the original token. The silver piece is 
from the Flick coll. EF. 2 pcs. P/aJe IV $200 

1485➔ Br. 531. (LC-12). Montreal halfpenny, I 816, VF., old scratch across obv.; 
Br. 532, (LC-138). Duncan halfpenny, 1841, VF., little scaly; Br. 533, (LC-14). 
Canada halfpenny, r-VE; Br. 561, (LC-15AI & 15A2)T.S. Brown's card, (1837), 
both vars. in fine; Br. 563, (LC-17 A I )~\1ullinscard; Br. 565, (LC-19),Shaw's card. 
(1837), VF.-EF., edge flaw. 7 pcs. P/aJe IV Sl25 

1486➔ Br. 534. Bout de L'Isle token. Lachcnrue to either Montreal orRepentigny 
for a "CALECHE". clipped, as arc almost all of this series (534-537). VG., rather 
pitted. Purchased from Jos. Guindon. Scarce. $200 

1487➔ Br. 535. Another. for a "CHARRETrE" (can). clipped vr .. but some pitting, 
and a few edgenicks. !1 is rather the exception to sec these tokens free of any abuse. I believe 
them to be the oldest of North American transponation tokens and apparently saw much 
re-use in the shon period of the bridges. Purchased [rem Jos. Guindon. Scarce. $300 

1488➔ Br.536.Anothcr. Fora''CHEV AL"(horse).clippcd. VE-EF. Thisc:xamplcisooe 
of the 19th ccnrury"copies' referred to by Dr. Courteau in a lcuerto Doug rcrgusm (1929) 
as having been made by Louis l.aurirt The fe.:irures th.:udistinguish it fran the original is• 
star instead of thesix-petallcdomamcnt thatappc,,rs en dwcrsc under MOl'ITREAL,as wcU 
as a pair of docs en either sides of the ornament which occur on the original, as <JR)OSCd to 
the elcngatro diamond S)mbols on the ropy. The ropy is also en a he.:ivier planchet.$75 
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1489➔ Br. 537. Another. For a "PERSONJ\'E" (person). fine, but rather dinged. 
The rarest piece of the series. $500 

1490➔ Br. 538. Similar. From the Island of Montreal to either Repentigny or 
l..achcnaie. For a "CALECHE". VF.-EF. lhls, and the following do not occur 
clipped. Scarce, particularly this nice. $400 

~-~ 

1491 ➔ Br. 539. Another. Fo;a "CHARRETfE". EF. Rare in this grade. Purchased 
from Jos. Guindon. $450 

1492➔ Dr. 540. Another. For a "CHEY AL". VF.-EF. Scarce, particularly in this 
condition. Purchased from Jos. Guindon. $450 

lfif·•" 
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1493➔ Br. 541. Another. For a "PERSONNE". VF.-EF. Scarce, particularly this 
nke. Purchased from Jos. Guindon. $400 

1494➔ Dr. 542. Similar. From Repentigny 10 either the Island of Montreal or 
Lachesnaye. For a "CALECHE". VF. $275 

1495➔ Br. 543. Another. For a "CHARRETrE". This piece is a casL VG. 
Purchased from Jos. Guindon. $50 

1496➔ Br. 544. Another. For a "CHEY AL". EF. Rare, particularly this nice. 
Purchased from Jos. Guindon. $500 

1497➔ Br. 545. Another. For a "PERSONNE". about EF., but has a vciy severe dcnL 
$175 

P.N. Breton's text on pages 43-51 of his classic ILLUSTRATED HISTORY OF 
COINS AND TOKENS OF CANADA. Montreal, 1894 ,serves as the standard 
accounl on the history of the three short-lived bridges. 1-lis work on the bridge and 
the tokens is a thorough piece of research. 

WE ARE ALWAYS LOOK.ING FOR GOOD SINGLE 
ITEMS OR COLLECTIONS FOR FUTURE 

AUCTIONS. PLEASE CONTACT 
US IF YOU HA VE ANY 

QUESTIONS. 
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I 498➔ Dr. 546-557. The controversial Repenligny tokens. Copper proofs of each 
of the types. Purchased from Frank Rose for $3500.00 in 1977, and believed to be 
the McKay-ClcmenlS set sold May 13, 1976, Lot 77, at S2585 Only three or four sets 
known to ex.isL 12 pcs. S4500 

See Breton's and Lyman Law's account of the tokens and their discovery in 1890 in 
his "Jllustrated history ... " By 1894 only one set was known, the one purchased by 
Low from the acquisitor of a lot of various pieces sold by Sotheby, Wilkinson and 
Hodge on July 31, 1890. 

'J ;. 
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ll499➔ Dr. 558. (VC-2), Famous VexutorCanudeinsis halfpenny, 1811. F-VF. for 1500➔ Dr. 559, (VC-3). Vex.tor M. L. Cunadicnsis halfpenny. 1811. F-VF. for the 
lithe piece, a good-size planchet clip, unusual on the Vexators. $300 piece. Struck on thin flan. Possibly a little scarcer than the preceding. $350 

A most in1eresting article on these satirical pieces was written by Bob Willey and 
published in the Can. Num. Ass. Journal, March, /966. 
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1501➔ Br. 560. uuzon Feny token, 1821. VG.-fine. scratches on obv. and rev., 
still a presentable piece. Purchased from W. Baker. Rare. $400 

The.ferry which crossed the river from Levis to Quebec was owned byJamesGoudie 
a promin,nl shipbuildual QUl!bec. Bwlt in 1817, the l.Auzon has th• distinction of 
being the first ferry or. the St. Lawrence. In 1822 Goudie andfo,u partners entered 
the fur trade having effected a 20 year lease on the King's Posts, but it was a poor 
business venture for Goudie who sold out his partnership the following year. 

1502➔ Similar. Obversecounterrnarked J. McK. for James MacKcnzie.F-VF., but 
holed. Rare. $400 

MacKenzie had worked for Goudie, running the Hotel l.Auzon. In 1825, after 
Goudic's death MacKenzie renJed the hotel as well as the steamship l.Auzon. He 
later bought the hotel at sherriff s auction, and likely acqwred the Lauzon at about 
the same time. In J 828 he had built his own steamboat and named it the New Lauzon. 

1503➔ Similar. Reverse countennarked J. T. for John Thomson. VF. Very rare, 
only five or six others known. $1000 

John Thomson was in the lumber business as the agent for Sir John Caldwell, the 
Seigneur of Lauzon, a partner in the original Lauzon Ferry. Descendants of 
Thomson daimed the pieces were used as passes for the Thomson family; thus few 
would ha11e been so stamped. 

15M➔ Br. 562., (LC-16AJ). William Molson's card, 1837. Thin flan. var. VF.$250 

1505➔ Similar.( LC-16AI). Thick flan. VF.-EF. $250 

1506-+ Br. 563a.So-callcd Mullins fanhing. scarce.and a very nic:ccxample,being EF. 
Ex WaytcRaymond,Jan. 22, 1938,and Hoare Sale 6, Feb. 27, 1988. (RcalizcdS220.00) 

$350 

1507➔ Br. 564., (LC-18). Famous Owen Ropery card. VG.-finc, some corrosion 
spots within roped border, on reverse. Very rare, only one has been offered since the 
McKay-Ocments sale in 1976, that specimen bemg punched realized S1430. 
Purchased from W. Baker in Jan. 1972. We estimate this card to be worth $4000 

The rarity of the Ropery card isa result of the business having operated for only one 
year.from /824-25. To have issued the token, Owen must s,uely have anticipated 
a fast expanding and successful business, but it never grew from the s,nall one 
operated on Gain St. in the east end of city, which according to Mcl.Achlan 
"consisted of an open shed by the side of a fence, under which was a wheel turned 
by hand. The quantity of hemp used was less t/,anfour tons perannwn and a small 
supply of lines rather than ropes, the product In 1825, Mr. J. A. Converse, whose 
father was an ex1ensive iron founder in TroyN.Y. came here and established a much 
larger ropery, and Owen finding tl,at his small /,and power concern could not 
compete wilh ic, sold ouJ to Converse. The purchase was not an extensive one, 
consisting mainly of two tons of hemp and the wheel. Owen aftenvard removed to 
Kingston, when he induced the Government to establish a ropery in connection with 
1he Penitentiary, but this venture also proving unsuccessful, the Governmenl 
advertisedforanother manager, andlvf r. Converse sent up his foreman Coyle to run 
it." The quoted material is from McLachlan's article entitled OUR RAREST 
CANADIAN COINS, published in the Can. Anl. & Niun Journal, July, 1882 
Mclachlan appears to have inJerviewed Converse in lhe la lier's /a/er years. 

1508➔ Br. 565. J. Shaw & Co. 's card (1837). This specimen is something of a 
scarcity due to the W in HARDW ARES being struck up, a very unusual circum­
stanc:c. It was first mentioned in the Hidden Sale, Oct. 14, 1914, and 1he statement 
made: "The Win HARDWARE entirely struck up. The ftrst we have seen in which 
this was 1hc case." I have had three or four, and consider it to be very scarce, Fine, 
small punch marks on Ob. Purchased from W. Baker. $350 

WE ARE NOW ACCEPTING 
CONSIGNMENTS FOR OUR 

SALE No33 
FOR JUNE 1994 
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1509➔ Br. 566. Maysenholder & Bohle storecard (supposedly 1849. or shonly 
thereafter) VF. scarce. Purchased from Jos. Guindon. $400 

This is a most interesting token, but cannot rig Ju fully take its place as a member of 
the colonial series as it has been proven to be a fabrication execuJed around 1886. 
Afancif ul story was developed by the perpetrator(s) that five or six pieces werefowul 
in a drawer with other tools, part oft he effects of the late Maysenlwlderwhic/J was 
sold at auction some short time after his death in 1862. Mcl.Achlan exposed this 
piece in 1892 in an an interesting article entitled SOME RECENT' FRAUDS IN 
CAN ADI AN CO INS. II appears that A. Desroches (Br. 573) may have had something 
todo with the scheme as he ended up with Ji pieces.presumably the total population. 
Seven other uniface strikings are also known. Still, an emim.ently collectable piece, 
and rather allractive. 

1510➔ Br. 567. Hunterstown token, 1852. A cast copy. VG. ex Golsmith/Meloche 
Sale,, ov. 19, 1971. An original has not been offered for years. $100 

1511 ➔ Lead printing block for reverse ofHunterstown token. This is no doubt 
Lot 95a of the McKay-Clements Sale (May, 1976) where it was described as a trial 
piece. It sold for S121 VF. $100 

1512➔ Br. 568. Wei.r& Larminic !Oc encased postage, (1862). The casing is VF., 
stamp is worn due to the original mica not being present. $750 

Roberl \Veir and \Villiam Larminie had a shorl-lived partnership as exchange 
brokers inM onlreal. The excess o/U .S.silver coins in clrculatlon. and IJU! poor slate 
of the copper currency resulted in the establishtr~nt of a decimal system in Canada. 
\Veir ar.d Sir Francis Hincks were the prime movers in lhis project. 

PHONE OR FAX BIDS CLOSING DATE 
WEDNESDAY WEDNESDAY 22ND 

PHONE ( 519) 663-1087 
FAX (519)473-1541 
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1513➔ Dr. 569. Devins & Bolton,Manrcal, 1867. Their worm pastille card, VF.-EF., 
liule dari<ness on bust, and the countcrmarlc a, an 1851 U.S. cenL VF. 2 pcs. $85 

1514➔ Dr. 570. Rice Sharpley's card, (cl 865) 3 specimens: brass gilt, EF.; copper, 
which I believe to be scarce, F-VF.; uniface example, (obv. only), but it appears to 
have been very neatly filed down by an enthusiast hoping to create a new variety. The 
piece has also a 14mm. clip, across lower left (obv.). VF. PlaJe IV $US 

POST CONFEDERATION QUEBEC. 

1515-+ Dr. 57 l. Gagnon, SL Roch, Abt UNC.; Dr. 572, Card token, EF.; Dr. 574, 
Gnacdinger's card, Abt UNC, and another with four pinhead perforations; Dr. 574• 
(Moosehcad) UNC. 5 pcs. PlaJe IV $150 

1516➔ Br. 573. A. Desroches' numismatist card, (1886) w.m. Breton states 110 
pieces were struck in 1886. EF. $45 

1517➔ Another, in copper. With forge obverse die break from border, through A 
of MONTREAL, to between 1866- 1885, to border. As the dies were still exunt in 
l 886, it can be presumed that this piece was struck sometime thereafter. EF. $45 

WE WILL BE ISSUING A LIMITED NUMBER 
OF 50 HARD BOUND COPIES WITH 23 EXTRA 
PLATES. THE COST WILL BE $50 POST PAID 
INCLUDING G.S.T. 
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1518➔ Br. 574b. Gnacdinger's 50th anniversary token. 1852-1902. (Moosehead) 
Rare striking in silver. Very few of these were struck. Purchased from Charles 
Moore, Auction Canada, Lot 994,forS1205 $1000 
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1519➔ Br. 575. D. Desjardins, Tailor, Montreal. (1887, though the date on the 
token is 1885, the year he commenced collecting. This can therefore be considered 
a nwrusmatist card.) copper. UNC. and a later issue of the same firm, good for 25c 
in trade. brass. EF. 2 pcs. $50 
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152~ Br. 576. E. A. Cardinal's numismatist card, 1886. Cast copy of this very rare 
card. Fine, now a litlle deteriorated due lo the elements. This is the piece from the 
R. W. Williams Collection.and soldbyW. Baker in 1974forS50Ihaveonlyhandlcd 
one original. One of two examples of the token in the Ludger Gravel inventory list 
a "counterfeit" at $2.00 in 1935. Purchased from W. Baker in SepL, 1974. $75 

1521➔ Br.577.Sirnilartoabovc. brass. EF. Purchased from W.Baker,May, !9ff)for$20 
$50 
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1522➔ Br. 578. Similar. brass. EF. Purchased from W. Baker, Nov., 1970 for $15$45 

1523-+ Br. 579. Lymbumer Brothers, (1871 and later). Examples in w.m., thick. 
VF.; w.m., thin, EF.; copper, thin, EF. 3 pcs. Plate V $50 

F,arly examples struck by Lymburner, and perhaps Woodward who acquired the dies 
from Lymburner' s partner, Chas. Martin, are on thin flans according to Breton. 
Thicker examples were struck later by Leroux who acquired 1he dies from a 
\Voodwardauclion. The above lot conJains two oflhe presumably earlier pieces.M. 
E. Lymburner apparently hod an interest in nwnismatics as allested by his entry in 
Mercer's Direclory, 1884, therefore this, and the following two tokens can be 
included in a collection ofnwnismatist cards. 

1524➔ Br. 580. M. E. Lymbumer, (1884 ). copper. One hundred specimens struck 
by McLachlan and Mocock after an original issue of two pieces. EF. $40 

1525➔ Br. 581. Similar, 1886. w.m. EF. Purchased at C.N.A. Auction, 1969, as 
part of Lot 737. This was from the Bowman coll. $75 

1526➔ Another, but in brass. EF. I believe this to be rare in brass. Purchased from 
Jim Charlton, Sept., 1969. $200 

1527➔ Br. 582. Leroux's card, 1885. Examples in copper, thick, EF. (2); brass, EF.; 
w.m., EF. The wh.ite metal piece is scarce. 4 pcs. Plate V $50 

1528➔ OthcrcardsofDr. uroux: Br. 583, (1886)copperand brass,EF.; Br. 584, (l 88~ 
copper and brass, EF.; Br.585, (1891 )copper, EF., Br. 586, (1891 )copper. EF. 6pcs.P: 

d ·ecc 
1529➔ Br. 587. Chess and Checker Club of Montreal, (1891), and• secon P.:.ro 
wh.ich commemorates the Canadian champion for 1890, Ferd. Riendeau. $

45 
s 

second piece is uncommon. 2 pcs. P/aJe V 
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1530➔ Br. 588. Guilbault's Garden, Montreal, (cl 889) copper. EF. $40 

1531➔ Br. 589. Teu1onia Club, Montreal, (cl887) brass. EF. Also included, the 
scarce set from Br. 598 • 605 of which only 20 were struck of each. All but the first 
of the ponrait pieces depict Kaiser Wilhelm on the obverse. They were produced by 
a member of the famous Lauer family of medaLists of Nuremburg. These 8 pieces are 
all copper proofs. 9 pcs in all. Purchased from Jos. Guindon. $2000 

7"he Germa.n Singing Socic1yand Germ.an Glee Club (/'eutonia) merged, maintain• 
ing the name German Glee Club. Dy 1887, the supposuida1e oft he tolu!ns, they were 
meeting at 2204 St. Catherine St., Montreal. 

1532➔ Br. 606. Tremblay's card, I 892. Pauem in w.m., the word NUMISMATE 
not occuring on the band across sh.ield. VF. Plate V $100 

1533➔ Br. 607. Tremblay's second card, I 892. w.m. EF. Pla/e V $40 
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1534➔ Another, but in copper. UNC. The obv. has a large die break indicating it 
is a later striking than the preceding. Still, according to Breton the dies had been 
destroyed (I 894). $50 

1535➔ Br. 608. Montreal Witness, 1890. w.m., holed as arc many. VF. $25 

1536➔ Br. 609 Obv., I 891. Rev. Ten Commandments. McCoU I 79. Also, Br. 609 
Rev. except legend EXHIBffiON SOUVENIR. Ver,o side has The Lords prayer. 
McCoU 182? 2 pcs. al. VF. $75 

1537➔ Br. <i09. Unifanc c:umple of rev. EF. scan:c. Purchased from W. Baker. $75 

~ Br. 610. Phelan, one half loaf, (I 888). brass. VF. Also another issue, 
apparently later. al. 24mm. 2 pcs. Plale VI $40 

Alfred Desjardins who issued this toun wasanotherofthe early Montr,al collectors 
listed in Mercer' Directory. Mclachlan staus: "It was designed by a colleclor,for 
sale, not to be used in trade/or the purpose mLntioned on the piece." (Some recenJ 
frauds in Canadian coins. Can. Ant. & Nwn. Journal, April, /892.) 

WE ARE NOW ACCEPTING 
CONSIGNMENTS FOR OUR 

SALE No33 
FOR JUNE 1994 
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1539➔ Br.6U,and Br.6U. L Landry's tokens for I and 1/2pain, (1888). Examples in 
coppen,ith originaJ tic:kcu indic:uing that they were purthased on Feb. 7, I 903, as lot 183 
fran the :vtanhattan Coin Co. Sale. Pun:hascd in 1969 from W. Baker. bolh EF. SlSO 

A l,tteraccompar.~dl/11! unordered issue ofzokensfrom one] R. Yo11ng of8os1on which 
Mc1Achlandaimed1obefraud,Jen1,s1a1ing: 'Theworkmanshiponlhesechecksi.ssimilar 
10 Iha! of a Monireal engrawir." (Mcl.Achlan • Some recenJ frauds .. .) 

1540➔ Br. 613. Hocmer's token for a glass of SL Leon Water. brass. VF. S60 

15U➔ Br.614. R. W. Williams card, (1891)ond Br.615,thetradetoken fora glass 
of "original Caxton water". brass. both Abt UNC, Second piece is uncommon. 
l'lale VI $90 

The 1okens can properly be induded in 1he cazegory of numisma1ist cards. \Iii/Iiams, a 
coll ea or since 1874 , r.ever sold /us colleaion.l t came loan elderlyda ughlerwlw consigned 
iJ in 1969 10 S01heby"s, TororJo. lAler, other p~ces wtre privately sold by a nephew of 
\Vi/Iiams' daughler. 

1542➔ Br. 616. Langlois' token for a glass of SL Leon Water. brass. VF. $50 

1543➔ Br. 617. Sim. to preceding, brass. EF. Breton questions whether the 
company actually ordered the token. $50 

~ Br. 618. SL Leon Mineral Water Co., 1890. w.m. and brass, VF.; Br. 619, 
1892 token, al. and brass (2), one of which is clipped. VF. 5 pcs. Plate VI $100 

1545➔ Br. 620. I. B. Durocher's Hotel check. brass. EF. Accoring to Breton the 
token had alieady sold as high as SI0.00 (I 894). $75 

8 
. . 

1546➔ Br. 621. V(ital) R(aparie)'s card for his hotel at Guy and Notre Dame. brass. 
EF. Used as pool checks, according to Breton. $75 

1547➔ Br. 622. Another Raperic card, but issued to sell to collectors. brass. EF. 
very scarce, though it was claimed that 200 were struck. Purchased from Jos. 
Guindon. $200 

1548➔ Br. 623. Another issue of Raparie, probably also for sale to collectors. al. EF. $75 

1549➔ Br. 624. F(rancois) S(ylvestre)'s trade token for his hotel on St. Catherine 
SL, (I 885). brass. EF. $25 

1550➔ Br. 625. G(cdcon) N(ormandin)'s trade token for his hotel in St. Henri. 
brass. VF., obv. planehet defect. $25 

1551➔ Br. 626. Another variety of the last, (1885). brass. EF. 
$25 

neversoldhiscollection.lt


Jeffrey lloare Auctions Inc. Numismatic Sale No 32 February 1995 Page 67 

1552➔ Br. 627. Another type. brass. EF. $25 

1553➔ A duplicate of the last in VF. $25 
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1554➔ Br. 628. N(apoleon) T(remblay)'s trade token for his hotel in St. Henri. 
brass. VF. $25 
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1555➔ Br. 629. A(notole) P(opineau)'s trade token for the same hotel as above, he 
having taken over Tremblay's establishment. brass. VF. $25 

1556➔ Br. 630. Louis Laurin's numismatic card, (1890) brass. EF. $30 

1557➔ Br. 631. Foley's token, (1890). brass. EF. $30 

1558➔ Br. 632. Smith's token, (1889). brass. UNC. $30 

1559➔ Br. 633. Neveu's token. (1891). brass. UNC. $30 

(J(j
-.-.·, . 
-"'"" --. ../; -

•• ..... 

1560➔ Br. 634. Archambault's numismatist card, I 892. brass. EF. A rare piece: 
and in brass very rare. Breton claims 12 were struck, and this is probably the case 
for the w.m. issue; this is much rarer. McColl did no< have any example of this 
number in his collection. Purchased from W. Baker, SepL, 1970. $300 

1561➔ Similar. A pattern or rather a piece struck from the unfinished dies, the 
perimeterlegend alone being present; the centres arepla.in. w.m. EF. Purchased from 
W. Baker, Oct., 1971. Rare. $250 

1562➔ Another, but with full obv., the rev. centre being plain, as previous piece. 
w.m. EF. Purchased from W. Baker, Sept., 1971. Rare. $250 

1563➔ Br.635. Another variety of Archambault'scard, 1892. 55struck,according 
to Breton. copper. EF. $75 
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1564➔ Br. 636. Marchand's numismatist card, I 893. 223 pieces issued, according 
to Brcton. w.m. EF. S35 
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1565➔ Similar. Another pieoc in !lll early state of the die production, sometimes 
called a pattern. The band and scroll on rev. have no date or legend. Struck in lead, 
coppered. Fine. Rare. $200 

1566➔ Another pattern. Boo, obv. and rev.are unfinished. On the obverse there a re none 
of thecnclosures,noristhcn:anyomamcntation; thereversehasnobe:tvcr, and the date on band 
is absent as is the teJU JE 0-IERCHE (I seek) on the scroll w.m. EF. Scarce. $125 

.:"".-

~, 

1567➔ Br. 637. Another variety of Marchand's card. copper. Scarce, the moreso 
inco~r.IT SW 
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1568➔ Dr. 638. Gareau & Marchand's card. 50 pieces issued according to Breton. 
w.m. EF. ~:?.:::::'S~ $75 

1569➔ Another, struck in copper. ABT UNC Scarce. $125 

1570➔ Dr. 639. Variety of above. 50 issued according to Breton. Scaroc in copper. 
abt UNC. $US 

1571➔ Br.640-647.LudgerGravel'scard.232struckofthefirst, 111 struckofBr. 
641-646, and 28 pieces struckofBr. 647 according to Breton. This last is very scarce. 
Set of 8 tokens in brass. Also included is the Gravel Prize Medal for Arithmetic as 
well as the small- size copper Gravcl/Balmoral token someumcs identified as Br. 
647a. In all, ten pieces. EF. Plale Vil $500 

II s,ems appropriate to offer the set (Br. 640-647) intact. The Gravel touns can 
properlyasswne their role as numismatist cards, Gravel having had them struck in 
order lo exchange with other collectors. 

1572➔ Dr. 640. Gravel's card in copper, an off-metal of which very few must have 
been struck. It is not mentioned in the Gravel inventory though he identifies a 
specimen of Br. 641 in german silver. EF. Scarce. $100 

1573➔ Another of above, struck in lead. Fine. Another off-metal, and scarce. Not 
in the Gravel inventory. -""'"'·"",.__ $100 

1574➔ Br. 648. J. Lanctot's token (misspelled Lanclot), 1893. brass. EF. $50 

1575➔ Dr. 649. B. B(auery) Canteen token. g.s. VF. $60 
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1576➔ Br. 650. Sim. to last, but 5c. brass. VF. $75 

1577➔ Br. 651. S.S. Vcgatokcn foroncpassngcfrom Montreal to Longcuil (sic), 
(1893). al. EF. $75 

1578➔ Br. 652. A. LabcUc's trade token, 1892. bross. VF. $40 

1579➔ Br. 653. Jos. Dubois' token for one meal, (1891). brass. EF. $30 
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1580➔ Br. 655. Grocer Bergeron 's token. 25 struck according to Breton. w.m. EF. 
Probably the most nllractivc of the post-Confederation Quebec tokens. $100 

'..)) ) '7 

1581➔ Br. 656. John Tyo's trade token. copper. EF. $25 

-I' 
'"--'-..Y 

11582➔ Br. 657. Caumartin's token for I pain. According to Breton only 25 struck 
odue to the old address being on the token. al. EF. scarce. $85 

1583➔ Br. 658 - Br. 660. Sim. to above, two addresses, 1 and 1/2 pain. 4 pcs. 
including a duplicate of the last no. in worn condition, something of an unusual 
circumstance. The b:llance arc EF. PlaJe VI S150 

1584➔ Br. 661. Tellier& Co.'s card. The pieces were refused and 20 specimens 
were secured by J.O. Marchand according to Breton. Fine. SSS 

1585➔ Br. 662. Tellier replacement token. 3 I pieces struck by J. 0. Marchand 
acoording to Breton. lead. Fine. Very rare, much more so than the preceding. When 
offered, which is infrequently, the token occurs in white metal and this lead piece is 
rarer again than the more typical white metal specimens. Br. 662 is second in rarity 
in the Quebec series only to Br. 576. Purchased from W. Baker. $350 

1586➔ Br.663.Bacquct'soortokcnfor I verrc(glass). lcad. VG. Thesuggcstionismade 
by Breton that the piece is early, Bacquet luving been a hotclkccpcr in Quebec f rem 1852 
to 1861. A mysterious "hoard" appeared in 1892. The piece is now scircc. S85 

~¼ ...... •. ---~ ~~// • • • 
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1587➔ Br. 664. L R. Baridon', card for his patent "Baume Rhuma.l". 100 struck 
according to Breton. al. EF. SSO 

This inJeresting piece can properly fall intotwocategorie.sotherthan it.rassociation 
as a "Breton token". Baridon was a numismatist, and the piece was almost certainly 
struck with the idea in mind lo exchange wilh other collectors. It is also associattd 
with "Medicin.a in numisrnatics". 

1588➔ Br. 6653nd Br. 666. Boore's token for I pa.in and 1/2 pain lead VF. 2pcs. 
~w m 

158~ Br. 668 :u,d 669. Childs' tokens for 1/2 pain, blanc et bis. (white and 
brown). VF. 2 pcs. P/Ll/e VI $15 
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LOWER CANADA. TIIE BOUQUET-SOU'S, (1837). 

1590➔ Br. 670. (LC-45). Duscaman Belleville sou. F-VF. $35 

1591➔ Br. 671, (LC-20A2). Joseph Roy's sou. Thin nan. VF. S60 

1592➔ Br. 674. (LC-40A3). Amault's sou. C. 65. copper, plain edge. VF.; C. 67. 
brass, wide milling. EF. 2 pcs. S75 

1593➔ Another, in copper. (LC-40A5), C. 63. (R-6)widemilling. Struck off-centre 
and over another coin, but requires closer study to determine the undcrtype. As is -

$40 

PHONE OR FAX BIDS CLOSING DATE 
WEDNESDAY22ND FEBRUARY 

PHONE ( 519) 663-1087 
FAX (519)473-1541 

1594➔ Br. 675., (LC-23A) C-61. Very rare sou. F-VF. Said to be from W.W.C. 
Wilson and Ludger Gravel Collections. Purchased from W. Baker, List 21, Nov., 
1972 (sold as "nice fine"). An examination of the plate of Br. 67 5 (Wilson Sale plates 
for 1925 Sale) docs not convince me that this present specimen is the same as the 
Wilson plate coin. They arc aboot equal in grade, and very similar indeed, but thcN in 
TOKEN is in the case of the Wilson I specimen. /\nearly collector has entered the no. 
"675" in black on rev., a common practice of the 19th ccnwry. A VF.-EF. specimen sold 
at Hoare Sale 13 (Oppenheim specimen) for $4840.00, re-appearing in Sale 23, Lot I 042, 
realizing $4400This piece then conservatively estimated at $2500 

.. 
. ~ .. 

~·~~?/@\ i~~ ,_ lq? . 
I . 

' . 

1595➔ Br. 676., (LC-22A), C.57. Uncommon sou. Fine. 

- • -~ r)'Jj :15 I 
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$35 

1596-+ Br. 677., (LC-23), C.57. Very Scarce var. sou. F-VF., but plugged and re-tooled, 
affecting the CE of COMMERCE, and M of MONTI~ Lon rev. Size of hole about 2 
112mm. $125 

1597➔ Br. 678., ( LC-23C), C.56, VF.; Br. 679, (LC-24A I), C.54 EF.; Br. 680, 
(LC-21), C.53. Fine but nan appears imperfect on obv.; Br. 682, (LC-228) C.59, 
dark VF., uncommon. 4 pes. Pwte Vil/ $75 

1598➔ Br. 681. (LC-22C), C-60. Scarce var. sou. f me, few small edge nicks. $275 

1599➔ Br.683.(LC-25Al)C.51, F-VF.,; Br.686,(LC-30D)C-47,VF.; Br.687, (LC-
32A),C.42, VF.&anothcrin VG.; Br.688,(LC-31AO, C.41VF.-EF. 5 pcs.Plnte VIl1$65 

1600-+ Br.684, (LC-41Al),C.49, Montreal sou. Straight rev. Abt UNC.,abcauii: 
old rev. scratch. 

-
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1601➔ Dr. 685. (LC-30C), C.49. Uncommon sou in high grade. VF.-EF. $85 

1602➔ Dr. 689. Picault's sou. Copper striking by theNumismaticand Antiquarian 
Society of Montreal, oncof36 struck between 1890 and I 893. nice UNC. Purchased 
from W. Baker, June, 1969. ___,.,.......,...__ S250 

1603➔ Another, (LC-43A2), C.24, but an earlier issue in lead, struck without collar, 
c 1863. Sold with early ticket indicating the piece was sold to the collector (Dr. Richard 
Bateman) in 1897 by J. Bronsdon. It was offered as part of the Lindsay McLmnan 
collection (he had acquired Bau,man's) in the C.N.A. Auction, Aug., 1969, acquired by 
W. Baker and sold to Roy Hughes. An almost I 00 year old pedigree on this rare piece of 
which only3 or4 were said to have been struck. Fine, orbeucrbut badly affeaed by lead 
disease which has been arrested, but almost too late. Even like this, valued at $350 

1604➔ Dr. 690, (LC-44), C-40. So-called Boston SOlL The piece is not conu,mpora,y to 
the series. It was first catalogued by Mcl.achlan in 1886,and was likely struck not long before 
that date. Courteau considered it an imitation of Br. 692, struck a1 a mudi later period. The 
obverse is similar, but notthcsrune as an obverse made for Thomas Elderwhidi is combined 
with varioos other dies, the most common reverse being DEDICATED TO TIIE COIN 
COLLECfORS OF CANADA. El'. Purchased fran Jos. Guindon. $250 

1605➔ Copy of Elder Issue of sou similar to obverse or Dr. 690. Struck on large 
thick t,lank; the reverse is plain. This, and other like pieces such as SPEED THE 
PLOW,ctc. were struck off by Robert Ba slow of New York City who had apparently 
obtained some of the Elder dies. Abt UNC. $50 

1606➔ Br.691 (LC-27AJ),C.43. VF.-EF.; Br.692,(LC-32B),c.39,F-VF.; Br.693, 
(LC-3IB1 ),C.37 F-VF.; Dr.694,(LC-3 JC),C-38,EF., and another in VF.; Br.695, 
(LC-29A), C.46, VF. 6 pcs. PlaJe Vlll SIOO 

1607➔ Dr. 696. (LC-29D), C-31. Uncommon var. sou. F-VF. Struck on a defective 
planchet, and it is interesting that the coin took up the striking in those areas.$50 

1608➔ Dr.697., (LC-29El),C.33, F-VF.; Br.698, (LC-30A),C.36,F-VF.; Br.699, 
(LC-30B), C.35, VF.; Br. 700, (LC-29C), C.32, Fine; Br. 701, (LC-28), C.29. Ftne, 
large obv. scratch; Br. 702, fmc, cleaned. 6 pcs. PlaJe IX $100 

1609➔ Br. 701., (LC-29D), C.31. Uncommon var. sou. VF.-EF., old obv. scratch. $75 

1610➔ Br. 7a3. (LC-30F), C.308. Very rare bait leaf var. sou. Amazing third offering 
of this m,jor rarity by Hoare Auctions. The first was Lot 1259, Sale 6, Feb., 1988 (Camey 
Coll.). Graded as • "clear very fine", and estimated at S800 The piece wa.s cvaitually 
hammered down at S3400.00, which, with the I 0% buyer's fee cost the purchaser 
S3740.001 The n~t specimen was o[fen,d in Sale 13 (Oppenhcin Coll), Oct. 1989 and, 
though not as nice as the previous offering, realized 54620.00 on an estimate of S2500 VF., 
beuer than the Oppenheim specimai. Purchased from Jos. Guindoo in 1972 $4000 

1611➔ Br. 704, ((LC-33AJ), C.27, VF.; Br. 705, (LC-33cl), C.26, VF.: Br. 707, 
(LC-35AJ), C.22, F-VF.; Br. 709, (LC-37), C.21, Fine, 2 pcs.; Dr. 710, (LC-38A) 
C.19, VF.-EF.; Br. 711, (LC-39), C. JS, Fine. 7 pcs. PW~ IX $15 
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1612➔ Br. 706., (LC-34), C..24. Uncommon var. sou. VF. $45 

16IJ➔ Br. 708., (LC-36), C.20. Underatcd sou. VF.-EF. Rare in this condit.ion.$100 

1614➔ Br. 713., (LC-2A2), C.9. (Banlt of Montreal) sou. UNC. very nice coin. 
Purchased from Jos. Guindon. $175 

1615➔ Br. 714. (LC-3A3),C5.BankofMontrcalsou, VF.,obv.&rcv.scratchcs;Br. 715, 
(LC-5A I), C. 15, VG.,Br. 715,(LC-5A3), C.16, Banque du Peuplesou,Hart var. with open 
wreath on rev.,andTIJ of AGRICUL TUREjoined, Frne. The last is uncommon, and bcuer 
than average. Plate X $100 

1616➔ Br. 715., (LC-4/\2), C.14. Banque du Peuplc sou, EF.; Br. 716, (LC-5A2), 
C.17, Amault's Banque du Peuple sou, VF., small clip. 2 pcs. $75 

UPPER CANADA. 

~@';~ 
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1617➔ Br. 717. (IJC-3). Lcslie2penny, 1822.nice VF.,and reasonablyclcanfonhepiece. 
$275 

1618➔ Br. 718, Lcslieha!fpcnrues, (post I 834). McL. 26, (UV-2A 1), F-VF.; McL 
27, (UC-2A2), VF., Rev. corrosion; McL 30, (IJC-2/\5), VG.; another damaged, 
rev. has been hammered with a specimen of Br. 963, so shows partially incused on 
rev. No doubt an early effort to create something special. 4 pcs. Plate X $50 

1619➔ Br. 719. Bank of Upper Canada pennies (St. George's). 1850, (PC-6/\1), 
EF.; 1850 dot between cornucopia, (PC-6A2), VF.-EF.; 1852, (PC-685), VF.; 
1854, (PC-6Cl ), EF., couple,small obv. edge nicks; 1854,crosslet 4, (PC-6C2), VF.; 
1857, (PC-6D), Abt UNC, lustre. 6 pcs. Plate X $175 

1620➔ Br. 720. Bank of Upper Canada halfpennies. 1S50, (PC-5A), VF.; 1852, 
(PC-58 I), VF.; 1854, (PC-SCI) EF., (2); 1854 cross let 4, (PC-5C2), Fine; 1857, 
(PC-5D), VF. 7 pcs. P/aJe IX $65 

1621 ➔ Br. 721.CoppcrCompanyofUpperCanada. So-called rcstrikc, but actually 
a striking from entirely different dies. copper proof. Supposedly only 50 struck by 
J. Rochelle Thomas. Purchased from New Netherlands Coin Co. for S215 $300 
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1622➔ Another, struck in white metal. Abt UNC. Scarce, no record of amounts 
struck. Purchased from Frank Rose Auction, Nov. 1973, forS!38 $400 
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1623➔ Another, struck in silver proof, toned grey/mauve. Supposedly only 12 struck by 
Thomas. Very scarce. Purchased from Fr.lllk Rose Auction, Nov., 1973 for S330$750 

In 1894 J. Rochelle Thomas announced that he had discovered the original dies of 
the Copper Company halfpennies, and offered to collectors the opportunily of 
purchasing •rrestrik.e" specimens struck from these "original" dies. The pieces are 
in fact from entirely new dies, very similar though not as fine as the origin.a.ls. ft has 
sometimes been suggested that the dies from which these pieces were struck are 
contemporary to those used to strike the original Copper Company halfpennies, and 
that they were re1ectedand never used until their reswrection by Thomas. Based on 
J. Rochelle Tlwmas' other numismatic shenanigans, as well as his lie about the 
pieces being from "original" dies, viz., the known true originals, this is highly 
doubtful. There arc three articles highly recommended on the subject: 
NUM/SMATICA AMERICANA THE COPPER COMPANY OF UPPER CANADA 
BY John J. Ford, Jr., in The Coin Collector's Journal, May-June, 1951; THE 
COPPER COMPANY OF UPPER CANADA HALFPENNY. A STUDY by J.E. 
Evering ham, in Warren Baker ListsNos.28, 29, ( 1977); THE COPPER COMPANY 
OFUPPERCANADAI-IALFPENNYTOKENbyDavidVice,inSpink'sNumismatic 
Circular, March-June, 1977. 

1624➔ (Dr. 722). Printing block for obverse of British Scnlcmcnl Kcnruck-y token. w.m., 
copper plated. VF. Purehased from Gold.smith Aucrioo of Meloche coUcctioo, Nov., 1971. 

$7S 

162S➔ Br. 723., (UC-5). Brock halfpenny, 1812. VF. $4S 

1626➔ Br. 724, (UC-6A2). BrockMooumcnthalfpcnny, I 816.McL 5. EF., slight bend. 
S60 

1627➔ Br. 72S. (UC-7). Brock mule. Reasonably clean VF., and scarce as such. 
$ISO 

1628➔ Br. 726.(UC-8I), McL 21. Commercial Change halfpenny, 1815. VG. 
$45 

1629➔ Br. 727., (UC-9A2). Commercial Change halfpenny, 1820, VF.: Br. 730., 
(UC-12A2& 1282), To Faciltotc Trade halfpenny, 1823, Fine; same, I 833, EF.; Br. 
732., (UC-14). Fine 4 pcs. P/aJe XI SISO 

1630➔ Br. 728.,(UC-IO). UppcrCanadaoncaskhalfpcnny, 1821.clean VF.$100 
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1631➔ Br. 729.(UC-l l).Jamaicaon cask halfpenny, 1821. F-VF.,niccclcan coin. 
Scarce and popular. SSOO 

1632➔ Br. 731. Commercial Change halfpenny, 1833. Notewonhy due to it being 
struck in copper, rather than brass. Rare? VF. S200 
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POST CONFEDERATION ONTARIO. 

1633➔ Br. 733. Ottawa Key TrusL brass. EF., pierced, as usual. Really an 
identification tag rather than a token. $25 

1634➔ Br. 734. H. Barnard, Hamilton. g.s. EF .. pierced, as usual. $30 

1635➔ Br. 735. lliffe, 1 Loaf. brass. VG., "1824" stamped on rev.; another var., 
incused. g.s. EF. 2 pcs. $40 

1636➔ Br. 736. lliffe, 1/2 Loaf. brass. VF.; another var. incusc<l. g.s. VF. 2 pcs. SS0 

1637➔ Br. 737. Ouawa Bakery. I {loaf); Br. 738,Sun .. but 1/2 {loaf). 'Thin brass, 
the pieces apparently being hand-eut from a Slrip. EF. 2 pcs. $40 

1638➔ Br. 739. Ouawa Bakery, 1 (1891). brass. EF. Apparently 100 issued. $35 

Another token issued b'y a non-participating firm, a stamp collector having had it struck 
"wilh the. view of improving his collection by exchanging willJ other collectors." 

1639➔ Br. 741. L G. Mari.neau, 1 pain. 800 struck, according to Breton. brass. 
UNC. $35 

1640➔ Br. 742. Sun., but for 1/2 pain. 400 issued, according to Breton. al. EF. I 
believe this to be scarcer in al. than m copper or brass. $40 

1641➔ Br. 743. Sun., an English version of the token. 1 loaf of bread. 600 struck, 
according to Breton. $30 

1642➔ Br. 744. E. Renaud, 1 pain. 100 strudc, according to Breton. brass. EF. $45 

1643➔ Br. 745. Sun., 1/2 pain. 100 Slruck, according to Breton. brass. EF. S45 
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1644➔ Br. 746. Schmidt's token for 1/2 loaf. w.m. uniJacc. EF. S50 

1645➔ Another, s1ruck in brass. EF. $50 
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1646➔ Br. 747. W. Barrcu's 1okenfor I (loJdofwood), (1891). Wonh l4ccnts,assccn 
by the "14" on obv. 2 vars. with short and ul.J "I" on rev. EF., UNC. 2 pcs. S45 

ll647➔ Br. 749. A. Bain's 1oken for 5 cents, (1892). br.iss. Abt UNC. $20 

ll648➔ Br. 750. Another 1oken of same merchant, (1887). g.s. EF. $20 

■ • 649➔ Br.751. Sim. 10 Br. 749. Claimed by Breton no110 have been issued by Bain. 
:=mass. VF. S75 
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1650➔ Br. 752. Elmslie's token for 5 cen1s, (1887).EF. 
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$20 

1651➔ Br. 753. Faucher's billiards token for 5 cents, (pre-1885). brass. EF.$40 

1652➔ Br. 754. Graham's token for 5 cents. EF. S60 

1653➔ Br. 755. Evening Globe token for one copy. lead, coppered. VF. $20 

1654➔ Br. 756. Lampman's token for 5 cents. g.s. EF. $25 

1655➔ Br. 757. MacDonald's 1oken for 5 cents. br:ISs. EF. $25 

1656➔ Br. 758.Nicklaus Hotcltokcn for5ccnts. brass.good-VG. Rare. Purchased 
at McKay-Clements Sale, May, 1976 for $425 $500 



Page76 Numismatic Sale No 32 February 1995 Jeffrey 1-1 oare Auctions Inc. 

1657➔ Br. 760. Paulus' token for 5 cents, (pre-1887). brass. UNC. $25 

1658➔ Br. 761. Robinson House token for 5 cents, (1886). brass. Abt Unc $50 

1659➔ Br. 762. Another var. Robinson House token, (1886). brass. UNC. $40 

1660➔ Br. 764. McConnell's token for 5 cents. brass. Abt UNC. $35 

1661➔ Br. 765. Thompson's token for 5 cents. brass. EF. $100 

1662➔ Dr. 766. Similar, but much rarer issue. brass. VF. Purchased for S565.00 
from S. Laramee. SSOO 

1663➔ Dr.767.Madcx:HousetokenforScents.brass.EF.PurchasedatMcKay-Gemcnts 
Sale, May, 1976 at S121. Sa,rce and popular due to it being one of the few post 
Confederatioo tokens included in the early Charltortcatalogucs (1952-1970). 5250 

1664➔ Br. 768. Macl..arens Mills token for 1 cord of wood. Issue of300 according 
to Breton. copper. abt UNC. --"'""='==~ $75 
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1665➔ Br. 769. Elie Renaud's token for I voyage de bois (load of wood). 100 
issued, according to Breton. copper. Abt UNC. $60 

\ 

)) 

1666➔ Br. 770. Pritchard & Andrews advertising card, (1888). Rev. I. I 00 issued, 
according to Breton. copper. Abt UNC. very scarce. $250 

The firm struck several of the tokens listed in Breton, and many more thereafter. 
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1667➔ Similar token to above, having the same obv. as preceding and rev. 
advertising their further work, al. EF.; large size advertising piece, obv. anns, 
Pritchard & Andrews, Ottawa, Canada. Rev. Medalists & General Engravers, etc. 
w.m. 37mm. Fine. scarce. 2 pcs. $75 

1668➔ Dr. 771. Another card of the same firm, (1888). Rev. 1/2. 100 issued, 
$125 according to Breton. copper. scarce. UNC. 
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1669➔ Br. 772. Anotheradvenising token of the same firm. Both vars. 1st without 
star above ENG RA YERS, brass. EF., obv. scratch: 2nd with star above ENG RAY-
ERS, al. Abt UNC. 2 pcs. ...-::c.,;;""'::,-.._ $40 
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1670➔ Same obv. as preceding. Rev. BUSINESS CHECKS /IN/ BRASS/ 
ALUMINUM/ AND/ COPPER/MEDALS&. brass. EF. $20 

1672➔ Another, with obv. double struck. Abt UNC interesting. $25 

1673➔ $25 

1674➔ Another, in al. EF. I beLieve scarcer than the preceding $35 

1675➔ Br. 775. Samuel May & Co. 5 cent pool check for J. R. B. brass. VF. holed One 
of the rarest of Ontario post-Confederation tokens. Cost S425.00 in 1978 from Frank Rose. 

5500 

1676➔ Br. 776. Nobles Hotel token for 5 cents. g.s. EF. 100 issued, according to 
Breton. SJ5 

~---·· .. 

1677➔ Br. 777. J. I-looper's nwni.smatist card, (1891). According 10 Breton, only 
25 pieces struck before the reverse die broke. copper. UNC. S 100 
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1678➔ Br. 778. Another var. of Hooper's card, (1891). 63 struck, according to 

Breton. copper. Abt UNC. _.,,==-- $60 

1679➔ Br. 779. L J. Casualt 's numismatist card, (I 892). 100 issued, according to 
Breton. brass. UNC. There is a die break above COINS on rev. $65 

1680➔ Br. 780. F. X. Paquct's numismatist card, (1892). 62 issued, according to 
Breton. copper. abt Unc. $75 
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1681 ➔ Br. 781. Another Paqueuokcn,unusual in that it is a trade token. !OOissued, 
but the token rejected by Paquet due to his dislike of the reverse type, according to 
Breton. brass. UNC. S50 

1682➔ Br. 782. Paquet's Columbus card. 100 issued according to Breton. brass. 
UNC. Collectable as a piece of Co!umbiana in numismatics as well. S100 

1683➔ Dr. 783. Lalonde'stoken for5 cents (cigar, no doubt). JOO issued according 
to Breton. brass. UNC. $35 
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1684➔ Br. 784. Cote's card. JOO issued according to Breton. copper. UNC. $60 

1685➔ Br. 785. Goodall's token for 25 cents. copper. UNC. $60 

1686➔ Dr. 786. Stroud Bros tea check for I lb. copper. Er.; another token of the 
same firm good for 5 cents when purchasing tea. brass. EE 2 pcs. $40 

1687➔ Br. 787. Baker's token for 2 1/"2 cents. 100 issued according to Breton. 
brass. UNC. $35 
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1688➔ Br. 788. Ottawa CaMing Co. 3 cent token, one pail, (1891). JOO struc • 
according 10 Breton. brass. UNC. $40 

1689➔ Dr. 789. C.M.B.A. card, (1892). 175 issued by the numismatist F. R.E. 
Campeau, secretary of the society. brass. Er. S50 

1690➔ Dr. 790. Similar card of which Breton claims 70 issued brass. abt UNC. $60 
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1691➔ Dr. 791. Similar card of which only 10 were issued according 10 Breton. 
copper. EF. $100 
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1692➔ Dr. 792. Rare Owl's Oubtoken for 5 cents at cards, (1891). Only 18 struck 
according to Dreton. g.s. EF. Purchased from W. Baker. $300 

1693➔ Dr. 793. Globe Hotel token for I O ccnL I 00 issued according to Breton. g.s. 
which I believe is scarcer than the brass pieccs.obt UNC. $100 

1694➔ Dr. 794. Sirnilanoken for 5 cents. I 00 issued acoording to BJC10n. brass. EF. $60 

:1695➔ 

11.696➔ Dr. 796. Mead's token for 5 cents. 100 issued according 10 Breton. brass. 
=iabt UNC. scarce. $100 

1697➔ Br. 797. Sinden's token for 5 cents. brass. EF. $85 

1698➔ Br. 798. Larue's token for 5 cents, (1880). The 100 checks issued, which 
were 10 be used for billiards, were apparently never employed, the venture hoving 
not proved a success. brass. UNC. $40 
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1699➔ Br. 799. Kermessc or Bazaartoken for 25 ccntins. 100 issued accortling to 
Breton. g.s. UNC. $40 

1700➔ Br. 800. Similar token for 10 ccntins. 100 issued accortling to Breton. 
copper. UNC. $40 

1701 ➔ Br. 801. Similor token for 5 centins. 100 issued accortling to Brctoo. brass. UNC. 
$40 

1702➔ Br. 802. Ormond's check for watch return. 50 issued accortling to Breton, 
but 1 believe many more than that were struck. g.s. EF. holed as usual. $25 



Page 80 Numismatic Sale No 32 February 1995 Jeffrey Hoare Auctions Inc, 

1703➔ Br. 803. Similar, but from his esrlier premises in Port Hope. g.s. EF. holed 
ss usu:tl. $25 

1704➔ Br. 804. Delmonico Hotel token for 15 cent drink, (1890). 100 issued 
according to Breton. brass. Ul\C. $50 

1705➔ Br. 805. Banfield & Co.'s card advertising their work as manufacturers of 
presses, dies. med:tls, &. al. F-VF. $35 

Theflrtn issued a whole series of medals relating lo the second Riel Rebellion and 
Sir John A. MacDonald, as well as several other tokens and medals, many in limited 
editions. .a- ~ • 

- ~- ' 

1706➔ Br. 805/609. Very scarce mule of the Banfield card and Tribute penny. al. 
UNC. Purchased at Charlton Numismatic S:tle, Jan., 1974. $150 

1707➔ Br. 806. Kensington Dairy token for one quart. al. EF. $20 

1708➔ Br. 807. Similar token for ooe pinL al Er.holed; another, in brass.abt UNC 2 pcs. 
$35 

1709➔ Br. 808. Carlton Farm token for I quarL brass. incuscd. VF. $40 

1710➔ Br. 809. Anothcrtoken of the same firm for 1/2 quart. brass. VF. S40 

1711➔ Br. 810. Jcandron's Dairy token for one pint. brass. EF. $40 

1712➔ Br. 811. Toronto Dairy Co. token for one quart while at 6 cents. brass. EF. $45 

1713➔ Br. 812. Same firm, token for one pint while at 3 cents. brass. UNC.$50 

1714➔ Br. 813. Same ftrm, token for one bottle while at 7 cents. brass. EF.$45 

No doubt embarrassed al raising the price of a quart of milk from 6 lo 7 cenls, the 
firm disguised the quart as a boule. 

PHONE OR FAX BIDS CLOSING DATE 
WEDNESDAY 22ND FEBRUARY 

PHONE ( 519) 663-1087 
FAX (519) 473-1541 
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1715➔ Br. 814. Agincourt Dairy token for one quart. brass. UNC. Always a popular 
!Oken due toit and !he following number being amongst lhe few post Conf ederatioo iokcns 
included in lhe early O,arlton catalogues from 1952-1970. $100 

1716➔ Br. 815. Anolhcr token from the same firm for one pint. al. VF. $60 

1717➔ Br. 816. Bayne"s token for I quart. brass. EF. $25 

1718➔ Br. 817. Baync"s token for 1 pint. brass. EF. Curious. as lhe pint token is a 
larger size than !hat of the quart. -::----. $25 

~ 
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1719➔ Br. 818. Rothwell's token for I quart. al. EF. 

1720➔ Br. 819. Same firm, token for I pinL al. EF. 

., 

~ 
$20 

$20 

11721➔ Br. 820. Anothertoken of the same firm, for 1 quart. al. UNC. $20 

1722➔ Br. 821. Another, token for I pint. al. EF. $20 

1723➔ Br. 822. Clark's token for I quart, (1892). Five hundred issued according 
to Breton. brass. EF., little discoloured. $30 

·'-" 

1724➔ Br. 823. Similar, but token for I pint. brass. EF., slightly discoloured. $30 

1725➔ Br. 824. Micluud"s !Oken for 1/4 (m=ung ooe qu.:ut). One hundred issued 
according to Breton. Purchased fron thcC.N.A. Auction, Aug., 1974. brass. UNC.$60 

1726➔ Another, but in al. EF., some staining. Purchased from C.N.A. Auction, 
July, 1975. $45 

1727➔ A dupllcatcofthe last. VF. $45 
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1728➔ Br. 825. Socicte Numismatiquc d'Ouawa (Ottawa Numismatic Society) 
advertising card. JOO issued according to Breton. g.s. EF. $65 
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1729➔ Br. 826. The Philatelic Society of Canada. JOO issued by stamp coUectorJ. 
P. Prudhomme to 1r.1de with coin collectors for stamps. al. EF. very scarce. I recall 
that Doug Ferguson lacked this card in his ooUcction as late as 1958. Purchased from 
Jos. Guindon, 1972, for S75 $250 

1730➔ Br. 827. Chocurde Chant del'Eglise St. Anne, 1892. Billet D'Adm.ission. 
(St. Anne Church choir admission token). brass. EF. Purchased from the C.N.A. 
Auction, Aug., 1969 for SI 1.50. S60 

1731➔ Br. 828. Grand Bazaar admission token for JO cents, (1892). 33 issued 
acoording to Breton. brass. EF. Purchased from W. Baker, Feb., 1988. $75 

1732➔ Another, but in copper, (I 892) Abt UNC. 33 issued according to Breton. 
abt UNC. Purchased from Jos. Guindon, Nov., 1968. $100 
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1733➔ Br. 829. Similar. French version of the token, (1892). 33 issued according 
to Breton. brass. UNC. Purchased from Jos. Guindon. $75 

1734➔ Br. 830. Similartoken (French version), but for5 cents. 33 issued according 
to Breton. copper. UNC. $100 . 

1735➔ Br. 831. McEvoy's token for 25 cents. JOO issued according to Breton. 
brass. EF. $60 

1736➔ Br. 832. Similar token but for 10 cents. 100 issued ac~ordmg to Breton. 
brass. UNC. $60 

1737➔ Br. 833. Similar token but for 5 cents. JOO issued according to, Breton. 
brass. UNC. $60 

1738➔ Dr. 834. Cameron token, Bytown. 3 d. 1867. (I 892). 25 issued in 1892 by 
F. X. Paquet, who Breton claims destroyed 5 of that amount. The token was very 
likely struck to deceive collectors, the issuernot realizing that Bytown had become 
Ouawa in 1855. lt is one of the few Ontario checks in the early Charlton catalogues 
of 1952-1970. brass. EF. Purchased from Jos. Guindon. $100 
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1739➔ Br. 835. Farrar Ineson 's numismatist card. I 00 issued according to Breton. 
g.s., and I believe it to be rare in that metal. EF. Purchased from Jos. Guindon. Sl50 
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1740➔ Ilr. 836. F. J. Grenny's numismatist card. 200 issued according to Breton. 
µU~ ffl 

1741➔ Br. 837. Spellman's token for 5 cents. brass. EF. scarce. $125 

Curious token being that it was issued by the owner of a temperance hotel. 

1742➔ Br. 838. Urquhan's token for 5 cents. 200 issued according 10 Breton. g.s. 
Abt UNC. ...-......-=- $60 

1743➔ Br. 839. Taylor's token for 5 cents. brass. EF. $75 

1744➔ Br. 840. Toronto Evening News token for 5 cents. al. EF. stains. $30 

.1745➔ Br. 841. The Meadows' token for I boule milk. 200 issued according to 
IBreton. brass. EF. $40 

11746➔ Br. 842 var. I. C. Fell's card. ·nus token differs from the one in Breton in 
tlthat the address is on on upward curve as opposed to the illustrated specimen which 
sshows it downward, in alignment with Toronto. al. EF.. $100 

1747➔ Br. 843. Another Fell card. al. EF. S100 

; 

1748➔ Br. 844. Another variety. aL EF. $100 

1749➔ Br. 845. Another variety. al. EF. 

1750-+ Another FeU card, mull-size(22mm.). Horscshoe,>dv,:rtising withinand:uoond. 
Rev. Stamps, engraving, etc. 67 Victoria St, Phcne 1025. w.m. VF., minorbcnci $60 

1751➔ Br. 846 rev. combined with Br. 847 rev. Woi.son Hatcheck mule. aL EF. 
scarce. S150 

l 
~ 

1752➔ Br. 847. Wai.son Hateheck. Rev. Stamped "160". al. EF. $100 
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1753➔ Br. 848. John Hcnry·s token for 5 cents. brass. EF. rare. cost $300 

1754➔ Br. 849. Oark"s token for 5 cents. (1893). 200 issued according to Breton. 
al. EF. $30 

1755➔ Br. 850. Queen's Hotel, Wellesley, token for 5 cents, (I 889). I 00 issued 
according to Breton. brass. EF. $75 

1756➔ Br. 850 1/2. Anothertokcn of the same firm, (1893). JOO issued according 
to Breton. brass. UNC. $75 

1757➔ Br. 851. Queen's Hotel, SL Thomas, token for 5 cents. brass. EF. $75. 

1758➔ Br. 852. Ballcntinc's token for one glass of St. Leon Water brass. EF.$60 

WE ARE NOW ACCEPTING 
CONSIGNMENTS FOR OUR 

SALE No33 
FOR JUNE 1994 

1759➔ Br. 853. Christie's token for I loaf, (I 893). 500 issued according to Breton. 

copper. abt UNC. __.--- ---- $35 
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1760➔ Another, but in brass. 500 issued according to Breton. VF. $30 
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1761➔ Another, but in al. 500 issued according 10 Breton. EF. $30 

1762➔ Br. 854. Christie's token for 1/2 loaf, (1893). 500 issued according to 
Breton. brass. EF. $30 

1763➔ Br. 855. Edwards & Co.'s token for I cord wood, 1893. 500 issued 
according 10 Breton. brass. UNC. $40 

----== 
1764➔ Br. 856. T. Eaton's advertising card for the "New Rapid" bicycle. al. EF.$75 
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1765➔ Dr. 856a. Variety of the preceding, having the same obverse and reverse: 
BICYCLE/REPAIR SIIOP. al. EF. Purchased at C.N.A. Auction, July, 1975.$75 

COLONIES IN GENERAL 

1766➔ Br. 857. Colonial 1/2 dollar, 1822. EF., some damage in border, appears to 
be "rcpunched" at I I and 3 o'clock. $275 

1767➔ Br. 858. Colonial 1/4 dollar, 1822 8 in date open at top, fm;t2 rc-OJL EF. $50 

1768➔ Another, but I 822/1. The overdate. VF.-EF. 

~ -
$40 

1769➔ llr. 859. Colonial 1/8 dollar, 1822. EF. $40 

1770➔ llr. 860. Colonial 1/16 dollar, 1822. EF. $40 

1771 ➔ Another, but the 8 in date double-struck. interesting. VF.-EF. S45 

1772➔ Br. 861. Colonial 1/50 dollar, 1823. fine, not the proof one would expect 
This is a copper pattern for a coinage for Sierrc Leone, and was never adopted as a 
coinage. Rare, and this ci,rculated piece is unusual. Purchased from \V. Baker, Nov., 
1971 forS325 $500 
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1773➔ Dr. 862. Colonial 1/100 dollar, 1823. copper proof. Not a Canadian piece, 
but listed due to its Breton inclusion, as well as was the last number. Purchased from 
Jos. Guindon, Nov., 1972, for S250 $850 

NOV A SCOTIA. 

1774➔ Dr.867.Halfpcnny, 1823, VF.; Dr.868, (NS-IA4),pcnny, 1824, VF., vcryrou; 
surfaoc; Dr.869,(NS-2A4), halfpenny, 1824,F-VF.,obv.saatch; Br.8i0,(NS-2Bl &1'5 
4A2), penny, 1832, VF.-EF.; Dr.870,cooiemporarycounterfcit. F-VF.; Dr.871, (KS-I D2, 
NS-1 D3,NS-3C),halfpcnny, 1832, VF.(2); Br.871,COOlOTipor:irycountcrfeit"'runnynosc" 
var. (C. 282) VF.(2). 9 pcs. P/are Xll Sl50 

1775➔ Dr. 872., (NS-) Famous !382erroneous date halfpenny. nice VF., as fine 
as I recall seeing. Rare. 'This is the first offering of this coin through Hoare Auctions. 
Purchased from W. Baker, OcL, 1972. $1500 

1776➔ Dr. 873., NS-2Cl & NS-2D1). Penny, 1840, EF.; 1843 penny, VF. 'ice 
pair. Platt XII S85 

17n➔ Dr.874, NS-IE2).Halfpcnny, 1840, VF.-EF.: 1843, VF.,obv.scr.uch; Dr.875, 
(NS-6A2).pcnny, 1856,noLC.W., VF.;Another, "ithLC.W.,(NS-6A!),VF.; Br.876., 
(NS-5A I).halfpenny, 1856, no LC.W., VF.-Ef'. 5 pcs. PlalL XII $85 

,, 

1778➔ Br. 879., (NS-704). Broke halfpenny, 1814. C. 327. VF.-EF .. but pitting 
in shield area on rev.,and also quite• bit of die rust on the rev; another in F-VF. cle•n 
rev. die. Interesting as a pair. S60 
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1779➔ Br. 880., (NS-8AJ). Convenience of Trade halfpenny, 1814. VF.-EF. 
Scarce in this grade. $250 

1780➔ Br. 881, (NS-9). Carri11& Alpon halfpenny, 1814, F-VF.; Br.882., (NS­
JOA). Hosterman & E11er halfpenny, 1814, VF.; Br. 883., NS-JOBI AJl,'D NS­
JOB2). anothertoken of same firm, var. with windows sashed, VF., pi11ing; another 
variety of same, but some windows unsashcd, fine, pitting; Br. 884., (NS-1 IA I). 
Starr & Shannon halfpenny, 1815; Br. 885, (NS-12). Commercial Change half-
penny, 1815, VF. 6 pcs. Plale XII $90 

17S1➔ Br,886., NS-25A !). Genuine British Copper halfpenny, 1815. C. 347. VF.; 
Br. 887, (NS-26A I). Genuine British Copper (on obv.), 1815, fine; Br. 888., (NS-
23A I & NS-23A4), Success 10 Navigation & Trade halfpenny, I 815, C. 353. VF.; 
another, but C. 356. F-VF., obv. planchct naking. The last two nrc from different 
obv. and rev. dies. 4 pcs. Plate Xlll $85 

1782➔ Br. 889., (NS-27 A2), Halifax halfpenny, 1815. C. 352. VF., dent and little 
discoloured at top obv.; Br. 890., (NS-13AJ), White's halfpenny, 1815, fine; Br. 
891., (NS-14AJ), Barry's halfpenny, 1815, C. 342. VF., but obv. badly pi11cd; Br. 
892, (l':S-15A). (Black's) halfpenny, 1816, VF.; Br. 894, (NS-24A2 & NS-24A I), 
Trade & Navigation halfpenny, 1820 in brass, unrustcd rev. die, fine, centre dent; 
another in copper, rusted rev. die. 6 pcs. Plate XIII $75 

1783➔ Br. 893. (NS-15B).Black's halfpenny, 1816. nice EF. Purchased from Jos. 
Guindon. $85 
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1784➔ Br. 895. (NS-28). Success halfpc.-nny. clean VF. $100 
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1785➔ Br. 896. ( NS-16). Brown's halfpenny. VF.-EF. Purchased from Jos. 
Powers, and likely from the Gilbody CoU. $50 

1786➔ Br. 896a., (BL-3 I). J. Bin script, Brown's warehouse 1/2penny. Abt UNC. 
Purchased from W. Baker, Aug., 1972. $750 

1787➔ Br. 897., Purves card. EF.; Br. 899, ( NS-17AJ). White's farthing, brass, 
VF., obv. l..ittlc rough. 2 pcs. $50 

1788➔ Ur.898. Hopwood tokcn.CountcrmarkcdR. H. &S.on obv.,and 1234 on rev.fine 
considering the stamping. Purchased at CAN Auction 19, Dec., 1985 atS321.75. $300 

This is not a Canadian piece, yet it still occurs in almost every imporlanl Canadian 
collection.From theAJ.N. in 1899 we learn: It isa token used in a Lancashire cotton 
mill owned by Robert Hopwood & Son of Blackburn in Lancashire. The mill is 
situated in a part of Blackburn known as Nova Scotia and is called the Nova Scotia 
Mill. The same Jinn, or their predecessors, owned two other mills called Crossfield 
and Wellington." See Bowman: ENGUSH TOKENS SOMETlMES CL1\SSED AS 
CANADlAN. Can Num. Ass. Bull., April, 1955. 

POST-CONFEDERATION NOVA SCOTIA. 

1789➔ Br. 900. Halifax Steamboat Company token. EF., cleaned, another VF., 
harshly cleaned; Dr. 901, Blakley & Co.'s card, 1882, brass. Abt UNC.; Ur. 902. 
Gass' Tea check, I 882, UNC.. 4 pes. Plate Xlll $Hl0 

1790➔ Ur. 903. R(ichard) S(hcpheard)' s hotcl check for I (game of billiards), I 886. 100 
issued according Lo Breton. I rather suspect that this token was an~cr produruon of the 
Ottawa clique as it was one of the tokens left with a Campeau heir. Sl25 
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NEW BRUNSWICK 

1791 ➔ Dr. 909. Penny, (NB-2A0, 1843. VF.; Dr. 910, (NB-1A2), halfpenny, 
1843, VF.; Dr. 911, (ND-282), halfpenny, 1854, VF., Dr. 912, (NB-1B), penny, 
1854, VF. Nice group. /'late XIII SIO0 

1792➔ Br. 913. (NB-4. St. John, N.B. halfpenny. VF. $40 

1793➔ Ilr.914. (N13-3). Very searceMeDennott's card. VF.-EF., would be a very 
nice piece but for a vandal who apparently disapproved of the obverse legend 
DEPOSITORY OF ARTS whjeh has been, in part, scraped away. $200 

PRINCE EDWARD ISLAND 

1794➔ Prince Edward Island Holy Dollar. 8 Reales, 1800 Charles IV, Mexico 
City Mint, Assayer FM. VG. $2,000 

Spanish American '"Dollars" of 8 reals were holed by order oft/,e Governor Smith 
of P.EJ. in 1813 10 overcome a shortage of circulating specie on the Island. Because 
the dollars thus holed were now mutilated, it was expected that they would not leave 
the Island and were over-rated to pass as five shillings currency. II is asswned that 
a disinguishing "sunburst" countermark in the form of ten small triangles was 
applied to all specimens holed in this manner. Almost immediately, local 
Charlolletown merchants, seeing the possibility of profit, produced their own Holey 
Dollars to circulate alongside the Government issues. These imitatiOILS circulated 
for upwards of ten years and are legitimate PE./. token currency. It is now 
impossible to distinguish Government originals from mercharJt imitations. 
This specimen shows jive heavy punched triangles. withthefaint trace of a sixth. This 
coin was lot 1952,plated, in theA11g1Ls128-30, 1969lamesCharltonC.NA.Auc1ion. 
Catalogued by Chris Faulkner 

1795➔ Br. 916. (PE-IA). Famous Sheaf of Wheat halfpenny issucJ by James Milner. 
VF., clipped and piece missing from 4 o'clock due to a serious break in the die. lhis piece 
is not mutilated! A very nice piccc, even considering the planchet faulL $400 

1796➔ Dr. 917. (PE-5B1 & PE-SA). Successtothe Fisheries (halfpenny), "hook" 
var., EF.; another, but "clevis" var., VF.; Br. 918, ( PE-7Al), Sclf Govemment and 
Free Trade (halfpenny), 1855, VF.; Br. 919, (PE-7B2 & PE-7C2), Sim., but obv. 
Prince Edward Island in lieu of Prince Edward's oo the preceding, smaU ampersand 
var.; Another, but large ampersand, VF.; Br. 920, (PE-6A2), Fisheries and 
Agriculture cent, 1855 (first British North American cent, introduced by James 
Duncan); fine; Dr. 921, (PE-8), Ship halfpenny, (1858). VF. 7 pcs. 
Plate XIV $US 

POST CONFEDERATION 
PRINCE EDWARD ISLAND. 
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1797➔ Dr. 922. John Joy's bar or pool token. brass. Purchased from Jos. Guindon. EF. 

~~ ~~ $200 
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1798➔ Br. 923. Sim. token, scarcer var. brass. VF.-EF. A specimen of this number 
sold forS440.00 in Hoare Sale 27, June, 1993. $350 

LISTED IN BRETON, BUT NOW ATTRIBUTED 
TO ST. LUCIE. 

. 
, 

, 

1799-+ Br. 924. Anse Ou10L 5 (sou). EF. Rarc..<t denomination of the series. Purchased 
fro-n Paul Nadin-Davis, OcL, 1982 Jor S350 The Ray Byrne specimen had sold for 
U.S.SSS0.00 in June, 1975, and it was described as "possibly unique.·· $750 

Allribuied lo Prince Edward Island by Breton due 1011,e place r.am.e Canae Cove in 
Que,n' sCounly,P EJ..andprobablyinfluenced byCyrille Tessier who had the only 
know specimen (JO) al the time of the publication of his book in 1894. The Punch 
had lost claim lo the Island a century prior 10 the probable date of the toluu,s. and 
it be reasonably argued that they belong to the Canadian series. They have been 
allribuied lo S1. Lucia in the \Vest Indies by Ray Byrne and are popular with 
collectors of1ha1 series. Nevertheless,sevual of the ~st CaNJdian co/1,ctions still 
contain a specimen of one or more of the 1ounsasa ,nailer of completing the suus. 
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1801➔ Another, but for40(sou). VF. Purchased from P. Nadin-Davis. The Byrne 
specimen realized S 110 $450 

NORTHWEST COMPANY, HUDSON'S BAY 
COMPANY AND OTHER FUR TRADE TOKENS. 

1802➔ Dr. 925. Nonhwcst Canpany token, 1820. brass. VF .. far bcuer than the Stewart 
specimen in Hoorc 29. f-eb., 1994. Purchased in 1957 frcm Ed ParkerforSIOO $1750 

1803➔ Dr.926-929. Hudsoo "s Bay Canpany Made Bcavertokcns, (1857). well-matched 
set inAbl Ul\C.,al.lofthetoko,s have the punch-mark but for the 112MB. toko, (Br. 927). 
Plate XIV $350 

1804➔ Hudson's Bay Company dollar token for the Columbia Dist.ricL bronze. 
biface. struck on a cast flan, as usual. Counterstamped "S" for Simpson, or perhaps 
Skeena. The Stewart specimen brought $930 $1000 

1S05➔ (Hudson' Jlay Company) opercula shell token said to have been used 
at Moose Factory as counters or tokens. The Stewart piece sold for S44 VF. S75 

1806➔ Hudson's Day Company (Ungava District) token for 5 M.B. al. VF. This 
denomination not known 10 Gingras, and not in the Stewart Collection. Only one 
known. Purchased from W. Baker, Dec., 1986, for S875 $2000 

1807➔ Similar, but for I M.D. al. VF. Gingras 245. One other specimen was sold 
as Lot 657 of the Stewart Coll.forS2310 Purchased from W. Baker, Dec., 1986, for 
$875. One of three known. $1500 

1808➔ Hudson'sDayCornpany labradorDistrictsctoftokoisfor J ,5(2vars.), 10,20(MD.~ 
Gingras 255-255d. al. average VF. S 175 The Stewart set sold for $200. Plate XIV, $200 

1809-+ Hudson's Day Company St. Lawrence Labrador District set of tokens for 
1, 5, 1, 20 M.B. Gingras 260d-260g. al. average VF.SI 50 The Stewart set sold for 
S 180. Plate XV. $180 

1810➔ Hudson's Day Company Arctic issues, 1946. Set of decimal tokens for 5, 10, 
25, 50, 100. Gingras 285-285d. al. EF. The Stewart set realized SI JO. Plate XV. $50 

... -.; 
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1811 ➔ Hudson's Day Company Arctic issue, 1946, for white fox. Gingras 285c. 
al. EF. The Stewart specimen brought $77 $50 

1812➔ Hudson 's Day Company Yorkton District set of tokens for Sc. I Oc, 25c, 50c. 
SI Gingras 280-2801. al. average VF. $350 The Stewart set sold for $420. Plate XV. 

~\ 
I : ) 
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r 

$420 

1813➔ Hudson 's Day Company issue countemarked over I. G. Baker token for 
25c. brass. Very rare. Purchased from W. Baker for U.S.S I 500.00 in I 986. The 
Stewart specimen sold for $2090 $1750 
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1814➔ Attributed to the Hudson's nay Company. Uniface incused brass disc, 
holed: W/HB C/3. 25mm. EF. Purchased at a Lcpczyk Sale, March, 1985 for 
S206.51. I doubt that the token is a legitimate Hudson's Bay Company token, but I 
have seen it in other prominent collect.ions. SSO 

1815➔ Lamson & Hubbard 10ken for I (M.B.) al. VF. $75 

The company operated in lhc area of Baker Lake, running an aggresive opposition 
lo the lludson's !Jay Company who bought them out in 1924. 

NORTHWEST TERRITORIES AND BRITISH 
COLUMBIA. 

1816➔ Ilr. 930. Commercial Hotel token for one drink. brass. EF. $75 

-~: 
/ • ~ 

18l7➔ Br. 931. Sim. token, but the corrected version, with N.W.T. replacing 
N.W.S., and J. H. !'.(John H. Fleming) for I. H. F. brass. EF. $75 

,,,--·~--~ 
. 

! ~ 

i - I. Ji 

1818➔ Ilr. 932. Tobin token for I shave. brass. Var. misspelled WINNEPEG, 
corresponding with the Breton piece. UNC. Purchased from W. BakerforSI00.00 
in Sept. I 970. $250 

1819➔ Another variety with WINNIPEG properly spelled. brass. 20mm. VF. 
Purchased from Jos. Guindon for S35.00 in May, 1971. $200 

1820➔ Dr. 933. Edmonton Hotel pool token. 1250 tokens furnished by Pick & Co. 
of Oiicago according to Breton, but where arc they aU? Very rare, one of the rarest 
of Canadian post-Confederation tokens. brass. dark VF. Purchased from W. Baker 
in 1986 for S1200 $1500 

1821➔ Ilr. 936. Central Hotel token for 5 cents, (1887). brass. VF. $75 

1822➔ Dr. 937. Sim. token, but for 15 cents.brass. VF. SIOO 

1823➔ Ilr. 938. Cowan's token for 15 c drink. brass. VF. $75 

1824➔ Dr. 939. (Smith's) card for his Pioneer Locksmith Works. al. EF. $75 

WE ARE ALWAYS LOOKING FOR 
GOOD SINGLE ITEMS OR 

COLLECTIONS FOR FUTURE 
AUCTIONS. PLEASE CONTACT 

US lF YOU HA VE ANY 
QUESTIONS. 
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NEWFOUNDLAND. 

1825➔ Br. 952. (NF-182), Rutherford's token, undntcd, brass, straight rev., Fine; 
another, brass upset rev F-VF; anothercbtcd 1841, (NF-1 A3,&NF-l A4), copper, straight 
rev.; VF.-EF.; ,another, brass,upsctrev., F-VF.; Br.953, 1846, C. 3 (NF-1 C2),(finc wool), 
F-VF.; Another, crorsc wool var., ( l\'F-1C2), C. 7. VF.-EF. 5 pcs., 2 rather nice. 
Plaie XVI, $100 

1826➔ Br. 954. ( J\'F-3A2), Ship (halfpenny), 1858. Close 5 var. EF. Popular and 
very scarce, rare this nice. $850 

1827➔ Br. 955. (J\'F-4), Fishery Rights for Newfoundland halfpenny, 1860. EF. scarce, 
particularly in this high grade. Purchased from Action Coin Co. for U.S.Sl56 $250 

1828➔ Br. 955a. Rev. of Br. 955. RE.sPONSIBLEGOVERi'-.rMENT A!"ID FREE 
TRADE. Obv. American eagle, probably from the same die as one of the U.S. 
gaming counters. brass. VF. very rare. $3000 

The ANA. /952 Convention caralogue conraineda specimen ofrhis rarity (H.GD. 
GibbsCo/1.ofCanada) and rhe cataloguer,lohn Ford,s1a1es thefollowing concern­
ing the specimen offered: "This is /01 i/355 from rite Charles Morris collection sold 
by Ben G. Grun, Seprember /Jrh, 1912, where it realizedSJ6 ./1 was purchased by 
\V.11'.C. Wilson and farer passed ir.10 the hands of\Vayle Raymond. /I is believed 10 

be unique." This is yet another specimen, and superior to the specimen offered as 
Let 9/9 in that ANA. /952 Sale. The piece is p/ared in the catalogue. 

1829➔ Br.956. (NF-2),McAuslane's card. A cast copy of this extremely rare card. Fine. 
$100 

ANONYMOUS AND MISCELLANEOUS. BUST & 
COMMERCE, NON-LOCALS, WELLINGTONS, 
BLACKSMITHS, ETC. 

1830➔ Br. 957. (LC-47A2). Bust & Commerce(Tiffm)pcnny, 1812.C. 40, VF.; 
Br. 958, (LC-47B 1). C. 34, VF.; another, in F-VF.; another in VG.; similar, dated 
1813, C. 38, G-VG.; Dr. 959, (LC-47D3). C. 3 I. VF.-EF., edge liulc bumpy. 6pcs. 
Plate XVI, $100 

1831➔ Br. 960. (LC-46A2, 48A2, 48Bl, & 48B2), "Tiffin" halfpenny, copper 
original with engrailed edge, 1812. C. 26, VF.; copper "counterfeit", C. 22, EF.; 2 
brass counterfeits, varieties showing three different obverses, F-VF.; Br. 961, (LC-
48C2), C. 3. VF. 6 pcs. Plate XVI. $75 

1832➔ Br. 962. (NS-20A4), Trade& Navigation penny, I 813. C. 11. abt UNC some red. 
$100 

1833➔ Duplicatcofthc:ibovc(NS-20A4)in VF.;varietycbtcd 1814,C. 13. VF.; Br.96', 
(NS-l 9A &NS-l 9B2), Trade& Navigation half penny dated 1812, VF.-EF.; another, daled 
1813, suuckovcr Bristol 1/2 penny, Frnc. 4 pcs. Plate XVI/ $60 

1834➔ Dr. 964. (NS-18), Trade & Navigation fanhing. Struck over a Bristol 
farthing, as usual. VF.-EF. $85 

1835➔ Dr. 965. (NS-21A3 &NS-21AI), Trade & Navigation halfpenny, 1813, ,vilh 
milled edge,C. 16, EF.; another, plain edge C-15, oval wave to righL VG. 2 pcs. $75 

1836➔ Dr. 966. (AM-1A40, General Accomodation halfpenny, VF., little edge 
damage; Br. 967, (NS-220, Pure Copper penny, 1838. VF. 2 pcs. $30 
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1837➔ Br. 969., (WE-1A2), Wellington halfpenny, 1813, VF., 2 pcs., on flans of 
s}jghtly different thickness. both overslruck on Bristol halfpennies; Br. 971, (WE-
2A2). Similar, undated, VF.-EF.; Br. 972. (WE-283). Sim., branch under exergual 
line, VF. 4 pcs. 
Plate XVI/ $60 

1838➔ Br. 970. (WE-4A0, Wellington penny, undated. Var. with wreath on obv. 
and rev., corresponding with Breton. VF.-EF. $60 

1<7 ', 
• -~•.l 
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1839➔ Br. 973. (WE-2CI ), Wellington (halipenny) rarity. Alas, a cast counterfeit. 
Fine. Purchased from Frank Rose, Sept., 1978. $100 

1840➔ Br. 974. (WE-3), Wellington penny, 1813. F-VF. sso 

1841➔ Br. 975. (A.\1-2), Hibernia penny, 1805. VF.-EF., but unfortunately gouged 
on obv., and a couple of dents on rev. Very scarce piece in high grade; Br. 976, (WE-
5A 1 & WE-5A3), Hibernia (halfpenny), 1805, both varieties, one in fine, the other 
VF. 3 pcs. Plate XVI I $60 

1842➔ Br. 977. (WE-6),(Wellington halfpenny), 1811. VF. $85 

1843➔ Another, (WE-6),in VF.-EF. $100 

1844➔ Br. 978. (WE-7), Marquis Wellington halfpenny, 1813. VF.-EF. $60 

1845➔ Br. 979. (WE-SAi, & WE-8A3), Wellingtoo halfpenny, 1814, C. 33, F-VF.; 
another, C. 37, VF.-EF.; Br. 980, (WE-9). Sim. but undatcd Wcllingtan halfpenny; fine, 
slight bend, scarce; Br.981, (WE-10A2, WE-lOA 1 )Illustrious Wellingtmhalfpenny, 1816, 
8 strings, VF.; another, but 10 strings, VF.-EF.; Br. 982, (LC-49), (Nclsoo) halfpenny, 
undated, F-VF., ovcrstruck as usual. 6 pcs. nice lot. Plate XVJJ/ $150 

1846➔ Br. 983. (A.,\1-3), Success to Trade (halfpcrmy), 1812. fine; Br. 984, (WE-12), 
(Wcllingtoo Peninsular victories) pcrmy, 1813, VF., old obv. field scratches; Br. 985, 
(WE-13).Cossack penny, undated, fine, edge bumps. 3 pcs, PJ:ak XVJJ/. $85 

1847➔ Br. 986. WE-1 lB & WE-l 1C2), (Wellington Peninsular victories halI­
penny). VF.; another. properly spelled CTUDAD, fine-VF., few edge bumps; Br. 
987, (WE-11 A), o variant of last, silvered, Abt UNC.; Br. 988, (WE-11 DI) lost of 
the varieties, Fine. 4 pcs. Plate XVI/I. $65 

1848➔ Br. 987. (WE-1 lA), (Wellington Pcninsullrvictories halfpenny in silver. 
UNC. Special striking by Picard. $400 

1849➔ Br. 989. (LC-52), RH script penny, 1814. VF.-EF. Purchoscd from Jos. 
Powers, C.N.A. Bullet.in, June, 1955. $65 

1850➔ Br. 990. (LC-51 A2 &LC-51A I). R.H. script halfpenny, 1814,on thin nan, 
VF.-EF., and another on thick flan, VF. First piece scarce in this condition. SSS 
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1851➔ Dr. 991. (LC-50), R.H. script farthing, 1812. EF. S100 

1852➔ Dr. 992. LC-53A I), Facilitate Trade (halfpenny), I 825. C. 47. VF.: other 
var. of same, C. 48, VF., scarce this nice: Dr. 993, (LC-53A2), British Colonies 
(halfpenny). 1 S25, F-VF. 3 pcs., second is noteworthy. Plate XV Ill. $100 

1853➔ Br.994. (LC-54A0, LC-54-B 1, LC-54C2&LC-54D2), Briunnia/caglchalfpcnny, 
1813.C. 25,andC.26,bothvarictiesin VF~ similar,butdatcd 1814,C.29, F-VF.: anOlher, 
dated 1815, C. 31, EF. 4 pcs. PlateXTX. $50 

~ . .,;.,, . 
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t ,,. r_ 

<-~-· 

1854➔ Dr. 995. (PE-9A). Sh.ips, Colonies & Commerce halfpenny, 1815. brass. 
VF.; another of same, appears to be copper, and may be rare. VF., dent. 2pcs. $150 

1855➔ Br. 996. (PE-9B), Publkk Accomodation (halfpenny), 1815. brass. VF., 
weakly stiuck in pan; another, in VF.-EF. 2 pes. $100 

1856➔ Br. 997. (PE-10). Ships, Colonies & Commerce (halfpenny). Lees I. U.S. 
flag, W & BK Y. belowexergual lines. VF.: Another, U.S. flag, Lees 2, Vf'.; others, 
Lees 8, 9, 26, 31 in Abt UJ\C .. 34, and 3 mor,: not identified, average Vf'. nice lot. 
I O pcs. !'late X IX. $200 

1857➔ Br. 998. (BL-28). Blacksmith Sh.ips, Colonies & Commerce halfpenny. 
poor, about the worst I've seen. $50 

1858➔ Br. 999. (BL-24C). Very Rare Sh.ips, Colonies & Commerce 1/2 penny. good 
YF.,and possiblyfinestofthefiveknown. Purchased from W. Baker.Jan., 1971.Sold with 
slides of the coin and a copy of the book ASPECTS OF 11-!E NUMISMATICS OF 
NORTH AMERJCA wherein Chris Faulkner's masterful paper on the subject appears. It 
seems to this cataloguer that nothing mor,: can be added by h.im. $4000 

1859➔ Br. 1001. (LC-55). Ship/Commerce (halfpenny) Probably unique piece 
which features the obverse of Br. 997 (Sh.ips, Colonies & Commerce), single 1-1 
placed venically between exergual line at right;.the reverse is that of Br. 1011, but 
appears to be in an early state, or has been reworked. F-VF. Unique. Undoubtedly 
the specimen known lo Breton, and the one iUustrated in the Charlton catalogues 
from 1964-1978. Ex Fargeon to Hendler, to Nadin-Davis, and sold to Roy Hughes 
around March, 1986. The specimen likely came from Couneau, thence to Wickham, 
and Fargcon purchased it from the Schulman/Wickham offering in I 947. Sold with 
a file of notes regarding the coin. $3000 

Graham Esler, Curator of the Bank of Canada Currency Collection stated the 
following in a lei/er to Roy Hughes in October., 1990: "The more fundamenJal 
question is does Breton JOO/ exist as a genuine 1ok.en or was ita concoction simply 
made for the collector market of the day. The combination oft lie beaded border on 
the obverse and the total lack of any indication of beading on the reverse leads us 
to question the authenticity of the piece. /fir is possible we would suggest that the 
piece be x-rayed. It is our opinion that the token itself i.e. B 1001 does not exist as 
a genuine piece. In 1}iis we concur with the opi'nion.s of McLachlan, /...e.es, \Vickham, 
Renaud and Brushfield, all of wham considered D .JOO I as a fake. Nevertheless, the 
piece,Jic1itious or not, does appear in Breton's calalogue as JOO/ and your piece 
sa1isfies Breton's lis1ing. '1 

1860-+ Br.1002. (LC-58B). Bust/ Ships, Colonies & Commerce (halfpenny). C. 41. 
VG.-F'inc: Br. 1003, (WE-14). Wellington Waterloo(halfpcnny), 1815, F-VF.; Br. l~, 
(LC-56A2 & LC-56B I). Sh.ip halfpenny, 1812, C. 20, brass, VF.; anOlhcr, in F-VF.: Sim. 
halfpcnny,dru.ed 1815, C. 23,copper, VF.; outoforder, 2 specimens ofBr. 993, Fine. ?pc,;. 
PlateXX $15 
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1861➔ Dr. 1005. (LC-56CI). Ship halfpenny, undated. VF .. scarce this nice. 
S150 

1862➔ Dr. 1006. (WE-15). 13US1/\Vclling100 Waterloo (half penny), 1815. VF.; another, in 
Fine, damaged; Dr. 1007, (LC-5913). Bust/Commercial Change (halfpenny), undalcd. 
VF.-EF. 3 pcs. !'late XX. .,,--....,..,_ $50 

®j 

l 863➔ Dr. 1007. (WE-5913).13ust/Commcrcial Change (halfpenny), undated. Abt 
UNC., a beauty. Purchased from W. 13akcr, May, 1978. $100 

1864➔ Dr. 1008. (13L-32AO. Famous "Indian head" Blacksmith, 1820. Wood 19. 
copper. F-VF., very large c!Jp. Purchased from W. Baker for U.S. S475.00, Aug., 
1990. Very scarce, only about 25 known. $400 

1865➔ Dr. 1008. (DL-32A2). Sim. to the above. Wood 20. brass. EF., vinually 
as struck and the finest example of this number that I have seen. The Evcringham 
specimen (Hoare Sale 13, Loi 1453) brought S682.00 though it was bcncr than the 
13akcr piece offered nt 13owcrs & Mcrena, Lot 1054 which sold for U.S.S715.00. 
Only 7 or 8 known of this brass type. $850 

1866➔ Dr.1009,(/\i\,l-4). Jrishman(halfpcnny),undatcd. VF.-EF.; Dr.1010,(UC-4AI 
& UC-4A2). No Labour No 13read halfpenny, 2 vars. fine and VF.-EF.; Dr. 1011, (LC-
57A0. Bust/Commcroc (halfpenny), 1820. C. 37. F-VF. 4 pcs. l'late XX. $75 

1867➔ Dr. 1012, ( LC-150E1, LC-oOCI & LC-oOc:2). Dust& llnrp halfpenny, 1820. 
10 strings to harp. C. 3. EF.; C. 9, fine; nine strings to harp, C. I I. VF.; Ur. 1013 (AM-
5Al). North American Token, 17S1, fine; another in VF. 5 pcs. Pia~ XX!. $15 

1868➔ Br. 1012. (LC-60A I). Original Bust & Harp issue, dated 1825. F-VF., 
weak 2 in dale, slight bend. Very niccpiece,probably second only101hc Oppenheim 
picce(Honre Sale 13, Lot 2382)of thc fourorfive specimens offered in Hoare Sales. 
The striking of this piece is, in some ways superior 10 the Oppenheim coin. 
Purchased from W. Baker, June, 1990, for U.S.S2140.00. 52500 

ODDS AND ENDS FROM THE HUGHES 
COLLECTION. 

1869➔ So-called Anticosti Island 1/8. dark copper. EF. SS 

1870➔ Anothcrlatcrunifacccopy from a Thomas Elderdic(see Lot 1605). This 
is of the reverse of Hard Tunes Token, Low 99: SPEED THE PLOWnT FEEDS 
ALL. Struck on large copper disc by Robcn Bashlow in the I 950's. Ul\C. From 
Meloche Coll. $50 

1871 ➔ Misc. lot as follows: Columbia type fanhings, 3 pcs .. 2 without legend, 
VF.; D. A. Woods' numismatist card, GalL copper, EF.; Can. Viet. cent, appears 10 
have been used as a bunon; Y!ooseJaw (Sask)(dog ug). 1910brass. VF.; Dog Tu. 
Windsor, 1887. brass, VF. 7pcs. Plat, XX I $50 

1872➔ ROYAL SOVEREIG:-1 WHJSKEY/MARGOT'S/KLONDYKE/2D. 
Obv. Queen Victoria, to left. 28 countermarked in field, to icfL brass. VF. S50 

1873➔ BRITISH COL UM DIA GOLD. In centre, on eagle. Obv. Liberty head 
left surrounded by I 0 surs, 1849. A souvenir piece m,de by Jacoby Brothers of 
Voncouvcr, possibly in the 1940s or early 1950s. VF. $40 
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1874➔ Spanish pisbrccn (2 reales), 1721. Included in the collect.ion due 10 i1s 
circul:11ing in Nonh America. VF.; British Columbia S20 gold copy, EF.; small Hudson' s 
Bay Company S.S. Beaver medal, Jaicr issue, edge slarllpcd 3466, EF.; Hudson's Bay 
CompanyTercen1ennial medal, bronze, Gingras 160:i, EF.; Northwest Territories Ccn1en• 
nial, 1970, silver, IJNC. 4 Can. Royally medals, UNC. 9 pcs. Plate XXJI. $60 

1875➔ Ilr. 139. Laval Univer.;ity medal for 1hcology. ar. EF. $100 

1876➔ Ilr. 169. P.N. Breton's numismatist card, w.m. VF., pierced; Br.171. 
Numismatic & Archaeological Society Incorporation medal, 1870, w.m., VF., 
rough surface; Ilr. 188. Jesuit's Estale Bill Sus1aincd, w.m., VF. 3 pcs. 
Plate XXII. $60 

1877➔ Br. 39. Louisbourg medal. fine, somewha1 rough; Ilr. 50, Vic1orics medal, 
copper, VG. 2 pcs. Plate XXIII. $50 

END OF CANADIAN MATERIAL. 
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1878➔ Very interesting engraved piece on 2 P. cartwheel? Mary Smith and 
Edw. Couls1on Smith were married in 1823, and the 1okcn is addressed to them by 
one Robert Ponshard, apparently from prison. He states, in part: lF I GAIN MY 
LIBERTY TO YOU I WILL PROVE KIND YOUR WELL WISHER ROBERT 
PO=-:SHARD AGED 19 I 830 ... copper. VF. most interesting. Roy tells me that many 
were in1ercsted in purchasing the piece from him. $100 

1879➔ North Dakota token. Obv. T. B. HANKS/LANGDON/N.D. Rev. GOOD 
FOR/Sc/IN TRADE. brass. 26mm. VF. $50 

1880➔ 8ritishCondortokens,8pcs., VG.-VF.; 1815 Birmingham Workhouse token, 
good; Silver Jubilee medal of George V and Queen Mary, 1935, silver, EF. 
Plate XX Ill. $15 

END OF ROY HUGHES MATERIAL. 

END OF SALE THANK YOU 

Jeffrey Iloore 1\11ctions Inc. 
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Numismatic Sale No 32 
I I 

Canada N6A 2R5 



Jeffrey Hoare Auctions lllc. 
Prices Realized Numismatic Sale No 32 24th & 25th February 1995 

1 60 77 825 145 270 209 95 271 X 110 340 X 60 399 X 95 460 X 130 522 X 80 
4 80 78 295 146 250 210 180 272 X 75 341 X 105 400 X 195 461 150 523 115 
5 120 79 105 147 712 211 240 273 X 120 343 75 401 150 462 125 524 X 105 
6 100 80 90 148 120 212 200 274 X 105 344 65 402 X 95 463 X 150 525 95 
8 105 81 90 149 50 213 260 275 X 320 345 85 403 165 464 X 170 526 X 250 
9 275 82 85 150 40 214 195 276 X 45 346 975 404 X 220 466 185 527 X 95 
10 140 83 70 151 55 215 300 277 245 347 135 405 X 230 467 X 165 528 X 110 
11 125 84 70 152 45 216 400 278 X 70 348 X 140 406 X 110 468 250 529 70 
14 95 86 120 153 90 217 190 279 X 115 349 X 155 407 85 469 X 130 530 300 
15 410 87 180 154 90 218 550 280 180 350 40 408 75 470 X 190 531 X 145 
16 125 88 40 155 110 219 260 281 X 950 351 X 75 409 105 471 80 532 X 195 
17 155 89 80 156 1,225 220 120 282 X 70 352 X 255 410 X 210 472 65 533 X 270 
18 85 90 120 157 690 221 320 283 X 70 353 150 411 180 473 55 534 90 
19 115 91 95 160 210 222 95 284 65 354 385 412 85 474 X 115 535 120 
20 60 92 75 161 305 223 70 285 X 110 355 X 115 413 X 110 475 . 55 536 80 
22 75 93 675 162 X 125 225 65 286 X 110 356 130 414 X 115 476 X 110 537 150 
23 115 95 190 163 200 226 80 287 X 60 357 85 415 130 477 440 538 X 145 
24 75 98 110 164 220 227 60 288 X 100 358 X 165 416 100 478 140 539 75 
25 75 100 40 165 160 228 135 289 X 75 359 270 417 155 479 170 540 70 
26 45 101 80 166 X 300 229 120 290 X 475 360 75 418 95 480 X 130 541 X 160 
28 80 102 85 167 X2,000 230 110 291 X 115 361 80 419 85 481 X 85 542 X 75 
29 85 103 69 168 X 168 231 575 292 X 135 362 X 110 420 110 482 X 85 543 150 
30 75 104 120 169 X 360 232 201 293 X 105 363 X 50 421 X 185 483 65 544 125 
31 80 105 110 170 X 200 233 290 294 X 70 364 X 180 422 55 484 X 170 545 X 220 
32 135 106 90 171 X 150 234 110 295 X 130 365 X 45 423 X 180 485 55 546 100 
33 65 107 40 172 140 235 90 296 X 90 366 85 424 X 120 486 X 255 547 55 
34 50 109 90 173 130 236 105 297 410 367 1,275 425 X 195 487 X 140 548 X 345 
35 80 110 80 175 550 237 85 298 85 368 X 165 426 75 488 X 90 549 X 95 
36 55 112 65 176 780 238 210 299 X 135 369 X 120 427 60 490 70 550 X 170 
37 75 113 135 177 205 239 70 301 X 110 370 X 210 428 X 55 491 350 551 350 
38 120 114 50 178 90 240 200 302 110 371 X 65 429 Xl,400 493 660 552 450 
39 100 115 130 180 65 242 220 303 190 372 1,600 430 X 115 495 40 553 225 
40 85 116 185 181 150 244 105 305 X 95 373 X 205 431 X 75 496 200 554 700 
41 75 117 70 182 66 245 75 306 X 110 374 70 433 80 497 X 135 555 X 210 
42 95 118 110 183 110 246 170 308 110 375 85 434 X 95 498 X 110 556 75 
43 190 119 50 184 65 247 130 309 X 90 376 70 435 X 125 499 100 557 75 
44 85 120 260 185 210 248 90 311 X 130 377 130 436 X 240 500 160 558 105 
45 55 121 105 186 65 249 100 313 X 135 378 X 170 437 145 501 500 559 X 145 
46 40 122 65 187 135 251 40 314 250 379 X 175 438 X 120 502 X 135 560 70 
47 60 123 150 189 150 252 425 315 60 380 50 439 X 85 503 825 561 45 
48 95 124 235 190 145 253 90 316 50 381 X 180 440 X 350 504 X 575 562 50 
49 80 125 230 191 145 254 65 317 X 105 382 X 100 441 X 85 505 120 563 55 
50 55 126 275 192 110 255 190 319 75 383 X 150 442 150 506 X 85 564 90 
51 65 127 45 193 130 256 80 320 150 384 X 160 443 80 507 145 565 70 
52 55 128 165 194 370 257 70 321 95 385 X 110 445 105 508 X 190 566 390 
53 60 130 60 195 180 258 100 322 X 120 386 X 140 446 X 90 509 95 568 35 
61 260 131 100 196 95 259 125 324 X 85 387 X 65 447 280 510 65 570 115 
62 500 133 70 197 140 260 • 125 325 75 388 300 448 X 135 511 60 571 115 
63 100 134 255 198 115 261 70 326 65 389 160 449 X 75 512 160 572 Xl,850 
64 40 136 280 199 135 262 60 327 X 80 390 X 210 450 X 125 513 X 180 573 60 
66 75 137 X 180 200 230 263 170 329 55 391 85 451 125 514 550 574 X 90 
67 75 138 275 201 385 264 170 330 X 105 392 X 75 452 65 515 X 110 575 85 
68 360 139 X 160 203 42 265 60 331 70 393 X 115 453 X 90 516 X 90 576 75 
69 50 140 X 260 204 200 266 51 333 X 80 394 X 145 454 85 517 120 577 70 
71 70 141 120 205 125 267 X 60 334 140 395 145 455 200 518 220 578 X 380 
73 65 142 X 340 206 80 268 80 335 X 200 396 80 457 X 180 519 X 95 579 250 
75 170 143 X 380 207 • 140 269 X 170 338 135 397 X 300 458 X 65 520 70 580 75 
76 190 144 X 210 208 220 270 X 100 339 X 155 398 X 130 459 X 100 521 X 230 581 X 105 



582 X 80 651 75 715 X 215 777 200 840 55 906 15 989 150 1060 160 1151 40 583 65 652 80 716 75 778 144 841 35 907 20 992 110 1061 140 1152 65 584 X 400 653 75 717 105 779 80 842 80 908 18 993 120 1063 140 1153 70 585 X 140 654 X 100 718 X 355 780 30 843 250 909 50 996 35 1064 80 1155 50 586 105 655 X 80 719 X 300 782 75 844 190 910 50 997 80 1066 1,650 1156 300 587 X 420 657 120 720 295 783 80 845 35 911 45 998 25 1070 180 1157 100 
588 55 658 96 721 295 784 48 847 230 912 40 999 110 1071 55 1158 100 
589 115 659 100 722 310 785 69 848 230 913 20 1000 45 1074 140 1159 150 
590 X 140 660 100 723 210 786 47 849 35 915 25 1001 35 1075 800 1160 120 i 591 475 661 95 724 60 787 55 850 160 916 105 1002 185 1077 140 1161 95 
592 Xl,233 662 170 725 215 788 65 851 350 918 20 1003 25 1078 70 1162 65 
593 65 663 70 727 130 789 185 852 82 919 20 1004 50 1079 110 1163 65 
594 X 120 664 100 728 135 790 48 853 30 920 15 1005 30 1080 120 1164 45 
595 100 665 105 729 160 791 55 856 25 921 40 1006 50 1081 160 1165 680 
596 X 155 666 140 730 94 792 75 857 55 925 50 1007 40 1082 100 1166 so 
597 X 95 667 85 731 135· 793 420 860 25 926 45 1008 70 1084 83 1167 105 
598 X 105 668 X 135 732 125 794 102 861 50 927 20 1011 18 1086 83 1168 190 
599 90 669 150 733 X 220 795 55 862 50 928 40 1013 25 1087 52 1170 110 
600 X 105 670 215 734 105 796 30 863 115 929 35 1014 30 1088 65 1172 110 
601 260 671 75 735 145 797 80 864 25 930 70 1015 45 1089 60 1173 48 
602 X 185 672 X 100 737 40 798 160 865 115 931 20 1016 25 1090 110 1175 90 603 X 100 673 65 738 280 799 90 866 75 935 20 1018 20 1093 50 1176 75 
604 45 674 82 739 75 800 105 867 25 936 50 1019 65 1094 65 1177 145 605 X 200 675 95 740 115 801 140 868 105 940 40 1020 60 1095 110 1178 75 606 50 676 105 741 X 140 802 25 869 40 941 150 1021 55 1096 45 1179 180 607 X 150 677 X 70 742 115 803 75 870 20 942 140 1022 20 1097 70 1180 65 608 X 220 678 90 743 115 804 270 871 30 943 140 1023 80 1098 60 1181 130 609 75 679 140 744 X 165 805 200 872 35 944 100 1024 90 1100 130 1182 2,100 610 X 100 680 85 745 200 806 40 873 25 945 80 1025 80 1101 85 1183 50 611 X 145 681 X 105 746 190 807 95 875 15 947 45 1026 65 1104 75 1184 67 612 60 682 105 747 115 808 360 876 35 948 80 1027 82 1105 145 1186 85 613 X 135 683 X 95 748 190 809 330 877 25 949 so 1028 80 1107 65 1187 105 614 105 684 110 749 175 810 400 878 25 950 so 1029 120 1109 115 1188 180 615 X 130 685 165 750 63 811 so 879 60 951 180 1030 80 1110 115 1189 130 616 X 85 686 95 751 75 812 65 880 25 953 30 1031 140 1112 140 1190 1,550 617 X 160 687 95 752 X 60 813 80 881 45 954 30 1032 65 1113 50 1194 275 618 X 100 688 300 753 115 814 30 882 20 955 55 1034 400 1114 78 1195 60 619 80 689 250 754 100 815 140 883 20 957 25 1035 90 1115 60 1197 420 621 155 690 680 755 175 816 95 885 55 958 40 1036 40 1118 75 1198 85 622 65 691 X 625 756 78 817 210 886 25 959 100 1037 120 1122 155 1199 60 623 X 230 692 750 757 80 819 45 887 20 960 45 1040 60 1123 88 1200 130 624 X 70 694 100 758- 35 820 30 889 70 964 70 1041 125 1129 170 1201 130 625 X9,000 695 110 759 85 821 65 890 55 965 25 1042 80 1130 125 1204 85 626 60 697 so 760 155 822 40 891 190 966 30 1043 80 1131 93 1207 75 627 X 80 698 X 130 761 95 823 75 892 20 968 165 1044 65 1132 138 1208 65 628 130 699 125 762 110 824 105 893 30 969 35 1046 70 1133 70 1210 110 629 175 700 X 80 764 40 825 80 894 130 970 20 1047 120 1134 95 1211 1,150 630 X 450 701 X 65 765 63 828 90 895 55 972 40 1048 75 1135 65 1212 60 631 X 175 702 X 190 766 X 70 829 so 896 35 975 25 1049 65 1137 95 1213 150 632 70 703 80 768 75 830 170 897 45 976 15 1050 150 1139 450 1214 450 633 X 200 704 X 75 769 350 832 50 898 50 980 35 1051 310 1142 209 1217 185 634 55 705 60 770 50 833 60 899 45 982 65 1052 675 1144 33 1219 100 635 70 706 85 771 160 834 80 900 25 983 135 1053 SOO 1145 90 1220 485 643 Xl,100 707 75 772 103 835 25 901 30 984 360 1054 75 1146 55 1221 1,550 644 25 708 115 773 75 836 30 902 55 985 60 1055 220 1147 73 1224 80 645 140 709 105 774 80 837 65 903 85 986 320 1056 160 1148 95 1225 180 648 X 83 713 180 775 100 838 60 904 20 987 55 1057 360 1149 65 1226 35 650 55 714 165 776 115 839 45 905 65 988 165 1059 65 1150 40 1227 85 



1228 65 1321 250 1418 65 1483 X 45 1545 X 65 1605 X so 1671 X 40 1729 X 160 

1229 70 1322 145 1419 35 1484 X 290 1546X 35 1606X 85 1672X 20 1730X 30 

1230 50 1323 400 1420 32 1484 X 135 1547 X 160 1607 X 25 1673 X 12 1731 X 35 

1231 950 1324 150 1421 20 1485 X 65 1548X 60 1608 X 50 1674 X 26 1732X 95 

1232 70 1328 18 1423 30 1486 X 120 1549 X 30 1609 X 65 1675 X 320 1733 X 85 

1233 120 1333 80 1424 18 1487 X 250 1550 X 20 1610 X3,000 1676X 25 1734 X 70 

1235 65 1334 12 1425 25 1488 X 145 1551 X 28 1611 X 65 1677 X 120 1735 X 35 

1236 95 1335 60 1426 40 1489 X 260 1552 X 25 1612 X 83 1678X 70 1736 X 55 

1239 35 1336 45 1427 25 1490 X 450 1553X 15 1613 X 100 1679X 85 1737X 40 

1242 25 1337 34 1428 60 1491 X 420 1554X 25 1614 X 380 1680X 45 1738 X 100 

1243 100 1338 30 1430 40 1492 X 425 1555 X 20 1616 X 40 1681 X 55 1739 X 135 

1245 100 1339 100 1434 11 1493 X 425 1556 X 30 1618 X 25 1682 X 290 1740 X 83 

1246 230 1340 90 1435 33 1494 X 270 1557 X 25 1619 X 170 1683X 40 1741 X 135 

1247 170 1341 200 1437 35 1495X 95 1558 X 30 1620 X 35 1684X 65 1742 X 35 

1248 230 1342 90 1438 55 1496 X 900 1559X 40 1621 X 320 1685 X 30 1743 X 35 
1250 370 1343 105 1439 30 1497 X 144 1560 X 300 1622 X 280 1686X 25 1744X 12 

1251 35 1344 22 1440 30 1499 X 230 1561 X 220 1623 X 800 1687 X 25 1745 X 25 
1253 75 1345 44 1441 X 475 1500 X 500 1562 X 230 1624 X 35 1688 X 230 1746X 75 
1254 125 1346 12 1442 X 190 1501 X 500 1563 X 80 1625 X 40 1689 X 40 1747X 50 
1255 180 1347 44 1443 X 100 1502 X 460 1564X 40 1626X 45 1690 X 50 1748X 60 
1256 510 1348 66 1444 X 170 1503 Xl,300 1565 X 160 1627 X 150 1691 X 135 1749 X 25 
1257 225 1349 31 1445 X 165 1504 X 260 1566 X 170 1628 X 25 1692 X 260 1750 X 30 
1258 105 1350 38 1446 X 170 1505 X 340 1567 X 105 1630X 115 1693 X 70 1751 X 250 
1259 115 1351 220 1447 X 200 1506 X 300 1568 X 60 1631 X 500 1694 X 40 1752 X 50 
1260 60 1353 30 1448 X 150 1507 X3,200 1569 X 65 1632 X 200 1695X 40 1753 X 460 
1261 75 1356 25 1449 X 115 1509 X 230 1570 X 85 1633 X 15 1696X 75 1754X 30 
1262 65 1358 41 1450 X 150 1510 X 65 1571 X 250 1634 X 20 1697 X 45 1755 X 35 
1263 80 1359 35 1451 X 100 1512 X 420 1574 X 35 1635 X 32 1698X 30 1756 X 40 
1265 85 1360 22 1452 X 170 1513 X 78 1575 X 30 1636 X 55 1699 X 25 1757 X so 
1269 110 1363 60 1453 X 390 1514 X 80 1576 X so 1637 X 27 1700 X 35 1758X 30 
1270 50 1366 100 1454 X 70 1516 X 100 1577 X 160 1638 X 35 1701 X 25 1759 X 28 
1275 250 1376 42 1455 X 45 1517 X 65 1578 X 55 1639 X 30 1702 X 40 1760 X 22 
1277 300 1380 25 1456 X 160 1518 X 675 1579 X 40 1640 X 55 1703 X 35 1761 X 24 
1280 150 1382 so 1457 X 90 1519 X 145 1580X 110 1641 X 23 1704X 30 1762 X 19 
1285 215 1383 20 1458 X 100 1520 X 55 1581 X 22 1642X 27 1705 X 20 1763 X 30 
1290 140 1385 25 1459 X 650 1521 X 75 1582 X 75 1643X 55 1706X 115 1764 X 80 
1291 125 1389 25 1460 Xl,150 1522X 60 1583 X 75 1644 X 35 1707X 21 1765 X 125 
1296 80 1390 20 1461 X 775 1523 X 95 1584 X 105 1646 X 32 1708X 29 1766 X 155 
1297 125 1391 125 1462 Xl,250 1524 X 65 1585 X 320 1647 X 30 1709 X 29 1767 X 40 
1298 115 1392 72 1463 X 170 1525 X 75 1586 X 60 1648 X 22 1710X 17 1768X 30 
1300 140 1394 84 1464 X 190 1526 X 150 1587 X 35 1649X 75 1711 X 25 1769 X 35 
1301 95 1395 90 1465 X 375 1527 X 35 1588 X 85 1650 X 28 1712X 25 1770X 30 
1302 80 1398 77 1466 X 370 1528 X 48 1589 X 35 1651 X 25 1713X 65 1771 X 30 
1303 550 1401 35 1467 X 390 1530 X 40 1590 X 30 1652X 33 1714 X 25 1772 X 725 
1304 260 1402 44 1468 X 370 1531 Xl,000 1591 X 52 1653 X 12 1715 X 115 1773 X 900 
1305 110 1403 14 1469 X 370 1532 X 85 1592 X 35 1654 X 38 1716 X 90 1775 X2,200 
1306 170 1404 16 1470 X 410 1533 X 50 1593 X 26 1655 X 33 1717 X 16 1776 X 70 
1307 30 1405 44 1471 X 370 1534 X 30 1594 Xl,450 1657 X 50 1718 X 23 1778X 35 
1308 110 1406 15 1472 X 210 1535 X 15 1595 X 25 1658 X 50 1719 X 34 1779 X 15 
1309 240 1408 45 1473 X 95 1536 X 85 1596 X 230 1659 X 20 1720X 18 1780X 83 
1310 45 1409 25 1475 Xl,050 1537 X 75 1597 X 35 1660 X 25 1721 X 17 1781 X 64 
1311 620 1410 15 1476 X 525 1538 X 25 1598 X 150 1662 X 340 1722X 17 1782 X 35 
1315 280 1412 20 1477 X 180 1539 X 85 1599 X 65 1663 X 130 1723 X 36 1783 X 100 
1316 35 1413 40 1478 X 900 1540 X 55 1600 X 160 1664 X 50 1724X 42 1784 X 70 
1317 130 1414 55 1479 X3,200 1541 X 50 1601 X 75 1665 X 40 1725X 80 1785 X 50 
1318 70 1415 40 1480 X 35 1542 X 25 1602 X 310 1666 X 220 1726X 28 1786 Xl,350 
1319 105 1416 50 1481 X 150 1543 X 30 1603 X 210 1669 X 65 1727 X so 1787 X 30 
1320 180 1417 33 1482 X 400 1544X 50 1604 X 290 1670X 16 1728X 75 1788X 150 



1789 X 100 1853 X 44 
1790 X 155 1854X 75 
1791 X 50 1855 X 50 
1792X 35 1856 X 100 
1793X 190 1857X 60 
1794 Xl,800 1858 X4,800 
1795 X 473 1860X 40 
1797 X 180 1861 X 180 
1798 X 275 1862 X 30 
1799 Xl,200 1863X 70 
1800 X 660 1864 X 575 
1801 X 740 1865 Xl,900 
1802 X2,400 1866X 35 
1803 X 170 1867 X 75 
1804 X 500 1868 X2,100 
1805 X 53 1869X 33 
1806 Xl,800 1870X 50 
1807 X 950 1871 X 60 
1808 X 150 1872X 40 
1809 X 170 1873 X 17 
1810 X 45 1874 X 50 
1811 X 45 1875 X 50 
1813 Xl,850 1876 X 30 
1814 X 60 1877 X 53 
1815 X 82 1878 X 85 
l816X 40 1879 X 25 
1817 X 40 
1818 X 230 
1819 X 150 
1820 X2,200 
1821 X 45 
1822X 89 
1U23X 65 
1824 X 40 
J.825X 50 
1826 Xl,250 
827 X 320 

1828 X2,800 
1829 X 170 
1831 X 35 
832X 80 
833X 45 
834 X 85 
837X 32 

1838 X 95 
839 X 170 

1840 X 60 
841 X 60 

l842X 70 
843X 90 
844X 45 
845X 75 
847 X 45 
848 X 375 
849 X 160 
850 X 110 
851 X 115 
852X 50 




